
1

Distribution of Lycopodium clavatum in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 06-08-2019

Database records used for producing the distribution map of Lycopodium clavatum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: In sylvis Schlukenauiae [=Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'16.68''N, 14°27'19.03''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1840-07
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722042

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: In lichten Wäldern, an fonnigen Hügeln und bergl. Orten: bei Schluckenau in Böhmen
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'16.00''N, 14°27'6.62''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rabenhort, Cryptog. vascul. europ. N. 66.
ID: 13721971

4953c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okres Děčín: Fukov, v příkopě u lesní cesty v kulturní smrčině nedaleko státní hranice západně od německé samoty
Sonnenberg; ca 370m
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'18.24''N, 14°29'56.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1965-06-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

5052a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nixdorf [=Mikulášovice]
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'59.33''N, 14°21'38.48''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721886

5052b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /22/ Mezi Starými Křečany a Královstvím Suché okraje lesů, lesní cesty, lomy, hojně u lesní cesty, úplně chráněný druh
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'33.35''N, 14°29'17.56''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981145

5052c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u0125lp_022217_292_X9A
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'37.90''N, 14°23'34.30''E, ± 594m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiřina Čápová
pramen: Jaroslav Čáp. u0125lp: u0125lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5843261

5052d

lokalita: Bohemia septentrionalis, districtus Rumburk: Ad pedes oppidi arenaceo-cretacei "Klenotnice" dicti, non procul mola prope
Kyjov apud Krásná Lípa, in solo humoso, cca 350 m s.m.
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°54'32.91''N, 14°26'53.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1956-08-02
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721513

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zeidler [=Brtníky], Nordböhm. Steinberger forst. Sandstein fichten in Torf. moos.
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'13.68''N, 14°25'53.02''E, ± 1500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1927-07-28
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zeidler [=Brtníky] b. Rumburg Nordböhmen Hemmehübel an Wege um Fichtewalde auf Granit.
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'46.29''N, 14°25'0.80''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1925-08-01
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721902

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zeidler [=Brtníky] b. Rumburg. Hemmehübel Sumpfwiese am Rande des Sternberges Forstes
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'46.29''N, 14°25'0.80''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1922-08-07
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721901

5053b

lokalita: okraje jehličnatých lesů při státní hranici s Německem, 3 km VVS vlakového nádraží ve městě
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'42.00''N, 14°35'31.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2018-06-22
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13790663

5056b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okres Frýdlant v Č., ve vlhkém mechu v jehličnatém lese před Arnolticemi, tamtéž hojně ve vřesovištích, asi 320 m
nejbližší obec: Arnoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°57'7.86''N, 15°5'40.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1955-08-27
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721857

5056d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Raspenau [=Raspenava] bez Friedland.
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'58.90''N, 15°8'11.27''E, ± 4000m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1889-08
nálezce: J. Blumrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

5057a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0052_031214_78_X9A
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'15.56''N, 15°13'48.40''E, ± 134m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125148

5057c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chlum - JV úbočí
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'20.98''N, 15°10'20.06''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-12-25
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka. Zápisky z terénu 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6785680

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lyžařský areál Smrk - Nové Město p. Sm.
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'16.29''N, 15°14'25.44''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Lyžařský areál Smrk - botanické posouzení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6869896

5057d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ludvíkov pod Smrkem
souřadnice: 50°54'32.03''N, 15°15'31.94''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2014-09-05
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11922793

5151c

lokalita: Děčínsko, Čertův hřbet, 3 km V [spíše J] od obce Dolní Žleb
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°49'25.83''N, 14°12'33.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-09
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolní Žleb – podél lesní cesty, která odbočuje ze žluté značky k Čertovu hřebeni. /okr. Děčín/
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°49'47.50''N, 14°12'3.91''E, ± 800m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-09
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722739

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Maxičky
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'51.63''N, 14°10'48.84''E, ± 2000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1962-09-03
nálezce:  Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721174

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Maxičky
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'51.63''N, 14°10'48.84''E, ± 2000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1961-08-09
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721193

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Děčín, polesí Maxičky lesní cesta z Maxiček směrem na Dolní Žleb, roztroušeně, asi 400 m.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°49'47.67''N, 14°10'50.94''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1958-07-15
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721184

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okres Děčín, obec Dolní Žleb les západně u kóty 372, roztroušeně, asi 370 m.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'20.88''N, 14°12'23.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1958-07-22
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

5151d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 50. Janov: lesní cesta od přehrádky po silnici Janov-Arnoltice
nejbližší obec: Janov, okres Děčín
souřadnice: 50°50'51.26''N, 14°15'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970269

5152a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dlouhé vřesoviště
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°53'23.24''N, 14°22'44.37''E, ± 505m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6564100

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jetřichovice u Děčína
souřadnice: 50°53'32.13''N, 14°23'50.64''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-09-19
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
ID: 11923455

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jetřichovice u Děčína
souřadnice: 50°53'32.45''N, 14°23'51.03''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-09-19
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
ID: 11923454

5152d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Böhm. Kamnitz [=Česká Kamenice]
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'5.14''N, 14°25'3.70''E, ± 4000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1926
nálezce:  Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721915

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 29c. Mlýny: podél první lesní cesty odbočující od silnice z obce Mlýny na háj. Křížový Buk, na P straně cesty asi 300 m od
silnice
nejbližší obec: Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°48'53.54''N, 14°29'1.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1967-11-05
pramen: Pohořelý V. (1969): Příspěvek ke květeně Děčínska IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 154-174.
projekt: FLDOK
ID: 9292991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

5153a

původní jméno: Lycopodium inundatum
lokalita: Tannenberg [=hora Jedlová] - Steinbruch, verstreut
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'23.61''N, 14°33'36.59''E, ± 2000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1954-06-20
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721849

5153b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: […] Tannendorf [=Jedlová] - Tolllenstein [=Tolštejn] […]
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'25.76''N, 14°34'54.35''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1939-07-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721904

5153c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jedlová - na malém svahu nad příkopem u silnice mezi vodojemem a větším jedlovským ryb.
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'28.48''N, 14°33'40.49''E, ± 300m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1996-10-19
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721158

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 10. Cesta od Velkého Jedlového rybníka k Hraničnímu rybníku, Kytlice, Dolní Falknov
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'12.00''N, 14°33'52.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9433772

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 11. Vodárna nedaleko Hraničního rybníka, Kytlice, Dolní Falknov (lokalita RNDr. M. Polánské)
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'49.00''N, 14°33'58.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9433779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0035lh_022409_48_X12
nejbližší obec: Dolní Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°50'12.34''N, 14°33'54.07''E, ± 60m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0035lh: l0035lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5888508

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0035lh_022409_396_R2.2
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°50'54.53''N, 14°31'31.15''E, ± 257m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0035lh: l0035lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5889892

5153d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: [=Horní] Světlá pod Luží
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'2.87''N, 14°38'59.24''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1962-08
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíše sbíral Karel Mikvas
ID: 13720752

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Na okraji lesní cesty ve smrkovém lese u Světlé pod Luží na písčitohlinité půdě, v. 600 m n.m., dosti hojná.
nejbližší obec: Horní Světlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'4.15''N, 14°39'1.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1955-05-09
nálezce: E. Budský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722277

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolní Světlá, PP Brazilka - 18
souřadnice: 50°50'56.67''N, 14°39'38.82''E, ± 45m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2011
nálezce: Alexander Wünsche; Matthias Fischer; Manfred Jeremies; Annett Schurig; Irene Jehmlich; Andreas Jedzig; Volker Otte; Arne
Beck; Kay Sbrzesny
pramen: Beck A. et al. (2012): Halbquantitative Arterfassung der Farn- und Samenpflanzen, Flechten und Moose im Lauschemoor CZ
/ Brazilka. Ein Projekt der Naturforschenden Gesellschaft der Oberlausitz Arbeitskreis Zittau. M.s. 11 pp.
projekt: NDOP
ID: 10241815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

5154d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Podještědí, Sedlo, 9 B6
souřadnice: 50°48'56.00''N, 14°48'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1959-11-03
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=651
ID: 241287

5155a

lokalita: Hrádek n. Nisou
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'16.44''N, 14°50'39.44''E, ± 5000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721514

5155c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia sept.: montes Sudetici Jizerské hory: in margine silvae cud pag. Hrádek s. fl. Nisa, distr. Liberec, ca 700 m s.m.
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'56.45''N, 14°50'40.21''E, ± 4000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-09
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722141

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jizerské hory: okraj lesa u Hrádku n/Nisou, cca 700 m s.m.
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'56.45''N, 14°50'40.21''E, ± 4000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-09
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722142

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0014_031314_1160_X9A
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'35.42''N, 14°53'42.76''E, ± 575m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6137366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Václavice u Hrádku nad Nisou; rekultivovaná část pískovny Václavice
souřadnice: 50°50'40.36''N, 14°53'56.26''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2014-04-26
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Nálezová data 2014
projekt: NDOP
poznámka: podél cesty v rekultivované části pískovny
ID: 11321496

5155d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0014_031315_255_X10
nejbližší obec: Panenská Hůrka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'8.57''N, 14°56'47.15''E, ± 68m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6139236

5156b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Reichenberg [=Liberec]: Hemrich
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'36.56''N, 15°6'11.79''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1898-09-12
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722132

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0107jh_031407_753_X9A
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'18.50''N, 15°7'2.35''E, ± 347m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6162115

5156d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jizerské hory; kat. Bedřichov, poblíž PR Kliková louka lesní okraj u cesty
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'13.02''N, 15°8'20.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-06-03
nálezce:  Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

5157a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jizerské hory: Vlašský hřeben, Smuteční cesta
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'38.91''N, 15°14'14.96''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1998-02-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722636

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lázně Libverda
souřadnice: 50°53'47.15''N, 15°14'8.94''E, ± 62m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2014-09-05
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11922790

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lokace00056
souřadnice: 50°52'41.23''N, 15°11'9.67''E, ± 25m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2014-10-29
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12299134

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°52'34.32''N, 15°10'22.23''E, ± 365m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-07-20
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10852790

5157b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SV Čechy: Jizerské hory: okr. Jablonec n. N.: Bílý Potok: les. průsek mezi les. odd. 102 a 103 (SV od SPR Černá jezírka s.s.)
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°51'19.10''N, 15°17'18.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1978-09-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721225

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490516
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°51'19.30''N, 15°16'13.87''E, ± 173m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-11
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5968983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jizerka
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'7.92''N, 15°19'36.28''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2011-05-11
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7070463

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zelený kámen
souřadnice: 50°51'30.05''N, 15°17'50.31''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2015-09-22
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2015): vlastní terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 13102202

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jizerka
souřadnice: 50°51'14.61''N, 15°18'38.76''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2014-08-10
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11919858

5157c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jizerské hory, modrá zn. cesta Z Jedlové k Čihadlu
nejbližší obec: Albrechtice v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'10.68''N, 15°14'36.25''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1954-07-28
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721164

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Holubník-jih
souřadnice: 50°50'24.10''N, 15°11'13.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-09-15
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1305613

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hejnice_3391196
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'30.37''N, 15°12'17.50''E, ± 179m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5447122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0061jh_031409_172_L9.2B
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'34.80''N, 15°11'51.50''E, ± 329m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6163766

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Svážnice pod Holubníkem
souřadnice: 50°50'41.62''N, 15°10'53.32''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2015-12-27
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13147854

5157d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia bor., distr. Liberec, pagus Bílý Potok, vicus Šmědava, in sphagneto Louka U studánky dictum 1,2 km mer.-mer.-or.
a vico, 880 m s.m.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'1.00''N, 15°16'59.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722078

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u Protržené přehrady na Bílé Desné, Jizerské hory, přes 800 m n.m., na žule, dosti hojně.
nejbližší obec: Albrechtice v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'3.20''N, 15°16'37.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-08-14
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722629

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy - Jizerské hory. U cesty z Malé Jizerské louky k přehradě na Souši, cca 900 m n/m.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'29.86''N, 15°19'31.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1955-06-18
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: kraj Liberec, Jizerské hory, Malá Jizerská louka, ve smrkových lesích při jižním pokraji. Podkl. žul. cca 900m
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'54.68''N, 15°19'42.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1953-08-17
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721165

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0041jh_031410_533_T2.3B
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'11.18''N, 15°19'0.34''E, ± 14m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6165552

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0041jh_031410_628_L9.1
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'47.22''N, 15°18'16.16''E, ± 261m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6165467

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: NPR Rašeliniště Jizerky 365
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'41.52''N, 15°19'37.66''E, ± 1062m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višnák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o Národní přírodní rezervaci Rašeliniště Jizerky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6845807

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Černá jezírka 2447
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'48.92''N, 15°18'39.03''E, ± 1218m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o PR Černá jezírka. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6849066

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jizerské hory_Na Hranicích
souřadnice: 50°48'34.85''N, 15°19'17.16''E, ± 28m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2014-08-08
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): vlastní terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11919929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jizerské hory - Jezdecká cesta
souřadnice: 50°48'52.21''N, 15°19'0.99''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2014-08-08
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): vlastní terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11919939

5158c

lokalita: sev. Čechy: Jizerské hory, Jizerka, podél cesty přes Střední Jizerský hřeben z Jizerky na SPR Rašeliniště Jizery
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'14.66''N, 15°21'19.56''E, ± 800m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1986-07-03
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871818

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jizerské hory, Střední jizerský hřeben, u celní cesty nad osadou Jizerka 900 m n.m.
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'56.71''N, 15°21'46.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1993-07-16
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722323

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: sev. Čechy: Jizerské hory, Jizerka, Střední jizerský hřeben, podél cesty z Jizerky na Velkou Jizerskou louku (zel. turistic.
značka)
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'26.78''N, 15°20'20.79''E, ± 2500m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1986-07-03
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721147

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: sev. Čechy: Jizerské hory, Jizerka, podél cesty přes Střední Jizerský hřeben z Jizerky na SPR Rašeliniště Jizery
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'26.78''N, 15°20'20.79''E, ± 2500m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1986-07-03
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721148

původní jméno: Lycopodium
lokalita: Jizerka: při silnici mezi Pyramidou a Malou Jizerskou loukou
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'33.29''N, 15°20'8.61''E, ± 800m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1986-07-14
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy severní, Jizerské hory: V lesích pod Bukovcem. Roztr.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.84''N, 15°21'28.16''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721548

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jizer. hory: v lesích pod kopcem Bukovcem, směrem k údolí Jizery. Roztroušeně.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'55.74''N, 15°21'30.98''E, ± 400m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-17
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722268

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy - Jizerské hory. Při cestě ve smrk. lese na vých. svahu Bukovce, cca 800 m n/m. Roztroušeně.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'46.71''N, 15°21'58.63''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-17
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722276

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy - Jizerské hory. Při cestě ve smrk. lese na V svahu Bukovce, cca 800 m n/m.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.07''N, 15°21'55.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-17
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722446

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 167. Jizerské hory: Jizerka, louky a mokřiny JZ od silnice
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'54.00''N, 15°20'30.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1986-07-18
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Rybí loučky 378
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'46.58''N, 15°20'30.93''E, ± 500m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2010
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o PR Rybí loučky na období 2012-2021. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7778700

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rybí loučky
souřadnice: 50°50'36.31''N, 15°20'30.67''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2015-09-22
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2015): vlastní terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 13105060

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jizerka
souřadnice: 50°50'10.23''N, 15°21'46.00''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2015-08-13
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13098743

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jizerka-křižovatka Jezdecké a Promenádní cesty
souřadnice: 50°49'1.17''N, 15°20'3.69''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2014-08-08
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): vlastní terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11919938

5247d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Moldava (okr. Teplice): lem cesty 1,15 km JJV od vrchu U hranice (k. 785,4)
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°42'32.42''N, 13°37'53.84''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2006-09-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721080

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Moldava (okr. Teplice): na cestě u státní hranice 0,8 km SV od vrchu Jilmový vrch (k. 787,8)
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°42'27.98''N, 13°35'41.01''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-09-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Moldava (okr. Teplice): lem polní cesty 0,25 km VJV od vrchu U hranice (k. 785,4)
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°43'5.11''N, 13°37'52.14''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720943

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moldava; plocha s mělkou půdou
souřadnice: 50°42'41.53''N, 13°39'11.75''E, ± 49m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11539135

5248c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S Čechy: Moldava (okr. Teplice): lada S od silnice 1,6 km JJZ od obce
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°42'55.95''N, 13°40'52.59''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-08-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720951

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oldřiš u Moldavy; plocha s mělkou půdou
souřadnice: 50°42'24.27''N, 13°40'17.45''E, ± 84m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11539751

5249b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): mírně podmáčená lada 1 km JV od vrchu Špičák (k. 923,3)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'35.04''N, 13°55'50.81''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004-10-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721040

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S Čechy: Panenská (u Petrovic, okr. Ústí nad Labem): nová úvozová cesta na okraji lesa 1,1 km SV od osady, roztroušeně
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'4.74''N, 13°59'0.29''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002-03-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): lesní cesta při horním toku potoka Slatina, cca 1,5 km ZSZ od vrchu Výhledy (k.
722,9)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'37.63''N, 13°57'8.88''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-08-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720973

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí n. Labem): sušší křovinami zarůstající návrší v nivě potoka Slatina při S okraji silnice Petrovice
- Krásný Les, velmi vzácně
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'23.34''N, 13°57'19.18''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1998-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721134

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S Čechy: 25a. Krušn. podh. vl.: Panenské (u Petrovic): okraj nové široké úvozové cesty cca 1,1 km SV od osady Panenská
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'59.40''N, 13°59'12.26''E, ± 250m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1993-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720981

5249c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Teplice Unčín u Krupky cca 1 km od vrchu Komáří hůrka (808 m n.m.), sjezdovka
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'22.62''N, 13°52'17.52''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2016-07-04
nálezce: Vít Joza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722338

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S Čechy: Adolfov (okr. Ústí n. Labem): vřesoviště cca 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'57.93''N, 13°54'24.61''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2009-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S Čechy: Adolfov (okr. Ústí n. Labem): PR Černá louka: vřesoviště v pastvinách 0,9 km Z od obce, vzácně
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°44'9.79''N, 13°53'25.21''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720998

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S Čechy: Adolfov (okr. Ústí n. Labem): PR Černá louka: vřesoviště na bývalém hraničním pásu 1,3 km Z od obce, vzácně
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°44'9.59''N, 13°53'4.66''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720999

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S Čechy: Fojtovice (okr. Teplice): hřiště u sjezdovky cca 0,85 km JV od Komáří hůrky (k. 807,5)
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'11.82''N, 13°51'59.36''E, ± 25m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-06-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720961

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S Čechy: Fojtovice (okr. Teplice): spodní dojezdová část sjezdovky cca 1 km VJV od Komáří hůrky (k. 807,5)
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'17.75''N, 13°52'13.94''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-06-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720962

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory: Adolfov, vřesoviště asi 1 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°44'17.52''N, 13°53'26.26''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-05-15
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721252

5249d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S Čechy: Telnice (okr. Ústí n. Labem): Rudný vrch (k. 795,6), exponovaná část sjezdovky 0,6 km SV od vrcholu
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'57.98''N, 13°55'29.25''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-09-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S Čechy: Telnice (okr. Ústí n. Labem): Rudný vrch (k. 795,6), v okolí vrcholu
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'42.72''N, 13°55'8.47''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-09-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720938

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S Čechy: Zadní Telnice (okr. Ústí nad Labem): sjezdovka "Buben", exponovaná místa, roztroušeně
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'51.50''N, 13°55'16.22''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-06-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720963

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Telnice
souřadnice: 50°43'58.17''N, 13°55'3.38''E, ± 85m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2015
nálezce: Radovan Douša
pramen: Douša (2015): terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 13100078

5250a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S Čechy: Tisá (okr. Ústí n. Labem): na lesní cestě 0,15 km Z od osady Nový Libouchec, dosti vzácně
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'30.60''N, 14°2'4.97''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1996-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721029

5250b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hopfenberg [=Chmelník] b. Bodenbach [=Podmokly]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'16.82''N, 14°9'30.01''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-06-07
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722130

5251a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bodenbach [=Podmokly]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'39.80''N, 14°11'49.62''E, ± 800m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: zwischen Tschirte [=Čertova Voda] und Kalmswiese [=Jalůvčí u Děčína] mit sellago, clavatum, anceps
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'50.75''N, 14°12'48.97''E, ± 1000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1897-06-26
nálezce: J. Sterneck
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelova poznámka na schedě Lycopodium annotinum v PRC
ID: 13734753

5252b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Strasse v. Steinschönau [=Kamenický Šenov] u. Proschkwis.
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'24.91''N, 14°28'14.44''E, ± 2000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1881-09
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722300

5253a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: […] Steinberges zum Kleis [=Klíč] [...]
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.82''N, 14°34'22.08''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1943-07-18
nálezce: Herbert Miessner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721906

5253b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Röhrsdorf [=Svor]
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'32.25''N, 14°35'38.22''E, ± 2500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1912-07-31
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721983

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0066_022425_382_L7.1
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'24.84''N, 14°37'34.90''E, ± 236m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

5253d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bürgstein [=Sloup v Čechách]: Soo[?]kapelle [=nejspíše Záhořínská kaple]
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'59.04''N, 14°36'40.38''E, ± 200m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1885-08
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722133

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0108_024205_761_X9A
nejbližší obec: Lasvice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'51.01''N, 14°38'59.82''E, ± 221m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6075957

5254c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tlustec úpatí, při cestě z Luhova řídký smrkový les.
nejbližší obec: Luhov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'14.73''N, 14°44'33.49''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1960-05-08
nálezce:  Pollutová
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720751

5254d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ralsko-bezdězská pahorkatina, 5254d, Noviny pod Ralskem (distr. Česká Lípa): vřesoviště u pruhu dřevin na jižním okraji
areálu šrotoviště (recyklační stanice kovového odpadu) na SV úpatí kopce Lipka (473 m), 0,9 km SSV od jeho vrcholu, asi 8 rostlin
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'9.00''N, 14°46'5.70''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-06-09
nálezce: V. Faltys
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722804

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Noviny pod Ralskem_3450060
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'22.36''N, 14°45'39.24''E, ± 166m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-02
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5455994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

5255a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0014_031319_494_X10
nejbližší obec: Panenská Hůrka, okres Liberec
souřadnice: 50°47'10.90''N, 14°54'26.68''E, ± 83m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6142757

5255b

původní jméno: Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°46'34.57''N, 14°56'37.39''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10079588

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0014_031320_287_X9A
nejbližší obec: Panenská Hůrka, okres Liberec
souřadnice: 50°47'29.47''N, 14°55'20.42''E, ± 200m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6144215

5255d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: kraj Liberec, Ještědské pohoří, východně exp. smíšený les pod Pláněmi. Podkl. fyllit, cca 700m.
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'13.90''N, 14°59'40.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1953-08-12
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721144

původní jméno: Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°44'8.23''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10079589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

5256a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: kraj Liberec, Jizerské hory, při lesní stezce nad Kristiánovem. Podkl. žula, cca 750m.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'5.66''N, 15°4'35.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1951-07-15
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721163

5256b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jizerské hory. Pod Fučíkovou chatou u Liberce. U lesní cesty.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'18.15''N, 15°7'58.48''E, ± 400m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1956-06-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721527

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Reichenberg [=Liberec]: Annenweg [=Anina cesta]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°47'6.18''N, 15°5'17.16''E, ± 400m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1898-04-11
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722131

5256c

původní jméno: Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°42'49.54''N, 15°1'37.42''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10079593

5257a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jizerské hory: Horní Maxov – Malá Strana
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'54.54''N, 15°12'18.43''E, ± 600m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1990-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Jedlový důl 1564
nejbližší obec: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'31.86''N, 15°14'35.73''E, ± 570m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Jedlový důl na období: 2013-2022. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7781228

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bedřichov-Prezidentská chata; u lesní cesty (pravý svah směrem k přehradě)
souřadnice: 50°47'47.95''N, 15°9'57.61''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2014-01-25
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): vlastní terénní šetření
projekt: NDOP
poznámka: travnatý kamenitý svah
ID: 11295900

5257b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jizerské hory: Jablonec nad Nisou: Albrechtice: ve spodní části sjezdovky na Špičáku 200 m JZ kostela
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'30.00''N, 15°16'53.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2000-11-12
nálezce: Otakar Šída
pramen: Šída O. (2000): Krátká floristická sdělení. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 212-0.
projekt: FLDOK
ID: 9479214

5257c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jablonec n/N. Kraj smrk. mlází u cesty na Černou Studnici, cca 600 m n/m., roztroušeně.
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'43.10''N, 15°14'0.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 1955-08-08
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722280

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy - okr. Jablonec n/N. Podél cesty z Jablonce na Černou Studnici, smrk. les, cca 600 m n/m
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'5.17''N, 15°12'4.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1955-08-08
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy - Jablonec n/N. Podél cesty na Bramberk, na kraji smrk. mlází, žula, cca 630 m n/m.
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'53.34''N, 15°12'23.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1955-08-19
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722454

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jablonec n.N., v okolních lesích
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'26.23''N, 15°10'15.44''E, ± 3000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1897-07-14
nálezce: K. Fischer
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721151

5258a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Jablonec nad Nisou, sev. Čechy: Desná, Kořenov, u cesty od nádraží k žel. mostu, u žel. můstku.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'12.48''N, 15°21'56.36''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-09-03
nálezce: O. Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721157

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy severní, Jizerské hory: V lesích mezi Horním Polubným a Jizerkou. Roztr.
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'37.54''N, 15°21'9.39''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721549

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jizerské hory, Hor. Polubný: při cestě podél Jizery z Bukové k nádraží Polubný-Kořenov, 700 m n.m.
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'25.14''N, 15°22'17.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jizerské hory, Hor. Polubný: v lese u silnice nad Polubným směrem na Jizerku, 800 m n.m.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'26.32''N, 15°21'9.18''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721869

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jizerské hory: v lesích mezi Horním Polubným a osadou Jizerka. Roztroušeně.
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'37.54''N, 15°21'9.39''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722270

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy - Jizerské hory. U silnice S od Hor. Polubného, smrk. les, 810 m n/m.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'44.23''N, 15°20'51.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722450

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ve světlém mladém smrčí v půdě vřesovinné mezi Lyc. clavatum za Sedmidomím u Nového Světa.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'17.80''N, 15°24'47.55''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-07
nálezce: F. Schustler
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce u Lycopodium complanatum v PR
ID: 13722861

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ve vřesovinném mlází za "Sedmidomím" u Nov. Světa v Krk. s Lyc. clavatum, complanatum genuinum a selago.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'50.20''N, 15°24'47.71''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-08
nálezce: F. Schustler
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Diphasiastrum x issleri v PRC
ID: 13722856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

5258b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: montes Sudetici occ. Krkonoše: in silva in valle rivi Mumlava supra pag. Harrachov, distr. Semily, cca 1000 m, solo
granit.-humoso
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'13.51''N, 15°28'22.99''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-06-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721809

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V lese u Nového Světa v Krkonoších.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'57.08''N, 15°25'3.07''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1935-09
nálezce: M. Krčanová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721418

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lesy za Harrachovem v Krkonoších.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'39.30''N, 15°25'28.72''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1916-08-20
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722156

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krkonoše: na vřesovinné mýtině u Nového Světa.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'57.08''N, 15°25'3.07''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1912-09
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722034

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ve světlém mladém smrčí v půdě vřesovinné za Sedmidomím u Nového Světa
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'58.84''N, 15°24'56.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: r0007_032322_212_T2.2
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'40.32''N, 15°26'14.60''E, ± 67m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001-08
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. r0007: r0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6197209

5258d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rokytnice nad Jizerou
souřadnice: 50°44'49.07''N, 15°25'48.86''E, ± 760m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-11-10
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: příkop
ID: 13121228

5259a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: montes Corcontici - Krkonoše: in pratis alpinis supra convallem Kotelné jámy, cca 1400 m, solo granitico.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'15.68''N, 15°32'3.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-06-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721850

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), u Vrbatovy boudy, 1,8 km S od obce.
souřadnice: 50°45'5.00''N, 15°33'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1390 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1981
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141069

5259c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krkonoše: Hor. Mísečky, v smrčině
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'12.52''N, 15°34'12.16''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-06-14
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

5259d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Přední Labská, Přední planina, 0,5 m ZJZ od Boudy na Pláni
nejbližší obec: Přední Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'3.42''N, 15°36'58.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 1165 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-08-20
nálezce: Martin Šťastný
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720870

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dívčí stezka v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'29.11''N, 15°36'23.27''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1879
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722029

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krkonoše: Lesy na úpatí Sv. Petra.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'32.79''N, 15°38'4.16''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1857-08
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722284

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Medvědín BO3
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'11.04''N, 15°36'13.23''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2009
nálezce: Jaromír Sofron; Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. a kol. Občanské sdružení Ametyst: Biologický průzkum lokality Medvědín. 2010.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.07.2009 - 31.08.2010
ID: 7030902

původní jméno: Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°43'11.40''N, 15°38'51.33''E, ± 306m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Miroslav Dvorský
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10298976

5260c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: montes Krkonoše: Modrý důl - pod boudou Studánka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'50.39''N, 15°42'29.97''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-07
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krkonoše: Modrý důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'47.67''N, 15°42'21.49''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721564

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V Krkonoše, distr. Trutnov; Modrý důl, nad Chatou Děvín ve vřesovišti, cca 1250 m n.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'2.02''N, 15°41'48.74''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-08-08
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721449

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pec Modrý dál, směr Výrovka, porost vřesový s borůvčím
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'36.91''N, 15°42'3.26''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1962-08-01
nálezce: Olga Koulová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721762

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vřesoviště na jižním svahu Studničné dosti vzácně
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'13.07''N, 15°42'7.13''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-09-27
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721062

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Obří - Luční Bd.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'59.17''N, 15°42'12.92''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722080

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krkonoše vých., Pec p.S.: horská louka v Modrém dole, na svahu Studničné, poblíž Studničních bud, 1200 m n.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'6.30''N, 15°42'4.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1953-07-07
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krkonoše. Na strání u Studničních bud v Modrém dole.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'1.61''N, 15°42'10.53''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-07-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721507

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy-východní Krkonoše: Studniční louky - vřesoviště pod Boudou Studánka-1100m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'1.52''N, 15°42'14.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950-09-14
nálezce: Josef Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721484

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krkonoše východní-Pec p.S.:Modrý důl-vřesovitá louka u boudy "Studánka" 1100m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'1.52''N, 15°42'14.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950-09-14
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721908

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krkonoše východní: na vřesovité louce pod boudou Studánka pod Studniční horou - 1100m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'1.52''N, 15°42'14.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950-09-14
nálezce: J. Šourek;  Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721933

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krkonoše podle cesty z Modrého Dolu na Výrovku Po pr. str. kopeček as 2 m průměr na louce hustě zarostlý
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'37.73''N, 15°41'57.35''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1947-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krkonoše, Modrý důl.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'47.67''N, 15°42'21.49''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-06
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721911

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Obří důl v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'26.08''N, 15°43'41.47''E, ± 900m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1939-07-24
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720916

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Riesengrund [=Obří důl], 1050 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'46.35''N, 15°43'40.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-06-28
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721544

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kraj lesa v Obřím dole v Krkonoších 900m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'26.08''N, 15°43'41.47''E, ± 900m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-06-05
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720917

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Riesengrund [=Obří důl] beim Bergrutsch
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'35.22''N, 15°43'43.15''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-09-01
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721870

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pod Sněžkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'4.27''N, 15°44'22.35''E, ± 2500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Schneekoppe [=Sněžka]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'6.04''N, 15°44'21.21''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1856
nálezce: A. Pastor
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722065

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tab.22. sním. 1.:Krkonoše: Pec pod Sněžkou: Richterovy Boudy, na svahu nad cestou za Červenou boudou, orient.JJZ
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'36.00''N, 15°41'56.00''E
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-07-19
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530632

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tab.22. sním. 10.: Krkonoše: Pec pod Sněžkou: Studniční louka, pod boudou Děvín, u soutoku potoku, orient.JV
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'54.00''N, 15°42'6.00''E
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-07-19
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530737

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: r0037_034201_605_T2.2
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'7.42''N, 15°40'5.41''E, ± 106m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Jan Stursa
pramen: Jan Stursa. r0037: r0037. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.06.2001 - 25.05.2004
ID: 3382376

původní jméno: Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°43'13.24''N, 15°44'19.30''E, ± 16m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Eliška Patáčová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10284109

původní jméno: Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°43'13.75''N, 15°42'44.44''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Tereza Klinerová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10294032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

původní jméno: Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°43'22.41''N, 15°41'59.98''E, ± 48m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Tereza Klinerová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10294474

5260d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy-Krkonoše východní: na vřesovité louce pod boudou Studánka nad cestou spolu s Lycopodium clavatum-1100 m
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'18.95''N, 15°49'10.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950-09-14
nálezce: J. Šourek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Diphasiastrum complanatum v PR 270736
ID: 13722853

původní jméno: Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°44'4.45''N, 15°45'47.93''E, ± 17m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10282795

původní jméno: Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°44'11.81''N, 15°45'3.20''E, ± 11m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10282853

původní jméno: Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°44'0.37''N, 15°46'15.81''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10283005

původní jméno: Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°43'47.67''N, 15°46'2.23''E, ± 29m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10283281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

původní jméno: Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°43'34.17''N, 15°46'10.72''E, ± 132m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10283571

původní jméno: Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°43'32.69''N, 15°46'40.21''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10283652

5346c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brandov, okr. Litvínov SZ až SV svahy, Turistický kámen asi 650 m n.m. Podklad: zvětralá rula, paseka poměrně sušší. Po
celém svahu roztroušeně.
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°37'20.20''N, 13°23'28.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1955-08-17
nálezce:  Hulán
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721125

5346d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Hora Sv. Kateřiny (okr. Most): sjezdovka na SZ okraji obce
nejbližší obec: Hora Svaté Kateřiny, okres Most
souřadnice: 50°36'31.25''N, 13°26'5.21''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-05-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720944

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory: Mníšek (okr. Most): břeh meze starého hraničního bezpečnostního pásu mezi silnicí a státní
hranicí, 1,4 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Mníšek, okres Most
souřadnice: 50°37'14.59''N, 13°29'12.60''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-08-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720986

5347a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Český Jiřetín (okr. Most): mladá lesní výsadba (Picea pungens) u cesty cca 0,9 km ZSZ od vrchu Puklá skála (k.
839,9)
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°41'55.31''N, 13°34'34.79''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720936

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Klíny (okr. Most): lesní průsek na SZ hranici PR Černý rybník; 2,7 km SZ od odbočky silnice od obce Mníšek, na S
okraji Klínu
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'16.44''N, 13°30'57.85''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721030

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lesní cesta JZ od Č. Jiřetína. Vyskytuje se roztroušeně na světlých středně vlhkých stanovištích v celých horách Litvínovska,
od 500 m n.m.
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°41'53.06''N, 13°32'16.13''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722119

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Klíny II
souřadnice: 50°39'34.56''N, 13°32'55.47''E, ± 51m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-16
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10961069

5347b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S Čechy: Nové Město (u Mikulova, okr. Teplice): PR Grünwaldské vřesoviště, severní okraj PR, v porostu vysázeného Picea
pungens
nejbližší obec: Nové Město, okres Teplice
souřadnice: 50°41'53.94''N, 13°39'25.33''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

5347c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Rašov (okr. Most): spodní část sjezdovky cca 0,75 km SSZ od Holubího vrchu (k.715,6)
nejbližší obec: Rašov, okres Most
souřadnice: 50°37'44.92''N, 13°34'9.08''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004-09-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721079

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Ves - okr. Litvínov na jižním svahu bukového lesa poblíž silnice Litvínov - Český Jiřetín
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'27.27''N, 13°34'44.62''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1959-07-11
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721191

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: B. Einsiedel [=Mníšek]
nejbližší obec: Mníšek, okres Most
souřadnice: 50°37'30.76''N, 13°30'20.73''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1872
nálezce:  Patzelt
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720993

5347d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: les poblíž Meziboří; 600 m n/m, i potrubí z Flájí
nejbližší obec: Meziboří, okres Most
souřadnice: 50°37'59.72''N, 13°36'16.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1973-08-23
nálezce: P. Tyrner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721173

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumný důl
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'51.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004-03-31
nálezce: Pavel Tyner; Vladimír Bejček; Jakub Esterka; Josef Švankmajer; Karel Šťastný; Vít Dvořák
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7262909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

5348b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S Čechy, Podkrušnohorská pánev, Teplice v Čechách, výsypka Lesní brána
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'8.49''N, 13°48'42.80''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1992-10-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721108

5348c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Osek - SV okolí obce, okraj lesní silnice na JV úbočí vrchu Stropník. 2 km VSV od zříceniny hradu Riesenburg.
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°38'19.89''N, 13°41'3.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2005-09-24
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720955

5348d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'33.07''N, 13°49'14.02''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-08
nálezce: G. Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721992

5353a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sosnová u České Lípy_9330587
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'22.61''N, 14°31'12.94''E, ± 131m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0933. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5959952

5353c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 208. Srní u České Lípy: písčiny a bory v okolí cesty mezi Srním a Novozámeckým rybníkem
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'4.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

5353d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, nejstarší část pískovny v Provodíně
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'15.11''N, 14°35'26.45''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-09-01
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721145

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Provodínská pískovna - jámy po odtěženém písku
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'15.38''N, 14°35'26.56''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-10-23
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721249

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Provodín: dno vytěžené pískovny Z od obce, vzácně
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'9.87''N, 14°35'29.46''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-08-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721254

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Provodín: borové lesy SZ obce, vzácně
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'22.46''N, 14°35'38.58''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1978-09-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721224

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pískovcové důlavy J od Dubu, Hradčanská plošina, Dokesko.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'39.39''N, 14°38'27.19''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-07
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721162

5354a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Niemes [=Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'18.07''N, 14°43'27.05''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

5354b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Stráž p.Ral. ve smrčině na JV Velkého Jeleního vrchu (513 m), les. odd. 671 i
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'24.17''N, 14°49'53.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-09-05
nálezce:  Čvančara
herbář: CELM;LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720750

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mimoň v lese pod Rálském
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.79''N, 14°45'57.19''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1948-04
nálezce: Karel Mikvas
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720755

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vranov
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'55.98''N, 14°45'4.57''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722135

5354c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Česká Lípa, Hradčany, rybník u letiště
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'43.79''N, 14°43'20.37''E, ± 1200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-07-31
nálezce: M. Honců; O. Roztočil
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720756

původní jméno: Lycopodium inundatum
lokalita: Kummergebirge pr. urbem Doksy.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.90''N, 14°40'16.19''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-06-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720486

původní jméno: Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°35'59.35''N, 14°41'41.89''E, ± 947m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

5355a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Kundratice, okraj boru u cesty na Z okraji osady Podvrší ca 360 m n.m.
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'27.64''N, 14°53'50.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-09-25
nálezce:  Čvančara
herbář: CELM;LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720749

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 659. Hamr na Jezeře: Dlouhá skála, 3 km J obce, svahy hrany a plošiny pískovcového "stolového" vrchu
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.00''N, 14°50'32.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Hadinec; Karel Prach; Karel Kubát; Václav Petříček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450897

5355b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: In Wäldern üm Böhmischaicha
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'38.00''N, 14°59'40.37''E, ± 4000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Prochazka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721896

5355d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /6/ Českodubsko: Přibyslavice: údolí M. Mohelky, na erodovaném svahu u lesní cesty, O,5 km SZ obce, křemitý pískovec
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Liberec
souřadnice: 50°36'49.42''N, 14°55'53.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Josef Holub
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9108370

5356b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rádlovský les u "60 dubů"
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'55.24''N, 15°6'58.56''E, ± 2000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1922-08-19
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

5357b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia bor., distr. Železný Brod, pagus Vlastibor, in decl. supra fl. Kamenice situ mer.-occ. a pago, 400 m s.m.
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'39.29''N, 15°19'17.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1994-09-03
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722079

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Železnobrodské Podkrkonoší, Loužnice, světlina v lese 100 m od silnice 250 m SSZ od k. 503
nejbližší obec: Loužnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'59.67''N, 15°15'35.28''E, ± 100m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1992-10-02
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722325

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bratříkov, J od k. 413 bor na pokryvačských fylitech, 450 m
nejbližší obec: Bratříkov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'45.24''N, 15°15'19.06''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1972-08-10
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721149

5357c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Český ráj, Klokočské skály, okraj ostré levotočivé zatáčky silnice z Klokočí do Turnova 1,5 km SZ od k. 458,4
nejbližší obec: Mírová pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°36'28.63''N, 15°12'0.60''E, ± 200m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992-09-27
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722324

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: NPP Suché skály 427
nejbližší obec: Besedice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'12.36''N, 15°12'40.11''E, ± 396m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Suché skály. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7287810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

5357d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opuštěný lom nad Jizerou u Žel. Brodu.
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'31.09''N, 15°15'25.29''E, ± 1500m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1944-09-23
nálezce: F. Hořavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721569

5358a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0135_034107_20_T2.3B
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'47.11''N, 15°23'49.85''E, ± 162m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3347104

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0135_034107_22_T2.3B
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'42.50''N, 15°23'46.07''E, ± 44m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3347116

5358c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bozkov, okolí vstupu do Bozkovských jeskyní
souřadnice: 50°38'51.19''N, 15°20'18.77''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933280

5359a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krkonoše Benecko
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'2.32''N, 15°32'56.99''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-09
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíše sbíral Karel Mikvas
ID: 13720753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Corcontici: ad viam in silva mixta (Picea, Fagus) prope pagum Křížlice, ca 650 m s.m.
nejbližší obec: Křížlice, okres Semily
souřadnice: 50°39'39.56''N, 15°30'39.53''E, ± 1500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Procházka et socii
ID: 13721483

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velmi pořídku v lesích u Lhoty Štěpanické (okr. Jilemnice)
nejbližší obec: Štěpanická Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°39'31.53''N, 15°32'51.19''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1932
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722146

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: r0036_034114_628_T8.2B
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.31''N, 15°34'45.91''E, ± 277m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Ota Rauch
pramen: Ota Rauch. r0036: r0036. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.06.2002 - 05.08.2004
ID: 3362311

5359b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: r0036_034114_694_T8.2B
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'27.00''N, 15°35'0.28''E, ± 121m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Ota Rauch
pramen: Ota Rauch. r0036: r0036. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.06.2002 - 05.08.2004
ID: 3362322

5359c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jilemnice
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'32.03''N, 15°30'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1915
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /80/ Dolní Štěpanice: V svah Chmelné hůry, smrčiny zarůstající doskoková plocha býv.lyžařského můstku
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°37'45.00''N, 15°30'59.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1990
pramen: Dvořák J. (1992): Doplňky a poznámky ke Květeně Krkonoš. - Opera Corcontica 29: 189-199.
projekt: FLDOK
ID: 9484562

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krkonoše: "Heidelberg" (=Žalý) u Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'57.00''N, 15°34'40.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  Wagner
pramen: Procházka F. (2003): Rukopis P. M. Opize "Vorrätige Pflanzen" (1827-1829), zapomenutý pramen také ke květeně
Královéhradecka (a severovýchodních Čech). - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 67-70.
projekt: FLDOK
ID: 9805281

5359d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okres Trutnov: les v Horním Lánově.
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'6.01''N, 15°39'32.02''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1938-04-15
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720883

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Riesengebirge [=Krkonoše]: Jankenberg [=Jankův kopec u Vrchlabí].
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'24.44''N, 15°37'8.30''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1892-09
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722152

5360a

lokalita: Montes Krkonoše Černý Kopec u Janských Lázní
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'3.81''N, 15°44'38.74''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1945-07
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721936

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: montes Krkonoše: in silvis montis Černá kopa, alt. ca 1300 m s.m., solo granitico
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'8.82''N, 15°44'31.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1934-06-22
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: r0028_034206_336_T2.2
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'8.48''N, 15°43'6.20''E, ± 175m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce:  Rauchová
pramen: Rauchová. r0028: r0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2002 - 22.08.2003
ID: 3383311

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Černý Důl
souřadnice: 50°40'0.98''N, 15°44'7.58''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2014-11-15
nálezce: Lenka Tomášková
pramen: Tomášková Lenka (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11958335

původní jméno: Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°39'28.43''N, 15°43'12.43''E, ± 104m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10295562

původní jméno: Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°39'10.35''N, 15°42'55.95''E, ± 506m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-08
nálezce: Klára Florová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10296750

původní jméno: Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°39'39.30''N, 15°43'14.48''E, ± 520m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-23
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10295891

5360b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: montes Krkonoše: Pec. p. Sněžkou: pod lanovkou nad Javorem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'51.89''N, 15°45'1.54''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-08
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

lokalita: Montes Corcontici - Krkonoše: Ad silvae margniem atque ad viam apud vicum Maršov, alt. 600 m s.m., sparse.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'37.71''N, 15°49'9.86''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1919-07-05
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722330

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tab. 19. sním. 146,147.: Krkonoše: Pec pod Sněžkou: Velká Úpa: 0,75 km S Červeného vrchu (961,1), orient. VJV
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'14.00''N, 15°47'49.00''E
nadmořská výška: 845-855 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-07-01
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9528393

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tab.22. sním. 13.: Krkonoše: Janské Lázně: Malé Pardubické Boudy, dolní část enklávy, orient.JV
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'7.00''N, 15°45'38.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-07-08
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530792

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pec p. S.: Velká Úpa; 0.75 km S Červeného vrchu (961.1)
souřadnice: 50°41'25.00''N, 15°47'45.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-07-01
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1818067

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Janské Lázně: Malé Pardubické Boudy; dolní část enklávy
souřadnice: 50°39'10.00''N, 15°45'40.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-07-08
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1820653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

5360d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Johanisbad [=Janské Lázně]
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'52.97''N, 15°46'33.99''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1836-08
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721970

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rudník - Javorník
nejbližší obec: Javorník v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'58.53''N, 15°46'22.89''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2007-08-26
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanická inventarizace KRNAP. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6880245

5361a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rýchory
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'35.70''N, 15°52'34.57''E, ± 1500m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1964-09-04
nálezce:  Burdová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720878

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: stráň pod Rýchorami
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.17''N, 15°51'33.23''E, ± 2000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1964-05-23
nálezce: E. Duhová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721427

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: lom pod Rýchorami Krkonoše
nejbližší obec: Dolní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'26.85''N, 15°50'48.37''E, ± 200m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1964-06-21
nálezce: E. Duhová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Žacléř, obec Rýchory při lesní cestě od zotavovny "Ozon" směrem k Sněžným boudám, roztroušeně, asi 700 m.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'24.33''N, 15°52'25.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1958-08-20
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721189

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Žacléř, obec Rýchory reservace pod Rýchorskou boudou, poblíž vápencového lomu, roztroušeně v trávě, asi 900 m.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'35.40''N, 15°51'1.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1958-08-21
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721192

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krkonoše východní-Rýchory: na obnaženém místě na sev. okraji buk. pralesa 1000m
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'35.70''N, 15°52'34.57''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1955-09-07
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721863

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Schatzlar [=Žacléř]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'11.42''N, 15°54'25.22''E, ± 2000m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901
nálezce:  Jonasch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722147

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rehorn [=Rýchory], Riesegeb. ca 900m
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'35.70''N, 15°52'34.57''E, ± 1500m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1901-08-19
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722148

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rýchory, od chaty Hubertus ve Vízově k lesu k Žacléři
souřadnice: 50°40'5.73''N, 15°52'33.78''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-09-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

5361b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Královec, činný porfyritový lom pod Královeckým Špičákem, 1,9 km VJV od železniční zastávky Královec zarůstající etáž lomu
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'5.82''N, 15°59'34.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 2009-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720874

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Královec, Lom V obce
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'57.50''N, 15°59'36.64''E, ± 500m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 2009-06-06
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721555

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Královec VSV od Žacléře, činný lom VJV od obce. opuštěné patro s nálety 1,8-2,0 km VJV železničního nádraží Královec. 630
m n.m.
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'51.10''N, 15°59'39.30''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 2009-06-06
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722076

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Královec VSV od Žacléře, činný lom VJV od obce, opuštěné patro s nálety 1,8-2,0 km VJV od železničního nádraží Královec
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'51.10''N, 15°59'39.30''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 2009-06-06
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7589; evidenční číslo PR 732900; revize: L. Ekrt 2015: Lycopodium clavatum
ID: 13722802

5361c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rýchory, Dvorský vrch (1033 m n.m.)
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'52.71''N, 15°51'50.05''E, ± 500m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1965-08
nálezce: Květa Pavlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Waldrander in Klinge [=Bystřice] b. Trautenau [=Trutnov].
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'9.05''N, 15°51'30.83''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1904-07-03
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722153

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: r0036_034213_409_X12
nejbližší obec: Maršov II, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'57.88''N, 15°50'8.20''E, ± 271m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2002
nálezce: Ota Rauch
pramen: Ota Rauch. r0036: r0036. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.06.2002 - 05.08.2004
ID: 3390843

5362d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /206/ Broumov: Adršpach: velmi hojně v Adršpašských a Teplických skalách
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1956
nálezce: L. Mühlstein
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294685

5363b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Javorový vrch 1
souřadnice: 50°39'4.33''N, 16°18'26.96''E, ± 6m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2013-09-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2013): Nálezy evropsky významných druhů rostlin – Sudetské mezihoří (2013)
projekt: NDOP
poznámka: Ve střední části lokality tvoří druh porosty na ploše ca 6 x 1,5–2,5 m s pokryvností 3–5, v okrajových částech jen
pokryvost 1–2 (také několik metrů dlouhé úseky bez výskytu). Celkem pokrývá ca 6 m2 (kvalifikovaný odhad na základě přibližného
proměření ús
ID: 11240238

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ruprechtice, SV, vrchol Širokého vrchu při státní hranici
souřadnice: 50°39'35.06''N, 16°17'39.79''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

5363c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohdašín, okolí podchodu pod tratí
souřadnice: 50°36'0.54''N, 16°12'56.97''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-06-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241501

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vernéřovice, Buková hora
souřadnice: 50°37'39.49''N, 16°10'44.57''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1982-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944555

5363d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Broumov, Hynčice údolí Uhlířského potoka asi 200 m od přehradní nádrže
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'23.70''N, 16°18'4.50''E, ± 300m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-08-08
nálezce: J. Krátká; J. Möllerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721494

5364a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 43. Janovičky, při stát. hranici
nejbližší obec: Janovičky
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709790

5444c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory: Černý Potok: okraj lesního průseku souběžného se státní hranicí 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'1.74''N, 13°4'10.59''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-06-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720985

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory: Vejprty: mladá smrková výsadba u státní hranice 1,7 km SV od obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'0.09''N, 13°3'42.62''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-07-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

5444d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Kryštofovy Hamry, v horní části lanovky na SZ okraji obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'23.85''N, 13°7'48.50''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721001

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Kryštofovy Hamry, na průseku nad sjezdovkou 0,4 km SZ od obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'23.85''N, 13°7'48.50''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721023

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Kryštofovy Hamry, u cesty u hájovny 2,5 km Z od obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'0.12''N, 13°5'55.41''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721026

5445a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 25a. Krušn. podh. vl.: Načetín: bývalý bezpečnostní příhraniční pás cca 0,6 km SZ od samot Kienhaid [=Načetín I]
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°35'11.66''N, 13°14'52.54''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1994-08-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720991

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, na hranicích fyt.o. 85 a 25a, Pohraniční (u Hory Sv. Šebestiána), bývalý bezpečnostní pás podél státní hranice na Z
okraji obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'12.98''N, 13°13'45.07''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1993-08-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, 25a. Krušn. podh. vl., Načetín, bývalý bezpečnostní pás podél státní hranice, 0,6 km SZ od kóty 840, 4,4 km ZJZ od
obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'55.18''N, 13°13'57.08''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1993-08-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720966

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, okr. Chomutov, Pohraniční, na dříve oraném pásu podél hraničního potoka vlevo od silnice, 1,2 km S
od celnice
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'4.21''N, 13°13'49.99''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1988-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721070

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pohraniční, bývalé ochranné pásmo kolem stát. hranic na J okraji zaniklé osady. 770 m n.m.
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'30.42''N, 13°13'31.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1984-09-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721048

5445b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory: Načetín: mladá výsadba jehličnanů 0,4 km SV od Červeného rybníka
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'16.67''N, 13°16'38.99''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-08-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720968

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 25a. Krušn. podh. vl.: Načetín: okraj lesní cesty 1,4 km SZ od zastávky ČAD (křižovatka v obci u státní hranice)
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'57.98''N, 13°16'18.90''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1993-08-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, cf. Krušnohorské podhůří, Kalek, místa se strženým drnem v mladé smrkové výsadbě 1,8 km SSV od obce. 800 m
n.m.
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°35'37.23''N, 13°19'52.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1992-08-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721121

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy; Krušné hory; okr. Chomutov; opuštěný rulový lom v lese mezi Kalkem na Načetínem-Jindřichovou Vsí.
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'31.80''N, 13°18'9.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1983-09-18
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721222

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Kalek: býv. hraniční pás podél státní hranice 0,8 km ZJZ od křižovatky v obci
(Blatno-Kalek-Načetín)
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'33.56''N, 13°18'25.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982-04-18
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721235

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Erzgebirge, von Natschung [=Načetín]
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'14.66''N, 13°16'58.14''E, ± 2500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1862-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722002

5445c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Jilmová (zaniklá obec u Hory Sv. Šebestiána, okr. Chomutov): náhradní lesní výsadba, V od lesní silničky; 0,7 km SV
od Skelného vrchu (k. 877,6)
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.25''N, 13°12'33.62''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-09-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Jilmová (zaniklá obec u Hory Sv. Šebestiána, okr. Chomutov): náhradní lesní porosty 0,55 km VSV od Jilmové, JJV
od silnice
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'33.46''N, 13°13'4.72''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-10-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721038

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Hora Sv. Šebestiána: mladá smrková výsadba (Picea pungens) 1,75 km SZ od obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'10.50''N, 13°13'58.22''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-10-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721041

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Jilmová (zaniklá obec u Hory Sv. Šebestiána, okr. Chomutov): bezejmenné návrší cca 0,55 km S - SSZ od Skelného
vrchu (k. 877,6)
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'53.55''N, 13°11'56.27''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-09-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721042

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Jilmová (zaniklá obec u Hory Sv. Šebestiána, okr. Chomutov): mladá výsadba náhradních dřevin (Picea pungens) S
od lesní cesty, 1,9 km S of Novoveského vrchu (k. 885,0)
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'7.40''N, 13°14'16.63''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-10-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721043

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Jilmová (zaniklá obec u Hory Sv. Šebestiána, okr. Chomutov): náhradní lesní výsadby cca 0,45 km S od Skelného
vrchu (k. 877,6)
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'47.83''N, 13°12'6.86''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-09-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jilmová (zaniklá obec u Hory Sv. Šebestiána, okr. Chomutov): bývalý bezpečnostní hraniční pás cca 0,25 km S - SSZ od býv.
obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'35.97''N, 13°12'33.97''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-06-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721095

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hora Sv. Šebestiána (okr. Chomutov): rašeliniště pod Novoveským vrchem, obnažená místa v porostu Picea pungens na S
okraji rašeliniště, roztroušeně
nejbližší obec: Nová Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'30.51''N, 13°13'27.85''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-05-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721102

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: bývalá obec Jilmová (u Hory Sv. Šebestiána, okr. Chomutov): náhradní lesní výsadby 2,5 km SZ - SSZ od
Novoveského vrchu (k. 885,0), JZ od vedení vysokého napětí
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'15.32''N, 13°13'0.59''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720996

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory, Hora Sv. Šebestiána, čerstvě zalesněná paseka 0,7 km SV od bývalé obce Jilmová
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'43.01''N, 13°13'9.09''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-06-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720978

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory: Hora Sv. Šebestiána: zalesněná paseka 0,5 km JJV od bývalé obce Jilmová
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'10.55''N, 13°12'59.43''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-06-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory: Hora Sv. Šebestiána: Novoveský vrch (k. 885), mezi stromky v mladé výsadbě jehličnanů na S úpatí
vrchu, 0,6 km S od kóty
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'26.44''N, 13°14'14.67''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-05-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720987

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory: Hora Sv. Šebestiána: mladá lesní výsadba jehličnanů 2 km Z od obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'35.82''N, 13°13'21.68''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-05-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720988

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Hora Sv. Šebestiána, mez u cesty 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'11.75''N, 13°14'16.14''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-08-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721025

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Ves, stráň na SSZ úpatí Novoveského vrchu 1,5 km ZJZ od obce Hora Sv. Šebestiána. Jen neplodné exempláře. - 840 m
n.m.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'26.97''N, 13°14'2.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-09-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721052

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, okr. Chomutov, Pohraniční, zarostlý průsek na předním okraji (dříve orané pásmo) 0,3 km J od
celnice
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'40.17''N, 13°13'31.58''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Nová Ves, Stráň na SSZ úpatí Novoveského vrchu 1,5 km ZJZ od obce Hora Sv.
Šebestiánu.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'17.86''N, 13°13'57.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-09-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721250

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jilmová, pod elektrovodem JV od obce. (na více místech, jen vzácně plodná). Cca 860 m n.m.
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'2.94''N, 13°13'20.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-07-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721066

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Jilmová, pod elektrovody JV od obce (na více místech, jen vzácně plodná). Cca 860 m
n.m.
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'16.13''N, 13°13'6.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-07-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721211

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Hora Sv. Šebestiána (okr. Chomutov): lem lesní cesty 1,8 km Z od obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.80''N, 13°13'31.03''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985-09-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720945

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jilmová, pod elektrovodem 1 km JV od býv. osady.
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'7.01''N, 13°13'15.92''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984-08-31
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Jilmová, pod elektrovodem 1 km JV od býv. osady.
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'9.29''N, 13°13'13.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984-08-31
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721216

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Hora Sv. Šebestiána: 1,7 km Z od obce, v jámě u cesty na Sklářský vrch na pasece
pod elektrovodem.
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.90''N, 13°13'42.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1982-05-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721233

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hora Sv. Šebestiána, hliník na okraji lesa Z od obce, při cestě do Jilmové
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'40.64''N, 13°13'48.64''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1976-09-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721196

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Ves, ve smrčině na kotě Novoveský vrch
nejbližší obec: Nová Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'7.66''N, 13°14'13.73''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1959-09-27
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721205

5445d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Hora Sv. Šebestiána (okr. Chomutov): malé vřesoviště u cesty 2 km V od obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'40.34''N, 13°16'50.94''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2009-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Bečov (okr. Chomutov): lem lesa u silničky JV od PR Buky nad Kameničkou; 2,2 km J od vrchu Na výhledech (k.
847,8)
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'11.13''N, 13°18'49.28''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2007-08-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721028

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Hora Sv. Šebestiána: mladá smrková výsadba u cesty 0,75 km ZSZ od Menhartického vrchu (k. 848,7)
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'57.34''N, 13°16'35.03''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004-10-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721039

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Blatno: (okr. Chomutov): lem lesní cesty 2 km ZSZ od vrchu Nad vodárnou (k. 768,3)
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'15.60''N, 13°19'13.24''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720952

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Nová Ves (u Hory Sv. Šebestiána): lada pod "vodní zdrží" na Z okraji obce, roztroušeně
nejbližší obec: Nová Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'7.03''N, 13°15'27.81''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720954

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory: Hora Sv. Šebestiána: lada na východním okraji obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.41''N, 13°15'39.26''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-07-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720970

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušnohorské podhůří, Zákoutí (okr. Chomutov), mladá smrková výsadba 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'0.49''N, 13°19'52.70''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1991-08-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušnohorské podhůří, Zákoutí (okr. Chomutov), mladá smrková výsadba 2,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'25.87''N, 13°19'1.80''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1991-08-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721109

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: U 3. mlýna u Chomutova
nejbližší obec: Suchdol, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'3.04''N, 13°19'39.49''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1954
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721019

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Chomutov, montes Hercynici České Rudohoří: in silva in valle rivuli Chomutovka infra opp. Hora Sv. Šebestiána
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'28.97''N, 13°17'31.11''E, ± 3000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1930-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721808

5446a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kalek (okr. Chomutov): mladá smrková výsadba (Picea pungens) cca 0,4 km VJV od vrchu Stráž (k. 824,8), hojně
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'55.59''N, 13°22'7.58''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-09-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721093

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Kalek (okr. Chomutov): mladá smrková výsadba (Picea pungens) S od lesní silnice Kalek - Rudoltice, nad levým
břehem drobné vodoteče, 1,7 km Z - ZJZ od vrchu Strážce (k. 824,8)
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'52.30''N, 13°20'19.81''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1999-09-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Kalek, místa se strženým drnem v mladé smrkové výsadbě cca 3 km VSV od obce, 800 m n.m.
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°35'18.78''N, 13°21'43.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1992-08-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721122

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jelení rašeliniště-Kalek
souřadnice: 50°33'25.98''N, 13°23'9.44''E, ± 372m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
poznámka: V okraj lokality; liniové fragmenty smilkových trávníků podél lesní cesty
ID: 12206553

5446b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Rudoltice [=Rudolice] v Horách (okr. Most): bývalé složiště čedičové šotoliny v loukách na V okraji obce, nad
cestou
nejbližší obec: Rudolice v Horách, okres Most
souřadnice: 50°34'57.14''N, 13°25'3.57''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-07-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720971

5446c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušnohorské podhůří, Mezihoří, lesní cesta nad pravým břehem Bíliny 0,9 km JV od obce
nejbližší obec: Orasín, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'57.25''N, 13°22'15.60''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1991-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721110

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Blatno v Rudohoří smrk. les, žula 800 m
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.31''N, 13°21'34.61''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1901-08
nálezce: Jaroslav Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

5446d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rottenhaus [=Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'54.40''N, 13°26'34.73''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721887

5450b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Litoměřice, in nemore apud coll. Panenský Kámen, 350 m s.m.
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'41.52''N, 14°9'38.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1955-06-11
nálezce:  Marvanová;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721847

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Eisberg [=Plešivec]
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'57.51''N, 14°5'17.14''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721180

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Eisberg [=vrch Plešivec] b. Leitmeritz
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'57.51''N, 14°5'17.14''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722023

5451b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Geltsch [=vrch Sedlo] bei Levin
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'35.46''N, 14°15'50.23''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1889-04
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721169

5452a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Úštěk - les s výhledem na Hrádek
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'5.33''N, 14°20'37.35''E, ± 2000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2001-07-31
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Severozápadní Čechy, vých. oblast Českého Středohoří, okolí Úštěka, okr. Litoměřice, mechovitý podrost v borovém lese
pod zříceninou Hrádek, písčito-hlinitá půda, k východu asi 10°, asi 290 m n.m.
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'45.21''N, 14°23'1.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1950-10-10
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722283

5452b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: střed. Čechy: Kokořínsko, Pavličky, v borové mlazině v údolí pod skálou Čáp
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'17.69''N, 14°28'33.94''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-10-02
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722543

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Obrok: u koty 369
nejbližší obec: Tuhanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'36.89''N, 14°27'47.06''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1969-09-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721171

5452d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bylochov, okr. Litoměřice, na skalách v borovém lese JV od "Špičáku" (kóta 346m) dosti hojně (kvádr. pískovce)
nejbližší obec: Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'6.24''N, 14°28'20.44''E, ± 600m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-07-08
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721223

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Újezd u Štetí bory v oblasti Újezdského Špičáku
nejbližší obec: Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'21.51''N, 14°27'55.15''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1974-07-14
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

5453b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Doksy, u rybníka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.61''N, 14°38'55.39''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722136

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Doksy (u rybníka).
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.61''N, 14°38'55.39''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722137

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Písčité bory u Velkého rybníka u Dokes.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'11.23''N, 14°39'31.38''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1894-07
nálezce: E. Binder
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721820

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: vřesoviny písčité poblíž Velkého rybníka u Dokes
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'11.23''N, 14°39'31.38''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1894-07
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722053

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bory u Velkého rybníka u Dokes.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.98''N, 14°38'58.73''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1893-08
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720628

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bory u Velkého rybníka u Dokes
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'11.23''N, 14°39'31.38''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1893-08
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'49.84''N, 14°39'25.42''E, ± 4000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1891-05
nálezce: E. Binder
herbář: HOMP;MP;PL;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720858

5454a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Česká Lípa, Pecopala, Dělová cesta
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'41.64''N, 14°42'6.96''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-07-30
nálezce:  Honců
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720757

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hradčanská plošina: distr. Česká Lípa Doksy: u lesní cesty na okraji boru nedaleko pískovcových skal JZ pod Pecí [=Pecopala],
ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'26.06''N, 14°41'47.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1978-07-30
nálezce: J. Hadinec; V. Šťastná
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722600

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pískovcové důlavy, S pod Pecopalou, Hradčanská plošina, Dokesko.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'41.71''N, 14°42'8.22''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-08-11
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721159

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0023_033116_684_L7.3
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'41.71''N, 14°41'34.80''E, ± 242m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Radomír Mach
pramen: Radromír Mach. l0023: l0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6217007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0023_033116_540_L8.1A
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'39.66''N, 14°41'33.04''E, ± 6m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Radomír Mach
pramen: Radromír Mach. l0023: l0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6216901

5454b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0045_033122_519_X9A
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'8.23''N, 14°45'50.44''E, ± 64m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6222359

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: l0045_033122_713_T4.1
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'32.98''N, 14°46'26.00''E, ± 743m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6223115

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lokace00087
souřadnice: 50°33'36.18''N, 14°45'35.03''E, ± 16m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2015-01-11
nálezce: Lenka Tomášková
pramen: Tomášková Lenka (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12044536

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lokace00083
souřadnice: 50°33'17.96''N, 14°47'1.28''E, ± 64m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2015-01-11
nálezce: Lenka Tomášková
pramen: Tomášková Lenka (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12044535

5454c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bösig [=Bezděz]
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'20.55''N, 14°43'11.61''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1863-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

5454d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Mladá Boleslav, údolí říčky Bělé, vlhký úvoz v postranním údolí S Podolí, cca 2,5 km S od silnice, 280 m n.m.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'56.58''N, 14°47'58.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-09-07
nálezce: J. Kolbek; V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721153

5455a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okraj lesa při cestě z Horní Rokyty na Mukařov - borový a smrkový porost.
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'11.53''N, 14°53'36.35''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1961-06-10
nálezce: F. Koníček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721785

5455c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Klokočka u Bakova cestou k Bílému kříži
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'28.94''N, 14°53'57.11''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1967-08
nálezce: Karel Mikvas
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720754

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 27. Les Paterov na L břehu Bělé mezi příčnými údolími u Podolí na Z a Valchou na V a lesní cestou na kótě 287 /V od Bělé p.
Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.00''N, 14°50'33.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931928

5456b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Český ráj: Kacanovy, u rybníčka Jezírka 1 km SV od osady
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'36.00''N, 15°9'7.94''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

5456c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /1/ Český ráj: rokle "Krtola" u Příhraz, leží na spojnici mezi vrchem Mužským a osadou Příhrazy směr Z-V, v horní části SZ-JV
nejbližší obec: Příhraz, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'45.40''N, 15°3'45.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 290-370 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925750

5456d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kacanovy u Turnova Podmáčený svah lesa u stavení č. 3 Roztroušeně
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°32'43.83''N, 15°8'15.01''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1980-07-13
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720958

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okraj Žehrovského lesa blíže Vysokého kola v údolí Žehrovky.
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'39.30''N, 15°8'18.44''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1947-08-21
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722648

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Při silnici mezi obcemi Žehrov a Podkost, při vstupu této silnice do rozsáhl.les.masívu JV od obce Žehrov, cca 1,2 km od
křížovatky uprostřed obce, u písečníku
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'16.89''N, 15°6'27.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1996-08-07
pramen: Holub J. (1996): Nejseverozápadnější lokalita černýše českého (Melampyrum bohemicum) a poznámky k tomuto druhu. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 175-186.
projekt: FLDOK
ID: 9030556

5457a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Farářství u Turnova.
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'55.44''N, 15°10'21.29''E, ± 200m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1885-08-25
nálezce: F. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

5457c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia Hrubá Skála
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'41.48''N, 15°11'35.54''E, ± 1500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce:  Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722124

5460b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rudník: smrkový les 1,4 km JJV od osady Javorník
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'15.86''N, 15°46'57.72''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: Radim Paulič; Luděk Čech; Josef Harčarik
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288771

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Podkrkonoší. Trutnovsko. V lesích u Vlčic asi 400 m. n/m.
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'39.34''N, 15°49'19.52''E, ± 2000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1947-07-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721506

5460c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Trutnov, Borovnička, ve vysokém smrko-borovém lese, asi 450 m n.m.
nejbližší obec: Borovnička, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'8.01''N, 15°39'59.93''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-09-13
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721436

5460d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Trutnov, Čermná lesní porost na kopci Kupa, asi 450 m n.m.
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'30.22''N, 15°47'2.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1975-08-29
nálezce: B. Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia bor.: montes Sudetici occ. Krkonoše: in piceeto apud sacellum Sv. Kateřina supra pag. Chotěvice prope opp.
Hostinné, cca 520 m s.m.
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'30.05''N, 15°46'15.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1935-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721963

5461a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Trautenau [=Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'40.44''N, 15°54'48.22''E, ± 4000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1855-08-18
nálezce: A. Pastor
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722000

5461b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okres Trutnov, k.ú. Markoušovice, příkop lesní cesty a okraj přilehlého lesního porostu ca 0,9 km východojihovýchodně od
kóty 615,0 m Čížkovy kameny, ca 0,08 km jihovýchodně od rozcestí U chaloupky, 517 m n.m.
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'30.70''N, 15°59'29.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-08-16
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720866

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Küchenwald [les na Poříčském hřbetu u Trutnova]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'52.14''N, 15°56'46.41''E, ± 600m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1879
nálezce:  Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720879

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: U chaloupky 1; Zákres lokality je s ohledem na nepřesnost zaměření o něco větší a generalizovaný.
souřadnice: 50°33'27.92''N, 15°59'33.18''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-08-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Nálezy evropsky významných druhů rostlin – Sudetské mezihoří a Podkrkonoší (2014)
projekt: NDOP
poznámka: Výskyt v ca 7 m dlouhém pásu, při severozápadním okraji širokém ca 3 m, při jihovýchodním ca 1,5 m. Celkem pokrývá
ca 1 m2, pokryvnost 1–2; vnější strana příkopu lesní cesty a okraj přilehlého lesního porostu (při okraji jedle)
ID: 11957749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

5461c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prov. Podkrkonoší východ: non procul a pago Horní Žďár, in valle sub collis Kamenec
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'43.39''N, 15°51'33.95''E, ± 600m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722389

5462b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Teplice nad Metují, sjezdovka u Z okraje města
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'22.45''N, 16°9'29.61''E, ± 300m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2000-04-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722627

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Vernéřovice
souřadnice: 50°34'0.92''N, 16°6'40.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2015-09-13
nálezce: Petr Kuna
pramen: Kuna Petr Ing. (2008): Terénní pozorování pracovníka AOPK ČR Ing. Petra Kuny
projekt: NDOP
ID: 13100974

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kamenec – sjezdovka 1; Zákres lokality je s ohledem na nepřesnost zaměření o něco větší.
souřadnice: 50°35'17.40''N, 16°9'18.43''E
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2014-09-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Nálezy evropsky významných druhů rostlin – Sudetské mezihoří a Podkrkonoší (2014)
projekt: NDOP
poznámka: Pás o délce ca 7–8 m a šířce ca 4 m. Pokryvnost ca 10 %.; sjezdovka na lesním pozemku s pasekovou vegetací
ID: 11957764

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Teplice nad Metují - sjezdovka Kamenec
souřadnice: 50°35'19.29''N, 16°9'25.61''E, ± 10m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2013-09-25
nálezce: Petr Kuna
pramen: Kuna Petr Ing. (2008): Terénní pozorování pracovníka AOPK ČR Ing. Petra Kuny
projekt: NDOP
ID: 11146667

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Teplice nad Metují, lyžařský sjezdový areál
souřadnice: 50°35'20.44''N, 16°9'21.72''E
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2007-05-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

5462d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okres Trutnov, k.ú. Jívka, Jestřebí hory, severovýchodní svah zářezu tzv. Černé cesty ca 1,2 km severně od kóty 628,2m Kraví
hora, západně od chatové osady u odkališť, ca 0,2 km jihovýchodně od křížení cesty s pravostranným přítokem potoka Jívky,
jihozápadní expozice, ca 505 m n.m.
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'33.64''N, 16°5'23.76''E, ± 50m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-10-22
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720931

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pod Ostrým 1; podél severního okraje cesty
souřadnice: 50°32'33.33''N, 16°7'6.81''E, ± 6m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2015-10-05
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2015): Nálezy evropsky významných druhů rostlin – Sudetské mezihoří, Podkrkonoší, Východní Polabí (2015)
projekt: NDOP
poznámka: roztroušeně až ostrůvkovitě v pásu o šířce ca 1–1,5(–2) m, celkově pokrývá plochu ca 2 m2; zarůstající okraj lesní cesty
ID: 13106460

5463a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy SV: okres Broumov: Žďár nad Metují - kota Ostaš - ostašské lesy, asi 560-600-700 m.
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'33.43''N, 16°12'22.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 560-700 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1956-07-31
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722272

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: U oborohu
nejbližší obec: Bohdašín, okres Náchod
souřadnice: 50°35'49.21''N, 16°13'30.82''E, ± 377m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1999-06-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6840115

5463b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okres Broumov, Hvězda, "Kovářova rokle (674m); podklad pískovce.
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°33'40.56''N, 16°16'9.40''E, ± 500m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1996-06-21
nálezce: J. Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: rybník Kačinec [=Šlegrův rybník] pod Hvězdou u Broumova
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'22.04''N, 16°17'7.45''E, ± 300m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1966-06-21
nálezce: V. Počtová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721440

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pod Hvězdou k Broumovu
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.61''N, 16°15'54.64''E, ± 600m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1956-08-13
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722609

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vzácně na Policku Hlavňov pod Hvězdou
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.38''N, 16°15'55.61''E, ± 500m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1943
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik lokalit na schedě
ID: 13722113

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: ve Hvězdě
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.61''N, 16°15'54.64''E, ± 300m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1901-04-26
nálezce:  coll.?
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722607

5463d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vzácně na Policku Běly, les Jos. Seidla v Šandálce.
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'26.63''N, 16°16'11.68''E, ± 500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1943
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik lokalit na schedě
ID: 13722114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

5541c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stříbrná|286
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'3.80''N, 12°34'50.59''E, ± 127m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Jan Matějů
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794585

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stříbrná|415
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'20.57''N, 12°34'43.01''E, ± 158m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792598

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stříbrná
souřadnice: 50°24'7.35''N, 12°34'51.86''E, ± 637m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-11-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 10333672

5541d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Přebuz (okr. Sokolov): lem lesní cesty od zaniklé osady Lučiny ke státní hranici; 0,4 km JZ od Jeřábího vrchu (k.
964,6)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'13.02''N, 12°35'52.76''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721046

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velké Jeřábí jezero - okraj lesní cesty na pasece osázené smrčky v těsné blízkosti rezervace
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'10.00''N, 12°37'51.00''E
nadmořská výška: 936 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2006-07-22
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Jelení – Rolava Malý cínový důl – zalesněná výsypka Malého cínového dolu, tj. halda jaloviny z bývalého
cínového dolu v podmáčené smrčině vpr. od silničky z Jelení do Rolavy, 1,65 km zsz. od rozcestí silnic na sz. okraji Jelení, přibližně N
50°23´59.8´´, E 12°38´41.9´´, 925 m n. m. - ojediněle
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'59.80''N, 12°38'41.90''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-08-06
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722731

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Rolava: kamenitá cesta v písčitém průseku mezi rezervací Velké jeřábí jezero a Bažiňákem = Jeřábí vrch (+ 965 m), asi 2,7 km
ssz. od osady Rolava, 925-950 m n. m, ojediněle v náspu cesty v Calluna v.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'10.51''N, 12°36'23.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 925-950 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-09-16
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722811

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Přebuz, průsek ve smrčině 2 km S od osady Rolava
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'2.45''N, 12°36'47.84''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721015

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory. Hraniční průsek jehlič. lesem na cestě k Velkému Jeřábímu jezeru.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'18.68''N, 12°35'18.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1982-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíše sbíral K. Smrček
ID: 13721245

5542c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, N. Hamry, u cesty 1,5 km S od rekreačního střediska na V okraji osady Jelení
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'37.44''N, 12°40'21.57''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-08-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia occidentalis - Montes Krušné hory, non procul a pago Jelení, secundum viam publicam ad SPR Malé jeřábí jezero,
ad 900 m s.m.
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'55.09''N, 12°40'27.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-06-13
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722368

lokalita: Přebuz, bývalá obec Jelení: podél lesní cesty z býv. Jelení na PR Malé Jeřábí jezero podél Bukového potoka ca 1 km SSV od
centra býv. obce.
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'9.07''N, 12°40'26.34''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-06-27
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679050

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0099_014321_77_T1.10
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'13.10''N, 12°40'1.74''E, ± 364m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0099: k0099. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5697566

5542d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Horní Blatná (okr. Karlovy Vary): zaniklá osada Háje: starý důlní odval na pravém břehu potoka Černá, u křižovatky
v zaniklé osadě, 0,85 km SV od vrchu Sněžná hůrka (k. 948,6)
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'53.15''N, 12°47'56.69''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721136

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Horní Blatná (okr. Karlovy Vary): zaniklá osada Háje: lem lesní cesty na okraji lesa 0,7 km VJV od vrchu Čupřina (k.
949,1)
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'55.95''N, 12°47'42.86''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Bludná (zaniklá osada u Horní Blatné, okr. Karlovy Vary): na J okraji starého zarostlého zemníku (pískovny?) na SZ
okraji bývalé osady Bludná u silnice do zaniklé obce Boží Požehnání
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'4.30''N, 12°48'8.20''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721086

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar - osada Rýžovna: podmáčená místa se skrytou zeminou a okolní lada pod skalním bradlem 0,9 km JZ od
křižovatky v osadě
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'3.57''N, 12°49'50.28''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720948

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Bludná (zaniklá) – Ryžovna (zaniklá) Vřesoviště na štěrkovitém rozsypu v mokré louce pod s. okrajem pruhu
lesa, který sleduje hranu čedičového lomu (pozdější PR Ryžovna), 950 m jz. od křižovatky silnic v zaniklé Ryžovně, 1000 m n. m. -
roztroušeně až hojně
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'0.89''N, 12°49'41.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-06-24
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722729

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Potůčky (okr. Karlovy Vary): starý hraniční pás v místech bývalých samot"Halbemiele, Rozhraní"; 1,4 km od
Komářího vrchu (k. 965,2)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°26'13.40''N, 12°48'2.41''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-07-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721031

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Bludná (zaniklá) – Ryžovna (zaniklá) Vřesoviště na štěrkovitém rozsypu v mokré louce pod s. okrajem pruhu
lesa, který sleduje hranu čedičového lomu (pozdější PR Ryžovna), 950 m jz. od křižovatky silnic v zaniklé Ryžovně, 1000 m n. m. -
malý porost ve vřesovišti
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'0.89''N, 12°49'41.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-08-29
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Horní Blatná, staré zarostlé vytěžené místo 1,2 km ZSZ od osady Bludná
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'15.46''N, 12°47'36.90''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721002

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Horní Blatná, starý zarostlý odval dolu na Z okraji osady Bludná, V od silnice Bludná-Boží Přikázání
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'6.20''N, 12°48'41.13''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721009

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Ryžovna, holá místa v lukách pod čedičovým bradlem 0,8 km JZ od osady
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'4.35''N, 12°49'42.39''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721057

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Abertamy, holiny pod lomem 0,9 km JZ od osady Ryžovna, 1000 m n.m.
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'2.04''N, 12°49'42.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-08-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721004

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Abertamy, loučka pod lomem 0,9 km JJZ od osady Ryžovna, 1000 m n.m.
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'2.04''N, 12°49'42.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-08-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721010

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Potůčky
souřadnice: 50°25'24.82''N, 12°46'25.03''E, ± 25m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015-08-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13100496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Potůčky
souřadnice: 50°26'6.71''N, 12°45'13.22''E, ± 345m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: u bývalého hraničního průseku; X9A
ID: 12936915

5543c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): samoty Myslivny: stráň nad pravým břehem potoka Černá, Z od silnice do osady Zlatý
Kopec; 0,1 km S od samot Myslivny
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'58.06''N, 12°52'14.18''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721088

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): samoty Myslivny: lem lesa 1,9 - 2,0 km S-(SSZ) od Božídarského Špičáku (k. 1115,4)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'57.22''N, 12°52'27.89''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721090

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Boží Dar, staré důlní odvaly S od silnice u potoka Černá 2,6 km Z od obce
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'1.25''N, 12°52'13.97''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-08-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721006

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. K. Vary: kú Jáchymov, okraj smrčiny (vřesoviště) 1,1 km JJZ od obce Boží Dar.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'9.75''N, 12°54'44.45''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984-10-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721214

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Božídar Okraj vřesoviště při silnici na Myslivny, dosti vzácně
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'54.12''N, 12°53'43.74''E, ± 1200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1959-08-02
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°25'50.44''N, 12°51'5.06''E, ± 43m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Terénní šetření 2014
projekt: NDOP
ID: 11925705

5543d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Háj (u Loučné pod Klínovcem, okr. Chomutov): lada (vřesoviště) při severním okraji silnice; 0,75 km S od vrchu
Macecha (k. 1113,3)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'18.08''N, 12°59'34.54''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721089

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Loučná pod Klínovcem (okr. Chomutov): na úpatí sjezdovky na SZ svahu vrchu Macecha (k. 1113,3)
nejbližší obec: Háj, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'7.49''N, 12°59'10.16''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721027

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar: sjezdovky na Neklidu (pod parkovištěm) cca 1,4 - 1,5 km JV od obce.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'4.73''N, 12°56'15.98''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720949

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Loučná (okr. Chomutov): lada na okraji lesa u chaty Nástup cca 1,25 km SV od Klínovce (k. 1243,7)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'10.14''N, 12°59'3.19''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-05-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721037

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Háj (okr. Chomutov): svahová louka pod Zámečkem 1,1 - 1,2 km SSV od Klínovce (k. 1243,7)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'18.67''N, 12°58'36.67''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-09-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Klínovec (k. 1243,7): sjezdovka na S stráni v místech přemostění silnice SZ od Zámečku
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'11.76''N, 12°58'13.68''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-08-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721115

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Boží Dar: Neklid Vřesoviště vpravo od silnice ke Klínovci, v okolí parkoviště u horní stanice lyžařských vleků, 1,2
km vjv. od Božího Daru, 1120 m n. m. - ojediněle
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'14.32''N, 12°56'22.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-06-24
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722728

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory: Klínovec (k. 1243): na sjezdovce pod chatou Zámeček, cca 1 km SV od vrchu Klínovce
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'11.00''N, 12°58'30.90''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-08-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720992

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory, Háj, stržený okraj příkopu u silnice severně od vrchu Macecha (k. 1113)
nejbližší obec: Háj, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'12.91''N, 12°59'31.67''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720980

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Boží Dar, odvaly zeminy J od silnice Boží Dar-Háj, 1,1 km JV od Božího Daru
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'13.70''N, 12°56'15.62''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721073

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Boží Dar, louka u velké lanovky na Neklidu 1,4 km JV od obce, ve vřesovišti
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'8.49''N, 12°56'17.79''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Loučná, u lesní cesty 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'34.18''N, 12°57'5.38''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721058

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Boží Dar, valy stržené zeminy u silnice 0,8 km VJV od obce
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'23.98''N, 12°56'7.95''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721059

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Boží Dar: Loučná, cesta průsekem podél st. hranice do sedla pod Klínovcem
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'23.55''N, 12°57'10.86''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721253

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Karlovy Vary: Jáchymov, "Neklid", dlouhý násep 1 km JV od obce Boží Dar.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'10.85''N, 12°56'14.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985-09-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721218

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. K. Vary: kú Jáchymov, 1 km VJV od obce Boží Dar. Kamenité návrší (hřeben) rovnoběž. se silnicí.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'17.38''N, 12°56'17.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984-10-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721215

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. K. Vary. Boží dar, u silnice Boží Dar - Vejprty, S od chat Na Neklidu.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'18.55''N, 12°56'21.05''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1976-09-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory, Boží Dar - cca 1,5 km za vesnicí směrem ke Klínovci.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'9.75''N, 12°56'32.44''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-06-16
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721738

5544a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Kovářská (okr. Chomutov): skrytý pás podél sev. okraje silnice J od vrchu Střední Špičák (k. 924,0)
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'4.90''N, 13°4'36.49''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720939

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory: Vejprty: vřesoviště na dřevinami zarostlé loučce u malého potůčku u státní hranice
nejbližší obec: Vejprty, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'0.33''N, 13°1'28.20''E, ± 2500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-07-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720984

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, okr. Chomutov, místa se strženým drnem na okraji bývalého lesa podél silnice mezi Malým a Velkým
Špičákem u obce Kovářská
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'15.48''N, 13°4'51.55''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-05-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721117

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Kovářská, louka 0,6 km SSV od okraje obce, vpravo od silnice do Černého Potoka
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'26.79''N, 13°3'46.05''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Weipert [=Vejprty], Wald
nejbližší obec: Vejprty, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'41.07''N, 13°1'47.53''E, ± 4000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1895
nálezce:  Packert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: (v. W. Bittner) -  v textu schedy
ID: 13721176

5544b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Kovářská (okr. Chomutov): lada v loukách 0,5 km JJZ od vrchu Hájiště (k. 806,9)
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'50.00''N, 13°6'47.89''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-09-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720956

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kryštofovy Hamry (okr. Chomutov): okraj lesa cca 0,25 km SSV od Jelení hory (k. 993,5), vzácně
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'30.97''N, 13°9'36.97''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721091

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Přísečnice (bývalá obec, okr. Chomutov): lada při Z okraji silnice na V břehu VN Přísečnice 2,2 km JZ od Jelení hory (k. 993,5)
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'29.32''N, 13°8'28.60''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721103

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Měděnec (okr. Chomutov): zalesněná stráň se strženým drnem Z od silnice; 3,35 km V - VJV od vrchu Velký Špičák
(k. 965,0)
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'7.32''N, 13°7'53.08''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1999-09-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory: Kryštofovy Hamry: skalnatá místa se strženým drnem postupně zarůstající náletem dřevin podél
silnice do obce, západně od hráze Přísečnické přehrady
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'9.74''N, 13°7'14.94''E, ± 600m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-08-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720982

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kryštofovy Hamry, údolní nádrž Přísečnice, břeh nad přehradou (nádrží) pod silnicí Výsluní - Černý Potok, 1 km SSZ od
odbočky silnice do os. Kotlina
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'56.58''N, 13°7'42.63''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-05-19
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720964

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, bývalá obes Rusová, zarůstající pastvina na okraji cesty 0,6 km SZ od vrchu Výšina (k. 848)
nejbližší obec: Rusová, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'53.69''N, 13°9'46.83''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721106

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušnohorské podhůří, Mezilesí, břeh silnice kolem Přísečnické přehrady, 2,5 km SV od obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'25.47''N, 13°7'57.16''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1992-08-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721113

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Černý Potok, břeh silnice 1,5 km JJV od odbočky silnice na Kryštofovy Hamry, 760 m n.m.
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'26.34''N, 13°6'59.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-08-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, okraj pastviny u silnice na V břehu Přísečnické přehrady 2,3 km JZ od Jelení hory (k. 994)
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'28.65''N, 13°8'26.92''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-08-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721130

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Kryštofovy Hamry, u cesty k hájovně 2 km Z od obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'58.55''N, 13°6'13.34''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721008

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Černý Potok, silniční ostrůvek u křižovatky silnic 2,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'11.17''N, 13°6'25.85''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721011

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Kryštofovy Hamry, v mladé výsadbě Z od silnice 2,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'9.41''N, 13°6'25.54''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721013

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Černý potok, u silnice 1,7 km V od obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'13.78''N, 13°6'12.17''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721018

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, okr. Chomutov, zarůstající otevřená místa na Z okraji vodní nádrže mezi obcemi Černý Potok a
Kovářská
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'20.59''N, 13°7'14.90''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



92

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, okr. Chomutov, zarůstající otevřená místa pod hrází vodní nádrže mezi obcemi Kovářská a Černý
Potok
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'38.24''N, 13°7'54.32''E, ± 800m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721071

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kryštofovy Hamry, prostor mezi silnicemi na křižovatce (zřízeno při stavbě vod. nádrže Přísečnice) 1,5 km V od od. Černý
Potok - 780 m n.m.
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'48.96''N, 13°6'23.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1987-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721051

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Kryštofovy Hamry, prostor mezi silnicemi na nově zřízené křižovatce (při stavbě vod.
nádrže Přísečnice) 1,5 V od os. Černý Potok.
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'11.10''N, 13°6'25.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1987-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721251

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Kryštofovy Hamry, u rozcestí (trojúhelník mezi jízdními proudy) silnic Výsluní - Černý
Potok - Kryštofovy Hamry
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'11.10''N, 13°6'25.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1987-08-12
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721255

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory: okres Vejprty: Černý Potok, lesní cesta 1 km SZ od obce, 770 m n.m.
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'56.24''N, 13°5'50.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984-07-09
nálezce: M. Pravdová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



93

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pisecnice
souřadnice: 50°28'41.53''N, 13°6'34.59''E, ± 25m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-26
nálezce: Lenka Jeřábková
pramen: Jeřábková Lenka (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: u silnice
ID: 11328970

5544c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Kovářská (okr. Chomutov): Vápenný kopec: náhradní lesní výsadba (Picea pungens) na SV stráni pod vrcholem
Vápenného kopce; 1,05 km JJZ od kopce Na vrchu (k. 961,9)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'47.12''N, 13°1'45.54''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721084

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Háj (u Loučné pod Klínovcem, okr. Chomutov): Ohnivý vrch: lesní cesta S od silnice 1,25 km S od vrchu Loučná (k.
1018,8)
nejbližší obec: Háj, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'36.61''N, 13°1'17.08''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721087

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Horní Halže (okr. Chomutov): na lesních cestách 0,8 - 1,0 km Z - ZJZ od Halžského vrchu (k. 896,6)
nejbližší obec: Vykmanov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'39.90''N, 13°3'58.63''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720997

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Horní Halže (okr. Chomutov): na jalové půdě u oplocenky a v oplocence 0,25 km ZJZ od vrchu Rašeliniště (k. 901,6)
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'37.49''N, 13°4'11.29''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



94

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Háj (okr. Chomutov): náhradní lesní porosty 0,6 - 0,7 km SV od vrchu Loučná (k. 1018,8)
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'9.17''N, 13°1'40.68''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-08-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720942

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Kovářská: lada 0,7 km JJZ od školy v obci; 12 x 6 m
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'57.80''N, 13°2'57.84''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-08-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721032

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory: Kovářská: smrčinou zarůstající prostranství u důlní věže cca 1,9 km JJZ od vrchu Velký Špičák (k.
965)
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'42.67''N, 13°4'36.10''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-07-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720977

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kovářská, stráň u býv. lomu na vápence u myslivny Vápenka ZJZ od obce
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'31.28''N, 13°1'29.12''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-09-05
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721197

5544d

lokalita: Krušné hory: mezi Měděncem a Klášterskou [Kláštereckou] Jesení
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'59.43''N, 13°6'58.85''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1968-07-01
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871817

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Měděnec (okr. Chomutov): vřesoviště při cestě do osady Mezilesí 1,65 km S od vrchu Mědník (k. 910)
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'23.30''N, 13°6'43.45''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



95

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Rusová (zaniklá obec, okr. Chomutov): Podmileská výšina, lada cca 0,4 km JV od kóty 874,1, velmi vzácně
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'37.60''N, 13°9'29.48''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2010-09-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720957

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Mezilesí (u Měděnce, okr. Chomutov): nová výsadba na JJV svahu kóty 807,1; 1,2 km SV od obce
nejbližší obec: Mezilesí, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'53.03''N, 13°7'1.09''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720946

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory: Měděnec: lada mezi trafostanicí a železniční tratí J od dolu, 0,6 km Z od vrchu Měděnec (k. 910)
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'34.86''N, 13°6'27.29''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-05-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720975

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Mezilesí, stržená, částečně zalesněná plocha na pravém břehu potoka Přísečnice, na J okraji obce
nejbližší obec: Mezilesí, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'15.57''N, 13°6'19.14''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-05-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721123

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Mezilesí, stržená, odlesněná místa podél silničky na J okraji obce
nejbližší obec: Mezilesí, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'11.88''N, 13°6'19.29''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-05-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721124

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Měděnec, opuštěný rulový lom 0,6 km JV od obce (nad zátočinou u "Sfing".) 800 m n.m.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'4.67''N, 13°7'18.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1986-05-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



96

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Měděnec, opuštěný zarostlý lom proti Sfingám, 0,8 km JJV od obce.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'2.59''N, 13°7'25.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-09-14
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721219

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Měděnec, opuštěný lom JV od obce (zátočina u Sfing)
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'4.67''N, 13°7'18.30''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-08-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721200

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Podmilesy: Podmileská stráň SZ Podmiles
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'8.70''N, 13°9'52.54''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1973-06-18
nálezce: J. Lorber; K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721179

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Podmilesy, Podmileská výšina, paseka SZ od obce
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'5.87''N, 13°9'43.62''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1969-08-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721199

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Měděnec: u silnice směrem na Klášterec.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'57.52''N, 13°7'20.17''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1968-07-03
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721231

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pahorek V od silnice Klašterecká Jeseň - Měděnec
nejbližší obec: Klášterecká Jeseň, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'17.69''N, 13°7'37.44''E, ± 1500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1964-08-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



97

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Podmilesy, Podmileská výšina SZ od obce
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'5.87''N, 13°9'43.62''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1950-07-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721207

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: […] bei Kupferberg [=Mědenec], 850 m, (Erzgebigre)
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'18.68''N, 13°6'53.44''E, ± 1500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1908-07-17
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720584

5545a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Kryštofovy Hamry (okr. Chomutov): náhradní lesní výsadba podél lesní cesty 0,75 km SV - SSV od vrchu Jelení hora
(k. 993,5)
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'42.92''N, 13°9'59.05''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-09-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721036

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Kryštofovy Hamry (okr. Chomutov): lesní průsek 1,45 km SV od vrchu Jelení hora (k. 993,5)
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'53.39''N, 13°10'28.41''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-09-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721081

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Nová Ves (u Hory Sv. Šebestiána, okr. Chomutov): lada u žel. trati, SV od nové silnice, cca 1,15 km JV od obce (mezi
novou silnicí a železnicí)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'34.91''N, 13°14'50.46''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-05-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



98

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Volyně (okr. Chomutov): vřesoviště v loukách 1,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Volyně, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'23.70''N, 13°11'54.36''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2009-08-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721104

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Hora Sv. Šebestiána: vřesoviště pod elektrovody 1,35 km JJV od Novoveského vrchu (k. 885,0)
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'28.89''N, 13°14'38.43''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-08-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720941

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Výsluní (okr. Chomutov): starý lom (hliniště) u cesty a v lese 0,65 km Z od obce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'58.90''N, 13°13'31.71''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-09-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721092

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Výsluní (okr. Chomutov): smilková louka 3,2 km Z - ZJZ od obce, dosti vzácně
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'26.29''N, 13°11'39.93''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-09-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721094

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Nová Ves (okr. Chomutov): náhradní lesní výsadby (Picea pungens) na úpatí J stráně Novoveského vrchu (k. 885,0)
0,75km JJV od kóty
nejbližší obec: Nová Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'46.44''N, 13°14'25.94''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999-09-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720960

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Výsluní (okr. Chomutov): Lysá hora (k. 875,4), vřesoviště při S okraji silnice u vysílačů na vrcholku kopce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'21.52''N, 13°11'21.05''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-08-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



99

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 25a. při hranicích s fyt. o. 85, Nová Ves, lada pod elektrovody J od železniční trati, 1,7 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'21.96''N, 13°14'34.43''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-08-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720967

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory, Nová Ves, mladá smrková výsadba na J svahu Novoveského vrchu 2 km Z od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'42.80''N, 13°14'13.73''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-08-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720969

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Výsluní, malý opuštěný lom 0,6 km Z od obce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'56.58''N, 13°13'37.27''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1989-07-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721007

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Výsluní, 1 km Z od obce. Býv. hliniště (hliník) u lesní cesty. - 780 m n.m.
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'7.35''N, 13°13'0.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-09-23
nálezce: Josef Lorber; V. Lorberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721053

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Výsluní, 1 km Z od obce. Býv. hliniště (hliník) u lesní cesty.
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'59.73''N, 13°13'20.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-09-23
nálezce: Josef Lorber; V. Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



100

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy; Krušné hory; okr. Chomutov; Třebíška, úhor pod elektrovodem 0,4 km Z od osady.
nejbližší obec: Třebíška, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'28.32''N, 13°13'29.94''E, ± 150m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1983-09-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721221

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Výsluní: hliník (hliniště) 1,2 km Z od obce.
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'57.86''N, 13°13'5.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1982-05-08
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721234

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Třebíška, pod elektrovodem S od osady. 760 m n.m.
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'38.49''N, 13°13'37.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721049

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Třebíška, pod elektrovodem S od osady 760 m n.m.
nejbližší obec: Třebíška, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'39.09''N, 13°13'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721210

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Waldrand b. Tribischl [=Třebíška] Nadelwälder
nejbližší obec: Třebíška, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'30.39''N, 13°13'40.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1926-09-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



101

5545b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Suchdol (u Křimova, okr. Chomutov): lemy lesních cest 0,3 km J od obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'18.35''N, 13°19'34.19''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1998-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721111

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Suchdol (u Křimova): lem lesa J od zastávky ČD
nejbližší obec: Suchdol, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'22.65''N, 13°19'29.44''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1996-09-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721033

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 25a. Krušn. podh. vl.: Nová Ves (okr. Chomutov): nově založená smrková kultura na shrnutých plochách cca 0,8
km JJZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'17.64''N, 13°14'59.92''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1994-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720983

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: 25a. Krušn. podh. vl.: Celná (u Křimova): lesní cesta cca 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'40.75''N, 13°16'15.73''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1994-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720990

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vysoká Jedle, 1,2 km SV od osady, vrch Poustevna (kota 816), u cesty k vrcholu (retranslační věži). 815 m n.m.
nejbližší obec: Vysoká Jedle, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'44.04''N, 13°16'29.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1991-07-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



102

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušnohorské podhůří, Vysoké Jedle, vrch Poustevna (k. 826), na vrcholu u kóty
nejbližší obec: Vysoká Jedle, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'44.04''N, 13°16'29.66''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1991-07-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721128

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, paseka 0,5 km J od křižovatky Celná-Vysoká Jedle- Vysoká
nejbližší obec: Vysoká, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'8.92''N, 13°16'34.68''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1988-09-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721064

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stráž, u lesní cesty nad L břehem Křimovské vodní nádrže JV od zaniklé osady Stráž. 650 m n.m.
nejbližší obec: Stráž, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'44.40''N, 13°18'13.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1984-07-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721050

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov. Stráž, u lesní cesty nad L břehem Křimovské vodní nádrže JV od zaniklé osady Stráž.
nejbližší obec: Stráž, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'44.48''N, 13°18'26.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1984-07-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721217

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy; Krušné hory; okr. Chomutov; Vysoká, široká kamenitá mez 1,6 km ZSZ od osady, 420 m S ok koty 826 Poustevna
nejbližší obec: Vysoká, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'58.29''N, 13°16'29.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 800-810 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1983-10-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



103

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: H. Sv. Šebestiána (cesta ke Strážném rybníku u lomu vpravo)
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'36.67''N, 13°16'37.35''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1976-09-25
nálezce:  Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721194

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Křimov, opuštěný lom u Křimovského potoka, SV od nádraží ČSD Křimov
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'28.39''N, 13°17'55.37''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1976-08-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721208

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V mlází asi 200 m JZ křižovatky Celná - Vysoká - Vys. Jedle
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'18.28''N, 13°16'25.61''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1973-06-17
nálezce: J. Lorber; K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721178

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vys. Jedle - Celná
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'55.00''N, 13°16'22.37''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1970-08-13
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721172

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vysoká, řídké smrkové mlází J od křižovatky Celná-Vysoká-Vys. Jedle.
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'15.22''N, 13°16'34.07''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1967-10-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721188

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vysoká Jedle, silniční příkop ve smrčině SZ od koty Poustevna
nejbližší obec: Vysoká Jedle, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'57.52''N, 13°15'59.15''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1964-10-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



104

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zalesněná stráň SZ od křižovatky Celná - Vysoká - Vysoká Jedle
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'34.15''N, 13°16'18.02''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1955-08-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721201

5545c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krčma, stráň mezi osadou Nová Víska
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'16.30''N, 13°11'10.41''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1976-08-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721202

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: odkaliště Louchov: vřesoviště nad stanicí
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'24.40''N, 13°11'12.62''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-07-20
nálezce: K. Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721056

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Podmileské údolí
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'21.53''N, 13°11'17.52''E, ± 1500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-08-30
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721114

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Podmileské údolí, Celná, smrkový les
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'21.53''N, 13°11'17.52''E, ± 1500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-08-30
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721118

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: odkaliště Louchov: vřesoviště nad domkem
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'24.40''N, 13°11'12.62''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-07-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



105

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: odkaliště Louchov vřesoviště nad domkem
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'21.93''N, 13°11'17.10''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-07-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721198

5546a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'28.39''N, 13°21'50.12''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1963-07-10
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721175

5546d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Střezov, 1 km SSV od osady, řídce travnatá stráň Střezovské rokle. - Cca 290 m n.m.
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'14.44''N, 13°26'9.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-10-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721020

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Bílence, dno staré pískovny 1 km JV od osady Hořenice
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'55.11''N, 13°29'32.94''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721022

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Střezovská rokle - (Sev. od os. Střezov u Března u Chm asi 250 m n.m.; na dně rokle u náplavu
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'4.49''N, 13°26'16.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-07-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



106

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Podkrušnohoří, okr. Chomutov, Nezabylice, pískovna při silnici do Hrušovan 1,5 J od obce
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'43.80''N, 13°28'47.53''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1969-08-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721185

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Březno u Chomutova - Střezovská rokle (na náplavu)
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'4.49''N, 13°26'16.81''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1968-06-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721187

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pískovna V od silnice Nezabylice Hrušovany
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'43.80''N, 13°28'47.53''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1968-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721203

5548c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 287. 5548c, Břvany: návrší Písečný vrch 2 km S-SSV od obce, 4. 7. 2007, Z. Kaplan & L. Hrouda
nejbližší obec: Břvany, okres Most
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°43'49.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: L. Hrouda; Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176691

5552b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v rokli vedoucí z Království do Vidimského dolu 230 m velmi hojně
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°27'37.02''N, 14°29'31.60''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1951-08-25
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



107

5552d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Litoměřice, Tupadly, borový les cca 1 km západně obce 260 m n.m.
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'36.00''N, 14°27'24.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1972-06-29
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721152

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Schelesen [=Želízy]
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'29.12''N, 14°27'56.04''E, ± 2000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721841

5553b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pří cestě od Vojetínské myslivny do Českého dolu.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'23.35''N, 14°38'52.11''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-07-28
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722647

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V Hlubokém dolu pod Vrátenskou horou.
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'43.59''N, 14°39'4.46''E, ± 800m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1950-04-10
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722649

5553c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vysoká u Mělníka, les "Občina" S obce, lokalita "U Sitenské pěšiny", ve střední části lesa (hojně!)
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'10.55''N, 14°31'40.97''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-25
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



108

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vysoká, okr. Mělník "Občina" S. obce, Truskavenský důl, poblíže "Truskavenské pěšiny" ("Pod kamenem")
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'3.53''N, 14°32'10.11''E, ± 600m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1974-07-12
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721227

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okres Mělník - Kokořínské údolí vlevo od lesní cesty z Harasova do obce Bosyně Na dolní polovině pískovcového svahu
uprostřed smrkových lesů, stinné místo exp. severní
nejbližší obec: Bosyně, okres Mělník
souřadnice: 50°24'38.82''N, 14°33'43.96''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1960-04-18
nálezce:  Malinkovič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722098

5554a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lobeč.
nejbližší obec: Lobeč, okres Mělník
souřadnice: 50°27'38.22''N, 14°40'0.94''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Šafr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722249

5554b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Na svahu lesního úvozu Bezvelském dole.
nejbližší obec: Bukovno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'33.99''N, 14°49'40.28''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1953-04-19
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722650

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 26. Příčná údolí na L břehu Bělé od Podolí směřující k lesní cestě J od kóty 302 /Bělá p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'49.51''N, 14°49'15.11''E, ± 1500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



109

5555c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chobot bei Jungbunzlau [=Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'12.73''N, 14°52'16.08''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-08
nálezce: J. Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721974

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chobot bei Jungbunzlau [=Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'12.73''N, 14°52'16.08''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-06-16
nálezce: J. Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721976

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Wälder bei Jungbünzlau [=Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'42.81''N, 14°54'12.97''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-04-27
nálezce:  Chlupatsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722040

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Laubwälder b. Čejtic
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'48.57''N, 14°53'9.30''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721975

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: od Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'32.59''N, 14°54'25.05''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  s. coll.
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722836

5556b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u Kosti na Rašeliništi
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.00''N, 15°8'7.52''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1879
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



110

5556d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Severní Čechy, distr. Jičín, Vlčí Pole: roztroušeně v kulturní smrčině v lese „Křižánky“ [=les Křižánek] v blízkém okolí zaniklé
vsi Kříženec poblíž turisticky značené cesty JV obce, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Zelenecká Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.30''N, 15°8'42.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1982-10-02
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722598

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: h0092_033423_89_L5.4
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'29.84''N, 15°8'11.11''E, ± 6m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0092: h0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3339363

5557b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Prachovské skály
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'6.12''N, 15°17'13.84''E, ± 1432m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová L. Inventarizace vyš. rostlin SPR Prachovské skály. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6762759

5557c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Severní Čechy, distr. Jičín, Batín: roztroušeně v lesním komplexu /převažuje smrk/ SV obce, ca 330 m n. m.
nejbližší obec: Střevač, okres Jičín
souřadnice: 50°25'21.80''N, 15°14'18.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-10-10
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722597

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vých. Čechy, okolí Sobotky: Šutrák v lese "Černá louže" po pravé straně silnice ze Lhoty Staňkovy do Rakova; asi 380 m n.m.
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°26'54.76''N, 15°12'15.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1940-08-30
nálezce: Karel Samšiňák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



111

5558d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, lesní údolí Studénky S obce, malý lom na začátku lesa, cca 780 m S(/SSV) od křižovatky v S části
obce (silnice na L. Bělohrad), JJZ od tvrze Mokřice
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'39.00''N, 15°29'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118989

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: In silva apud vicum Lužany Mokřiny dicta, prope oppid. Jaroměř.
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'51.29''N, 15°29'2.76''E, ± 800m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-08-23
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720882

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Východní Čechy: Mokřiny u Lažan [=Lužan]
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'51.29''N, 15°29'2.76''E, ± 800m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1937-08-21
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720881

5559a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Novopacko Štikov; v lese u Puchausu
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'6.01''N, 15°33'39.31''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1984-08-09
nálezce:  Dohnal
herbář: HR;OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720880

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Valdov, Řídký smíšený les. Převládají jehličnany. Nová Paka
nejbližší obec: Valdov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'55.31''N, 15°31'56.56''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1940-09-15
nálezce: Karel Hošic
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



112

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v Nové Pace. (Les)
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'41.96''N, 15°30'57.16''E, ± 4000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1938-08-08
nálezce:  s. coll.
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721584

5559d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brtev - les Mlaka o. Jičín
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'57.18''N, 15°36'51.32''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1960-08-08
nálezce: V. Klůzová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721583

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy východní - Miletín u silnice v lese asi 1 km sev. Vidoň -350m.
nejbližší obec: Vřesník, okres Jičín
souřadnice: 50°25'48.63''N, 15°38'38.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-07-11
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721855

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy východní-Miletín: v travnatém silničním příkopu v lese sev. obce Vidoň-350m.
nejbližší obec: Vřesník, okres Jičín
souřadnice: 50°25'48.63''N, 15°38'38.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-07-11
nálezce:  Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722160

5560b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Trutnov, Ves Sv. Kateřiny lesní porosty na Slučích kamenech asi 1 km V od S okraje obce Debrné asi 450 m n.m.
nejbližší obec: Vítězná, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'44.44''N, 15°45'36.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-08-18
nálezce: B. Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



113

5560d

lokalita: [Dvůr Králové nad Labem]: les u Čertových hradů
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'28.00''N, 15°45'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1918
nálezce: A. Zlatník ml.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871832

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PP Čertovy hrady
nejbližší obec: Lipnice u Dvora Králové, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'28.51''N, 15°45'47.08''E, ± 143m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanický inventarizační průzkum SPR Čertovy hrady. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6693590

5561a

lokalita: Dvůr Králové n. L.: les nad Kocbeří
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'19.47''N, 15°51'30.94''E, ± 1000m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1933-05-05
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871831

5561c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ferdinandov 5,4 km VSV od Dvora Králové, dno pískovcového lomu na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2004-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118990

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Choustníkovo Hradiště, Ferdinandov, pískovcový lom částečně zatopený pískovcový lom
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'30.23''N, 15°53'10.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-05-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



114

5561d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stráň u Vejhledu, LHC Dvůr Králové II. - Proruby
souřadnice: 50°26'12.00''N, 15°56'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-06-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 738513

5562a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okres Náchod, Červený Kostelec, les Žďár, pískový lom v západní části lesa
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'12.72''N, 16°4'52.58''E, ± 300m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-12
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720875

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ve smrkovém lese "V Končinách slatinských" u Boušína v Babič. údolí u České Skalice
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°27'4.89''N, 16°2'56.34''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1938-08-05
nálezce:  Kavka
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720915

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia: distr. Červený Kostelec: in silva Roviny
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'9.48''N, 16°3'16.04''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-07-26
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722315

5562b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Maternice (u Hronova).
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'26.74''N, 16°9'3.18''E, ± 1000m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1948-09-17
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



115

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okolí Hronova: obora Maternice u Rokytníku. Vyskytuje se pořídku.
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'26.74''N, 16°9'3.18''E, ± 600m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1940
nálezce: F. Martinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722149

5562c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Babiččino údolí
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'32.78''N, 16°3'8.58''E, ± 2500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1952-09-10
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720868

5563b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vzácně na Policku  Machov, obec. les pod Borem (560 m n.m.)
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'17.53''N, 16°16'54.16''E, ± 800m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1943
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik lokalit na schedě
ID: 13722115

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ve vlhk. stin. horních lesích na Policku. Machov, obecní les pod Borem (600-700 m n.m.)
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'17.53''N, 16°16'54.16''E, ± 800m
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1943
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722229

5563c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: lom "Amerika" u Náchoda
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°24'15.15''N, 16°11'15.71''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1962-04-30
nálezce: M. Rejmánek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



116

5638d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 24. Trojmezí: bývalý "pás", 2 km V od "Trojstátí"
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'54.00''N, 12°7'21.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502275

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0059_111108_69_T2.3B
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'56.88''N, 12°7'54.05''E, ± 3m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0059: k0059. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3452980

5639c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 35. Hranice: cesta přes Farský les, SV od obce
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'39.00''N, 12°11'2.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502932

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0188_111109_4_T8.2B
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°18'41.94''N, 12°11'4.96''E, ± 37m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3453011

5640c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0061_111207_47_T8.2B
nejbližší obec: Kámen u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'54.43''N, 12°24'12.85''E, ± 62m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0061: k0061. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3456554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



117

5641a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Obora u Šindelové_3660122
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'1.09''N, 12°34'16.28''E, ± 292m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515171

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Obora u Šindelové_3660083
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'40.86''N, 12°34'15.71''E, ± 54m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515063

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stříbrná_3660096
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'42.16''N, 12°33'36.97''E, ± 154m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515088

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0063_013425_138_T2.3B
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'16.48''N, 12°34'49.37''E, ± 188m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0063: k0063. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5683807

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stříbrná|539
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'45.35''N, 12°32'19.55''E, ± 10m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



118

5641b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Přebuz (okr. Sokolov): osada Rolava: PP Přebuzské vřesoviště: jižní část, ca 0,75 km ZSZ-SZ od Vlčí hory (k. 928,6)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'34.35''N, 12°36'48.99''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-09-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721140

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Rolava (u Přebuze, okr. Sokolov): starý úvoz v loukách 0,85 km ZSZ od Rolavského vrchu (k. 950,2)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'16.32''N, 12°36'45.29''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721044

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Přebuz (okr. Sokolov): PP Přebuzské vřesoviště: na minerálním podkladu na vytěžené části rašeliniště v SZ části
CHÚ
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'0.83''N, 12°35'51.53''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-08-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721045

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Krušné hory, Přebuz: vřesoviště a smilkový porost mezi kanálem Rotavy, který obtéká nádrž Přebuz, a vlastní Rotavou, 150
m sv. od nádrže, 860 m n. m. Lokalita ovlivněná terénními úpravami koryta.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'41.48''N, 12°37'31.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-09-22
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722817

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Přebuz (okr. Sokolov): PP Přebuzské vřesoviště na SSZ okraji obce, při Z okraji silnice
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'43.06''N, 12°36'40.86''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-08-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



119

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Jelení-Rolava Areál bývalého Velkého cínového dolu při lesní silničce Jelení-Rolava, 2,5km Z Jelení, 920m/m. -
100m SZ od hlavního vjezdu do objektu, poblíž lokality s Diphasiastrum alpinum
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'50.62''N, 12°37'43.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-11-09
nálezce: E. Mackovičová; P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722734

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Krušné hory, Jelení - Rolava: Volárna (vrchoviště na s. straně silničky mezi Rolavou a Jelením), zde na suchém svahu v části
cca 300 m s.  od areálu Velkého cínového dolu, tj. rozsáhlé, antropicky narušené plochy býv. zařízení na těžbu a zpracování cínové
rudy, 2,5 km z. od Jelení, 925 m n. m.
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'57.85''N, 12°37'34.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-08-16
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722810

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Chaloupky (zaniklé) [u Nových Hamrů] Vřesoviště v sz. cípu luční enklávy bývalých Chaloupek, 0,5 km s. od ústí
Jeleního potoka do Rolavy, 850 m n. m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'45.14''N, 12°39'5.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-08-25
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722726

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Sokolov: Rolava, Krušné hory, 2 km SV obce, Velký cínový důl, bývalý důl, smrk. les.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'50.79''N, 12°37'47.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-13
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720890

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Přebuz, malý zarostlý lom V od silničky 0,9 km SSZ od osady Rolava
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'23.34''N, 12°36'19.76''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-08-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



120

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Rolava – Jelení /Velký cínový důl/ Nízké valy zarostlé Calluna vulg. u velkého továrního objektu býv. zařízení na
zprac. cínové rudy /Velkého cínového dolu/, 2,5 km SV Rolavy, 920m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'54.61''N, 12°37'46.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-06-14
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722717

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krušné hory Rolava – Jelení /Velký cínový důl/ Malá populace pod nízkými smrky na V okraji areálu býv. zařízení na zprac.
cínové rudy /Velký cínový důl/, 2,5 km SV Rolavy, 920m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'54.94''N, 12°37'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-06-14
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722718

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Přebuz, malé rašeliniště na JJV okraji osady Rolava, vytěžená část
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'43.95''N, 12°37'1.74''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721016

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy, Krušné hoy, Přebuz okolí bývalé továrny a tábora dolu "Cíňák" 3,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'50.29''N, 12°37'53.11''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721017

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, okraj silnice v místech bývalé osady Chaloupky, 2,5 km VSV od obce Přebuz
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'30.28''N, 12°39'18.86''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



121

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Přebuz, hliniště S od silnice Jelení-Rolava, 2 km Z od osady Jelení
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'52.83''N, 12°38'26.02''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721034

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Přebuz Areál býv. zařízení dolu Otto na v. úbočí Čertovy hory /987m/, 700 m jz. Přebuzi, 890-900m/m. / velká
populace na okraji náletové smrčiny ve stř. části areálu dolu Otto – přímo mezi rozbořenými objekty/
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'36.37''N, 12°36'49.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 890-900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-20
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722714

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Jelení – Rolava areál Velkého cínového dolu – rozsáhlá /300x400m/ antrop. narušená plocha býv. zařízení na
těžbu a zprac. cínové rudy, obklop. podmáč. smrčinami a vrchovišti, 2,5 km z. Jelení, 925m/m. /vnitřní svah „hráze-valu“ nad depresí
v s. části areálu, žulová suť zarůst. Calluna vulg., Vacc. v.-i., myrt./
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'54.61''N, 12°37'46.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-14
nálezce: P. Kulíšek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722708

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Jelení Areál Malého cínového dolu – 1,3 km z. Jelení, 920 m/m. /plavuň roste mezi mladými smrčky /nálet/ pod
výsypkou hlušiny. V okolí opuštěného zařízení na těžbu cín. rudy vrchoviště a podmáč. smrčiny./
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'47.12''N, 12°39'14.04''E, ± 800m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-20
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722709

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Jelení Areál střelnice v sv. části luční enklávy obce Jelení – vřesoviště s náletem smrku na sz. okraji areálu, 870
m/m.
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'55.22''N, 12°39'46.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-09-19
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



122

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okraj mladé smrčiny ve Velkém cínovém dole, cca 2 km SSV o. Rolava
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'50.79''N, 12°37'47.24''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-08-04
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720862

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Západní Čechy, mt. Krušné hory, Přebuz: ve smrkovém mlází na zarůstajících odvalech opuštěného cínového dolu „Boží
požehnání“ 3,5 km SSV obce, ca 920 m n. m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'57.01''N, 12°37'50.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-08-03
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722677

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Jelení – Rolava areál Velkého cínového dolu, 2,5 km z. Jelení, 925m/m. Vých. okraj antrop. narušené plochy býv.
zařízení na zprac. cín. rudy, obklop. podmáč. smrčinami a vrchovišti. - 10 m od v. okraje pobořeného velkého továrního objektu,
okraj mladé smrčiny, spolu s Lycop. annotinum.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'54.05''N, 12°37'52.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985-07-15
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722707

5641c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rotava – Nová Ves Zarůstající násep u Novoveské cesty (vpravo při cestě z Rotavy) asi 0,5 km SV od Sklenný vrch
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'22.61''N, 12°32'56.76''E, ± 300m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722736

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Krušné hory, Rotava: zarůstající násep u Novoveské cesty (vpr. při cestě z Rotavy), asi 0,5 km v. od kóty Sklenský vrch (+816
m), 680 m n. m.;  50°19'13.7''N, 12°33'9.8''E (WGS 84)
nejbližší obec: Nová Ves u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'13.70''N, 12°33'9.80''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-08-03
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



123

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory, okres Sokolov, okolí Kraslic; hřebenová cesta u rozbořené obce Nová Ves, asi 3 km SV od Kraslic, ca 900 m nm.
Roztroušeně.
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'33.36''N, 12°32'36.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-07-08
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721531

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Ves u Kraslic|234
nejbližší obec: Nová Ves u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'43.43''N, 12°32'54.09''E, ± 83m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793387

5641d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ptačí
nejbližší obec: Ptačí, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'56.15''N, 12°36'58.75''E, ± 80m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793753

5642a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Nové Hamry (okr. Karlovy Vary): sjezdovka na VSV stráni vrchu Křovinatá stráň (k. 828,0), střední část sjezdovky
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'37.09''N, 12°42'49.46''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-08-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721137

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Nové Hamry (okr. Karlovy Vary): v místech, kde se stýkají sjezdovky na (JV a na VSV stráni) vrchu Křovinatá stráň (k.
828,0)
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'37.09''N, 12°42'49.46''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-08-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



124

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Jelení Vřesoviště v sv. cípu luční enklávy Jelení, mezi L břehem Bukového potoka nad jeho ústím do Rolavy a
cestou stoupající k Zaječímu vrchu (zimní lyžařskou magistrálou), 850 m n. m.
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'54.53''N, 12°40'17.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-08-06
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722730

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Nové Hamry Podél lesní cesty od ř. Rolava na +753m/m, asi 800m J od soutoku Rolavy a Černého potoka
(=Slatiny) a 100-200m od ř. Rolavy, smrčina, asi 740m/m. (okraj mladého smrkového náletu v okraji travnaté lesní cesty) –
roztroušeně
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'56.37''N, 12°42'2.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-06-18
nálezce: J. Michálek; P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722720

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Jelení Bývalá střelnice nad chatou MZV – nad soutokem Bukového a Slatinného (Černého) pot., 870m/m. -
hojně na valech u dostřelové plochy (ve Vacc. myrt.)
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'48.57''N, 12°40'26.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-08-25
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722721

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Nové Hamry Mladá smrčina při lesní cestě v údolí bezejmenného pravostranného přítoku Rolavy, 1,5 km sz. N.
Hamrů, 750m/m.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'54.91''N, 12°42'1.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-06-02
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722716

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Nové Hamry, lesní cesta od silnice k rašeliništi
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'20.34''N, 12°42'28.43''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



125

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, N. Hamry, lom ve střelnici 0,3 km SZ od rekreačního střediska na V okraji osady Jelení
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'51.65''N, 12°40'27.03''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-08-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721012

5642b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Pernink (okr. Karlovy Vary): sjezdovka u zastávky ČD, střední a horní část, cca 0,90 - 1,35 km Z - ZJZ od obce
(kostela)
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'50.55''N, 12°46'10.51''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721085

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Rýžovna (u Božího Daru, okr. Karlovy Vary): lada u kamenité meze, u bývalých vojenských objektů (radaru), na
čedičovém bradlu, cca 1,1 km ZJZ - JZ od vrchu Nad Rýžovnou (k. 1053,7)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'54.41''N, 12°49'46.22''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720932

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Rýžovna (u Božího Daru, okr. Karlovy Vary): kamenitá lada pod sev. úpatím čedičového bradla cca 1,1 - 1,2 km Z ZJZ
od vrchu Nad Rýžovnou (k. 1053,7), hojně
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'57.83''N, 12°49'46.49''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720933

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Hřebečná (u Abertam, okr. Karlovy Vary): lysyna v louce cca 1,6 km V - VSV od vrchu Lesík (k. 976)
nejbližší obec: Hřebečná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'25.28''N, 12°49'28.11''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-07-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



126

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Hřebečná (u Abertam, okr. Karlovy Vary): lem odvodňovacího příkopu cca 1,1 km od vrchu Lesík (k. 976)
nejbližší obec: Hřebečná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'15.52''N, 12°49'3.47''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-07-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721100

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory, 5642b, Horní Blatná (distr. Karlovy Vary): stará částečně zatopená pískovna jižně od silnice z Horní Blatné do
Nových Hamrů, 0,85 km JV od Vlčí hory (kóta 945,8), 5 rostlin na břehu mělké zatopené snížené části pískovny
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'55.10''N, 12°45'14.70''E
nadmořská výška: 899 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-01
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722805

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Horní Blatná (okr. Karlovy Vary): stará částečná zatopená pískovna jižně od silnice do Nových Hamrů 0,75 km JV
od Vlčí hory (k. 945,8)
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'52.50''N, 12°45'5.81''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721035

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Horní Blatná: starý násep V od železniční tratě 0,65 km J od obce
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'59.10''N, 12°46'14.41''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-08-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721112

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Pernink, střední podmáčená část svahu sjezdovky Z od zastávky ČSD
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'51.93''N, 12°46'21.36''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



127

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Pernink, louka nad lesem 1,4 km SV od obce
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'35.43''N, 12°47'47.68''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721003

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Horní Blatná, sejpy v obci
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'25.65''N, 12°46'12.17''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721005

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Horní Blatná, rašeliniště 1,2 km JJV od obce, vpravo od silnice do Perninku
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'49.65''N, 12°46'44.54''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721076

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Horní Blatná Vřesoviště s řídkým náletem břízy – násep nad žel. tratí H. Blatná – Pernink, cca 400m JV žel. st. H.
Bl., 875m/m. - na úseku cca 500m nad tratí, místy hojně
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'6.49''N, 12°46'15.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-30
nálezce: P. Kulíšek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722715

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory, Horní Blatná. Vřesoviště na náspu žel. trati H. Blatná - Pernink (terasa vl. nad tratí), 400-500 m jv. žel. st. H.
Blatná
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'2.35''N, 12°46'13.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-10-03
nálezce: J. Michálek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V poznámce u Diphasiastrum alpinum v SOKO
ID: 13722846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



128

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia occ., montes Krušné hory, distr. Karlovy Vary, pagus Horní Blatná, in statione ferroviae
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'17.20''N, 12°45'59.66''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-08-03
nálezce: A. Skalická; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722317

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 36. Horní Blatná [5642b]: lada a část přiléhající cesty u železniční trati asi 500 m JV od železniční zastávky v obci, 875 m n. m.
(M. Štech)
souřadnice: 50°23'3.00''N, 12°46'9.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621297

5643a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Jáchymov (okr. Karlovy Vary): sev. stráň výsypky dolu Eduard 1,1 km SSZ od vrchu Hřeben (k. 968)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'6.17''N, 12°53'29.19''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721141

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Nové Město (u Jáchomova): lem lesní cesty 0,15 km J- JJVod vrchu Hřeben (k. 967,9), hojně
nejbližší obec: Nové Město, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'26.38''N, 12°53'48.87''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-07-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720934

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Nové Město (u Jáchomova): dřevinami zarostlý odval dolu Rovnost I, mezipatro, cca 0,6 km JZ od vrchu Hřeben (k.
967,9)
nejbližší obec: Nové Město, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'20.47''N, 12°53'25.46''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-07-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



129

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Abertamy (okr. Karlovy Vary): louky na S stráni vrchu Plešivec (k. 1028,1) cca 0,6 km S od vrcholu, vzácně, 925 m
n.m.
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'37.28''N, 12°50'20.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720959

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jáchymov Zatravněná sjezdovka jižně budov býv. šachty Eduard
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'54.04''N, 12°53'30.59''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-07-28
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720972

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušnohorské podhůří, Jáchymov, spodní okraj sjezdovek 0,7 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'54.39''N, 12°54'31.02''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1992-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721116

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Boží Dar, podmáčená málo používaná cesta pod elektrovody 0,9 km JJV od vrchu Špičák (k. 1115)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'31.61''N, 12°53'26.88''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721120

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Jáchymov, lyžařská sjezdovka u dolu Eduard 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'54.96''N, 12°53'29.62''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721132

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Jáchymov, bývalá střelnice 0,7 km SZ od Abertamské křižovatky
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'31.41''N, 12°53'53.18''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



130

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Abertamy, osada Vršek, louky ve spodní části osady 2,3 km JZ od Abertamské křižovatky
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'24.26''N, 12°52'20.06''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1990-08-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721074

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Abertamy, osada Vršek, louky v horní části osady pod lesem 3,2 km JZ od Abertamské křižovatky
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'17.42''N, 12°51'57.54''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1990-08-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721075

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Boží Dar – Jáchymov /Božídarské vrchoviště/ Odlesněná plocha /kdysi snad střelnice/, dnes zčásti zarostlá
smrčinou, cca 700m sz. Abertamské křižovatky, 3 km jz. Božího Daru, 980 m/m.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'47.37''N, 12°53'14.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-06-14
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722712

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Boží Dar – Jáchymov /Božídarské vrchoviště/ Odlesněná plocha /v minulosti zřejmě střelnice/, dnes zčásti
zarostlá náletem smrku, cca 700 m sz. Abertamské křižovatky, 3 km jz. B. Daru, 980 m/m.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'47.37''N, 12°53'14.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07-05
nálezce: J. Michálek; J. Hadinec; J. Lepš
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722713

5643b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Suchá (u Jáchymova): lem lesní silničky ca 1,05 km J od Černé skály (k. 1129,7)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'15.46''N, 12°58'34.21''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



131

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Krušné hory, Klínovec (+ 1244 m),  sjezdovka U Zabitého, horní konec 100 m od televizního vysílače, 1230 m n. m.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'50.48''N, 12°58'6.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999-08-19
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722812

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: Krušné Hory: okr. Chomutov: Háj u Loučné, lesní cesta na SV úbočí hory Klínovec. Cca 1150 m n.m.
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'54.55''N, 12°58'24.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984-09-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721055

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plavno
nejbližší obec: Plavno, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'14.44''N, 12°58'35.16''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-16
nálezce: Jan Matějů; Jaroslav Nunvář; Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7085361

5643c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Merklín Lesní stráň s mlázím a balvany nad potokem z Eliáše asi 500 m nad odbočkou silnice nad Oldříš.
nejbližší obec: Merklín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'25.56''N, 12°52'22.80''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1972-09-15
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721061

5644b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Boč (okr. Karlovy Vary): úvoz cesy
nejbližší obec: Boč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'42.67''N, 13°4'58.80''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1989-08-24
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



132

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy, okr. Karlovy Vary, Boč, úvoz lesní cesty 0,8 km SV od obce, u silnice
nejbližší obec: Boč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'3.49''N, 13°5'20.12''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1988-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721063

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ Čechy: okr. Karlovy Vary: Boč, břeh pod lesem u polní cesty do Smilova 300 m SV od obce.
nejbližší obec: Boč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'3.29''N, 13°5'20.35''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1982-05-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721236

5644c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Erzgebirge Krampustal b. Warta [=Stráž nad Ohří] Waldwiese
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'20.39''N, 13°3'16.61''E, ± 1500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1913-09-04
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721900

5645c

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Doupovské hory, Martinov (zaniklý). Okraj smíšeného lesa 200 m jv. od řídící věže střelnice.
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'42.49''N, 13°9'57.36''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1997-04-18
nálezce:  Málková
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722809

5649b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /CZ 0426086/ V hlubokém: rozšíření stávající přírodní památky ve svahu nad Debeřským potokem, 1,75km S od obce Peruc
na Lounsku. Návrh na rozšíření stávajícího ZCHÚ. (lesní vegetaci tvoří dubohabrový háj, dále jsou zastoupeny suťové lesy a
teplomilné doubravy. V lesích jsou roztroušeny vyvěrající lesní prameniště), rozloha 27,83ha, (Nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Peruc na Lounsku, okres Louny
souřadnice: 50°21'29.00''N, 13°58'22.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
ID: 8105616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



133

5651a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kleneč
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'34.86''N, 14°14'52.23''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722020

5651b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia septentr.: Písčitý bor u Krabčic pod Řipem u Roudnice nad Labem.
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'19.25''N, 14°17'22.06''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1912-07-28
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722250

5653b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Řepín
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.99''N, 14°38'4.62''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1901
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721821

5653d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: a0325_122210_83_L7.1
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'23.24''N, 14°37'51.71''E, ± 231m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0325: a0325. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3672781

5655b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ml. Boleslav: Na Chlumu
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.29''N, 14°55'33.25''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1893
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



134

5656a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mladá Boleslav. Na Holi nad Dolánkami.
nejbližší obec: Dolánky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'19.09''N, 15°0'1.74''E, ± 1200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1923-05-21
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722144

5656d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /107/ S od Rožďalovic v les.odd. "Kálek" na píščitých půdách
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'3.77''N, 15°9'24.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965
nálezce:  Vyhnánek
pramen: Šachl J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 1-8.
projekt: FLDOK
ID: 8765430

5657c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /170/ v okolí obce Hasina
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'36.00''N, 15°10'2.00''E
nadmořská výška: 210-270 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1950
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634386

5658c

lokalita: districtus Nový Bydžov in silva Valy, prope vicum Kozojedy.
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'40.58''N, 15°20'42.84''E, ± 1500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1944-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721898

5659a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šárovcova Lhota, Chlum, lesní světlina cca 250 m V od vrcholu (kóta 449,7), cca 1,8 km JJV od železniční zastávky Šárovcova
Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'37.80''N, 15°34'22.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2015-01-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13599927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



135

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Hořice v Podkrkonoší: Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°23'55.73''N, 15°32'25.62''E, ± 1500m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1947-07-10
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722154

5659b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia bor.-orient.: in colle Chlum apud opp. Hořice u Podkrkonoší, cca 450m, in silva muscora
nejbližší obec: Chlum, okres Jičín
souřadnice: 50°23'19.40''N, 15°35'48.90''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-07-14
nálezce:  Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722150

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia bor.-orient.: in colle Chlum apud opp. Hořice u Podkrkonoší, cca 350m, in silva muscora
nejbližší obec: Chlum, okres Jičín
souřadnice: 50°23'19.40''N, 15°35'48.90''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-10-06
nálezce:  Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722151

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hořicko, Chlumyjiž. od Tikov, 400 m n/m. smrkový les, písčitá půda, příkrý svah k S, velmi hojná
nejbližší obec: Chloumky, okres Jičín
souřadnice: 50°23'39.66''N, 15°35'25.27''E, ± 600m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-09-22
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722145

5660a

lokalita: distr. Jičín: Hořice les 1 km SV osady Doubrava
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'32.15''N, 15°40'18.39''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-05
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



136

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čecky východní-Hořice: v lese "BorkuL u Skály u Cerekvice-pískovec-300m
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°21'6.08''N, 15°42'44.73''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-08-01
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Šourek, leg. Pepi  - nejasné
ID: 13721864

lokalita: Podzvičínsko: Na Vlčích, c. 350m
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'46.25''N, 15°42'34.93''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-09-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbiarium K. Domin
ID: 13721784

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia sept-orient.:les pod Skálou u Vřestova.
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'29.00''N, 15°43'40.41''E, ± 600m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1933-04
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722169

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: les pod Skálou u Vřešťova.
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'32.15''N, 15°43'21.87''E, ± 800m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1932-04
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720884

5662d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: N. Město n/Met.: V lese "Jáselný" u Vršovky.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'55.01''N, 16°7'48.71''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-08
nálezce: M. Krčanová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



137

5663a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Údolí "Peklo" mezi Novým Městem nad Metují a Náchodem.
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°22'45.00''N, 16°11'9.55''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959-09-23
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720548

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Náchod: in silva mixta in valle Peklo, cca 350-400 m s.m.
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°22'45.00''N, 16°11'9.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959-08-25
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721979

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ve smrkovém a jedlovém porostu na granitu ve výši as 500 m n.m. nad údolím Olešenky pod Borovou u Náchoda
roztroušeně.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°22'43.94''N, 16°13'55.43''E, ± 1200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-09
nálezce: L. Rach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722168

původní jméno: L. clavatum
lokalita: Ve smrkovém a jedlovém porostu na granitu ve výši as 500 m n. m. nad údolím Olešenky pod Borovou u Náchoda
roztroušeně s L. clavatum, annotinum a selago.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°22'30.13''N, 16°12'45.59''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-08
nálezce: L. Rach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Diphasiastrum complanatum v PRC
ID: 13722854

5663b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Orlické hory : Olešnice
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'26.45''N, 16°18'33.93''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1962-07-28
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



138

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okres Rychnov n/Kněžnou, jehl. lesy kol Polomi (480m); podklad opuka.
nejbližší obec: Polom, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'4.56''N, 16°18'39.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1949-06-27
nálezce: J. Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722172

5663c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Val Valské lesy - V. část katastru. Na dně opuštěného písníka v lese pod smrky, zem suchá, jen několik rostlin, cca 350 m nm.
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'26.44''N, 16°12'5.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1953-10
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722267

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: In silvis ad Bezek prope Nové Město n/Met. cum L. clavatum et complanatum
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'51.30''N, 16°10'20.05''E, ± 600m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1901-08-19
nálezce: Bohumil Fleischer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Lycopodium annotinum v PR
ID: 13736178

5663d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Orlické hory, Rychnov nad Kněžnou Sedloňov u Olešnice v Orlických horách; u cesty u bývalého složiště
dřeva u křižovatky lesních cest, cca 1,5 km SV obce Sedloňov
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'55.51''N, 16°19'50.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722787

5664a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sedloňov, SZ svah Polomského kopce, křižovatky cest, 1,7 km SV obce rozrušená plocha pod lesní silnicí
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'5.68''N, 16°20'36.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-09-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



139

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Orlické hory - Vrchmezí
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'11.70''N, 16°21'38.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1085 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1961-06-20
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720872

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olešnice v Orlických horách
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'17.91''N, 16°21'17.71''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-06-30
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6928858

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olešnice v Orl. horách, Čihalka, sjezdovka
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'25.31''N, 16°21'12.70''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-06-17
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. terénní záznamy. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6910618

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olešnice v Orlických horách
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'23.73''N, 16°21'13.85''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-09-14
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6922286

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olešnice v Orl. horách, místo pro skládku dřeva u Knížecí cesty, ca 3,85 km VJV kostela v obci
souřadnice: 50°21'55.44''N, 16°21'42.37''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-08-29
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
poznámka: asi 5 m2
ID: 12061329

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olešnice v Orl. horách, Ruské údolí, travnatá lesní cesta ca 320 m S odbočky na cestu Ochoz
souřadnice: 50°21'16.05''N, 16°20'36.27''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-03-11
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
poznámka: asi 2 m2
ID: 12061377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



140

5664c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: 95a. Český hřeben, distr. Rychnov nad Kněžnou, Deštné v Orlických horách, sekundární smilkové trávníky
na sjezdovce u Šerlišského mlýnu, 2,8 km SSZ od kostela sv. M. Magdaleny v obci - 882 m s.m.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'36.00''N, 16°22'16.00''E
nadmořská výška: 882 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2015-05-21
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722419

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Orlické hory: při silnici na Šerlich JZ od vrcholu Malé Deštné, cca 900 m n.m.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'53.87''N, 16°22'50.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721482

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: montes Orlické hory: copiose in monte Velká Deštná, alt. cca 1050 m s.m.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'4.74''N, 16°23'51.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka;  Sklenář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721491

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šerlich, Orlické hory, lesní stráně.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'44.38''N, 16°22'37.49''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1963-08-07
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721409

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Deštné v Orlických horách.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'16.41''N, 16°21'0.41''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1931-08
nálezce: K. Malkovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



141

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sedloňov: bývalé složiště dřeva u křižovatky lesních cest ca 200 m JV od kóty 834, 1,5 km SV od obce; na hranici s fyt. o. 59.
Orlické podhůří
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141680

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Deštné v Orlických horách, horská osada Šerlich: okolí červeně značené turistické cesty od parkoviště na Šerlichu po JV svah
Malé Deštné
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141681

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tab.2. Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Trčkov (CHKO Orlické hory-95a Český hřeben) během vegetační
sezóny roku 2004.
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'42.00''N, 16°24'58.00''E
nadmořská výška: 760-920 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004
nálezce: J. Dostálek; J. Kučera
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2007): Flóra a vegetacenárodní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 17-34.
projekt: FLDOK
ID: 8369418

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sedloňov|171
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'32.14''N, 16°21'3.37''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Vlastní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791775

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Trčkov|84
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'17.88''N, 16°24'51.91''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Vlastní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



142

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Deštné v Orlických horách
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'34.93''N, 16°22'35.42''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1996-06-26
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6917279

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šerlich, po obou stranách silnice od křižovatky po parkoviště
souřadnice: 50°19'23.92''N, 16°23'23.77''E, ± 36m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-04-01
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
poznámka: asi 2 m2
ID: 12061354

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šerlišský Mlýn, okolí lyžařského vleku na sjezdovce
souřadnice: 50°19'30.08''N, 16°22'7.38''E, ± 130m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-04-01
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
poznámka: na několika místech, plocha celkem asi 12 m2
ID: 12061357

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Trčkov, při silnici podél rezervace Trčkov
souřadnice: 50°18'50.65''N, 16°24'31.32''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12217565

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šerlich, při silnici 0.5-1.5km od odbočky k Masarykově chatě směr Trčkov
souřadnice: 50°19'16.73''N, 16°23'44.95''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12217499

5664d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Trčkov|76
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'44.72''N, 16°25'19.45''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Vlastní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



143

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Trčkov|79
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'54.19''N, 16°25'8.38''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Vlastní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791889

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Trčkov|82
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'44.91''N, 16°25'3.09''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Vlastní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791964

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Trčkov, PP Velká louka, u smrkového okraje na S straně PP
souřadnice: 50°19'10.10''N, 16°25'26.59''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-04
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
poznámka: asi 5 m2
ID: 12061327

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Trčkov, při silnici od rezervace Trčkov k obci
souřadnice: 50°18'31.15''N, 16°25'47.70''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12217301

5667b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krebsgrund [=Račí údolí] b. Jauernig [=Javorník] Glimerschiefe
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'51.76''N, 16°59'10.27''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1876-07
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720527

5668b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stachlovice, v mladé výsadbě SM u lesní cesty 1.6 km JZ středu obce, vzácně
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'59.62''N, 17°9'43.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-25
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



144

5668c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: montes Sudetici orient. Rychlebské (Javornické) hory, in monte Vápanná (Kalkberg), 776 m s.m.
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'33.81''N, 17°0'23.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 776 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-05
nálezce:  Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722191

5669a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kaolinový lom
souřadnice: 50°21'41.90''N, 17°11'16.80''E, ± 25m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2015-05-18
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12206374

5738b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hranice v Čechách: Trojmezí, v lese 1 km JZ od osady
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°17'48.90''N, 12°8'3.40''E, ± 600m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722655

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ašsko, na státní hranici 1,5 km Z od osady Újezd, 0,5 km ZSZ od Mlýnského Vrchu (602,4 m n.m)
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
souřadnice: 50°15'8.02''N, 12°5'35.21''E, ± 150m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722656

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Smrčiny Újezd (zaniklý)  Smrčina u potoka na hranici s BRD v nejzápadnějším cípu ČR, 1 km z. od zaniklého Újezdu
(Mähring), cca 570 m n. m.
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
souřadnice: 50°15'5.69''N, 12°5'47.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-09
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



145

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 49. Pastviny: svahové pramenné louky a okraj lesa pod kótou 599,9, 4 km JZ od osady
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'22.00''N, 12°6'15.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503159

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°17'20.66''N, 12°7'53.48''E, ± 668m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: vzácně na signálce, v místě téměř bez vegetace
ID: 10316535

5738d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Štítary u Krásné; velmi kyselý proužek louky při horním okraji lesa, ze 70% nesečený a slabě zarůstající smrkem
souřadnice: 50°14'23.46''N, 12°7'12.57''E, ± 151m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-09
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11443852

5739a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /31c/ Hranice: les V medvědím S kóty 671
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°17'10.00''N, 12°11'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
poznámka: Hejný 1960
ID: 7880298

5739b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0188_111120_34_L8.1B
nejbližší obec: Doubrava u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'37.44''N, 12°14'54.42''E, ± 40m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



146

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0188_111120_34_L8.1B
nejbližší obec: Doubrava u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'37.44''N, 12°14'54.42''E, ± 40m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454507

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0188_111120_38_T8.2B
nejbližší obec: Doubrava u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'59.47''N, 12°15'18.72''E, ± 5m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454520

5739c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Cheb: Aš, 3 km JJV města, okraj smrkového lesa.
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'10.71''N, 12°14'36.95''E, ± 500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720894

5740a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Halštrovské hory: Horní Luby, suchý lesní okraj severně od myslivny. Hojně roztr.
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°16'18.66''N, 12°23'28.13''E, ± 500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1965-05-25
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721718

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 107. Kostelní: sušší loučka na JV okraji lesa, 2,0 km JZ od obce
nejbližší obec: Kostelní, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'43.00''N, 12°24'34.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



147

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0167_111211_18_T8.2B
nejbližší obec: Luby II, okres Cheb
souřadnice: 50°16'55.31''N, 12°22'16.72''E, ± 146m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458080

5740b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Halštrovské hory: Valtéřov, borový les ve svahu údolí Valtéřovského potoka severně osady. Roztr.
nejbližší obec: Valtéřov, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'58.21''N, 12°24'54.71''E, ± 800m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1965-05-25
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721717

lokalita: Bohemia occidentalis: Districtus Cheb: In pascuis in valle rivi Libocký potok sub vico Opatov, ad Dolní mlýn, ca 560 m s.m.
nejbližší obec: Opatov, okres Cheb
souřadnice: 50°15'7.14''N, 12°27'58.08''E, ± 2000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1950-09-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722048

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0191_111213_100_T8.2B
nejbližší obec: Černá u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'59.63''N, 12°27'3.42''E, ± 37m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0191: k0191. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.04.2002 - 25.07.2004
ID: 3458416

5740c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k.ú. Velký Luh poměrně hojně na desítkách m2, písčité okraje nezpevněné cesty, nálety bříz
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°12'22.50''N, 12°22'1.60''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-18
nálezce:  Tájek
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



148

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chebsko: břehy "světlého" kaolinového jezírka  (okraj boru ve Velkém Luhu)
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°12'14.51''N, 12°22'16.59''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-03
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721848

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velký Luh - okraj cesty kolem sedimentační nádrže
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°12'22.37''N, 12°22'2.16''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-18
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7210704

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velký Luh|359
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°12'24.54''N, 12°22'3.23''E, ± 43m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005
nálezce: Petr Jiskra; Jan Matějů
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792591

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velký Luh
souřadnice: 50°12'15.53''N, 12°22'9.39''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-18
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: na nekolika sq m
ID: 12044104

5740d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Halštrovské hory: Vrch Ptačinec východně od Božetína, borový les na severním svahu. Roztr.
nejbližší obec: Božetín, okres Cheb
souřadnice: 50°14'33.75''N, 12°27'30.33''E, ± 500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1965-05-26
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721719

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čižebná_3640445
nejbližší obec: Čižebná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'1.45''N, 12°27'58.14''E, ± 126m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5510628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



149

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Svažec_3640168
nejbližší obec: Svažec, okres Cheb
souřadnice: 50°14'7.37''N, 12°28'28.88''E, ± 148m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5506822

5741a

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Krušné hory, Kraslice - Smolná: Anenské údolí 2 km j. od Kraslic. [v originálním popisu uváděn "pravý svah údolí" (?),
odhadem 500-550 m n. m. - pozn. J. Michálek]
nejbližší obec: Rotava, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'27.15''N, 12°31'46.75''E, ± 800m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003-11-04
nálezce: J. Košner
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722820

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In Pineto sicco ad vicum Studenec ca 600 m s.m., haud procul ab oppido Oloví.
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'22.39''N, 12°32'25.10''E, ± 800m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1948-06-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722047

5741b

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Krušné hory: průsek plynovodu asi 300 m v. od vysokého napětí, asi 2 km jz. od Mezihorské
nejbližší obec: Stará, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'44.51''N, 12°37'54.58''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-09-03
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722818

5741c

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Krušné hory, Bernov (u Krajkové): strmý zářez (svah) nad lesní silničkou v údolí Studeneckého potoka, nad jeho P břehem 1
km sz. od Bernova, 570 m n. m., malá populace mezi mladými smrčky ve strmém svahu s otevřenou vegetací (Avenella…)
nejbližší obec: Leopoldovy Hamry, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'29.25''N, 12°30'1.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-09-02
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



150

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Hřebeny Les mezi Hřebeny a Dolinou – okraj cesty. /cca 520-540 m/m.v – pozn.:J.Michálek/
nejbližší obec: Josefov, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'11.14''N, 12°33'38.63''E, ± 600m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1961-09-06
nálezce: M. Benetka
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722706

5741d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Týn u Lomnice
souřadnice: 50°13'4.45''N, 12°36'9.04''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2013-07-05
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12043921

5742a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krušné hory Tatrovice Vodní nádrž Tatrovice: v porostu vřesu při jižním břehu, cca 1 km Z od obce, 600 m n. m.
nejbližší obec: Tatrovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'28.34''N, 12°40'58.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1998-06-07
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722733

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sokolovská pánev Nové Chalupy (u Vřesové) Mokřina část. zarostlá náletem dřevin /břízy, olše, osika, jeřáb, smrk, borovice/
nad pr. bř. strouhy /přítok Tatrovického potoka/ u silničky Nové Chalupy-Vřesová, cca 600 – 700 m jz. N. Chalup, 475 m/m. - hojně v
Calluna vulg. v sušší části plochy
nejbližší obec: Tatrovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'3.32''N, 12°42'50.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1989-05-22
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722711

5742b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Božičany|438
nejbližší obec: Božičany, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'13.13''N, 12°46'23.73''E, ± 143m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar;  Salák
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



151

5743a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čankov
nejbližší obec: Čankov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'36.70''N, 12°51'13.40''E, ± 31m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792517

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Podlesí u Sadova
souřadnice: 50°16'10.35''N, 12°52'58.06''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2014-06-14
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: na desitkach sq m
ID: 12041409

5743c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /20/ Karlsbader Stadtgutwald /Karlovy Vary/
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'51.53''N, 12°50'47.94''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155532

5743d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 18. Karlovy Vary-Olšová Vrata: křížovatka asfalt.lesních cest 1,5km JV od obce. (florist.průzkum prováděn v let.1993-1994)
nejbližší obec: Olšová Vrata u Karl., okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'4.00''N, 12°56'16.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1994
pramen: Melichar V. (1998): Několik nových lokalit vzácnějších taxonů z okolí Olšových Vrat u města Karlovy Vary. - Calluna 3: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 7951791

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Andělská Hora|41
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'59.23''N, 12°56'37.60''E, ± 66m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



152

5746c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: ČSSR, sev. Čechy: Dubový vrch mezi obcemi Vroutek a Nepomyšl na Podbořansku
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°12'6.44''N, 13°22'1.39''E, ± 900m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1973-06-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722605

5748c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /49/ Pnětluky (5748c): 1km JV od obce, Pravda, okraj lesa.
nejbližší obec: Pnětluky, okres Louny
souřadnice: 50°14'40.00''N, 13°42'31.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Bělohoubek J. (2005): Příspěvek ke květeně Džbánu. - Severočes. Přír. 36-37: 92-94.
projekt: FLDOK
ID: 8135667

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 26. Konětopy: les v okolí Malého hradiska po cestě SV směrem k hradu Pravda až po silnici (po modré tur. stezce), (zapsali:
J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°14'12.00''N, 13°41'54.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892215

5748d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 934. 5748d, Kroučová: malý rybníček a jeho průsak s tvorbou travertinu na bezejmenném pravobřežním přítoku
Pochválovského potoka cca 1,8 km JJZ od kostela v Pochválově a 900 m SV od kostela v Kroučové, 50° 12' 46" N, 13° 47' 27" E, 4. 7.
2007, J. Brabec
nejbližší obec: Kroučová, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'46.00''N, 13°47'27.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Brabec
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
herbář: CHEB
projekt: FLDOK
ID: 8187826

5749c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: U Mšece
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'16.82''N, 13°54'1.29''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-09-03
nálezce: Adolf Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



153

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V lese u Mšece
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'16.82''N, 13°54'1.29''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1952-09-20
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721829

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílichov, údolí Bílich. potoka 20091120_191913
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'56.41''N, 13°53'53.24''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06
nálezce: Miroslava Rubíková; Milan Dundr
pramen: Somol Václav. Floristický kurz Bílichov. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6894808

5749d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Červené dolíky, 850 m JZ Hlíny při cestě od palouku do sev orien. stráně
souřadnice: 50°12'41.04''N, 13°56'56.76''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-06-06
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav (2014): vlastní terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11958263

5753b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Střední Polabí: ad viam in silva Horní dicta prope Dřísy, solo arenoso, altitudinae circa 177 m s.m.
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.11''N, 14°38'30.25''E, ± 800m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1945-04-26
nálezce: V. B. Poláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722226

5756a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /87/ ve sínném úpadu ve smrkovém mlází u Loučeně
nejbližší obec: Loučeň u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'11.61''N, 15°1'5.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944
nálezce:  Bartl
pramen: Šachl J. (1981): Třetí příspěvek ke Květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 150: 158-162.
projekt: FLDOK
ID: 8850219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



154

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /177/ U Studců
nejbližší obec: Stůdce, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'39.00''N, 15°3'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634396

5761d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Běleč nad Orlicí, stará pískovna 700 m ZSZ do vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'3.31''N, 15°56'1.59''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-04-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722657

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Východní Polabí: les mezi obcemi Běleč a Svinary 6 km V Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.37''N, 15°55'20.73''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1992-08-29
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720891

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Běleč n.O. - písník Z obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'3.83''N, 15°56'6.07''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-07-05
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720927

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, stará pískovna u silnice do Svinar
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'2.82''N, 15°56'3.22''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722606

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Běleč n.O. - písník Z obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'3.83''N, 15°56'6.07''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-10-10
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



155

5762c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Les 2 km V od obce Bědovice 6 km SZ od Týniště n. Orlicí
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.57''N, 16°2'52.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1986-05-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721492

5762d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: "Dřízna" v Přepychách u Opočna.
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'43.07''N, 16°7'2.87''E, ± 500m
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720918

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Přepych ze Dřízen odkud až k Líčnu "Na Vrchách".
nejbližší obec: Voděrady, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'27.49''N, 16°7'3.52''E, ± 1500m
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722240

5763a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Spáleniště u Dobrušky, lesní cesta cca 0,63km J křižovatky Bačetín-Domašín-Kamenice ve Spáleništi
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'35.54''N, 16°14'47.11''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. et Kučera J. Orchis 27/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 2. Botanická sekce, NATURA, Dobré, 2008.
projekt: NDOP
ID: 7783946

5763b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kamenice (Orlické hory)
nejbližší obec: Kamenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'34.69''N, 16°15'14.41''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1962-07-25
nálezce: M. Rejmánek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



156

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Hlinné: v lese Seč cca 1 km Z obce
nejbližší obec: Svinná u Brocné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'9.14''N, 16°15'41.94''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982
nálezce: Josef Kučera
pramen: FAS 18/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185332

5764a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Orlické hory: ve smrkovém lese mezi Velkou Deštnou a Maruškou, cca 1090 m n.m.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'47.10''N, 16°23'57.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721468

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jedlová v Orlických horách: podél lesní silničky v úseku 0,7 km dlouhém JJZ od centra obce směrem k osadě Mnichová
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141678

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jedlová v Orlických horách
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'48.13''N, 16°21'55.60''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-04-24
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6918698

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velký Uhřínov
souřadnice: 50°16'6.97''N, 16°24'7.58''E, ± 12m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2013-04-30
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková (2013): trerénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10245839

5764b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Východní Čechy: okr. Rychnov n. Kněžn.: Čertův důl v Orl. Horách - při silnici.
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'23.71''N, 16°25'2.67''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1962-05-16
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



157

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Černá Voda, okraj lesa ca 275-550 m SSZ Zámečku
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'2.76''N, 16°28'48.83''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2012-09-11
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7826863

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Černá Voda u Orlického Záhoří|16
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'38.01''N, 16°29'28.85''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Vlastní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791774

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Malá Zdobnice
nejbližší obec: Malá Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'42.71''N, 16°25'22.73''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998-08-20
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6916108

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jadrná
nejbližší obec: Jadrná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'29.81''N, 16°27'57.71''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-08-14
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6922020

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zdobnice, u lesní cesty ca 1,8 km VSV křižovatky silnice pod Čertovým Dolem
souřadnice: 50°15'25.88''N, 16°25'57.68''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-08-15
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
poznámka: asi 2 m2
ID: 12061330

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Malá Zdobnice
souřadnice: 50°15'42.91''N, 16°25'28.79''E, ± 25m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-03-20
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková (2014): terenní záznamy
projekt: NDOP
ID: 11314873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



158

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Černá Voda, výslunný okraj pastviny u okraje lesa Z silnice na Mezivrší
souřadnice: 50°15'2.21''N, 16°28'50.29''E, ± 161m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2012-09-11
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2012): Terénní záznamy
projekt: NDOP
poznámka: na třech mikrolokalitách
ID: 10230800

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čertův Důl, luční enkláva u rekreačky čp.12
souřadnice: 50°15'46.88''N, 16°25'29.17''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2012-05-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295020

5764d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Říčky v Orlických horách: trávníky podél lesní cesty 1,4 km SSV od obce
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'49.40''N, 16°28'18.20''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2015-09-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109173

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okraj bývalého lomu Z kóty 994 (Anenský vrch)
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'44.82''N, 16°29'45.92''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1967-07-27
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720921

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: montes Orlické hory: in marginae silvae prope pagum Říčky, alt. ca 750 m s.m.
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'39.91''N, 16°27'36.26''E, ± 2000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1965
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



159

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Orlické hory: Říčky, osada Rysé, Reiter Koppe [=Zakletý], sbíráno cestou lesem (Picea, Fagus) a na paloucích, ca 800-900 m
n.m.
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'36.58''N, 16°26'57.05''E, ± 800m
nadmořská výška: 800-900 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1945-08-02
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722316

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Říčky: sestup z Komářího vrchu (kóta 992) Z směrem na horizontální lesní silnici, 0,5–1 km Z–ZSZ od vrcholu, ca 1,7 km SSV
od obce
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141682

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Říčky v OH, u cesty ze SKi centra na hřbet OH, ca 430 m JJV Pěticestí
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'18.27''N, 16°27'24.67''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2012-08-30
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7826864

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Říčky v Orlických horách|18
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'54.33''N, 16°29'51.59''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Vlastní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6792002

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Říčky v Orlických horách; v okrajích cesty
souřadnice: 50°13'10.75''N, 16°29'44.68''E, ± 33m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-08-29
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková (2014): terenní záznamy
projekt: NDOP
ID: 12075871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



160

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Říčky v Orlických horách; typické přechodové rašeliniště v území (vcelku rozsáhlé), nepříliš hluboké, v nivě potoka, v bocích
četná prameniště, v čáti (hl Z a V) začíná zarůstat smrky
souřadnice: 50°12'48.35''N, 16°29'52.16''E, ± 156m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-04
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12912159

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Rokytnice
souřadnice: 50°12'3.76''N, 16°29'28.62''E, ± 21m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-03
nálezce: A. Čejková
pramen: Alžběta Čejková (2014): terenní záznamy
projekt: NDOP
ID: 12026469

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Černá Voda, místo na skládku dřeva u lesní silničky ca 2,4 km ZJZ kapličky v osadě
souřadnice: 50°14'35.55''N, 16°27'29.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-09
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
poznámka: 2 mikrolokality o celkové ploše asi 50 m2
ID: 12061331

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Rokytnice; fragmenty bučin podél potoka, přerušováno porosty kulturních smrčin, prvky L2.2
souřadnice: 50°12'28.89''N, 16°28'54.45''E, ± 1448m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-04
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12911624

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Říčky, sjezdovky na JV svahu Zakletého
souřadnice: 50°13'46.51''N, 16°27'11.94''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295019

5765c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Podlesí v Orlických horách
nejbližší obec: Podlesí v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'52.63''N, 16°31'11.98''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Vlastní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



161

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Říčky v Orl. horách, u lesní cesty va 3,53 km V-VSV kostela v obci, ca 0,94 km ZJZ Anenského vrchu
souřadnice: 50°12'47.90''N, 16°30'3.78''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-05
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
poznámka: asi 50 m2
ID: 12061336

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Říčky v Orl. horách, okraj lesní cesty va 0,4 km SZ Anenského vrchu
souřadnice: 50°13'7.13''N, 16°30'31.61''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-08-15
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
poznámka: asi 5 m2
ID: 12061337

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Rokytnice; starší porosty kulturních smrčin, husté, na kontaktu s potokem prvky l9.2
souřadnice: 50°12'47.35''N, 16°30'0.59''E, ± 127m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-04
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12911762

5767d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kunzenberg [=Kunčická hora], b. Kunzendorf [=Kunčice u Starého Města]
nejbližší obec: Kunčice, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'16.61''N, 16°56'25.60''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720606

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kunčice pod Králickým Sněžníkem; podél lesní cesty od Medvědí boudy k Aloizovu pramenu
souřadnice: 50°13'30.08''N, 16°58'10.10''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2013-08-11
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2013): terénní šetření 2013
projekt: NDOP
poznámka: hojně podél cesty; nezarostlý okraj smrkového porostu, občas mladý nálet smrku
ID: 11243638

5768a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



162

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Silesia: distr. Jeseník, apud opp. Žulová, supra aque dicta in margine silvae (Fagus-Picea-Abies) prope pag. Nýznerov, cca 500
m s.m.
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'7.12''N, 17°4'12.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-08-08
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721960

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /167/ Rýchlebské hory: na krajnicích lesních cest a pěšin v údolí Bučinského a Stříbrného potoka (úsek nad Nýznerovskými
vodopády), místy velmi hojně, až souvislé porosty, (vlastní údaj autora, jim doposud nepublikován),
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'12.00''N, 17°2'33.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (2001): Vybrané vzácné a ohrožené rostliny Rychlebských hor a jejich severního podhůří. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser.
A (sci. natur.) 50: 271-283.
projekt: FLDOK
ID: 8305581

5768b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: m0160_142218_32_X11
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'13.13''N, 17°9'40.18''E, ± 46m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0160: m0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3934112

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jeseník, u cesty od Arnoštova krmelce k Vidnávce 1100 m SV od železniční zastávky Lipová-Jeskyně; Jeseník, při lesní
svážniciod Arnoštova krmelce k přechodu přes Vidnávku 1100 m SV od železniční zastávky Lipová-Jeskyně v břehu cesty před
vstupem do vysokého lesa 50°14'58.931"N, 17°9'24.536"E
souřadnice: 50°14'58.92''N, 17°9'24.55''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2013-05-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: porost u turistické cesty asi 2x1 m,; X9A Lesní kultury s nepůvodními jehličnatými dřevinami na okraji smrkového lesa v
břehu nad cestou
ID: 11235270

5768c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava - Jeseníky. Nad Petříkovem ( u Ramzové), při cestě na Slezskou boudu (borůvka, smrk, brusinka), cca 900 m n/m.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'2.57''N, 17°2'21.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1955-07-28
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



163

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /169/ Rýchlebské hory: závěru Vápenného potoka u Horní Lipové, břeh lesní cesty, (vlastní údaje autora, dosud jím
nepublik.)
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'59.00''N, 17°3'42.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2000
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (2001): Vybrané vzácné a ohrožené rostliny Rychlebských hor a jejich severního podhůří. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser.
A (sci. natur.) 50: 271-283.
projekt: FLDOK
ID: 8305583

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /168/ Rýchlebské hory: v břehu lesní cesty v Mrtvém údolí pod Mrtvým kopcem (926m), u Horní Lipové, (vlastní údaj autora,
jim doposud nepublikován),
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'5.00''N, 17°2'48.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1999
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (2001): Vybrané vzácné a ohrožené rostliny Rychlebských hor a jejich severního podhůří. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser.
A (sci. natur.) 50: 271-283.
projekt: FLDOK
ID: 8305582

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rašeliniště na Smrku
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.14''N, 17°2'1.21''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2003-07-02
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana. Rašeliniště pod Smrkem. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6965126

5768d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lipová, v louce na svahu Lněného vrchu u kóty 609,6; Lipová, louky ve svahu nad Horní Lipovou severně od vedení VN, v
louce na svahu Lněného vrchu u kóty 609,6 50°13'6.637"N, 17°6'58.147"E
souřadnice: 50°13'6.62''N, 17°6'58.13''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2013-07-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: porost cca 4m2 v kosené extenzivní louce; T2.3B Podhorské až horské smilkové trávníky bez jalovce
ID: 11235271

5769a

lokalita: Opp. Jeseník: vallis rivi Lubina
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'3.55''N, 17°11'43.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1992-07-01
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



164

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: H. Jeseník, město Jeseník v sedle mezi Sokolí - Špičákem (Klen) a Černou Horou - světlina ve vyschlém pramenisku
smrkového lesa
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'57.13''N, 17°12'47.44''E, ± 1500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1992-07-01
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721611

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lázně Jeseník: u potoka Žlebník pod kotou 667 Bílé kameny, ojediněle
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'27.92''N, 17°13'33.93''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1968-07-25
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721621

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: m0160_142218_53_S1.2
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'32.92''N, 17°10'6.60''E, ± 755m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0160: m0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3933960

5769b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 710000, LČR LS Jeseník, revír Česká Ves, 837 G g 8, Bučina
souřadnice: 50°17'20.00''N, 17°17'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1974-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 857760

5769c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Frývald [=Jeseník]
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'46.55''N, 17°12'14.05''E, ± 2500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce:  Matějíček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



165

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká Ves, v okraji svážnice mezi Čertovými kameny a Bělákem; Česká Ves, v okraji svážnice mezi Čertovými kameny a
Bělákem v okraji lesní svážnice 50°14'50.144"N, 17°14'21.171"E
souřadnice: 50°14'50.13''N, 17°14'21.17''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2013-07-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: porost u turistické cesty asi 1x1 m,; X9A Lesní kultury s nepůvodními jehličnatými dřevinami
ID: 11235268

5769d

lokalita: Freiwaldau: centrální jedl. K Reihwiesen [Rejvíz] k Fretzenhau
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'0.00''N, 17°18'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873805

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubý Jeseník, Chebzí, úhor na JV svahu
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'49.83''N, 17°15'51.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988-06-04
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722491

lokalita: Distr. Jeseník; okolí obce Rejvíz.
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.49''N, 17°18'31.15''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-07-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721803

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubý Jeseník v údolí Bublavého potoka, severně od Videl
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'20.43''N, 17°18'23.76''E, ± 1500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-09-28
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



166

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Jeseníky: in sphagneto Rejvíz cca 770 m s/m., distr. Jeseník
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'12.54''N, 17°17'50.41''E, ± 1500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721959

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Reihwiesen [=Rejvíz]
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.49''N, 17°18'31.15''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1915-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU;OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721660

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V lese u Rejvízu
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.49''N, 17°18'31.15''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721570

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rejvíz, po modré zn. od rozcestí Prameny Javorné podél potoka Javorná; Rejvíz, po modré zn. od rozcestí Prameny Javorné
podél potoka Javorná 50°14'36.574"N, 17°17'45.342"E
souřadnice: 50°14'36.59''N, 17°17'45.36''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-04-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: porost u turistické cesty asi 2x1 m,; X9A Lesní kultury s nepůvodními jehličnatými dřevinami na okraji smrkového lesa v
břehu nad cestou
ID: 11235269

5770a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 1. Zlaté Hory: údolí Olešnice SZ Zlatých Hor
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'24.98''N, 17°20'35.54''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



167

5770c

lokalita: Heřmanovice - Jedlová (na hřebenu SV u kóty (870)
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'9.88''N, 17°21'29.10''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-11
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720857

5770d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 7. Krnov: V úbočí kóty 918 SV obce Heřmanovice
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'10.09''N, 17°25'30.38''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283880

5772c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Osoblažsko, kóta 284 u žel. zastávky Koberno
souřadnice: 50°13'24.00''N, 17°41'38.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943601

5839a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 135. Aš-Nový Žďár: okraje lesa u cesty (červeně znač.tur.cesta), 0,8 -1,7 km JZ od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°11'20.00''N, 12°12'12.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504973

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0169_111304_131_X12
nejbližší obec: Nebesa, okres Cheb
souřadnice: 50°11'12.41''N, 12°14'45.49''E, ± 99m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2003
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0169: k0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3463791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



168

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nebesa
souřadnice: 50°11'12.67''N, 12°14'44.71''E, ± 99m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 10664878

5839b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Halštrovské hory, Ašsko: podél silnice mezi obcemi Nebesa a Výhledy.
nejbližší obec: Nebesa, okres Cheb
souřadnice: 50°11'40.73''N, 12°14'54.26''E, ± 500m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1959-08-06
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721721

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Skalka u Hazlova
souřadnice: 50°10'39.95''N, 12°15'22.22''E, ± 23m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-03
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10662814

5839c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /5/ Chebsko: Cestou od rybníka Ztracený u Libé,
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'54.00''N, 12°14'23.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1998-08-23
pramen: Pecháčková S. (1999): Exkurze západočeské pobočky České botanické společnosti na Chebsko. - Calluna 4: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7953160

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /232/ Libá: Plochý vrch, lesní cesta na V svahu
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'37.00''N, 12°13'31.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880764

5840a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy, okr. Cheb, volná místa 0,2 km Z od osady Kateřina, u rašeliniště Soos
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'25.06''N, 12°23'57.52''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1988-09-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



169

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy, okr. Cheb, okraj lesa 0,2 km ZJZ od osady Kateřina, u rašeliniště Soos, několik pěkných kolonií
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'22.87''N, 12°23'57.64''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1988-09-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721069

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chebsko: Kateřina u Skalné, suché vřesoviště na okraji přírodní rezervace Soos. Hojně.
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'16.78''N, 12°24'13.50''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1972-07-12
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721720

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vonšov; Betula pendula, Populus tremula
souřadnice: 50°9'19.64''N, 12°24'0.09''E, ± 345m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 12779928

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: NPR Soos - dílčí plocha K 07; 3 šlahouny u pěšiny na 50°09'22,1"N, 12°24'29,4"E
souřadnice: 50°9'21.64''N, 12°24'29.14''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: řídce
ID: 12040936

5840d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy západní, Chebsko: Soos, pastvina na kaolinových odklizech mezi Polním mlýnem a vsí Starost. Roztr.
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°8'47.51''N, 12°25'26.73''E, ± 400m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1962-05-04
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721551

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 283. Kateřina-Hájek: zatopené těžební jámy a písčiny, V okraj NPR Soos
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'46.00''N, 12°25'15.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



170

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dvorek; narušené plošky v náletech, sešlap, místy vlhčí
souřadnice: 50°8'45.25''N, 12°25'18.83''E, ± 90m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-28
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12777781

5841c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0190sl_111414_316_T2.3B
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'21.70''N, 12°31'34.79''E, ± 4m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473167

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0190sl_111414_100_X9A
nejbližší obec: Libavské Údolí, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'57.56''N, 12°34'17.29''E, ± 107m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3472298

5841d

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Slavkovský les, Kamenice: podél panelové cesty ve smrčině 300 m jv. obce a 450 m jz. od vrchu V Kamenitém (+ 777 m), 750
m n. m.
nejbližší obec: Kamenice u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'30.13''N, 12°39'24.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001-10-26
nálezce: A. Masopustová
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722819

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Slavkovský les Kostelní Bříza – Týmov (zaniklá obec) Lesní cesta na P břehu potoka (levostranný přítok Velké Libavy pod
Kostelní Břízou), mezi 1. a 2. lesním rybníčkem (počítáno od severu), 1,1 km j. od Kostelní Břízy, 555 m n. m.
nejbližší obec: Březová, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'17.60''N, 12°37'7.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1994-07-20
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



171

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Slavkovský les Kamenice Příkop u betonové lesní cesty z Kamenice na Lobzy, asi 1 km JV od Kamenice (před vrcholem
stoupání – ve smrčině, velká populace vpravo od cesty), 770 m/m.
nejbližší obec: Březová, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'30.27''N, 12°39'37.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1991-10-13
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722719

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0066sl_112311_370_T8.2B
nejbližší obec: Kamenice u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'30.40''N, 12°39'28.58''E, ± 122m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538132

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krásná Lípa u Březové
nejbližší obec: Krásná Lípa u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'14.44''N, 12°37'8.99''E, ± 37m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793363

5842b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Údolí u Lokte
souřadnice: 50°10'32.42''N, 12°48'36.83''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2009-05-29
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: asi 40 m podél cesty na mezi
ID: 12041732

5842c

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Slavkovský les: Rovná: břeh rybníka na Psím potoce 1,3 km sv. od obce, 690 m n. m., ve vřesu na břehu
nejbližší obec: Rovná u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'44.83''N, 12°40'43.09''E, ± 150m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2000-06-11
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



172

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Slavkovský les Krásno Příkop lesní asfaltované silničky ve smrčině cca 0,7-1 km z. od lokality V Borkách (těžené vrchoviště),
asi 1,3 km j. od Nového rybníka, asi 770 m n. m. - roztroušeně pod nízkými smrky
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'35.10''N, 12°44'45.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1994-07-09
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722723

5842d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Slavkov Areál bývalého dolu Stannum, nedaleko bohatších porostů Lycopodium annotinum.
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'30.00''N, 12°48'45.00''E
nadmořská výška: 648 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2009-06-02
nálezce: Přemysl Tájek
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721571

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Třídomí u Hor. Slavkova: okraj lesní cesty JV osady, roztr.
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'3.71''N, 12°45'25.34''E, ± 1000m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1969-08-16
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722638

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Schlackenwald [=Horní Slavkov]
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'24.54''N, 12°48'29.71''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721897

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0031sl_112317_212_T2.3A
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'11.45''N, 12°46'22.12''E, ± 187m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001-06-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0031sl: k0031sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3543709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



173

5843a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0141sl_112303_206_X9A
nejbližší obec: Doubí u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'18.24''N, 12°50'13.31''E, ± 184m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Josef Prchal
pramen: Jiří Humplík. k0141sl: k0141sl. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2002 - 03.11.2003
ID: 3528825

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kolová|619
nejbližší obec: Kolová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'41.46''N, 12°54'12.67''E, ± 17m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793329

5843c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Český Chloumek, obec a okolí - u cesty z pískovny (1 m od cesty) pod smrky spolu s Avenella flexuosa a Rhitidiadelphus
squarrosus
nejbližší obec: Český Chloumek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'1.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 718 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-06-13
nálezce: Přemysl Tájek
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721572

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hlinky; buldozerem upravená plocha
souřadnice: 50°6'51.13''N, 12°53'49.59''E, ± 134m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-09-16
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3000 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12612518

5846a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vroutek V zářezu lesní cesty v lesním komplexu ca 2,3 km Z obce ca 370 m n.m.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'48.41''N, 13°20'36.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: D. Koutecký
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



174

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /155/ Vroutek (2b,5846a): 2,8km Z od obce, BO les, v zářezu bývalé cesty.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'40.00''N, 13°20'58.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2005-10-04
nálezce: J. Motejzík; D. Koutecký
pramen: Bělohoubek J., Jaroš P. & Koutecký D. (2005): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Severočes. Přír. 36-37: 81-91.
projekt: FLDOK
ID: 8135409

5847c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v borovém lese, paseka, písek, hřeben u Oráčova-Kolešovice, o. Rakovník, d.h.
nejbližší obec: Oráčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'37.29''N, 13°31'51.01''E, ± 2000m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1965-09-10
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722630

5847d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u0169_121320_35_L7.1
nejbližší obec: Šanov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'16.06''N, 13°37'45.12''E, ± 149m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-06-24
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0169: u0169. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3654096

5848b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Křivoklátské lesy, okres Rakovník Maxova obora; v příkopě lesní cesty rovnoběžné s železniční tratí, asi 0,5 km na západ za
pilou u želez. stanice Řevničov, ca 400 m n.m. dosti hojně
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'25.79''N, 13°48'44.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1970-08-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721534

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hájovna u Řevničova v horním lese.
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'8.72''N, 13°48'31.70''E, ± 3000m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



175

5848c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Rakovník: in silva Olešenský les (=Ve Volesku) inter opp. Rakovník et pag. Olešná
nejbližší obec: Olešná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'14.40''N, 13°42'38.22''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce: Karel Hejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722335

5848d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Křivoklástká vrchovina, okres Rakovník, žel. stanice Lužná u Rakovníka, široký průsek pro vedení vysokého napětí na mírném
svahu k SZ ve vys. borovém lese se smrkem, nedaleko Čistkého rybníka, asi 2 km JV od železniční stanice Lužná, ca 400 m n.m.
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'10.13''N, 13°46'59.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1982-09-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721538

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: in fossa viae silvaticae ca. 1 km situ bor.-occ. a casa venatoria Horácká Lísa dicta in
adjacentibus mer.-occ. stationis viae ferreae Řevničov, alt. ca. 420 m s.m.
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'36.93''N, 13°49'41.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1967-07-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722071

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lužná u Rakovníka; Zejména na L břehu v pruhu při kraji lesa, absence obhospodařování, tento pruh byl zřejmě nezasažen
při úpravách vodoteče
souřadnice: 50°7'28.61''N, 13°48'33.37''E, ± 391m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-09-26
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11790702

5849a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lokace00013
souřadnice: 50°10'31.73''N, 13°52'51.17''E, ± 16m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-17
nálezce: Lenka Tomášková
pramen: Tomášková Lenka (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11920930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



176

5849b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: N. Strašecí, smíšený jehličnatý les na Drnku, 419 m n.v., opuka, dosti hojná.
nejbližší obec: Drnek, okres Kladno
souřadnice: 50°11'48.08''N, 13°58'16.26''E, ± 1500m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-07-11
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722252

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Obora: na aleji Šternbergské
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'18.34''N, 13°59'44.36''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-08
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722060

5849c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Pihyrova hora
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-09-21
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2408523

5850a

lokalita: Böhmen: Liboschin [=Libušín] bei Kladno, zelten
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'1.80''N, 14°3'33.82''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1874-04
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871799

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad viam silvaticam subumbrosam humidamque in piceeto iuvenili secundario situ mer.-or. a
casa venatoria "U ručiček" dicta in adjacentibus mer.-occ. opp. Libušín, alt. ca. 420 m s.m.
nejbližší obec: Srby, okres Kladno
souřadnice: 50°9'2.70''N, 14°1'45.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1984-08-03
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



177

5850b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Proti mlýnu "Podhájek" na levé straně silnice mezi Pchery a Saky u Kladna, na úpatí travnaté stráně, osázené ovocnými
stromy. Nejbližší les asi 1/2 km daleko. Tři statné trsy, vesměs však sterilní. Drží se na této lokalitě již asi 20 let.
nejbližší obec: Pchery, okres Kladno
souřadnice: 50°11'58.12''N, 14°6'32.67''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-09-03
nálezce:  Švejda;  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722225

5851d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: smrkový les u Tuchoměřic
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'3.40''N, 14°17'3.40''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1884-08-03
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722054

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Údolí divoké Šárky, blíž "čertova mlýna".
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'6.96''N, 14°19'29.83''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-04
nálezce: Cyril Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721742

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okolí pražské: v Div. Šárce u potoka
nejbližší obec: Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'6.76''N, 14°19'36.99''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: C. Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722837

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prager Gegend: am Bache der Wilden Scharka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'6.13''N, 14°19'34.99''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: C. Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1882): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1881. - S.-B. Koenigl. Boehm. Ges.
Wiss., Cl. 2, Prag, 1881: 360-395.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



178

5852a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Praha (sept.): in silva apud opp. Klecany
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'11.77''N, 14°24'34.76''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1926-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721778

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Praha (boreal): in silvula apud pag. Klecany (ad vic. Brnky) supra fl. Vltava (rarissime)
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'4.45''N, 14°24'27.50''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1924-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721774

5852b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Praha (sept.): in silva "Bášť" pr. pag. Klíčany
nejbližší obec: Bašť, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'52.11''N, 14°26'52.35''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1926-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721777

5852c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: na mechovité písečné půdě v lesích hornatějších pořídku Horoměřické lesy.
nejbližší obec: Horoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°7'58.35''N, 14°20'15.34''E, ± 2500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1884-08-09
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721824

5852d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (boreal.): in querceto inter pagg. Bohnice et Kobylisy, 270 m s.m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'48.87''N, 14°26'27.48''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1926-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



179

5854d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okres Český Brod; údolí zv. Suché doly mezi obcemi Břežany a Vykáň, ca 230 m n.m. Na začátku údolí u starého lomu na
pískovec, asi 0,5 km SSZ od obce Břežany, lokálně dosti hojně.
nejbližší obec: Břežany II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'2.21''N, 14°48'4.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1972-04-04
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721536

5855d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Nymburk; In silva Kersko (Horní Kersko) situ occ. ab opp. Sadská, cca 190 m s.m.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.29''N, 14°55'27.06''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964-07-06
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722120

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Districtus Nymburk; in silva Horní Kersko prope oppidum Sadská.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.29''N, 14°55'27.06''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-09-15
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721755

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /8/ v Horním Kersku, na písčině říčných náplavů na lesních cestách /JV od Velenky/
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.29''N, 14°55'27.06''E, ± 2500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1965
nálezce: Anna Žertová; Jindřich Chrtek
pramen: Šachl J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 1-8.
projekt: FLDOK
ID: 8765315

5856c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /88/ Borovina na vátých píscích S od Kostelní Lhoty okr.Nymburk
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'24.42''N, 15°1'23.83''E, ± 400m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Šachl
pramen: Šachl J. (1981): Třetí příspěvek ke Květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 150: 158-162.
projekt: FLDOK
ID: 8850220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



180

5856d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Les u Poděbrad, nikdy tam nefruktifikuje
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'57.38''N, 15°7'38.00''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Hellich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722025

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /93/ na poli lehkých půd písčitých labských náplavů u Boru u Sokolče J Poděbrad
nejbližší obec: Bor u Sokolče, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.09''N, 15°7'28.12''E, ± 900m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966-10-30
nálezce:  Lekeš
pramen: Šachl J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 1-8.
projekt: FLDOK
ID: 8765413

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V borkách u Sokolče
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.09''N, 15°7'28.12''E, ± 900m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966
nálezce: Josef Šachl
pramen: FAS 30/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šachl J. (1970): Druhý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Časopis Národního muzea, 137.
ID: 13676550

5857b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /106/ S okraj dlouhopolského háje při st.silnici k Hradci Králové
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'21.28''N, 15°19'23.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1956
nálezce: Josef Šachl
pramen: Šachl J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 1-8.
projekt: FLDOK
ID: 8765429

5859d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Východní Čechy: Bělá u Přelouče.
nejbližší obec: Rohovládova Bělá, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'26.80''N, 15°36'17.51''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1913-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



181

5860a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V lese za myslivnou u Libčan blíž Hradce Králové.
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.67''N, 15°41'42.05''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1885-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721463

5860c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: písník Žďánice
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'40.22''N, 15°44'5.57''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-05
nálezce: Karel Kokrda
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721408

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pardubicko: k. ú. obce Stéblová, cca 50 m od V břehu písníku, leží pod vedením vysokého napětí
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'22.00''N, 15°44'49.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rejl J. (1997): Plavuň vidlačka (Lycopodium clavatum L.) na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 181-182.
projekt: FLDOK
ID: 9768385

5860d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čeperka
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'51.73''N, 15°46'7.56''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-09-22
nálezce:  Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721479

5861a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, smíšené porosty J od policejního objektu, východní část chráněného území, 0,5 km VSV
od hráze Jámy borovobřezoosikový les
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.24''N, 15°51'46.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-09-01
nálezce: Miroslav Mikát
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



182

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, Plachta, S od obce, okraj lesa.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.04''N, 15°51'39.92''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-06-12
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720888

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hradec Králové - Plachta okraj lesa u největších louží
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.03''N, 15°51'33.68''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-08
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720905

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vysoká n. L. - smíšený les na SV okraji obce (za […])
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'32.42''N, 15°49'57.08''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-06-30
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720896

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: U čtvrtého kanálu, Nový Hradec Králové, na volné travnaté cestě, v okolí smrčina, okolí vlhké až velmi vlhké, většinou písek,
terasa na opuce, blízko potok Biřička
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'1.41''N, 15°51'48.52''E, ± 1500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1982-04-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722633

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lokalita "Na Plachtě" leží na JV okraji Hradce Králové, podstat.část tvoří prostor vojen.cvičiště (písčiny,trávníky, vřesoviště),
dále terén.deprese zaplav.vodou, na JZ okraji se nacházejí 2 ryb. Plachta a Jáma, průzkum se konal v letech 1991-1996 Samková
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
projekt: FLDOK
ID: 9793003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



183

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nový Hradec Králové, býv.vojenské cvičiště Na Plachtě S od rybníka Plachta
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.55''N, 15°51'28.98''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-06-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7218347

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nový Hradec Králové, plocha býv.vojenské cvičiště Na Plachtě
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.25''N, 15°51'25.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7219161

5861b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, 2,5 km J obce, nezalesněná plocha, bývalá střelnice.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'21.50''N, 15°56'30.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-06-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720892

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Běleč nad Orlicí: písník s borovicí a rašeliníkem
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.93''N, 15°56'33.42''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1991-10-05
nálezce:  Drahokoupil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722328

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hoděšovice - les u "U Mazury"
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'40.52''N, 15°55'24.44''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1975-09-20
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720904

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borové a smrkové lesy u Bělče n. Orlicí, o. Hradec Králové, písek, nános Orlice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.93''N, 15°56'33.42''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1963-09-15
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



184

5861c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pardubicko: Hrachoviště: v lese na S od vsi
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'55.18''N, 15°53'9.81''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721421

5861d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia orientalis, Bělečko: borový les, J obce, 285 - 290 m n.m.
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'27.46''N, 15°57'8.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 285-290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-08-04
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722337

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V Čechy: Byšť - okraj mlad= smrčiny v lese ca 2,5 km V obce
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'59.19''N, 15°57'26.30''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986-08-01
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720924

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V Čechy: Býšť - les ca 2 km V obce (smrčina)
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'51.07''N, 15°56'43.20''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1985-06-29
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720902

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: VČ: Býšť, les 2,5 km V obce (smrk, borovice)
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'59.19''N, 15°57'26.30''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-10-06
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



185

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hoděšovice - les V obce směr ryb. Kopytnářka
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'31.27''N, 15°56'38.60''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-08-11
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720895

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: VČ: Hoděšovice - les asi 2 km V obce (smrk)
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'43.75''N, 15°56'38.14''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-10-04
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720928

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Břeh rybníčku mezi Vys. Chvojnem a Bělečkem. 500 Vých od hájovny revir Bělečko.
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.46''N, 15°57'31.60''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1960-07-30
nálezce: M. Rejmánek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721487

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 231. Hoděšovice: kulturní les blíže silnice V od myslivny Hoděšovka
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'33.93''N, 15°55'53.05''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174275

5862a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Petrovice nad Orlicí: vlhký okraj cesty a břeh melioračního kanálu, 1,58 km SV od železniční stanice Petrovice nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'38.76''N, 16°4'2.55''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-07-04
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



186

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Štěpánovsko: Pískovna Suté břehy, 2,5 km ZSZ od Štěpánovska
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'22.85''N, 16°1'26.03''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2011-09-30
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946430

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V Čechy: Petrovice n.O. - smíšený les (hlav. smrk.) - les u trati na Třebechovice, ca 1km od žst.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.04''N, 16°2'43.02''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1986-07-21
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720885

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Petrovice - les vpravo od trati směr Třebechovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.04''N, 16°2'43.02''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-07-23
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720897

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: VČ: Týniště n.O. - smíšený les poblíž rybníka (cca 2 km SSZ žst) směr Petrovice (Týnišťská obora)
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'9.84''N, 16°4'5.28''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-06-28
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720903

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Petrovice, les vlevo od trati směr Třebechovice p.O.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'26.10''N, 16°2'41.94''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1977-07-02
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720909

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Petrovice: "U Houkvice" les při cestě ke kotě 252,4 od SPR
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'45.16''N, 16°2'59.16''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1977-05-16
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



187

5862b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Týniště nad Orlicí: lesní paseka v místě zvaném U Floriána, 1,63 km VJV od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'8.85''N, 16°5'47.23''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-06-02
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946789

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lípa nad Orlicí: Pískovna Lípa nad Orlicí, 1,1 km SSV od zastávky Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'21.69''N, 16°6'39.03''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-10
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946298

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rašovice: Kobylanec, 2 km S od Rašovic, u lesní cesty do Ostašovic
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'54.30''N, 16°8'3.56''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2010-05-26
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945878

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rašovice: Les Machová, okraj cesty mimo EVL, 1,8 km SZ od Rašovic
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'46.36''N, 16°6'59.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2009
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945830

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Křivice: okraj železniční vlečky v boru ve vojenském prostoru, 2,68 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'33.33''N, 16°4'55.03''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-20
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/184
ID: 13174021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



188

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rašovice - Z lesy, u lesní cesty.
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'2.43''N, 16°7'23.51''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-25
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721509

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rašovice - Z od vesnice, ve smrkovém lese u cesty.
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'2.43''N, 16°7'23.51''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-25
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721510

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V Čechy: Vyhnanice - les Klabala[…] ca 1 km V obce
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'57.87''N, 16°7'35.10''E, ± 150m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1980-06-08
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720900

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy Východní: Bolehošť: na "Křivině", lesní paseka, šterk, smrk, jedle-buk
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'26.15''N, 16°7'12.18''E, ± 500m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1941-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721471

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rašovice: smíšený les (smrk, dub, buk, klen, jasan, olše) zv. Zadní Machová S rybníka Machov 0,6–0,8 km SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141679

5862c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Ves: vlhký příkop na kraji borového lesa u cesty, 650 m Z od obecního úřadu
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'45.30''N, 16°2'11.72''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2014-05-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



189

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Boroviny, smrčiny, smíš., vlhko hodně, v lese Studená voda u Vysokého Chvojna, dosti hojně, o. Pardubice? asi terasa říční/
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.38''N, 16°2'45.16''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1963-10-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722631

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy Východní: Vysoké Chvojno: příkop naproti Homoli
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'15.00''N, 15°59'54.77''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1939-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721450

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: též v lesích u Albrechtic blíže Týniště (zde ve společnosti L. complanatum a clavatum)
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'34.42''N, 16°2'10.34''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
pramen: Rohlena J. (1923): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. III. – Čas. Nár. Mus., Praha, 97: 88-95. et 127-134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722806

5862d

lokalita: Východní Čechy, Čestice u Častolovic, v mladém boru na [Malém] Chlumu
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'20.98''N, 16°8'8.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1940-09-24
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871826

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rašovice: Vrch Malý Chlum, okraj cesty  v blízkosti vrcholu a přilehlá borová monokultura, 0,96 km SSZ od železniční stanice
Čestice
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'9.35''N, 16°8'18.45''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2011-03-04
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



190

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olešnice: Vrch Malý Chlum, borový porost na bývalém místě těžby písku v SV části lokality, 0,95 km SSZ od železniční stanice
Čestice
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'21.78''N, 16°8'37.61''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2011-03-01
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946015

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rašovice: Vrch Malý Chlum, okraj cesty  a nově vzniklé paseky, 130 m VSV od kóty Malého Chlumu
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'20.16''N, 16°8'18.26''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2011-12-31
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946442

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lípa nad Orlicí: Bývalá železniční trať vedoucí do průmyslového objektu Betonica v Rašovicích a přilehlá borová
monokultura, 1 km JZ od železniční zastávky Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'37.55''N, 16°7'1.27''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-11-02
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945954

5863c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mladý borový les na opuce na chlumu u Češtic (Častolovice) 310m
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'53.40''N, 16°11'5.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1940-07-24
nálezce:  Smrček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720920

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Adlerkostelec [Kostelec nad Orlicí]: im Stadtwald
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'16.89''N, 16°10'34.76''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1881-08-22
nálezce:  Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



191

5864b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rokytnice v Orlických horách: lesní štěrková cesta od osady V Dole severním směrem po hřbetu, ca 1,4–0,9 km J od Polního
vrchu (kóta 653)
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141683

5864c

lokalita: Bohemia: Rychnovsko nad Kněž., Čertův důl u Slatiny nad Zdobnicí
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.47''N, 16°21'13.99''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1954-08-31
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871827

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Porůznu v lesích mezi Merklovicemi a Něm. Rybnou (Čechy).
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'24.47''N, 16°20'20.07''E, ± 1200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1929-08-27
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721894

5864d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia orient, Žamberk, Kam. Hůra
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'53.69''N, 16°27'34.21''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966-06-19
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721438

5865c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy Východní: Orlické hory: Klášterec: v lese Ostrov
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'43.72''N, 16°33'18.51''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1938-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



192

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kunvald
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'45.08''N, 16°30'6.68''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1899
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721823

5866b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Morava, sjezdovka Z svahu 0,5-1,5 km Z(-ZJZ) od vrcholu Slamníku
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'12.33''N, 16°49'22.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 770-940 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2011-06-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720869

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velká Morava: lyžařská sjezdovka nad hotelem Prometheus cca 450 m JV od budovy hotelu.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'0.25''N, 16°49'35.34''E
nadmořská výška: 850-1040 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2003-08-30
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720876

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /83/ Lesní porost - čtverec sítového mapování 5866 bbc-dc: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'13.00''N, 16°47'30.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Kleinová;  Prausová;  Baťová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405616

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /86/ Lesní porost - čtverec sítového mapování 5866 bbd-cb: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'59.00''N, 16°48'29.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Kleinová;  Baťová;  Prausová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



193

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /93/ Lyžařská sjezdová trať při hranici NPR: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'14.00''N, 16°49'34.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Kleinová;  Baťová;  Prausová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405971

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Králický Sněžník, horní část severní sjezdovky
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'12.07''N, 16°49'49.77''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7172286

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Král. Sněžník, při cestě proti pr. Kamenitého  p. od odbočky k mramorovému lomu k Patzeltově jeskyni
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'45.91''N, 16°49'32.85''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7171800

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Králický Sněžník, 1. svážnice v Z svahu údolí Moravy od potoka Kopřivák k mostu pod Strašidly
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'3.44''N, 16°49'30.81''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-07-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7169417

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Králický Sněžník, nejjJ zdrojnice potoka Kopřivák v prost U 3 potoků, u můstku sváž. k Zbojnické ch.
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'0.50''N, 16°49'5.37''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-07-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7168383

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Morava, druhá sjezdovka (s vlekem), při cestě
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'3.74''N, 16°49'15.94''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7242269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



194

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Morava, první sjezdovka jižně od lomu, střední část u modré tur. cesty
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'13.68''N, 16°49'18.57''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7171439

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Králický Sněžník, jižní sjezdovka, horní část
souřadnice: 50°9'0.64''N, 16°49'34.80''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2014-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12034910

5866d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Králický Sněžník, J sjezdovka (s vlekem) ze Sviní hory do Horní Moravy
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'49.57''N, 16°49'7.07''E, ± 800m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722615

5867a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia sept.: montes Sudeti or.: in piceeto in proclivitate or. montis Králický Sněžník supra p. N. Rumburk, distr. Šumperk,
1200m
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'28.42''N, 16°51'44.12''E, ± 2500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1969-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721856

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Po svážnici od Kamenného potoka přes kótu 923 (potok Poniklec) na kótu 1040
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'37.13''N, 16°50'3.76''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-11
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7799472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



195

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Po žluté turistické značce od Vilemíny směrem k vrcholu
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'35.80''N, 16°50'25.25''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1990-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7822762

5867b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: vých. okraj lesa na Eberschaar [=Kančí vrch] Staré Město p. Su., Šumperk
nejbližší obec: Šléglov, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'28.93''N, 16°58'29.34''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1949-07-11
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722478

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u sev. okraje lesa asi 1 km již. † (u již. Okraje M. Vrbno), Staré Město p. S., Šumperk
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'23.32''N, 16°58'37.66''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1948-10-10
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722476

5867c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sklené, levý přítok Malé Moravy od hájenky po žluté značce, výstup na hřeben kóty 812
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'54.51''N, 16°51'10.37''E, ± 270m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-19
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666703

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: m0192_142314_285_L9.1
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'33.97''N, 16°51'56.02''E, ± 127m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3944890

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: m0192_142314_291_L5.4
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'57.41''N, 16°52'3.54''E, ± 175m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3944919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



196

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sklenné, proti proudu Malé Moravy na kótu 812
souřadnice: 50°7'51.68''N, 16°50'44.03''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-19
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková (1993): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11187984

5867d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: na okraji lesa 2.5 km východně kostela (nad potokem) Chrastice, Šumperk
nejbližší obec: Vikantice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'12.56''N, 16°58'11.08''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1946-08-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722477

5868a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava - Jeseníky. Kraj smrk. mlází u cesty s Vozky do Branné, cca 800 m n/m.
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'14.10''N, 17°2'41.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-22
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722421

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubý Jeseník, povodí Branné. Hřebenová cesta Vozka-Dreistein, blíže "Volské louky".
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'27.48''N, 17°4'21.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-25
nálezce: Marta Skybová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720620

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vřesoviště 1 km vých. kostela Adamov, V. Vrbno, Šumperk
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'14.83''N, 17°1'18.68''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1949-08-02
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722479

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: LC Alojzovska
souřadnice: 50°9'15.95''N, 17°3'29.88''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11923338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



197

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zadní Aloizov
souřadnice: 50°9'13.39''N, 17°2'41.64''E, ± 16m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-30
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11924585

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ostružná
souřadnice: 50°11'7.96''N, 17°3'59.11''E, ± 16m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-07-08
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11917334

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: LC Alojzovska
souřadnice: 50°9'17.10''N, 17°3'26.32''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11923337

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zadní Aloizov
souřadnice: 50°9'14.69''N, 17°2'40.92''E, ± 16m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-30
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11924584

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ostružná
souřadnice: 50°11'4.96''N, 17°4'8.15''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-07
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11931992

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ostružná
souřadnice: 50°11'4.09''N, 17°4'5.95''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-07
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11931994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



198

5868b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubý Jeseník, Šumárník, cesta ve smrčině J skály
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'16.94''N, 17°7'40.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-05-08
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722490

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubý Jeseník Záp. svah Keprník
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'17.10''N, 17°6'4.67''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-19
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721232

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 97. Hrubý Jeseník: 5868b, Adolfovice (distr.Jeseník): PR Šumárník, J orient.strmé svahy pod vrcholem.
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.00''N, 17°7'34.00''E
nadmořská výška: 1073 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce:  Rejzek;  Hradílek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192523

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubý Jeseník: na lyžařské sjezdovce nad Ramzovským sedlem a na lesních průsecích od Ramzovského sedla k horskému
masívu Šerák, také na kótu Černava /Ramzová/
nejbližší obec: Ramzová, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'57.00''N, 17°5'2.00''E
nadmořská výška: 870-1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001-05-10
pramen: Štorchová H., Procházka F., Horn K. & Pavlíčko A. (2001): Diphasiastrum oellgaardii - nový druh moravské květeny. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 36: 77-80.
projekt: FLDOK
ID: 9480455

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Šumárník
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'20.44''N, 17°7'41.98''E, ± 27m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Mgr. Radek Štencl.  : PR Šumárník - inventarizační průzkum botanický.  , 2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6619799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



199

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Šumárník
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'20.37''N, 17°7'43.10''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek Mgr. PR Šumárník - inventarizační průzkum botanický. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6588251

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Lipová|210
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'50.49''N, 17°6'13.45''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. IP Botanický, ms,, archiv SCHKOJ. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6798300

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ostružná|934
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'46.48''N, 17°5'16.69''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. IP Botanický, ms,, archiv SCHKOJ. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6798301

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: NPR Šerák-Keprník
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'47.89''N, 17°6'42.85''E, ± 3021m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. SPR Šerák-Keprník -inventarizační průzkum botanický /vyšší rostliny/dle metodiky SÚPPOP 1973. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6587541

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Adolfovice
souřadnice: 50°10'31.87''N, 17°8'36.49''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-07-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13096363

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bystrý potok
souřadnice: 50°10'59.41''N, 17°7'29.32''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-05
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11922807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



200

5868c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jeseníky (Hrubý Jeseník): in silvis ad decl. montis Vozka supra pag. Branná, cca 800m
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'56.15''N, 17°3'41.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721798

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava - Jeseníky. Kraj smrk. mlází u cesty z Vozky do Branné, cca 800 m n/m. Řídce.
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'51.91''N, 17°3'8.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-22
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722297

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Františkov
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'37.27''N, 17°2'57.12''E, ± 268m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-04-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek Mgr. Monitoring významných druhů rostlin CHKOJ 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6622061

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nové Losiny
souřadnice: 50°7'36.77''N, 17°1'50.95''E, ± 25m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2015-03-19
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: okraj lesní cesty
ID: 12077906

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: LC k Volske louce
souřadnice: 50°8'49.96''N, 17°4'31.73''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-30
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11924575

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: LC k Volske louce
souřadnice: 50°8'40.45''N, 17°4'28.74''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-30
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11924579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



201

5868d

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, Domácí žleb u Koutů nad Desnou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'11.89''N, 17°8'6.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873785

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, Domácí žleb u Koutů nad Desnou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'11.89''N, 17°8'6.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873784

lokalita: Gesenke, [Kouty n./Des.] Roter Berg [Červená hora]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'39.48''N, 17°8'9.59''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1897-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873782

lokalita: [Kouty n./Des., Červená hora]: Heidenbrünnel [Vřesová studánka]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.39''N, 17°8'3.67''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873781

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jeseníky: Červenohorské sedlo
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'25.60''N, 17°9'0.11''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722611

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vřesová Studánka v Jeseníku
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.50''N, 17°8'2.74''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



202

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia: montes Hrubý Jeseník: Kouty supra fl. Desná.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'1.80''N, 17°6'34.01''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1935-09-05
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722186

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Červenohorské sedlo
souřadnice: 50°7'33.96''N, 17°9'31.14''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11951948

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Červenohorské sedlo
souřadnice: 50°7'30.86''N, 17°9'29.23''E, ± 16m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11951949

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Červenohorské sedlo
souřadnice: 50°7'28.99''N, 17°9'27.29''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11951950

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Červenohorské sedlo
souřadnice: 50°7'45.30''N, 17°9'37.62''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11951945

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Červenohorské sedlo
souřadnice: 50°7'37.60''N, 17°9'47.92''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11951953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



203

5869a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borový potok
souřadnice: 50°9'15.77''N, 17°14'26.66''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945624

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borový potok
souřadnice: 50°9'17.35''N, 17°14'33.11''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945622

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borový potok
souřadnice: 50°9'17.68''N, 17°14'25.80''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945626

5869b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: (Doplňky ke kapraďorostům z Bruntálska a okolí): 5869/b; Vrbno: Medvědí vrch, kóta 1217 SZ od města; ve smrčině pod
vrcholem (JV)
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'27.34''N, 17°18'57.89''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9927693

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Heřmanovice_8110040
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'55.34''N, 17°18'37.84''E, ± 27m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0811. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860883

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Černá bouda
souřadnice: 50°9'32.33''N, 17°15'20.66''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



204

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Děrná
souřadnice: 50°9'30.96''N, 17°15'36.29''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945651

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Děrná
souřadnice: 50°9'34.74''N, 17°15'35.21''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945653

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Heřmanovice; kolem cest na několika místech Lycopodium clavatum
souřadnice: 50°9'39.51''N, 17°18'13.41''E, ± 483m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: na několika místech kolem cest; X9A
ID: 13079763

5869c

lokalita: Jeseníky, [Bělá pod Pradědem], Lysý vrch (kóta 1120 m) (Urisberg kóta 1129): smíšený les
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'16.69''N, 17°14'9.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-15
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873808

lokalita: Schlesien. Gesenke. Hochtrift der Hohen Klenk (Obere Grenze!) [zřemě hora Velký Klín]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'55.38''N, 17°10'46.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-09-03
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873787

lokalita: Uhustein [Výrovka] v Jeseníku
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'59.03''N, 17°10'41.35''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



205

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jeseníky: Vidly, svahy Kamzičího vrchu do údolí horního toku Střední Opavy
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'7.83''N, 17°14'24.15''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722612

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jeseníky: Vidly, mezi Malým Dědem a Videlským sedlem
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'30.45''N, 17°14'4.17''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722614

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubý Jeseník, Distr. Bruntál, Vidly, okraj lesa u tur. rozcestníku Černík podél žluté tur. značky na S svahu Kamzičího vrchu
(1492 m) 2 km Z obce, asi 1000 m. n. m.
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'28.43''N, 17°13'52.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1999-10-30
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722440

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Černík, m. Hrubý Jeseník in piceto secundum viam quae ab deversorio Švýcárna ad compitum viarum Videlský kříž currit, ca
1.180 m s. m.
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'27.22''N, 17°13'46.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1987-07-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722468

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lysý vrch
souřadnice: 50°8'35.16''N, 17°14'28.28''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945630

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jelení loučky
souřadnice: 50°8'40.02''N, 17°14'44.70''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



206

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jelení loučky
souřadnice: 50°8'39.91''N, 17°14'51.86''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945632

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lysý vrch
souřadnice: 50°8'25.98''N, 17°14'21.70''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945638

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lysý vrch
souřadnice: 50°8'21.26''N, 17°14'24.32''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945640

5869d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: (Doplňky ke kapraďorostům z Bruntálska a okolí): 5869/d; Jelení loučky, kóta 1206, asi 4,5 km SZ od osady Vidly; cca 800 m
jižně od kóty
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'21.37''N, 17°15'59.25''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9927694

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jelení loučky
souřadnice: 50°8'40.09''N, 17°15'7.60''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945633

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jelení loučky
souřadnice: 50°8'40.96''N, 17°15'10.08''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



207

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jelení loučky
souřadnice: 50°8'40.52''N, 17°15'11.88''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945636

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Děrná
souřadnice: 50°8'54.17''N, 17°14'56.29''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945647

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Osikový vrch
souřadnice: 50°7'3.25''N, 17°15'36.68''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11952001

5870a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 485. Spálené: lesy v závěru údolí potoka JZ až Z od vrchu Špičák (763 m) asi 3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'6.00''N, 17°24'1.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475775

5870c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 494. /Sá/ Vrbno pod Pradědem: závěr údolí Kamenného (=Adamovského) potoka
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'6.00''N, 17°24'3.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



208

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 496. Vrbno pod Pradědem: hřebenová cesta mezi vrchem Ostrý (816 m) a Jelením vrchem (874 m)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'41.00''N, 17°24'18.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476129

5870d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opp. Vrbno: pag. Karlovice, vallis rivi Adamovský potok
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'32.15''N, 17°26'1.64''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-05-10
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721618

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Karlsthal [=Karlovice]
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'19.70''N, 17°26'49.83''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-08-13
nálezce:  Spitzner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721988

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Karlsthal [=Karlovice]
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'19.70''N, 17°26'49.83''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-09-03
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722044

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /53/ Vrbno: Karlovice: Adamovský potok.
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'23.00''N, 17°26'21.00''E
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 159-168.
projekt: FLDOK
ID: 8293171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



209

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /54/ Vrbno: Nové Purkratice: V myslivny až ke Kamenné boudě.
nejbližší obec: Nové Purkartice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'40.00''N, 17°28'6.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 159-168.
projekt: FLDOK
ID: 8293172

5871c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 36. Krnov: JZ obce Hošťálkov [Hošťálkovy]
nejbližší obec: Hošťálkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'18.74''N, 17°34'30.22''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284544

5940d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 404. Palič: bor S od Stebnického potoka, 1,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'23.00''N, 12°27'52.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511535

5941a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Milíkov u Mariánských Lázní|51
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°4'45.32''N, 12°33'8.47''E, ± 241m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793688

5941b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Schönficht [=zaniklá obec Smrkovec] - Köningswarter Str., 850 m. Beim Haiderschacht
nejbližší obec: Březová, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'9.30''N, 12°35'44.34''E, ± 1500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1930-08-28
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



210

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Schönficht [=zaniklá obec Smrkovec] b. Marienbad, 850 m.
nejbližší obec: Smrkovec u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'9.03''N, 12°35'53.18''E, ± 1500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1930-08-24
nálezce: R. Wihan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Diphasiastrum x issleri + D. complanatum v PRC
ID: 13722857

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krásná Lípa u Březové; světliny se zvýš. zast. Vac.myrt.+V-id., Call.vulg., dále Nardus str., Arn.mont., Lyccopodium clav.
souřadnice: 50°5'7.15''N, 12°38'2.73''E, ± 196m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-07-20
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 11743214

5941c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sandau [=Žandov] bei Eger: auf Heideboden bei Zeidlweid [=Brtná].
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'26.96''N, 12°31'37.06''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1911-08-15
nálezce: Erika Reiniger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722227

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sandau [=Žandov] bei Eger: auf Heideboden bei Zeidlweid [=Brtná].
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'26.96''N, 12°31'37.06''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1910-08-21
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722221

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Eger [=Cheb]: Heideboden bei Sandau [=Dolní Žandov].
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'3.28''N, 12°33'5.40''E, ± 2500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1910-09
nálezce: J. Jahn
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722504

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Eger [=Cheb]: Wald bei Konradsgrün [=Salajna]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.41''N, 12°30'38.33''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1908-08-18
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



211

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: […]boden bei Konradsgrün [=Salajna]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'42.20''N, 12°30'41.12''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-07-18
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722222

5941d

lokalita: Čechy: Cheb, Slavskovský les, [Lázně Kynžvart]: podél lesní cesty v seči na sev. svahu Lysiny
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°1'32.63''N, 12°39'7.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1971-10-29
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871810

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okolí obce Lázně Kynžvart, výsypka u starých důlních děl sušší štěrkovitý substrát s náletem smrku
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°2'31.00''N, 12°39'44.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2006-10-02
nálezce: Přemysl Tájek
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721574

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lázně Kynžvart
souřadnice: 50°2'31.76''N, 12°39'44.06''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2006-08-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12043902

5942a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Slavkovský les Podstrání Suchá cesta na okraji lesa 2.1km JV obce Podstrání, na VSV svahu Sklenného vrchu (+831.4), 780m
n.m.
nejbližší obec: Rovná, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'28.65''N, 12°42'55.18''E, ± 150m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1998-06-02
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



212

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Slavkovský les Čistá (býv.) Narušená plocha charakteru zamokřeného vřesoviště v lesním porostu cca 250m S od silnice býv.
Čistá – Nová Ves, 1,5 km JV od býv. Čisté (křiž. silnic Podstrání – Krásno – Nová Ves), 795m/m. - malý porost spolu s Arnica montana
nejbližší obec: Rovná, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'22.60''N, 12°44'33.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1994-05-25
nálezce: J. Michálek; P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722722

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0201sl_112322_293_X9A
nejbližší obec: Nová Ves u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'23.59''N, 12°43'46.96''E, ± 932m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3548885

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vranov u Rovné
souřadnice: 50°5'27.64''N, 12°40'56.93''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2014-06-01
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: na nekolika sq m, s vresem
ID: 12043887

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vranov u Rovné
souřadnice: 50°5'56.90''N, 12°42'6.51''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2009-08-13
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: nekolik sq m
ID: 12043810

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n. PP Slatina (Dyleňský les)
souřadnice: 50°3'17.77''N, 12°40'52.15''E, ± 948m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001-08-21
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2001): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
poznámka: Vlhká vřešoviště
ID: 10244944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



213

5942b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia occidentalis: In ericetis et callunetis "Pflugsche Haide [=Plhův Bor]" dictis apud vicum Grün [=Louka] non procul a
balneis Mariánské Lázně in serpentinicis, 780-800 m s.m., copiose.
nejbližší obec: Louka, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'14.56''N, 12°46'48.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 780-800 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1928-07-13
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722329

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krásno nad Teplou_780139
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'35.95''N, 12°46'9.59''E, ± 169m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2007-04-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5125948

5942c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k.ú. Prameny PR Mokřady pod Vlčkem několik ex. na cca 2m2 (fytoc. snímek) vřesovištní vegetace v Vacc. uliginosum
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'29.40''N, 12°43'41.80''E
nadmořská výška: 769 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2011-07-28
nálezce:  Tájek
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721578

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia occ.; montes Císařský Les: in silvis paludosis inter pagos Sanberger [=Prameny] et opp. Mariánské Lázně, alt. 800
m s.m.
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°0'45.81''N, 12°42'58.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1929-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722043

5942d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mnichov u Mar. Lázní - průsek pod dráty
souřadnice: 50°2'52.87''N, 12°46'7.28''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2014-04-01
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Floristické a faunistické nálezy 2014
projekt: NDOP
poznámka: na několka čtverečních metrech, vřesoviště s vřesem a vřesovcem + zmlazující borovice
ID: 11316925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



214

5943a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bečov nad Teplou: sušší mírný svah s Lycopodium clavatum a výsadbou smrku, levá strana potoka [dle orig. souřadnic ca
1,8 km V od kostela v centru obce]
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'7.00''N, 12°51'56.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-10-27
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Diphasiastrum complanatum v herb. muz. Mariánské Lázně
ID: 13722850

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Slavkovský les, Bečov nad Teplou: paseka s mladým borovým porostem v údolí Bečovského potoka (nad L břehem), 2 km v.
od obce, 620 m n. m.
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'8.07''N, 12°51'58.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2000-08-10
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722814

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Slavkovský les Bečov nad Teplou Paseka s mladým borovým porostem v údolí Bečovského potoka (nad L břehem), 2 km V
od obce, 620 m n. m. - roztroušeně (ostrůvkovitě na mnoha místech)
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'7.25''N, 12°51'59.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1998-05-21
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722732

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bečov nad Teplou
souřadnice: 50°5'7.49''N, 12°51'54.90''E, ± 63m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-04-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3000 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12614721

5943c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tisová u Otročína okraj lesní cesty, světlina ve smrkové mlazině
nejbližší obec: Tisová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'57.00''N, 12°50'47.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-10-05
nálezce: Přemysl Tájek
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



215

5944a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 45. Smilov: údolí Bočského potoka SZ od obce
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'44.10''N, 13°2'46.80''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751469

5944c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0090_114202_53_T2.3B
nejbližší obec: Luhov u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'36.91''N, 13°3'10.62''E, ± 102m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Monika Klíčková
pramen: Monika Klíčková. k0090: k0090. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3600243

5944d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 311. Služetín: lesní světliny, přilehlé stráně podél Pstruhového potoka JV od obce
nejbližší obec: Služetín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'29.64''N, 13°5'32.03''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce:  Vaněčková; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189611

5945b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: LHC Žlutice, pol. Chyše, odd. 34 a2
souřadnice: 50°5'18.00''N, 13°14'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-06-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 574579

5948b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Rakovník: in silva apud domum venatoris "Na Hané" ad orientem ab opp. Rakovník versus
nejbližší obec: Chlum, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'49.27''N, 13°46'11.05''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: Karel Hejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



216

5948d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 75. Skřivaň: porosty JV od obce až k soutoku Tyterského potoka a Všetatského potoka
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'17.43''N, 13°46'33.45''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942048

5949b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Les za Bělčí
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'23.62''N, 13°59'30.65''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1951-06-18
nálezce: J. Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721832

5949c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ad arcem Křivoklát
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'16.23''N, 13°52'20.13''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1905-07
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722306

5953b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia centr.: prov. Praha (orient.): in silva mixta Vidrholec prope opp. Běchovice, cca 260 m s.m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'23.18''N, 14°39'28.05''E, ± 1500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1920-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721943

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u Běchovic
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.10''N, 14°37'1.32''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



217

5954a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Praha (orient.): in silva Vídrholec apud pag. Újezd nad Lesy
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.91''N, 14°41'17.23''E, ± 1500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1924-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721775

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Klánovický les - Cyrilov
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.96''N, 14°41'22.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6833116

5954c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Praha (merid.): in silvis apud pag. Babice apud opp. Říčany
nejbližší obec: Babice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'25.71''N, 14°42'58.78''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1927-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721779

5955c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 284. Brník: údolíčko pravostranného přítoku Chotýšovského potoka JV samoty Nouzov
nejbližší obec: Brník, okres Kolín
souřadnice: 50°0'12.38''N, 14°54'1.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144809

5957b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /17/ L i P od silnice Jelen - Bělušice v borových lesích na vlhčích místech hnízdovitě
nejbližší obec: Bělušice, okres Kolín
souřadnice: 50°3'36.14''N, 15°18'20.57''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Přádný J. (1989): Flóristický příspěvek z východní části Středočeského kraje. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 75-78.
projekt: FLDOK
ID: 9000781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



218

5958a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rožďalovická tabule - Hlavečník: in Pineto ad merid. a via publica inpagum Krakovany sito in medio itinere. Obsita ampla.
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'3.64''N, 15°23'27.25''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-08-17
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722072

5958c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: B.1. Chvaletice: Soudná skála, okolí eletrárny a SZ obce (Hejný Ed. 1914-15, Hadač J. 1957, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Faltys
1982,1988, Procházka et al. 1983
nejbližší obec: Chvaletice, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'10.08''N, 15°24'26.75''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069212

5959b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Pardubice: Neratov les na J břehu rybníka Rozhrna 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.68''N, 15°38'5.75''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-27
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721403

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohdanečsko. V lese u Bukovky.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.46''N, 15°37'39.94''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-02
nálezce: Anna Horáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721502

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy V, Přeloučko V lese u Bukovky k Rohovládové Bělé
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.98''N, 15°37'10.20''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



219

5959c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kozašice u rokle v Žel. Horách
nejbližší obec: Kozašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'25.62''N, 15°30'33.66''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1949-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722263

5960a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohdaneč, Remizky, okraj průseku pro dálkové vedení proudu
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'40.57''N, 15°42'3.35''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721430

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohdanečsko. Velký Bohdanečský rybník. Na loukách již. od rybníka v nardetu.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'19.08''N, 15°40'34.98''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-04-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721503

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy Východní: Pardubicko: Pohránovské Jezero
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.57''N, 15°44'33.67''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721472

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Východní Čechy: okres Pardubice: u Stéblové
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.70''N, 15°44'52.16''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940-07-07
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720914

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pohránovský rybník
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.57''N, 15°44'33.67''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



220

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rašelinný les u Bohdanře. Horka.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'4.35''N, 15°42'20.03''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-08-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721446

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pohránov - Pohránovský rybník J Pohránova
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.96''N, 15°44'29.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984120

5961b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Holice u Pardubic. Okraje lesních cest v polesí Viselce.
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.85''N, 15°58'56.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-31
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíše sbíral K. Smrček
ID: 13721246

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy Východní: Žernov u Holic
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.21''N, 15°56'37.67''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721452

5962a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borohrádek SZ od Chocně, bývalý písník cca 1,5 km ZJZ od kostela v Borohrádku písník
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'40.22''N, 16°4'32.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2013-10-03
nálezce: Světlana Flekrová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



221

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borohrádek SZ od Chocně, opuštěný zalesněný písák (oplocenka s borovicí) cca 1,5 km ZJZ od kostela v Borohrádku.
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'40.22''N, 16°4'32.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-06-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720871

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borohrádek SZ od Chocně, opuštěný zalesněný písák (oplocenka s borovicí) cca 1,5 km ZJZ od kostela v Borohrádku. 280 m
n.m,
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'25.60''N, 16°4'33.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-06-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722077

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borohrádek SZ od Chocně, opuštěný zalesněný písák (oplocenka s borovicí) cca 1,5 km ZJZ od kostela v Borohrádku
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'25.60''N, 16°4'33.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-06-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7590; evidenční číslo PR 732901, PR 732902; revize: L. Ekrt 2015: Lycopodium clavatum [revize pouze
dokladů v PR]
ID: 13722803

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy Východní: Hradce u Holic
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'59.41''N, 16°2'2.41''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-05-20
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721461

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ve starém písníku asi 1km Z od Borohrádku, 0,5km JZ od rybníku Havlík, na dne býv.písníku (čtverec 5962)
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'30.00''N, 16°4'32.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2005-07-26
pramen: Novák P. (2006): Nález plavuňky zaplavované Lycopodiella inundata (L.) u Borohrádku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 13: 257.
projekt: FLDOK
ID: 8101420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



222

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borohrádek  písník SZ nádraží
souřadnice: 50°5'54.80''N, 16°4'39.11''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089781

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Veliny  lesy mezi Velinami a Horním Jelení
souřadnice: 50°3'21.77''N, 16°4'5.31''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12091898

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borohrádek  písník JZ nádraží
souřadnice: 50°5'35.90''N, 16°4'53.18''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089761

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Holice  les S od železniční zastávky Holice-město
souřadnice: 50°5'5.48''N, 16°2'7.93''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088480

5962b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borohrádek: písník
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'50.83''N, 16°5'38.24''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-07-30
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721493

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velká Čermná  les SV obce
souřadnice: 50°5'9.16''N, 16°9'14.27''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12093913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



223

5962c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Jelení - borový les 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'9.49''N, 16°4'8.39''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-03-23
nálezce: B. Mocek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720898

5962d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy východní V lese u Horního Jelení. Jižně od Horního Jelení asi 300 m. n/m.
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'53.11''N, 16°6'14.45''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1955-08-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721412

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy východní V lesích jinžně od Horního Jelení. Velmi vzácně.
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'53.11''N, 16°6'14.45''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1954-09-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721413

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Jelení  les JV od rybníka Pětinoha
souřadnice: 50°1'50.53''N, 16°6'31.13''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12102076

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rousínov  okraj lesa a louky S silnice JV obce
souřadnice: 50°2'52.01''N, 16°7'22.75''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12102289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



224

5963a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kozodry  údolí Brodce Z obce
souřadnice: 50°5'27.57''N, 16°10'54.35''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108196

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velká Čermná  les SV můstku přes Brodec
souřadnice: 50°5'39.32''N, 16°10'19.41''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110352

5963b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v lese na Potštejně
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'40.76''N, 16°18'31.88''E, ± 200m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1943-07-12
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721488

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Litice n. Orl. Na cestě k Potštejnu
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'40.76''N, 16°18'31.88''E, ± 200m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1940-08
nálezce: M. Hadačová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721469

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Proruby  les Loučky mezi Malou Lhotou a Proruby
souřadnice: 50°3'53.67''N, 16°16'49.58''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12113190

5963c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia, Choceň.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'6.41''N, 16°13'21.68''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1944-08-20
nálezce: J. Mandlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



225

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia or.: distr. Vysoké Mýto: in silva supra viam ferream ad vic. Darebnice pr. Újezd ad opp. Choceň, cca 290 m s.m.
nejbližší obec: Běstovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'59.73''N, 16°11'28.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1930-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721879

lokalita: Choceň les.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'1.32''N, 16°13'32.81''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-08
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722305

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chotzen [=Choceň]
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'6.41''N, 16°13'21.68''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1869
nálezce: Wilhelmine Kinsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722176

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Choceň  les Z města
souřadnice: 50°0'9.21''N, 16°11'57.89''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12116710

5963d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brandýs n/O. mladý hustý lesík smrkový v Křetíně
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'21.69''N, 16°17'19.92''E, ± 600m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1929-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721812

5964a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hejnice u Žamberka, na kraji lesau čp. 58
nejbližší obec: Hejnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'6.18''N, 16°23'16.56''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1961-08-01
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



226

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hejnice, čp. 58, na palouku
nejbližší obec: Hejnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'6.18''N, 16°23'16.56''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-07-27
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721417

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v Hejnicích, okres Žamberk, na pokraji lesního palouku nad čp. 58 v nadmořské výšce asi 450m
nejbližší obec: Hejnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'6.18''N, 16°23'16.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1954-07-13
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíše sbíral Jaroslav Tušla
ID: 13721414

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Podhůří Orlických hor, okres Žamberk, obec Hejnice, na pokraji lesního palouku nad čp. 58 v nadmořské výšce asi 450m.
nejbližší obec: Hejnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'6.18''N, 16°23'16.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1954-07-13
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722278

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: U Tří pramenů na cestě k České Rybné
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'17.81''N, 16°23'32.70''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1940-08
nálezce: M. Hadačová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721473

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sopotnice  při cestě k České Rybné
souřadnice: 50°3'41.50''N, 16°21'33.56''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



227

5964b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Žamberk -les
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'13.79''N, 16°27'52.70''E, ± 4000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-08
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721443

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dlouhoňovice u Žamberka: za silnicí v lese sm. ke střelnici
nejbližší obec: Dlouhoňovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'0.70''N, 16°26'19.42''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1935
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721442

5964d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia orient, Písečná u Žamberka les
nejbližší obec: Písečná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'42.25''N, 16°27'20.26''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-07
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721439

5965d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 1. Žambersko: Bystřec: údolí Čenkovičky, L břeh od Hanačky k obci
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'30.28''N, 16°39'12.70''E, ± 400m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030790

5966b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 359. Hanušovická vrchovina: Králíky: vrch Jeřáb - Jeřábek - Malý Karlov
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'13.56''N, 16°48'13.04''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



228

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 392. Králická hornatina: Králíky: rašelinná prameniště při polní cestě, na úpatí hory Jeřáb, 2 km JV kláštera
nejbližší obec: Králíky, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'52.04''N, 16°48'29.11''E, ± 500m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041304

5966c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Orlické hory: Suchý vrch - svah k Orličkám, ca 750 m n.m.
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'29.36''N, 16°41'26.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1965-08
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721416

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lanškrounsko. Jihozáp. úbočí Bukové hory asi 800 m. n/m.
nejbližší obec: Valteřice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'12.89''N, 16°42'9.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1959-07-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721425

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čenkovice, sjezdovka pod Bukovou horou
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'34.73''N, 16°42'26.24''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-04-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7039546

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čenkovice, vrcholová část Bukové hory
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'32.22''N, 16°42'34.77''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1988-05-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6770310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



229

5967a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: m0147_142324_123_L5.4
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'32.76''N, 16°54'3.17''E, ± 154m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950625

5967b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hanušovická vrchovina, Jindřichov na Moravě, Březina J nad městem
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'36.57''N, 16°59'18.76''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-07-29
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722511

5967c

lokalita: [Ruda nad Moravou], Štědrákova Lhota: lesní cesta nad Štědrákovou Lhotou
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'5.42''N, 16°52'9.25''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1949-10-02
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873792

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nikles [=Raškov]
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'59.94''N, 16°53'58.22''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1935-08-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Otto Leneček
ID: 13722295

5967d

lokalita: Reigersdorf [=Rejchartice]
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'42.22''N, 16°58'40.85''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



230

5968b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubý Jeseník, Rejhotice (distr. Šumperk): pod hrází na JV straně horní nádrže PVE Dlouhé stráně, na plochách s
nezapojenou vegetací spolu s Diphasiastrum alpinum
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'19.20''N, 17°9'39.50''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-05-25
nálezce: R. Štencl
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 51:
29–170.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce ke druhu Diphasiastrum alpinum
ID: 13722807

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubý Jeseník, Rejhotice (distr. Šumperk): pod hrází na JV straně horní nádrže PVE Dlouhé stráně, na plochách s
nezapojenou vegetací spolu s  Diphasiastrum alpinum
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'19.70''N, 17°9'36.50''E
nadmořská výška: 1315 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-05-25
nálezce: R. Štencl
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 51:
29–170.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce ke druhu Diphasiastrum alpinum
ID: 13722808

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Medvědí hora, Hrubý Jeseník ad marginem viae in piceto sub culmine montis, ca 1.100 m s. m.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'16.24''N, 17°8'48.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990-08-12
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722472

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: na jižním břehu Divoké Desné, prostor Bärenkemp [=nejspíše Medvědí hora] Jeseníky
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'22.65''N, 17°8'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-07-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722475

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Marchendorf [=Maršíkov] Schwarze Steine.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'37.51''N, 17°7'14.33''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-04-01
nálezce:  Engelmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



231

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dlouhé stráně
souřadnice: 50°4'19.24''N, 17°9'39.49''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-05-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12207142

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dlouhé stráně
souřadnice: 50°4'19.70''N, 17°9'36.47''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-05-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12207144

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vernířovice
souřadnice: 50°3'47.95''N, 17°9'37.84''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-05-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12207139

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Loučná nad Desnou
souřadnice: 50°5'34.03''N, 17°6'33.95''E, ± 25m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2015-09-17
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13101279

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Medvědí hora
souřadnice: 50°5'6.00''N, 17°8'40.49''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-08-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11921525

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Medvědí hora
souřadnice: 50°5'2.98''N, 17°8'37.39''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-18
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11923393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



232

5968d

lokalita: Mähren: Zöptau [Sobotín] im Bischopf graben
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'13.65''N, 17°5'0.81''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1894
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873786

lokalita: [Vernířovice]: Hofberk [ca 1,7 km ZJZ od kostela v obci]
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'60.00''N, 17°6'0.00''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873790

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Altvatergebirge: Mertatal oberh. Wermsdorf [=Vernířovice].
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'34.74''N, 17°9'39.47''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM;LIT;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721213

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Altvatergebirge: Mertatal oberh. Wermsdorf [=Vernířovice].
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'34.74''N, 17°9'39.47''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721625

5969a

lokalita: Jeseníky, [Karlov pod Pradědem]: in pratis subalpinis in convalle Velký Kotel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.87''N, 17°14'12.02''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-08-31
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873758

lokalita: Jeseníky, [Karlov pod Pradědem:] travnatý svah Velkého Kotle
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.87''N, 17°14'12.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1950-07-14
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



233

lokalita: [Karlov pod Pradědem, Velká] Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.87''N, 17°14'12.02''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873756

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina, Wimmerův žleb
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.10''N, 17°14'8.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-08-18
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722492

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia boreal.: montes Sudetici or. Hrubý Jeseník: in convalle  prearupto Velká Kotlina in decl. merid. montis Vysoká Hole
supra pag. Malá Morávka, distr. Bruntál, in piceeto cca 1450 m, s. granit.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'35.02''N, 17°14'22.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721942

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia bor.: montes Sudetici or. Hrubý Jeseník: in piceeto in convalle prearupto Velká Kotlina in decl. merid. montis
Vysoká Hole supra pag. Malá Morávka, distr. Bruntál, cca 1300 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'26.79''N, 17°14'19.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721946

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia bor.: montes Sudetici or. Hrubý Jeseník: in piceeto in decliv. montis Praděd, cca 1400 m s.m., supra balnea Karlova
Studánka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'50.61''N, 17°14'39.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



234

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: montes Hrubý Jeseník: in pratis subalpinus in cacumine montis Vysoká Hole, alt. 1460 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.55''N, 17°14'11.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 1460 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721977

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velká Kotlina vrcholové doliny pod Vys Holí
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'26.88''N, 17°14'8.04''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-08-07
nálezce:  Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722549

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sev. Morava – Hrubý Jeseník; od „Jelení studánky“ až po „Velký Praděd“
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'6.00''N, 17°13'27.74''E, ± 4000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-04-28
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722519

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.10''N, 17°14'8.97''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722533

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Jeseníky, Jeseník Jeseníky – Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.05''N, 17°14'10.20''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1893-07-27
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



235

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /131/ Hrubý Jeseník (97/5969a): Rejhotice (distr. Šumperk): Zámčisko: na obnaženém štěrku ve vytěženém prostoru
býv.kamenolomu.
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'38.00''N, 17°12'2.00''E
nadmořská výška: 995 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2011-04-21
nálezce: L. Bureš
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344016

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Železná pod Pradědem_2980066
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'30.37''N, 17°14'33.65''E, ± 116m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-30
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5361474

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rejhotice_2980283
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'44.15''N, 17°13'18.52''E, ± 150m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-30
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5365349

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Malá Morávka_2980005
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'42.71''N, 17°14'51.36''E, ± 669m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007-07-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5360286

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kouty nad Desnou_2980019
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'57.04''N, 17°13'31.33''E, ± 157m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007-08-26
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5360536

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rejhotice|252
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'42.80''N, 17°13'12.30''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-11-17
nálezce: M. Kočí
pramen: Kočí M,. IP NPR Praděd - závěrečná zpráva - Botanika - flóra a vegetace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6795139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



236

5969b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubý Jeseník V podrostu smrkového lesa při žlutě znač. cestě z Karlovy Studánky na Annenský vrch (asi v 1/4 vzdálenosti)
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'18.12''N, 17°19'48.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-06-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720547

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia boreal.: montes Sudetici or. Hrubý Jeseník: in piceeto in decliv. montis Praděd, supra balnea Karlova Studánka,
distr. Bruntál; cca 1300 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'46.23''N, 17°15'4.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721872

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia boreal.: montes Sudetici or. Hrubý Jeseník: in piceeto in decliv. orient. montis Praděd supra balneas Karlova
Studánky, cca 1100m, solo granit
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'46.85''N, 17°15'48.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722003

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Malá Morávka|72
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'0.29''N, 17°15'33.30''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Mgr. Radek Štencl.  : monitoring druhů CHKO Jeseníky 2007.  , 2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6620110

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: LC Jitřní
souřadnice: 50°3'15.11''N, 17°19'4.69''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-09-24
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13101767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



237

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: LC Kapitánská
souřadnice: 50°3'54.50''N, 17°17'18.06''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-09-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13100583

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: LC Jitřní
souřadnice: 50°3'18.89''N, 17°19'5.06''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-09-24
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13101766

5969c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubý Jeseník: ve starém lomu (ve spodní části) u chaty "Orlí hnízdo" pod Jelení studánkou, 1150 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'30.30''N, 17°12'39.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-06-12
nálezce: I. Zwach
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721651

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia boreal.: montes Sudetici or. Hrubý Jeseník: in piceeto in convalle Jelení Kotlina ad ped. merid. montis Máj supra
pag. Malá Morávka, distr. Bruntál, cca 1000m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'37.44''N, 17°13'21.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721961

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubý Jeseník: In pratis montaneis in cacumine montis Jelení hřbet supra pag. Malá Morávka, distr. Bruntál, cca 1200 m,
solo graniti.
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'21.47''N, 17°12'0.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-08
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



238

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vernířovice: údolí Merty
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.00''N, 17°9'55.03''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-09-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720597

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vernířovice: Údolí Merty.
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'42.30''N, 17°10'3.61''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-09-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722532

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vys. Jeseník: Berggeist [=sedlo Skřítek]: turist. cesta bučinou k Verlorene Steine [=Ztracené skály].
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'45.67''N, 17°10'12.44''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-09-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720612

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Malá Morávka
souřadnice: 50°1'37.38''N, 17°14'42.76''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-09-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13100584

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Malá Morávka
souřadnice: 50°1'38.03''N, 17°14'42.79''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-09-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13100585

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pod Čertovou stěnou
souřadnice: 50°2'24.54''N, 17°10'46.78''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-08-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11921459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



239

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pod Čertovou stěnou
souřadnice: 50°2'31.88''N, 17°11'15.18''E, ± 16m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-08-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11921458

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pod Májem
souřadnice: 50°2'37.32''N, 17°14'38.65''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11922536

5969d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava: Jeseníky, Malá Morávka, Karlov
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'8.05''N, 17°18'21.21''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-08-28
nálezce:  Jarošová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722797

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia bor.: montes Sudetici orient. Hrubý Jeseník: in piceeto supra vic. Karlov ad pag. Malá Morávka, distr. Bruntál, cca
800 m s/m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'40.13''N, 17°16'20.14''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721871

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vel. Kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'33.19''N, 17°15'25.25''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-18
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722482

lokalita: Montes Vysoký Jeseník, in convalle Velká kotlina.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'39.49''N, 17°15'18.33''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-07-01
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



240

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Velká Kotlina.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'39.49''N, 17°15'18.33''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1950-09-06
nálezce:  Deyl;  Němec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721937

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubý Jeseník - údolí Moravice pod Velkou Kotlinou, při vozové cestě, ojediněle
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'41.06''N, 17°15'20.19''E, ± 800m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-06-06
nálezce:  Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721659

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vys. Jeseník: In picetum supra pag. Malá Morávka
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'53.33''N, 17°18'56.42''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722484

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 507. Karlov: podél lesní cesty "Májová" na SV svahu Malého Máje
nejbližší obec: Karlov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'11.00''N, 17°15'40.00''E
nadmořská výška: 1000-1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová; Leo Bureš
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476558

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Malá Morávka – os. Karlov, okr. Bruntál, les u cesty z „Mravencovky“ na „Jelení“ (jv. od „Mravencovky“)
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'49.56''N, 17°15'35.44''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990-05-21
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13789758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



241

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Malá Morávka – os. Karlov, okr. Bruntál, „Mravencovka“ (2,5 km z. od osady), les
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'1.64''N, 17°15'12.16''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990-05-21
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13789759

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Ves
souřadnice: 50°0'19.22''N, 17°15'2.45''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-08-26
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13100450

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Ves
souřadnice: 50°0'18.11''N, 17°15'3.71''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-08-26
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13100452

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Karlov pod Pradědem
souřadnice: 50°0'52.63''N, 17°17'23.71''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-07-13
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: na sjezdovce
ID: 12299928

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Ves
souřadnice: 50°0'18.83''N, 17°15'1.91''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-08-26
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: velké porosty - rekultivovaný ?  lom
ID: 13100451

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pod Malým Májem
souřadnice: 50°2'18.92''N, 17°15'21.71''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11922538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



242

5970a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Engelsberg [=Andělská hora]
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'35.83''N, 17°23'22.67''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721965

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubý Jeseník: Suchá Rudná - zdegradovaná zarůstající pastvina na JZ okraji
souřadnice: 50°3'37.47''N, 17°21'13.34''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06-27
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580447

5970b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /55/ Vrbno: Pustá Rudná: údolí směrem na Pocheň, J kóty 696.
nejbližší obec: Pustá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'39.00''N, 17°25'5.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 159-168.
projekt: FLDOK
ID: 8293173

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 187. Karlovice: les při zelené turistické značce na úbočí a vrcholu kopce Svoboda (663 m) 0,5-1,5 km JV-VJV obce
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'37.00''N, 17°28'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465252

5970c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - les na Stříbrném vrchu
souřadnice: 50°2'16.22''N, 17°21'48.35''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



243

5970d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bruntál: les Obora sev. od města; okraj smrkového mlází asi 4,5 km SSV od města.
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'4.79''N, 17°29'42.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-05-15
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721664

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 196. Skrbovice: les Obora 1,5 km J až 2 km JJV obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.00''N, 17°28'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465864

5971b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opavská pahorkatina, Distr. Bruntál, Krnov, vzácně podél lesní cesty 1 km Z od kopce Svinná (490,6), 450 m n. m.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.43''N, 17°37'51.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-04-05
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722442

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mösssnig [=Ježník] bei Jägersdorf [=Krnov]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'36.36''N, 17°38'38.20''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721604

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 170. Krnov: les při zelené turistické značce od Krnova po Z okraj obce Ježník
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'33.00''N, 17°38'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



244

5971c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nízký Jeseník, Bruntál - v lese u viaduktu při železniční trati Bruntál - Krnov
nejbližší obec: Oborná, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'15.19''N, 17°31'3.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-04-02
nálezce: Jana Rajhelová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721647

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: t0131_153103_185_L5.4
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'58.86''N, 17°31'49.01''E, ± 80m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0131: t0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4065606

5972c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opp. Krnov: silva apud loc. Velislav inter pag. Laryšov et Lichnov, 430m
nejbližší obec: Býkov-Láryšov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'11.29''N, 17°39'59.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-02-10
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721619

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /38/ Krnov: místo Velislav mezi obcemi Laryšov a Lichnov.
nejbližší obec: Laryšov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'11.19''N, 17°40'18.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 159-168.
projekt: FLDOK
ID: 8293156

5973d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Silesia.Opava: les u Hněvošic.
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'58.81''N, 17°59'32.22''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-19
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



245

6040b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 418. Palič: podél býv.drátěného zátarasu, 1,5-2,0 km J od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'49.00''N, 12°28'55.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511735

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 412. Mýtina: les 0,7-0,8 km J od býv.Kyseleckého hamru
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'36.00''N, 12°26'49.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511674

6040d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 20100823_180840
nejbližší obec: Nové Mohelno, okres Cheb
souřadnice: 49°56'14.01''N, 12°29'52.18''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6960119

6041a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tillenberg [=Dyleň]
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°58'4.66''N, 12°30'10.16''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1914-09-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722287

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dyleňský les: Lesní komplex v okolí skupiny hory Dyleně (940m n.m.): tvořen převáž.kulturním porostem smrku, místy se
objevuje buk i další dřeviny. Jsou zde četná prameniště, často zrašelinělá.
nejbližší obec: Vysoká, okres Cheb
souřadnice: 49°58'4.00''N, 12°30'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7951007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



246

6041b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Valy u Mariánských Lázní - vesnice a její okolí na lesní cestě v smrkovém mlází
nejbližší obec: Valy, okres Cheb
souřadnice: 49°58'57.00''N, 12°39'14.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2006-09-08
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721577

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Valy u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°58'57.80''N, 12°39'13.88''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2006-09-08
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12043928

6041c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tachovská Huť - Slatina
nejbližší obec: Tachovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°55'57.71''N, 12°32'41.71''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-18
nálezce: Vladimír Melichar; Petr Krása
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6959496

6041d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Mariánské Lázně: in silva in orientem a vico Drmoul
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°56'13.28''N, 12°39'46.18''E, ± 2000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1963-08-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722318

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0009_113220_288_T8.2B
nejbližší obec: Chodovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°55'23.05''N, 12°35'10.72''E, ± 94m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Petr Mudra. k0009: k0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3577780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



247

6042a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okolí města Mariánské Lázně - pod vyhlídkou Karola na prudkém svahu zarostlém mladými smrčky a břízami
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'45.00''N, 12°41'58.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2006-09-04
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721576

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kynšperská vrchovina - Mariánské Lázně, travnatá stráň nad restaurací "Koliba"
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'22.10''N, 12°42'45.65''E, ± 150m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1986-07-11
nálezce: E. Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722427

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mariánské Lázně – okolí Koliby
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'27.09''N, 12°42'48.72''E, ± 200m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1986-09-12
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722676

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Císařský les: in silvis ad baln. Mariánské lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'41.74''N, 12°42'15.16''E, ± 2500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1929-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721950

6044c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: LHC Konst. Lázně, Bezdružice
souřadnice: 49°54'7.00''N, 13°0'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1966-06-20
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=194 /Orig. number=406
ID: 536836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



248

6044d

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Jesenická pahorkatina, Plachtín: Plachtínské polesí, v lesním komplexu blízko starých odvodňovacích kanálů, asi 500 m jz. od
zaniklé sklárny (lok. Nový Dvůr) a 1, 5 km jz. od Plachtína, cca 580 m n. m.
nejbližší obec: Březín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'5.16''N, 13°8'57.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05-01
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722821

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0200_114217_17_T2.3B
nejbližší obec: Trhomné, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'49.91''N, 13°6'10.94''E, ± 6m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-03-15
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0200: k0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3611371

6045a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nové Městečko u Nečtin_8420432
nejbližší obec: Nové Městečko u Nečtin, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'11.32''N, 13°11'38.65''E, ± 435m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-17
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879880

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0205_114214_45_T8.2B
nejbližší obec: Lipí u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'26.82''N, 13°14'51.14''E, ± 46m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3610584

6045b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0205_114214_41_T8.2B
nejbližší obec: Radějov u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'1.51''N, 13°15'2.45''E, ± 160m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3610573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



249

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0206_114215_111_L8.1B
nejbližší obec: Pláně u Plas, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'24.88''N, 13°18'9.50''E, ± 84m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0206: k0206. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3611232

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radějov, spádnicová cesta,  hřbet, 0,5 km JV kaple v Radějově
nejbližší obec: Radějov u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'6.80''N, 13°14'58.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-06-19
nálezce: Elena Plesková; Václav Somol
pramen: Somol, Václav. Orchideje Manětínska 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6980218

6045c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0205_114214_140_T8.2B
nejbližší obec: Radějov u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'32.60''N, 13°11'31.49''E, ± 63m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3610915

6045d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hvozd (okr. Plzeň-sever): 1,4 km SZ od obce, v pásu vřesoviště mezi lesem a cestou
nejbližší obec: Radějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'58.58''N, 13°15'5.53''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-03-28
nálezce: S. Pecháčková; O. Peksa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721667

6047a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0230_123114_18_L8.1B
nejbližší obec: Černíkovice u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'53.50''N, 13°33'50.90''E, ± 28m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3702717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



250

6048b

lokalita: V údolí Oupořského potoka.
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'52.42''N, 13°48'33.68''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-17
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722036

6049b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hudlice
souřadnice: 49°57'54.32''N, 13°55'50.69''E, ± 123m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-12
nálezce: Josef Jedlička
pramen: Jedlička Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0161 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: CF; L5.4
ID: 11066928

6051c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u Karlštejna pořídku
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.61''N, 14°11'17.61''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Ruda
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722839

6052c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Měchenice (les)
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'22.11''N, 14°23'22.20''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-09-08
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722595

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Měchenice (les)
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'22.11''N, 14°23'22.20''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-11-08
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722673

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Měchenice (les)
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'22.11''N, 14°23'22.20''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-09-08
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



251

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia centralis. In pineto prope vicum Březová apud Vrané n/Vlt. ad terram humidam inter muscos rarius.
nejbližší obec: Březová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'56.94''N, 14°24'15.47''E, ± 1500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-06-17
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722336

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Střední Čechy: Callunetum na plateau blíže Vraného n/Vltavou
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'16.04''N, 14°22'59.06''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1930-05
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722107

6053c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: a0297_124219_13_L7.1
nejbližší obec: Psáry, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'24.53''N, 14°31'36.95''E, ± 54m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3762611

6053d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u Štiřína
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'55.54''N, 14°35'57.88''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  s. coll.
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722834

6054a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Svojetice, okraj lesní cesty nad potokem S obce
nejbližší obec: Svojetice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'33.49''N, 14°44'20.72''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1974-06-02
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



252

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Srbín ad Černý Kostelec
nejbližší obec: Srbín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'56.18''N, 14°44'23.04''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960-11-29
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722049

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Říčanský les, ca 250 m sev. kóty 454 Tehov Říčany
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'2.98''N, 14°41'29.82''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1942-08-10
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722481

6054b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okolí Prahy (Praha JV), obec Struhařov; okraj lesní silnice vedoucí od myslivny Habr do obce Jevany, asi 1,5 km VSV od
Struhařova, ca 470 m n.m. Na mechatém okraji smrkového lesa u silnice na několika místech hojně.
nejbližší obec: Struhařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'25.87''N, 14°46'11.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1959-08-22
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721532

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okolí Prahy (Praha JV), obec Struhařov; okraj lesní silnice vedoucí od myslivny Habr do obce Jevany, asi 1,5 km VSV od
Struhařova, ca 470 m n.m. Na mechatém okraji smrkového lesa u silnice na několika místech hojně.
nejbližší obec: Struhařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'25.87''N, 14°46'11.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1959-10-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721533

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Střední Čechy, Okolí Mnichovic: Nízké, mechovité Piceetum na Kobyle mezi Struhařovem a Jevany. Výška 500m. Říčanská
porfyrická žula.
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'16.50''N, 14°47'43.73''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1943-05-09
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



253

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prager Gegend: zwischen Říčan und Schwarz-Kostelec
nejbližší obec: Štíhlice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'42.23''N, 14°47'49.79''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce: C. Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722844

6054c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (merid.): in piceeto in colle supra vic. Myslín apud opp Mnichovice, cca 460 m s.m.
nejbližší obec: Myšlín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'20.79''N, 14°44'5.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1963-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721978

6054d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vlhké lesy mezi Ondřejovem a Kostelními Střímelicemi.
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'41.79''N, 14°47'44.22''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1990
nálezce:  Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722101

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Střední Čechy: Zvánovice - velmi řídce v lesích - 460 m n.m.
nejbližší obec: Zvánovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'58.15''N, 14°46'51.57''E, ± 1800m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1943-08-24
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722106

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Střední Čechy: Ondřejov - velmi řídce v borových lesích - asi 450 m n.m.
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'15.70''N, 14°46'57.84''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1942-08-16
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



254

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okolí Mnichovic: Vlhký mechovitý smrkový les v pahorkatině nad Zvánovicemi (směrem ke Kostelním Střímelicům).
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'32.92''N, 14°47'36.95''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1941-06-15
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722100

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V mlází smrkovém v půdě vřesovinné pod Pecným u Ondřejova u Láz.
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'41.19''N, 14°47'13.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1906-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722012

6055a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Od Černého Kostelce
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'38.05''N, 14°51'25.37''E, ± 3000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721825

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u Černého Kostelce
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'38.05''N, 14°51'25.37''E, ± 3000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
nálezce:  s. coll.
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722833

6055b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krymlov u Kostelce n.Čern.lesy: u lesní cesty 100 m SSV býv.chaty, ZJZ kóty 444
nejbližší obec: Krymlov u Kostelce n, okres Kolín
souřadnice: 49°57'9.00''N, 14°56'17.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1969
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678315

6055d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krymlov: les „Růžová rokle“, okraj lesní cesty 1100 m JZ kóty 436 „Obicka“
nejbližší obec: Barchovice, okres Kolín
souřadnice: 49°56'11.44''N, 14°55'0.44''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1969-06-21
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



255

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: stráně u Hryzel na Kolínsku, rula apod.
nejbližší obec: Barchovice, okres Kolín
souřadnice: 49°56'9.29''N, 14°59'3.40''E, ± 1200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1966-05-10
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722634

6057b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Neuhof [= Nové Dvory]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'15.43''N, 15°19'27.16''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1854
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722061

6058b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Č.1. Horušice: včetně třešňovky a silnice ke kótě 294 (Hadač J. 1951, Marek 1981, Faltys 1988)
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'48.50''N, 15°25'47.30''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070254

6059a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rašovy u Heřm. Městce: lesní díl při cesty do Urbanic
nejbližší obec: Urbanice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'4.83''N, 15°34'31.51''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-29
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721420

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Č.5. Litošice: Litošický revír Z obce
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'59.00''N, 15°30'10.00''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070436

6059b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy Východní: Choltice: v lese k Stojicům
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'52.69''N, 15°37'15.46''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-04-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



256

6059c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: E.6. Březinka a okolí: (Neuhäusl 1952, Hadač J. a E. 1970, Neuhäslovi R. a Z. 1971-73, Faltys 1982 )
nejbližší obec: Březinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'48.08''N, 15°33'59.40''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072609

6059d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Železné hory: silniční příkop mezi Stojnicemi a Licomělicemi ještě na půdě Pard. okresu
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
souřadnice: 49°56'42.97''N, 15°36'26.79''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1945-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722262

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Železné hory: Bor mezi Vižicemi a Konopáčem
nejbližší obec: Načešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'46.90''N, 15°38'3.93''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721497

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia or.: Montes Ferrei: in colle Lína prope Heřmanův Městec.
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'44.12''N, 15°38'15.78''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-09-06
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Emil Hadač et socii
ID: 13721451

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Východní Čechy: okres Chrudim: Míčov u Vápenného Podola.
nejbližší obec: Míčov-Sušice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'16.21''N, 15°36'12.12''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-07-06
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720911

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Na stráni se vřesovým a borůvkovým porostem u Míčova u Vápenného Podolu
nejbližší obec: Míčov-Sušice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'16.21''N, 15°36'12.12''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-07-06
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



257

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Na Líně u Kostelce hojná
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'44.35''N, 15°38'16.72''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1886
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hromadná scheda 4 lokalit
ID: 13721996

6060c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: borový les 1 km vých. obce Janovice, Chrudim
nejbližší obec: Mladoňovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'45.79''N, 15°43'41.78''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1945-09-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722480

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: U Zdechovic k H. Městci skvorně
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'47.85''N, 15°40'35.77''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hromadná scheda 4 lokalit
ID: 13721998

6060d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: VČ: o. Chrudim, Lhota Rabštýnská - okraj mýtinky v lese V obce Rabštejn
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'10.13''N, 15°46'3.41''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-07-20
nálezce:  Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720929

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rabštejnek - v lese
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'16.80''N, 15°45'10.62''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-08-10
nálezce: Božena Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



258

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rabštýnek okr. Chrudim: v lese směrem k zřícenině
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'18.87''N, 15°45'15.91''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1952-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721445

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chrudimsko. Lesy u Podhory u Slatiňan asi 400 m. n/m.
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'0.90''N, 15°47'15.62''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1952-06-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721508

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chrudim: in Piceeto prope Lhota Rabštejnská.
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'55.65''N, 15°46'7.97''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-19
nálezce: M. Hadačová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721464

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: "Podhůra" u Chrudimi.
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'57.93''N, 15°47'5.75''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1883-06-14
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720579

6061d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V borovém lese v polesí Smetana (U devíti cest), západně od Přestavlk (okr. Rychnov n.K.), cca 300 m n.m.
nejbližší obec: Přestavlky, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'23.02''N, 15°55'25.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-07-08
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



259

6062b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v lese Vys. Mýta
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'3.04''N, 16°9'28.03''E, ± 5000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1891-07-03
nálezce:  Král
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720839

6062c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Domanice: náhorní plošina 1 km V od obce
nejbližší obec: Domanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'22.12''N, 16°4'18.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
pramen: Duchoslav M. (1990): Floristický příspěvek ke květeně Vysokomýtska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 77-80.
projekt: FLDOK
ID: 9044111

6062d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lhůta, les při silnici k obci Zádolím,
souřadnice: 49°54'38.64''N, 16°7'57.79''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12152078

6063a

lokalita: Dvořisko - okraj jílovité cesty asi 1,15 km SV od železniční zastávky u obce
nejbližší obec: Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'26.32''N, 16°12'13.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-03-27
nálezce: Alžběta Čejková
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876387

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Choceň, les Chlum J města (kóta 354),
souřadnice: 49°59'0.69''N, 16°13'20.54''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12157671

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Choceň, louky a okraj lesa J od závodu ČKD,
souřadnice: 49°59'5.28''N, 16°12'48.41''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12158031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



260

6063b

lokalita: Džbánov: při okraji lesní cesty v lesním komplexu ca 1,7 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Džbánov u Litomyšle, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'9.17''N, 16°19'51.13''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2017
nálezce: V. Štorek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722827

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Ústí n/Orlicí: Sudislav n/Orlicí: na okraji mladé smrčiny SV obce
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'24.21''N, 16°19'23.59''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-08-24
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721407

6064a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Květena Ústí n. Orl. V lese "V hájch" u Říček. Hojně.
nejbližší obec: Říčky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'22.32''N, 16°21'31.40''E, ± 1000m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1942-09-10
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722092

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ústí n. Orl.: v úd. Tiché Orlice v partii Na Luhu
nejbližší obec: Orlické Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'23.93''N, 16°20'3.53''E, ± 800m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1941-09-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13722163

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Ústí n. Orl.: in valle rivi Tichá Orlice loco Na luhu
nejbližší obec: Orlické Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'23.93''N, 16°20'3.53''E, ± 800m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1941-09-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13722171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



261

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ústí n. Orl.: Klopotské úd.
nejbližší obec: Orlické Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.08''N, 16°20'50.93''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1941-09-25
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: autor není uveden, Dominův herbář
ID: 13722178

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy východní, kraj lesa u silnice do Ústí n/Orl u vsi Hrádek
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'23.48''N, 16°20'36.08''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-07-20
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721432

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okolí Ústí n/Orl. nízký smrk. les nedaleko silnice směrem SZZ od Andrlova Chlumu, jílovitá půda s opukou.
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'44.44''N, 16°22'1.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-09-29
nálezce:  Kroulík
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721433

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okolí Ústí n/Orl., v nízkém smrkovém lese nedaleko silnice, od Andrlova Chlumu na SZZ, 450 m. n m., jílovitá půda s opukou.
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'44.44''N, 16°22'1.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-09-29
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721562

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okolí Ústí n/Orl., smrk. mlází mezi Androvým Chlumem a Hrádkem 480 m opuka
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'38.98''N, 16°22'7.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1940-08-25
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



262

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia orient.: distr. Ústí n. Orlicí: in piceeto in colle Adrlův chlum prope pag, Řetová, cca 450 m, s. cretaceo-argilloso
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'36.27''N, 16°22'25.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1940-09-29
nálezce: J. Dostál; M. Kroulík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721883

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia or.: distr. Ústí n. Orlicí: in piceeto in colle Andrlův chlum prope pag. Řetová, cca 450 m s.m., s. calcareo-agriloso
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'44.44''N, 16°22'1.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-09-29
nálezce: J. Dostál; M. Kroulík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721962

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrádek, v obci,
souřadnice: 49°58'4.88''N, 16°20'15.58''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12175473

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Řetová, okraj lesa SV kostela v obci,
souřadnice: 49°57'2.92''N, 16°23'15.75''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12178824

6064c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy vých., smrkové houští na sev. vrchu kopce Řetová za Horní Sloupnicí u Litomyšle.
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'13.24''N, 16°21'55.56''E, ± 400m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1938-09-02
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721431

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy Východní: lesy za Řetovou
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'43.76''N, 16°22'50.87''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1938-09-02
nálezce: Emil Hadač;  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



263

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lesy za Sloupnicí u Litomyšle.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'2.26''N, 16°21'8.42''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1917-05-18
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722159

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Na vřesovištní pláni zvané "Na Pudilským rovným" u Přívrata.
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.85''N, 16°23'48.87''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-09-10
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721457

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Na vřesovištní pláni u Přívrata.
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.85''N, 16°23'48.87''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-09-10
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722166

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Sloupnice, při silnici v lese mezi Řetovou a Sloupnicí,
souřadnice: 49°56'17.31''N, 16°21'17.65''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12179191

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vlčkov, les Buková stráň SV obce,
souřadnice: 49°55'12.60''N, 16°22'18.81''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12182425

6064d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Boušín stráň; Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'11.53''N, 16°26'30.72''E, ± 3000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1971-09-26
nálezce: P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



264

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: In silvis Bohemia: Tribau.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'8.84''N, 16°26'47.53''E, ± 3000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1850
nálezce:  Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721994

6065a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 127. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: lesní porosty 2 km VJV obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'40.59''N, 16°30'4.28''E, ± 200m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034168

6065b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Koburk, údolí Moravské Sázavy, proti potůčku od kóty 454 S ústí Olšovského potoka
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'5.02''N, 16°38'53.68''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7163633

6065c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lanškrounsko Křídový masiv "Hříva". Vých. úbočí nad Rudolticemi asi 500 m. n/m.
nejbližší obec: Ostrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'27.49''N, 16°31'3.47''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1959-08-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721410

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: e0019_143219_17_X9A
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'1.03''N, 16°34'23.81''E, ± 731m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0019: e0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3972239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



265

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: e0019_143223_19_L5.4
nejbližší obec: Rybník u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'21.67''N, 16°30'24.62''E, ± 461m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0019: e0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3973634

6065d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Boheia or.: distr. Ústí n. Orlicí in margine silvae in valle rivi Moravská Sázava supra pag. Albrechtice ad opp. Lanškroun cca
450 m s.m.
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'44.38''N, 16°38'35.41''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721881

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Koburk, hřbet mezi Uhelnou dolinkou a Olšovým dolíkem, cesta J kóty 543
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'53.14''N, 16°38'53.19''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7163700

6066c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lubník okr. Ústí n/Orl: Městský les. cesta přes paseku v lese k Herborticím
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'56.07''N, 16°40'17.67''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1972-07-16
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721448

6066d

lokalita: Wenzelsdorf [=Václavov]
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'31.32''N, 16°49'40.08''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



266

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Drozdov, okres Šumperk, Fageto-Abietum Zl., v kulturní smrčině na výsluní
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'25.23''N, 16°47'14.24''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-05-31
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722536

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V smrk. lesích u Jedlé u Šilperka.
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'51.96''N, 16°47'36.15''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08
nálezce: V. Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722185

6067a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sklenný vrch, lesy na Z svahu
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'17.60''N, 16°53'58.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784911

6067b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: vrch Háj, SV a S úpatí až k silnici Temenice – Hrabenov
nejbližší obec: Šumperk-Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'14.81''N, 16°56'1.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790050

6067d

lokalita: [Šumperk], Dolní Studénky: Třemešek
nejbližší obec: Dolní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'42.32''N, 16°59'49.21''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1948-08
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



267

6068a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Weikersdorf [=Vikýřovice] Riegelberg
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'44.74''N, 17°3'55.15''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925-09-05
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722187

6068b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubý Jeseník, Skřítek
souřadnice: 49°59'32.00''N, 17°9'40.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-16
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1896184

6068d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumperk : v lesích u Třemešku.
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'4.33''N, 17°7'22.51''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1950-06
nálezce: H. Zavadilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722530

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumperk: Třemešek.
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'4.33''N, 17°7'22.51''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1950-05
nálezce: H. Zavadilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722531

6069a

lokalita: Mähren, Wald bei  Janowitz [Janovice] nächst Römerstadt [Rýmařov]
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'12.59''N, 17°14'35.02''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1893-07-20
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



268

6069c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bedřichov, levé úbočí silnice k Dobřešovu [=Dobřečov]
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'36.41''N, 17°10'4.60''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1956-08-16
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722558

6070b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bruntál: obora vých. od Br., na okraji hustého smrkového lesa při lesní cestě (zkratce)
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'30.32''N, 17°29'41.38''E, ± 1500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-05-15
nálezce:  Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721662

6070c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rýmařov Břidličná - lesy: okraj lesa poblíž tufových lomů
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'12.09''N, 17°24'12.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-07-20
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721596

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 260. Václavov u Bruntálu: okolí lesních potoků, pramenišť a okrajů v lese Mokřinka 1,5-2,5 km J vrchu Strážný (669 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°23'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468552

6070d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rýmařov Břidličná – lesy: okraj lesa poblíž tufových lomů
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'26.03''N, 17°25'43.69''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-07-20
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



269

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 38b. Bruntál: V úbočí kóty 692 JV obce Mezina
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'43.52''N, 17°29'20.13''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285991

6071a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jelení u Bruntálu, při silnici z Jelení do Rázové (asi 2 km jižně od křížov. v Jelení)
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'52.00''N, 17°31'50.54''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-07-07
nálezce:  Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721658

6071d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Svobodné Heřmanice - v Dolním lese u tratě, cca 2 km od zastávky ČSD Svobodné Heřmanice okres Bruntál
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'46.02''N, 17°38'0.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-08-04
nálezce: Jiří Gill
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721652

6072a

lokalita: Slezsko: les mezi Velké Heraltice - Sádek
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'37.00''N, 17°43'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-09-04
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873777

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opp. Opava: pag. Malé Heraltice, silva Hůrky, 400m
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°59'25.32''N, 17°41'52.47''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-02-27
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



270

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opp. Opava: pag. Malé Heraltice, silva Hůrky, 400m
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°59'44.69''N, 17°41'56.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-02-27
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722537

6072b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Nízký Jeseník: non procul a pago Holasovice ad vico Zadky, in silva supra vallis Heraltický potok ad 380 m s.m.
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°58'6.99''N, 17°46'36.74''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722390

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 141a. Zadky: paseka na S svahu lesa Hajné nad údolím Heraltického potoka 0,8 km JZ osady
nejbližší obec: Zadky, okres Opava
souřadnice: 49°58'13.00''N, 17°46'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463201

6072d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 705405, OL Stěbořice, Štáblovice, 101 E e 2, U starého mostu
souřadnice: 49°55'57.00''N, 17°49'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-08-14
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 856497

6074a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /36/ Hlučín: Štěpánkovice: osada Svoboda, les Borek.
nejbližší obec: Štěpánkovice, okres Opava
souřadnice: 49°58'42.00''N, 18°0'22.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 159-168.
projekt: FLDOK
ID: 8293154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



271

6074b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 17. Chuchelná (6074b): pískovna na okraji Chuchelského lesa po L straně modře znač.tur.cesty do Bohuslavic, 1km J od
želez.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'45.00''N, 18°6'42.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312472

6074c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mokré Lazce
nejbližší obec: Mokré Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°54'16.73''N, 18°1'47.78''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1894-05-22
nálezce:  coll.?
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721597

6075c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Opava, Závada, pískovna v borovicové školce, 1km J od obce, 240 m. n. m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°56'22.05''N, 18°10'5.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-05-07
nálezce: A. Czernik
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722445

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opava, Opavská pahorkatina: Darkovičky, 1,7 km SZ Darkoviček na vojenském cvičišti Střelnice
nejbližší obec: Darkovičky, okres Opava
souřadnice: 49°55'57.55''N, 18°11'17.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-04-11
nálezce: Aleš Pečinka
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721636

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opavská pahorkatina, Distr. Opava, Vřesina, vzácně podél pěšiny při V okraji rekultivace Pískovny Závada, 275 m. n. m..
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°56'29.00''N, 18°10'30.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-09-13
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



272

6075d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šilerovice: v lese, na lesní cestě
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'19.21''N, 18°15'59.10''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1947-04-17
nálezce: R. Hončariv
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721633

6140d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Český les: okraj lesa při cestě z Branky k Hermansreuthu ca 200m ZSZ od rozcestí Pod Kočičím vrchem, tj. ca 3,2 km od
Branky ca 700-710 m n.m.
nejbližší obec: Halže, okres Tachov
souřadnice: 49°49'47.79''N, 12°29'15.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001-05-01
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721687

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Obora u Tachova
souřadnice: 49°48'14.65''N, 12°29'19.77''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2015-08-22
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2015): terénní šetření
projekt: NDOP
poznámka: vedle signálky, vyřezaný prostor mezi smrky
ID: 13099457

6141a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'22.11''N, 12°34'48.43''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-04-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Broumovská bučina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6900200

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'21.40''N, 12°34'53.22''E, ± 458m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Miloš Vacovský
pramen: Vacovský Miloš et al. PR Broumovská bučina - inventarizační průzkum. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6675919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



273

6141b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chodský Újezd: kyselý trávník mezi silnicí a okrajem kulturní smrčiny, asi 1.4 km J kóty "Na Homoli" (619 m)
nejbližší obec: Chodský Újezd, okres Tachov
souřadnice: 49°51'45.50''N, 12°36'17.10''E
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2015-06-20
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959797

6141d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /7/ Les S Vítkova
nejbližší obec: Vítkov, okres Tachov
souřadnice: 49°49'47.00''N, 12°39'15.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: P. Nový
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996883

6142b

lokalita: Otín: les Z obce
nejbližší obec: Otín u Plané, okres Tachov
souřadnice: 49°51'18.34''N, 12°47'19.88''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722823

6142d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /139/ Pavlovice: u cesty do Černého Mlýna před žel.nadjezdem
nejbližší obec: Pavlovice, okres Tachov
souřadnice: 49°49'3.94''N, 12°47'48.60''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249754

6143c

lokalita: Vlčí hora: okraj lesa u Kosového potoka po Záhořím
nejbližší obec: Záhoří u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°48'9.76''N, 12°50'13.34''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1973
nálezce:  Hášová
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722824

lokalita: Černošín: bor V požárech S obce
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°50'8.38''N, 12°53'15.49''E, ± 400m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



274

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /140/ Pavlovice: ve smrkovém lese na L břehu Kosového potoka na úpatí Vlčí hory
nejbližší obec: Pavlovice, okres Tachov
souřadnice: 49°48'37.82''N, 12°50'22.94''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249755

6143d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Wald bei Eisenhutte [=Záchlumí]
nejbližší obec: Záchlumí, okres Tachov
souřadnice: 49°48'6.39''N, 12°57'59.18''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1913
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722110

6144a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Konstantinovy Lázně, Hlaváčkův mlýn - Starý mlýn - Falkenštejn
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°53'0.32''N, 13°1'10.39''E, ± 400m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895704

6145d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plzeňsko: Nevřeň: borové lesy V od obce
nejbližší obec: Nevřeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'33.87''N, 13°17'17.45''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce:  Vondráček; Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Krátké floristické sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 132-0.
projekt: FLDOK
ID: 9102666

6146a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vřes v nízkém borovém lese na pravém břehu trati Kaznějov - Horní Bříza, 425 m, vzácně
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'17.57''N, 13°23'14.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-08
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



275

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0221_123121_805_L2.2B
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'5.50''N, 13°20'46.97''E, ± 236m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3708018

6146b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: p0091_123122_803_L8.1B
nejbližší obec: Obora u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'2.15''N, 13°26'4.02''E, ± 87m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0091: p0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708086

6146c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bolevec - kraj cesty v průseku, 1,1 km JV od vrchu Orlík a 300 m SZ od kóty 375,2 v polesí Lány, 20 m JJZ od křižovatky
průseku
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'59.38''N, 13°23'33.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-10-16
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721678

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Třemošná - pás malých borovic mezi cestou a lesem, 650 m JJZ od kóty Orlík (399,6)
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'9.85''N, 13°22'44.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-04-20
nálezce: Sylvie Pecháčková; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721679

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plzeň-Bolevec, ca 1 km VJV od vrcholu Krkavce (504,3), lem lesní cesty (zelená tur. značka).
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'1.57''N, 13°21'14.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1991-10-30
nálezce: J. Nesvadbová; J. Bartoš
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



276

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plzeňsko: Ledce, oprám
nejbližší obec: Ledce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'28.02''N, 13°20'40.22''E, ± 900m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-03-30
nálezce: E. Gust
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721714

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Třemošná Ve smrkovém mlází nad "Želinem"
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'42.54''N, 13°24'19.82''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-09-11
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721749

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: "Chmelnice" u Třemošné.
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'25.72''N, 13°23'34.07''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-11
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721754

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /4/ Plzeňská pahorkatina vlastní: Les pod Krkavcem, vlhké příkopy u lesní silničky mezi Chotíkovem a silnicí na Ledce.
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'29.97''N, 13°20'1.25''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Škrábek; J. Kalibán
pramen: Anonymus (2008): Zajímavé floristické nálezy členů Západočeské pobočky. - Calluna 13: 11.
projekt: FLDOK
ID: 8346259

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k0221_123301_887_T1.10
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'55.03''N, 13°20'45.78''E, ± 6m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724463

6147b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



277

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952792

6148c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lhota pod Radčem: při silnici lesem 2,2 km SZ až SSZ od Lhoty pod Radčem
nejbližší obec: Drahoňův Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'40.53''N, 13°41'28.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721676

6149a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: lom u Malého holého vrchu za Drozdovem
nejbližší obec: Drozdov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'38.83''N, 13°49'57.86''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-17
nálezce: L. Tučková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721786

6149d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Beroun: Běštín, u cesty 1 km SZ od osady Bezdědičky
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'5.77''N, 13°59'52.30''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722623

lokalita: Smrkové kultury Plešivec u Jince.
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°48'40.50''N, 13°59'19.73''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-08-27
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



278

6150b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Příbram: Dobříš, u cesty na SZ svahu Hřebenů, 1,5 km JJV od Drahlovic, 455 m n. m.
nejbližší obec: Podbrdy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'31.00''N, 14°8'51.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-12-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722613

6150d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brdské Hřebeny, u Všeradické cesty 2 km JV od vsi Vižina
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°50'42.98''N, 14°7'54.74''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1994-12-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722665

6151a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stř. Čechy: Dosti řídce v lesích u Kytína a Halonu - asi 300 m n.m.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°52'6.78''N, 14°12'27.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1945-08-19
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722091

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mníšek p. B.: les podél cesty (červeně zn.) asi 1,5-2,5 km JZ vrchu Skalka (549m), k rozcestí Červený kříž
souřadnice: 49°52'18.44''N, 14°13'37.56''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594701

6151c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brdy: u Benkovy 440 m, degr. stadium po bučině (181)
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'40.55''N, 14°11'32.09''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-07-11
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



279

6152a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /179/ Bojanovice u Davle: v lese zv. Dešiny JZ a SSV obce
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'46.85''N, 14°21'0.83''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962
nálezce: Josef Krauskopf
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294657

6152b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Jílové u Prahy: in devexo collis Medník apud pagum Hradišťko, "V Jezevčinách" dicto, alt. ca 360 m
s.m. in nemore frondoso, solo argilloso lapidosoque expos. NW, passim.
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'13.60''N, 14°26'35.80''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1947-07-17
nálezce: Jan Čeřovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722103

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Am Wege von Petrov in das Sahorschauer Tal ([…] einen Krinstlichen)
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'44.13''N, 14°26'4.28''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-04-04
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722298

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Střední Čechy: m. Medník supra flum. Sázava apud pag. Pikovice
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'13.60''N, 14°26'35.80''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-05-05
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722105

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Medník n. Sázavou.
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'13.60''N, 14°26'35.80''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1910-07
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



280

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V lesích hornatějších  v mechovité půdě na Medníku
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'13.60''N, 14°26'35.80''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721827

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u Medníku sev. svah u lesní cesty
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'24.80''N, 14°26'41.17''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru je přibližný, na schedě je uvedeno 24/8, jiným písmem a jinou propiskou je dopsán rok 1902, ale ten
nekoresponduje s dobou, kdy Kneblová sbírala. Systém databáze Pladias neumožňuje dodatečně neuvézt datum nebo "s. a.", proto
je uveden provizorně rok, z kterého má Kneblová v databázi nejvíce sběrů, správně by však mělo být uvedeno "s. a" - bez roku.
ID: 13721830

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Medník
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'13.60''N, 14°26'35.80''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722090

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okolí pražské: na břehu Sázavském pod Medníkem
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'31.31''N, 14°26'51.18''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: C. Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722838

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prager Gegend: Sazavaufer unter dem Medník
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'28.34''N, 14°27'2.52''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: C. Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1882): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1881. - S.-B. Koenigl. Boehm. Ges.
Wiss., Cl. 2, Prag, 1881: 360-395.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722841

6153c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Posázaví: okraj houštiny sev. od Chrastu
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'51.09''N, 14°34'49.80''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



281

6153d

lokalita: Rakovec. Srbínov.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'5.43''N, 14°35'49.18''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951
nálezce:  Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722099

6154c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Vrch Chlum u Čerčan, březosmrkové mlází na severním svahu, na 1 místě několik kusů.
nejbližší obec: Mezihoří, okres Benešov
souřadnice: 49°50'44.24''N, 14°43'46.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-19
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721550

6155b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Střední Čechy, dolní Posázaví; les (Picea-Alnus) vlevo od silnice Talmberk - Sázava (tzv. "Jestřáb"), humusní hlinitá půda, bez
sklonu.
nejbližší obec: Samopše, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'27.77''N, 14°56'0.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-06-18
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722269

6155d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rataje n./S.
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'31.84''N, 14°57'15.38''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722291

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rataje: les Na volné stráně S od obce, 150 m JV od kóty 451 (exkurze konané v letech 1986-1988)
nejbližší obec: Rataje nad Sáz., okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'36.00''N, 14°57'40.00''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



282

6156b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /18/ Na pasece u silnice Janovická Lhota - Žandov, na několika místech
nejbližší obec: Janovická Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'7.23''N, 15°6'14.08''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1980
pramen: Přádný J. (1989): Flóristický příspěvek z východní části Středočeského kraje. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 75-78.
projekt: FLDOK
ID: 9000782

6156c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Staré Nespeřice, okraj lesa S obce
nejbližší obec: Petrovice II, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'11.54''N, 15°4'44.86''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969-07-19
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722637

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Boštice, lesní světlina u lesní cesty nad potokem Losinským V od obce
nejbližší obec: Petrovice II, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'23.66''N, 15°4'49.59''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969-04-12
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722644

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Uhlířskojanovicko: N. Nespeřice, smrkový les "u Panenky Marie", rula, 510 m, hojně.
nejbližší obec: Nové Nespeřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'46.87''N, 15°4'4.03''E, ± 1500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-07-30
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722161

6156d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chotěměřice, smrkový les. Místy pospolitě v koloniích.
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'47.55''N, 15°8'59.24''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1931-09-15
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



283

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: M. Skalice
nejbližší obec: Malá Skalice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'15.34''N, 15°8'50.28''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1914-05
nálezce: J. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720582

6157a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zdeslavice u Malešova, okraj lesa S od Pastvického rybn.
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'35.15''N, 15°11'39.98''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969-07-25
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722642

6157b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velký Lomec, les Habřina kota 425. Řídce.
nejbližší obec: Korotice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'26.31''N, 15°16'33.30''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-08-07
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722245

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velký Lomec, les Habřina, řídce. 425m.
nejbližší obec: Úmonín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'19.92''N, 15°16'33.72''E, ± 800m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-08-07
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722596

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opatovice.
nejbližší obec: Opatovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'8.32''N, 15°14'58.73''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1918
nálezce: J. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



284

6157c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kácov, Černíny, 786 A3/1, Hetlín
souřadnice: 49°50'28.00''N, 15°11'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-06-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: pokryvnost půdních lišejníků započtena do mechového patra
ID: 362201

6158a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hraběšín (Čáslav) lesy směrem k D[…], 365 m n.m. hojná.
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'7.36''N, 15°19'58.99''E, ± 1200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1944-10-05
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722246

6158d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Kutná Hora: Přibyslavice: in silvis adjacentibus ad orientem, ca 0,75 km ad austro-orient. a pago versus. Copiose in
piceetis adhuc non magnis, 375 m s.m.
nejbližší obec: Bratčice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°25'9.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-07-14
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722073

6159b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: in monte Bučina prope Vápenný Podol
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'45.43''N, 15°39'1.12''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721470

lokalita: Severových. Čechy: Železné hory: Ve smrčině na Bučině u Váp. Podola. Cca 602 m n.m.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'45.32''N, 15°39'0.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-05-02
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



285

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Železné hory. Bučina nad Váp. Podolem.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'45.32''N, 15°39'0.86''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1940-07-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721501

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy východní: Bučina: Žel. hory: nardetu cca 600 m n/M.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'45.43''N, 15°39'1.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-04-20
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721462

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy Východní: Železné hory: v lese při silnici mezi Žďárcem a Kraskovem
nejbližší obec: Žďárec u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'47.73''N, 15°38'7.21''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-04-20
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721477

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bučina nad Váp. Podolem. V mýtinách a ve světlinách velmi hojná.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'45.32''N, 15°39'0.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1934-08-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721447

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mezi Práchovicemi a Podolem hojná
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'22.74''N, 15°38'57.92''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1886
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hromadná scheda 4 lokalit
ID: 13721997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



286

6159d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Železné hory - Hoješín: v lese
nejbližší obec: Hoješín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'46.46''N, 15°38'35.44''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1958-07-20
nálezce: Eva Drábová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721761

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Severových. Čechy: Železné hory: V lese "Draždím" mezi Klokočovem a Hoješínem. Cca 590 m n.m.
nejbližší obec: Jeřišno, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'33.02''N, 15°39'37.77''E, ± 800m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-05-03
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722038

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy Východní: Železné hory: Oheb u Chrudimě
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'0.83''N, 15°39'13.35''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-04-20
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721476

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Oheb
nejbližší obec: Proseč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'56.44''N, 15°39'14.52''E, ± 1001m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Cévnaté rostliny a formace SPR Oheb. Inventarizace.. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6733629

6160a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vápený Podol, při silnici k Hrbokovu na cestě k trigonometru
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'22.71''N, 15°40'40.82''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1965-08-12
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



287

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Chrudim: in silva in colle Synec supra pag. Vápenný Podol apud opp. Heřmanův Městec, cca 500 m
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'37.47''N, 15°40'1.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1930-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721810

6160b

původní jméno: Lycopodiella inundata
lokalita: okr. Chrudim - Slavická obora - u odbočky ze silnice Práčov - Slavice, cca 1,3 km SV od obce Slavice (poblíž seník)
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'18.48''N, 15°47'33.97''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-08-28
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721480

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0041zh_134403_98_X9A
souřadnice: 49°52'21.79''N, 15°48'49.90''E, ± 350m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001-08-16
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0041zh: j0041zh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3881451

6160c

lokalita: Chrudim: in silvis Nové Mlýny u Bojanova
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'55.98''N, 15°43'29.47''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1940-07-11
nálezce:  Mudroň
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871824

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Železné hory. V lese u Bradla; pod smrky asi 600 m. n/m.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'9.39''N, 15°44'32.61''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-06-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721496

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Východní Čecky: okres Chrudim: Bojanov
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'38.73''N, 15°42'31.13''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1940
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



288

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okolí Chrudimě: Bojanov Nové mlýny.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'55.98''N, 15°43'29.47''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1940-07-11
nálezce: M. Přívora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722177

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 18. Horní Bradlo: smrkový les 0,5–0,8 km ZJZ–Z od autobusové zastávky v obci
souřadnice: 49°48'10.00''N, 15°43'57.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 515-525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-19
nálezce: V. Samková; Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744659

6160d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krásné, okres Chrudim, les při silnic ke Křižanovicím
nejbližší obec: Krásné, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'32.19''N, 15°45'2.05''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1964-08-27
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721458

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Ves u Trhové Kamenice okr. Chrudim, v lese k Hodonínu u křižovatky
nejbližší obec: Hodonín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'23.03''N, 15°47'37.80''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1963-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721415

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Železné hory: Nová Ves u Nasavrk, v lese na rozcestí
nejbližší obec: Hodonín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'23.03''N, 15°47'37.80''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1960-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



289

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chrudim: Plesumberk [=vrch Plesný] prope Nasavrky.
nejbližší obec: Hodonín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'16.37''N, 15°47'16.43''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-06-19
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721465

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Železné hory: Plesmberk [=vrch Plesný] cca 600 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'16.37''N, 15°47'16.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-06-19
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721466

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Severových. Čechy: Železné h.: V smrkovém lese na vrchu Plesunberg u Nasavrk. Cca 604 m n.m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'16.50''N, 15°47'16.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-05-25
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722063

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Travná, vlhčiny a lesy podél potoka v úseku od rybníka na S okr.Travné po okraj lesa V obce Javorné
nejbližší obec: Travná u Horního Bradla, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'28.24''N, 15°46'22.04''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080939

6161a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chrudimsko: Ve smrkovém lese "Na špici" u nádraží Chrást, cca 295 m n.m.
nejbližší obec: Zaječice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'33.19''N, 15°54'3.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



290

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nasavrcko: Na břehu rybníčka ve Smrčku, u koty 370 m.
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'4.86''N, 15°53'35.19''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-27
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722062

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chrudimsko: V lese "Na špici" u nádraží Chrast, cca 275 m n.m.
nejbližší obec: Zaječice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'33.19''N, 15°54'3.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722112

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Studená voda (CR)
souřadnice: 49°52'51.59''N, 15°52'52.91''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-10-10
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník (0): vlastní pozorování
projekt: NDOP
ID: 13106556

6161b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Chrudim Horka v lese u trati
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'23.65''N, 15°55'28.04''E, ± 1200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-04
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720899

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chrudimsko: V lese "Na světlíkách" kóta 411, u Vrb. Kostelce, cca 410 m n.m.
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'39.89''N, 15°56'13.28''E, ± 1500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-16
nálezce: R. Hendrych
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721459

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chrudimsko: Hroubovice u Chrasti: Dolní paseka
nejbližší obec: Hroubovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'57.60''N, 15°59'20.81''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-08-06
nálezce: Emilie Hadačová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



291

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chrudim: v pasece u Chrasti
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'42.17''N, 15°56'12.88''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1895
nálezce: A. Křížek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721934

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 249. Horka u Chrudimi: les 500 m JZ od JZ cípu Horeckého rybníka
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'49.93''N, 15°55'52.14''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175324

6161c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čekov, lesní potok Oběšinka J-JZ obce
nejbližší obec: Miřetice u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'49.42''N, 15°52'0.23''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Helena Faltysová; Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080529

6162a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: N.10. Štěpánov: obec a silnice SV obce (J.Sekera ap. Čelakovský 1894, Pulchart 1944, Faltys 1970-78,)
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'38.90''N, 16°0'10.20''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083617

6162d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okolí Vys. Mýta, u cesty ve smrkovém lese "Na přílohách" mezi vsí Zderaz a Nové Hrady.
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.57''N, 16°6'52.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-09-28
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



292

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy vých., okolí Vys. Mýta, kraj smrkového lesa v lese "Na přílohách" mezi vsí Zderaz a Nové Hrady. Opuka, asi 410 m n.m.
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'30.50''N, 16°6'51.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-09-28
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722129

6163a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Východní Čecky: okres Ústí nad Orlicí: Bučina
nejbližší obec: Bučina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'40.71''N, 16°11'27.50''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-04-20
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720919

6163b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ptačí les [=nejspíše Nedošínský háj]
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'58.54''N, 16°16'4.20''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720923

6163c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Litomyšlsko. Horní les u Budislavi asi 600 m n/m.
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'10.40''N, 16°10'6.16''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1959-05-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721423

6164a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: In silvis Strakov prope Litomysliam
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'0.30''N, 16°23'32.63''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1883-08-19
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



293

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: In silvis ad Janov prope Litomyšle
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'5.41''N, 16°24'51.87''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1882-07-30
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720576

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Litomyšl. Janov. lesy.
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'10.79''N, 16°24'50.30''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1881-08-01
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721909

6164b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Na lesní pěšině 50 metrů od Zlaté studánky blízko Č. Třebové.
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'39.60''N, 16°25'12.36''E, ± 50m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1963-08-08
nálezce: Hana Fulínová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721789

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Litomyšlsko V lese "u Zlaté Studánky" asi 550 m. n/m.
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'40.97''N, 16°25'9.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1958-08-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721411

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Litomyšlsko. Kozlovský vrch. Ve smrk. lese 600 m n/m.
nejbližší obec: Kozlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'54.81''N, 16°25'24.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1958-07-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



294

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Česká Třebová: in pineto Borek dicto apud vicum Semanín, alt. cca 400 m s.m.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'53.84''N, 16°26'59.71''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1941-06-12
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722164

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: lesy u Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'43.60''N, 16°25'55.14''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1918-05-16
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722123

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Smrkové lesy u Semanína u Litomyšle.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'43.60''N, 16°25'55.14''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1917-10-25
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722175

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Za Strakovem u "Zlaté Studánky"
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'39.60''N, 16°25'12.36''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-07-14
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722165

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Litomyšl lesy Janovské
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'59.03''N, 16°25'9.17''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1880-08
nálezce: F. Klapálek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720859

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Semanín; dopadová plocha střelnice se zarůstajícími vlhkými depresemi, místy přechody k T1.5(?), v již. části náznaky T1.6,
ve východní části dvě tůně a v jejich blízkosti fragmenty snad(?) R2.1, na sušších místech v horní části náznaky T2.3, roztroušeně pol*
souřadnice: 49°51'22.72''N, 16°26'59.34''E, ± 184m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-08-30
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: na narušeném místě v horní (západní) části segmentu; T1.9
ID: 12982522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



295

6164c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čistá: stěna zarůstající pískovny, asi 1.4 km JV od turistického rozcestníku Brlenka
nejbližší obec: Čistá, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'22.00''N, 16°24'1.58''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2017-11-05
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551026

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Gajer, okr. Svitavy, smrkový les směrem na Brlenku
nejbližší obec: Čistá u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'3.49''N, 16°23'41.57''E, ± 850m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965-07-12
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: exkurze s dr. J. Holubem (Florist. kurz Svitavy)
ID: 13793285

6164d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lesy u Zadůlky
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'49.74''N, 16°28'21.63''E, ± 800m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1918-05-26
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722158

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: e0039_143408_102_X12
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'37.63''N, 16°28'34.14''E, ± 338m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3989768

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: e0039_143407_83_T1.5
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'46.20''N, 16°27'11.12''E, ± 80m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3988955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



296

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Semanín - les při kótě Psí kuchyně
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'34.54''N, 16°26'51.18''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1991-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6990853

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opatov, průsek pod vedením VN J od rybníka Rebelant
souřadnice: 49°49'43.24''N, 16°28'31.66''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2014-07-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: v náletu pod vedením VN
ID: 12016967

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opatov v Čechách
souřadnice: 49°49'50.55''N, 16°27'21.40''E, ± 258m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2012-06-23
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2253 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: porost na okraji; L2.2
ID: 10738127

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opatov, bučiny v okolí "Psí kuchyně"
souřadnice: 49°50'35.84''N, 16°26'50.27''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1991-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143474

6165a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: e0019_143223_56_X9A
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'13.99''N, 16°31'23.20''E, ± 56m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0019: e0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3973656

6165d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lanškrounská kotlina: Rychnovský les 500 m V od kostelíka
souřadnice: 49°50'25.00''N, 16°39'45.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2005244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



297

6166a

lokalita: Mähren: ... im Zuckerwaldeband [Cukrová bouda] bei Tattenitz [Tatenice]
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'23.89''N, 16°43'42.23''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932-07-13
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871833

6166b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: "Růžové údolí" u Zábřeha na Mor. V lese západně od údolí asi 330 m. n/m.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'25.65''N, 16°49'48.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1959-08-24
nálezce: Eva Kolomazníková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721553

6166c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, rybník Rohlíček 1,3 km ZJZ od železniční zastávky Krasíkov, smrkový les Z od rybníka
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'40.50''N, 16°40'32.20''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: J. Jirásek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118987

6167a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Severní Morava: v lese nad "Kolumbem" u Zábřeha, 330m.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'57.97''N, 16°52'24.02''E, ± 5000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1931-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722182

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Od Zábřeha. Les.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'57.97''N, 16°52'24.02''E, ± 4000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1910-08-12
nálezce: Josef Vrbka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



298

6167c

lokalita: Zvole [u Nového Města]
nejbližší obec: Zvole u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'20.00''N, 16°54'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873788

6168a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hanušovická vrchovina, Bradlo /600m n.m./ Lesy
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'14.44''N, 17°3'15.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1964-09-27
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722528

6168c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia bor.-occ., distr. Šumperk: ad viam silvaticam ca. 800-1000 m. situ mer. a vico Lipinka, alt. ca. 350 m s.m.
nejbližší obec: Lipinka, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'48.18''N, 17°3'10.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1973-07-31
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722069

6169a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olomoucko: Horní Město, údolí Huntavy mezi obcí a Rešovskými vodopády
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'42.00''N, 17°12'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-06-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722692

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 296. Horní Město: les na L břehu Huntavy od města aiśi 0,6 km J obce až k Rešovským vodopádům
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'51.00''N, 17°12'37.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



299

6169b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nízký Jeseník osada Veveří, v lese při levobřežním přítoku potoka Sitky, poblíž hájenky.
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'32.30''N, 17°19'33.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-24
nálezce: B. Šula
herbář: NJM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722378

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nízký Jeseník Les „Teichwald“, severně od hájenky nad osadou Veveří, směrem k tzv. Bělidlu.
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'50.71''N, 17°19'35.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-24
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722534

6169c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dlouhá Loučka, jižní svah proti hradu Sovinec
nejbližší obec: Jiříkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'27.09''N, 17°14'44.16''E, ± 250m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1954-08-13
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722494

6169d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Paseka, údolí Tepličky mezi Křížovem a Pasekou
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'52.65''N, 17°16'11.30''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Č. Deyl
pramen: FAS 22/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159964

6170b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ochsenstall [=Volárna] an Abhange des Meyberges im M. Gesenke.
nejbližší obec: Volárna, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'30.71''N, 17°28'47.66''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1879-08-24
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



300

6170c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nízký Jeseník osada Veveří, v lese při levobřežním přítoku potoka Sitky, poblíž hájenky.
nejbližší obec: Veveří, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'49.62''N, 17°20'1.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-24
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721628

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nízký Jeseník Les "Teichwald", severně od hájenky nad osadou Veveří, směrem k tzv. Bělidlu.
nejbližší obec: Veveří, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'48.95''N, 17°19'57.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-24
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721629

6170d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bärn [=Moravský Beroun]: Wald am Sonnenberg.
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'22.50''N, 17°25'48.04''E, ± 1000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721602

6171a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velký Roudný
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.90''N, 17°31'23.15''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1949-07-31
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721650

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Im Wäldern. Rautenberg [=Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'50.06''N, 17°30'55.13''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1901-08-20
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



301

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Am Landa[…] bei Rautenberg [=Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'47.62''N, 17°30'47.30''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1897-08-03
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721586

6172a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,214Jj11,kú Lhotka u Litultovic,Selské lesy
souřadnice: 49°52'18.00''N, 17°42'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-10-07
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 882644

6172b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /43/ Opava: v lese mezi Lipinou a samotou Vendelín, hojně.
nejbližší obec: Lipina, okres Opava
souřadnice: 49°51'43.00''N, 17°48'32.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: E. Opravil
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 159-168.
projekt: FLDOK
ID: 8293161

6172d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jesenické podhůří: Melč, os. Filipovice, s. svahy nad prav. břehem Melčského potoka s. kóty 494, cca 430 m n. m.
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'26.20''N, 17°46'58.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-07-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722352

6173a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opava, in silvis prope pagum Hradec.
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'58.63''N, 17°52'33.06''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1954-05-14
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



302

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hradec u Opavy
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'25.56''N, 17°52'31.89''E, ± 5000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1935
nálezce: Milada Palásková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722438

6173b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opavská pahorkatina: Raduň, levý přítok Raduňky (modrá značka) směr Vršovice, 380 m n. m.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°52'17.56''N, 17°56'52.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-10-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722410

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jesenické podhůří: Pustá Polom, pravý přítok zeleného potoka podél silnice do Podvihova, j. kóty 423, horní část, 470 m n.
m.
nejbližší obec: Podvihov, okres Opava
souřadnice: 49°51'25.06''N, 17°58'27.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-05-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722347

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opavsko - Podvikov - les za Podvihovským mlýnem
nejbližší obec: Opava-Podvihov, okres Opava
souřadnice: 49°52'37.52''N, 17°59'28.65''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-09-20
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721620

6173c

lokalita: Skřipov: Markersdorfer Revier u Skřipova, okraj lesa u silnice Blanhuts Kr.-Požanka
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°48'6.24''N, 17°54'47.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-08-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



303

lokalita: Skřipov: Wilhelnis Th., podlesní břeh exp. O v ohybu horní části silnice
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°48'4.02''N, 17°54'46.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-08-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873776

lokalita: [Lesní Albrechtice]: rev. Bleška, smrčina při cestě od mysl. chaty ´Heugdoppen´
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°48'47.42''N, 17°53'12.70''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-08-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873778

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Oderské vrchy, non procul a pago Jelenice, NO, Piceetum ad 500 m s.m.
nejbližší obec: Jelenice, okres Opava
souřadnice: 49°48'19.31''N, 17°50'5.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720813

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia: Montes Nízký Jeseník, non procul a pago Jelenice,Piceetum NO pago ad 500 m s. m.
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°48'32.59''N, 17°50'34.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722357

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oderské vrchy - Lesní Albrechtice - polesí Bleška, Ptačí vrch, cca 500 m n.m.
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°48'28.28''N, 17°53'57.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-10-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



304

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oderské vrchy - Lesní Albrechtice - polesí Bleška, Ptačí vrch - cca 500 m n.m.
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°48'28.61''N, 17°53'57.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-10-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722376

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Silesia: distr. Opava: in piceeto apud pag. Hradec u Opavy, prope pag. Žimrovice, in valle rivuli Moravice, cca 280 m s.m.
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'53.45''N, 17°50'33.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721945

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Skřipp [=Skřipov] bei Wagstadt [=Bílovec] - Schlesien - Auf bemoosten Waldboden verbreitet
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°49'1.29''N, 17°54'39.71''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1933-10-29
nálezce: Karl Krischke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722181

6173d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jesenické podhůří: Hlubočec, ley z. obce j. kóty 462 nad prameništěm lev. přítoku Setiny, 450 m n. m.
nejbližší obec: Hlubočec, okres Opava
souřadnice: 49°50'37.45''N, 17°57'5.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-05-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722346

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jesenické podhůří: Jakubčovice, les sv. kóty 462 poblíž silnice do Hlubočce, 450 m n. m.
nejbližší obec: Jakubčovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'30.97''N, 17°56'33.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



305

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prov. Opavská pahorkatina: non procul a pago Jakubčovice, ad sinister ripam rivi Raduňka ad 400 m s.m.
nejbližší obec: Hlubočec, okres Opava
souřadnice: 49°50'57.34''N, 17°56'5.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722402

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia: Montes Oderské vrchy, non procul a pago Hrabství, in valle rivi Setina, Piceetum ad 380 m s.m.
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°49'35.18''N, 17°57'11.11''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-04-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722360

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Silesia. Opp. Bílovec: ad margines silvarum prope pagum Hrabství.
nejbližší obec: Hrabství, okres Opava
souřadnice: 49°49'11.67''N, 17°56'50.51''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1943-08-08
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721592

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Silesia. Opp. Bílovec: ad margines silvarum prope pagum Hrabství.
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°49'13.06''N, 17°56'57.47''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1943-08-08
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722545

6174a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opavská pahorkatina: Pustá Polom, les Záleští, vrcholová část, 380 m
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
souřadnice: 49°52'3.44''N, 18°0'30.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-05-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



306

6174b

lokalita: Opp. Opava: in arenosis in silva inter pag. Háj et Velká Polom
nejbližší obec: Velká Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°53'3.00''N, 18°5'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-01-24
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873774

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opavská pahorkatina: Dobroslavice, horní tok Plesenského potoka z. obce, smrčina, 350 m n. m.
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'48.20''N, 18°7'15.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-05-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722349

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opp.Opava: silva inter pagos Háj.Chabičov et Velké Polom, 320m.
nejbližší obec: Chabičov, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.83''N, 18°6'14.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968-10-05
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721622

6174c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Provincia Oderské vrchy, haud procul a pago Zbyslavice, circum cotam 384, supra valle rivi Sezina
nejbližší obec: Zbyslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'23.96''N, 18°3'55.07''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722361

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kyjovice - v Picetu Z od zastávky el. dráhy
nejbližší obec: Kyjovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'56.80''N, 18°2'31.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-22
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



307

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kyjovice u Ostravy v Picetu Z zastávky el. dráhy
nejbližší obec: Kyjovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'56.80''N, 18°2'31.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-05-08
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720565

6175a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Ludgeřovice: ve stinném smíšeném Ludgeřovickém lese.
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'18.40''N, 18°13'48.95''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721614

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bobrownik bei Hulschin [=Hlučín] - Preussen Nich zu häufig in den Wäldern an der Oppa
nejbližší obec: Bobrovníky, okres Opava
souřadnice: 49°52'6.32''N, 18°11'45.66''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1913-02
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721631

6175b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vrbice u Bohumína, nízký zarůstající kamenitý odval mezi dráhou a Heřmanickým rybníkem
nejbližší obec: Vrbice, okres Karviná
souřadnice: 49°52'55.08''N, 18°19'50.12''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-04-17
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720773

6176c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava, travnatý okraj paseky v lese mezi Havířovem III a Petřvaldem, dosti hojně.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°48'25.70''N, 18°24'17.21''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1965-08-13
nálezce: A. Kousalová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



308

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Les Holotovec - Petřvald ve Slezsku - velmi hojně.
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°48'53.79''N, 18°24'46.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-02-10
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720621

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ostrava-Radvanice, na Z okraji hlušinové haldy dolu "Ludvík"
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'39.24''N, 18°21'8.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720625

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Petřvald ve Sl., pískovina v lese Pešgovském (Holotovec)
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°48'53.79''N, 18°24'46.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720626

6240a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: p0132_113417_1_L5.4
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'36.65''N, 12°24'15.37''E, ± 416m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Marián Horváth
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3582346

6240b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Smíšený les u Ostrůvku o. Tachov
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°45'12.31''N, 12°28'16.28''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-05
nálezce:  Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



309

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: p0132_113417_21_L5.4
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'42.23''N, 12°27'1.48''E, ± 94m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Marián Horváth
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3582426

6240d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká Ves u Lesné; nezaměřováno GPS (+- 30 m), S příkop u cesty
souřadnice: 49°43'59.96''N, 12°27'10.53''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2015-02-22
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12069529

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pavlův Studenec 1
souřadnice: 49°44'6.37''N, 12°26'15.96''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-05-02
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Dortová Markéta (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: na okraji cesty, smrkový les
ID: 11321500

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jedlina
souřadnice: 49°43'1.56''N, 12°29'53.37''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-16
nálezce: Milena Prokopová
pramen: Prokopová Milena (2014): terénní šetření
projekt: NDOP
poznámka: roztroušeně na okraji smrkového lesa, výskyt s Diphasiastrum sp.
ID: 11923347

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Farské bažiny
souřadnice: 49°44'36.82''N, 12°29'39.49''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2013
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudrová Radka (2013): Inventarizační botanický průzkum PR Farské bažiny
projekt: NDOP
poznámka: světlina v kulturní smrčině, ojediněle (jednotlivé sterilní lodyžky)
ID: 11324964

6241a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: ZČ: o. Tachov, les mezi obcemi Lučina a Lesná
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°46'40.64''N, 12°33'8.60''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-05
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



310

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 872. Lučina: borůvkový bor 3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Lučina, okres Tachov
souřadnice: 49°47'17.74''N, 12°33'46.10''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220501

6241c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Přimda, Nové Domky
souřadnice: 49°42'4.00''N, 12°31'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1956-07-25
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260887 /Orig. number=464 /Orig. number=250464 /Orig. number=250462
ID: 529580

6241d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /6/ Okolí osady Pořejov
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°43'58.00''N, 12°36'11.00''E
fytochorion: 26. Český les
nálezce:  Sofron
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996882

6242a

lokalita: Jemnice: bory u Suché S obce
nejbližší obec: Jemnice u Tisové, okres Tachov
souřadnice: 49°46'27.01''N, 12°43'51.49''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722822

6242b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Damnov-lesní cesta
nejbližší obec: Damnov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'7.04''N, 12°48'45.52''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-04-13
nálezce: Martin Čížek; Daniela Hlinková
pramen: hlinková. vlastní terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6949428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



311

6242d

lokalita: Mallovitz [Malovice u Málkovic]
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'10.00''N, 12°49'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871815

6243b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tachovsko: Otročín, údolí potoka (výtoku) z Víchovského rybníka
nejbližší obec: Otročín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'51.74''N, 12°57'0.37''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: P. Rada
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721704

6243c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Benešovice_2170176
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°42'32.62''N, 12°54'32.80''E, ± 237m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267777

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: p0173_114324_132_L8.1B
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°42'32.22''N, 12°54'32.29''E, ± 301m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3623230

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: p0173_114324_70_L8.1B
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°42'28.87''N, 12°53'51.61''E, ± 191m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3623133

6244a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Čechy: Vranov u Stříbra - les cca 2 km JV žst.
nejbližší obec: Sulislav, okres Tachov
souřadnice: 49°45'14.87''N, 13°3'39.13''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-07
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



312

6244b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Wäldern bei Ullitz [=Úlice] in Boehmen
nejbližší obec: Úlice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°45'43.82''N, 13°8'52.20''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1868-09-09
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721973

6244c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mies [=Stříbro] - Wald bei Neuhof
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'12.88''N, 13°3'25.50''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1914-04-04
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721257

6245d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plzeň - Valcha: 2,4 km SSV od Volského vrchu, stinná část průseku borovým lesem s JZ expozicí
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'36.79''N, 13°18'48.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-11
nálezce: J. Nesvadbová; S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721669

6246a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plzeň - Bolevec: 200 m S od hráze Šídlovského rybníka, v borovém mlází a kontaktním trávníku
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'15.79''N, 13°22'39.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-09-26
nálezce: S. Pecháčková; R. Bláhová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721668

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plzeň-Bolevec, u rozcestí silničky k hrázi Strženky a k pile. J od hráze rybníka, mladé boroví nad cestou.
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'7.86''N, 13°22'6.93''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-01-30
nálezce: S. Pecháčková; P. Pecháček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



313

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plzeň-Bolevec, "U včelína" 100 m JZ od křížení silničky a Boleveckého potoka, 1,25 km JJV od vrcholu Krkavec, mladé boroví u
silničky.
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'32.53''N, 13°20'58.18''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-01-08
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721692

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plzeň-Bolevec, u cesty cca 150 m S od hráze Šídl. rybníka a 100 m od rozcestí se zelenou značkou, ostrůvek mladých borovic
a bříz.
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'15.15''N, 13°22'41.85''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-02-01
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721693

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plzeň-Bolevec, cca 1 km severně od Kamenného rybníka (vých. od zastávky S č. 10), travnatý lem lesní cesty.
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'54.44''N, 13°23'3.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-01-05
nálezce: J. Nesvadbová; S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721694

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plzeň-Bolevec, PR Petrovka, 300 m  SZ od rybníka Strženka, okraj bažinné olšiny.
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'24.37''N, 13°21'28.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998
nálezce: I. Kinská
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721695

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plzeňsko: Bolevec, stráň nad Strženkou
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'21.40''N, 13°21'36.91''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-07-06
nálezce: M. Lišková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



314

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bor při Třemoš. rybníku u Bolevce.
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'12.60''N, 13°22'58.76''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-10-05
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721739

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bor u Bolevce.
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'16.29''N, 13°22'59.69''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1894-09-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721711

6246b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia occident.: In silvis "Zábělá" dictis apud oppidum Plzeň.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'33.87''N, 13°27'25.48''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1900-07
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722286

6246c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: na Borech
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'17.03''N, 13°22'4.36''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1889-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721699

6246d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kyšice: les Na Pohodnici (kóta 499) JJV od obce, severně orientovaný lem lesa nad cestou vedoucí po severním okraji lesa,
jižně od rychlostní komunikace, 370 m SSV od kóty 499
nejbližší obec: Kyšice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'39.13''N, 13°29'36.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-06-21
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



315

6247a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Huť, záp. úbočí polesí Kokotsko, 316 m, "Oujevce"
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'45.67''N, 13°31'46.31''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-10-15
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721743

6247b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borek, alej u Kofroně.
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'18.13''N, 13°37'59.58''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-10-10
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721696

6247d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Wald bei Ždar (Rokytzan)
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'18.50''N, 13°39'28.22''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1888-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721539

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rokytzan, Fuss des  Ždar
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'18.50''N, 13°39'28.22''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1886-07
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721540

6248b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brdy, okr. Rokycany, vrch Jivina 615 m; lesní pěšinka ve smrčině při okraji mlází, na jižním svahu vrchu, ca 540 m n.m.
Lokálně dosti hojně sterilní exempláře.
nejbližší obec: Olešná, okres Beroun
souřadnice: 49°47'6.66''N, 13°49'37.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1972-08-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



316

6248c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: h53. Hůrky: lesní cesta směrem k severu 1 km jihovýchodě od Hůrek
souřadnice: 49°44'23.94''N, 13°42'3.17''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846261

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kolvín
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'36.01''N, 13°44'31.56''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-06-11
nálezce: Martin Čížek
pramen: Martin Čížek. vlastní pozorování. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7085199

6248d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Strašice: průsek kult. smrčinou od vrcholu s kótou 665,8 od údolí Třítrubec. potoka, ca 610 m n.m. nedal. býv. háj. Tři trubky
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°42'19.63''N, 13°47'25.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-06-14
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721680

6249a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zaječov: břehy potoka 500 m JV od okraje osady Dolní Kvaň
nejbližší obec: Zaječov, okres Příbram
souřadnice: 49°45'24.00''N, 13°51'17.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-01
nálezce: Sylvie Pecháčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785462

6249b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velcí: u vodárenské nádrže 2 km JZ od osady
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°45'32.00''N, 13°56'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1994-07-09
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



317

6249c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Obecnice u Příbrami, jehličnatý les za hájovnou V Koutě
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'33.84''N, 13°54'21.67''E, ± 2500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1942-07
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721248

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Obecnice v Brdech; travnaté okraje cesty
souřadnice: 49°43'57.24''N, 13°52'16.90''E, ± 71m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-07-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12746320

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Malá Víska v Brdech; řídké porosty vřesu téměř bez dalších druhů na štěrkovitém podloží v okrajových částech býv. lomu,
řídce břízy, s lišejníky
souřadnice: 49°44'11.10''N, 13°51'55.58''E, ± 75m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-08-02
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 12746086

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zaječov v Brdech; řidší rašelinná smrčina
souřadnice: 49°43'13.83''N, 13°50'57.27''E, ± 107m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 12745425

6249d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brdy. Obecnický revír "u Albrechta" - mezi Obecnicí (okr. Příbram) a Kloboučkem.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°42'32.64''N, 13°55'41.70''E, ± 600m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1927-07-09
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



318

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Na Kloboučku u Příbramě.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'16.30''N, 13°54'55.80''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1883
nálezce:  Pánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721899

6250c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hluboš u Příbramě
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'45.92''N, 14°1'4.58''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce: J. Meyer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722251

6251b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Příbram: Malá Hraštice, les 1,3 km JV až JJV od nádraží
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'55.56''N, 14°16'36.03''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-03-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722669

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /46/ Malá Hraštice: les na P stráně údolí Voznického (Tušimského) potoka 1,3 km JV až JJV od nádraží
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'54.46''N, 14°16'49.65''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990
pramen: Rydlo J. (1991): Flóristické materiály ze středních Čech III. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9003320

6251c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bělohradské polesí - při pěšině nad L břehem potoka, cca 2 km VJV o. Skalice
nejbližší obec: Skalice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'43.73''N, 14°13'1.94''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-05-18
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



319

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 551) Nečín, lesní cesta S samoty Na Dvorských S obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'38.00''N, 14°13'53.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908884

6253a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Neveklov. Jehličnatý les západně od města.
nejbližší obec: Neveklov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'21.88''N, 14°31'31.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721247

6254c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lišno, Mlází "[…]".
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'3.18''N, 14°41'19.33''E, ± 2000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1941-08-05
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721912

6254d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /154/ Nesperská Lhota: v lese 750m S od obce, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Nesperská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°42'1.00''N, 14°49'44.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7889010

6255a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vlašim: vřesovinné lesy u Všechlap.
nejbližší obec: Všechlapy, okres Benešov
souřadnice: 49°46'42.82''N, 14°54'52.93''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1918-07-17
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



320

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Divišov: u hájovny Senky
nejbližší obec: Divišov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'9.00''N, 14°53'42.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: T. Burian
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813619

6255c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Vlašim, Domašín - les Kladiny, odd. 244a, půda hlinitopísčitá s jílovitou spodinou; borový les.
nejbližší obec: Domašín, okres Benešov
souřadnice: 49°43'34.66''N, 14°50'48.19''E, ± 1200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-11-29
nálezce: J. Chylík
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720733

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Vlašim Okraj smrkového lesa asi 800 m SSV od Onšovic. Asi 460m.
nejbližší obec: Onšovice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'46.65''N, 14°51'2.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-08-13
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721890

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Vlašim. Domašínské lesy - okraj dubového lesa J od hájovny "U mostu". Asi 420m.
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'51.64''N, 14°50'9.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-08-22
nálezce: Václav Zelený
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722274

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Vlašim, Domašín - Most, smrkový les, orthorula
nejbližší obec: Domašín, okres Benešov
souřadnice: 49°42'56.08''N, 14°50'15.51''E, ± 800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-10-20
nálezce: Karel Jiroušek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



321

6255d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /153/ Nemíž: v lese SZ od obce, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'46.00''N, 14°55'36.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7889009

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Trhový Štěpánov: les Paseka SZ od obce (exkurze konané v letech 1986-1988)
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°43'30.00''N, 14°59'20.00''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813127

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Trhový Štěpánov: les Paseka, u potoka nad vodárnou (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°43'41.00''N, 14°58'52.00''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813128

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V výběžek lesa na vrchu Kosina (exkurze konané v letech 1986-88) /V od obce Kladruby, pozn.Tomšovicová, 2.9.2005)
nejbližší obec: Kladruby, okres Benešov
souřadnice: 49°43'12.00''N, 14°58'50.00''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813129

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Veselka: les V poblíž dálnice (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Veselka, okres Benešov
souřadnice: 49°44'54.00''N, 14°59'3.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9812913

6256a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Střechov: les Na borkách SV, mladý lesní porost (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'24.00''N, 15°1'18.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



322

6256b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čestín: lesní cesta v lese "Tři Bratři" VJV kóty 529
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'31.00''N, 15°7'34.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678316

6256c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okres Benešov, obec Trhový Štěpánov, okraj lesa (bor a smrčina) při západ. straně silnice vedoucí do obce Dalkovice, asi 0,5
km S od kostela v Trhovém Štěpánově, ca 420 m n.m.
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°43'4.51''N, 15°0'34.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1981-07-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721537

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Štěpánovská Lhota: v lese 1000 m JZ od obce (nálezy z let 1988-89)
nejbližší obec: Štěpánovská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°0'57.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813617

6256d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Kutná Hora: in silvis apertis callunetosis ad vicum Hulice prope oppidum Dolní Kralovice, c. 400 m s.m.
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'37.08''N, 15°5'28.42''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-04
nálezce: M. Deyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720631

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /152/ Hulice: u malého německého mostu přes údolní nádrž Želivka (Švihov) S na L břehu, exkurze konané v letech
1990-1993,
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'1.00''N, 15°6'2.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7889008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



323

6257a

lokalita: Čáslav: Zbyslavice [patrně myšleno Zbraslavice], v lese J obce
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'42.76''N, 15°10'36.32''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-07-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871800

6257b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dědice, okraj cesty lesem S od rybníka „Fomin“
nejbližší obec: Petrovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'57.77''N, 15°18'36.82''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-08-09
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722640

6257d

lokalita: Souboř: na lesní cestě u zříceniny hradu Lacembok na ostrožně nad pravým břehem Vrbeckého potoka, cca 600 m SSV od
středu obce
nejbližší obec: Souboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'37.00''N, 15°16'41.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-06-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13779781

6258a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Dobrnice, les 1,8 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.00''N, 15°21'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-03-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722703

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dobrovítov, 11 km ZJZ od Golčova Jeníkova: okraje lesní cesty cca 1 km VJV od kostela v obci.
nejbližší obec: Bilantova Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'11.76''N, 15°20'42.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-09-21
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



324

6258c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /14/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985241

6259a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /16/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985462

6259b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985701

6259c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Cihelna,LHC Ždírec n.D.II.,Chotěboř
souřadnice: 49°44'18.00''N, 15°32'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-10-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5I1
ID: 121518

6259d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chotěboř: Obolce
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'46.63''N, 15°39'39.93''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1911-08-25
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721756

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rankov, olšina u rybníčku 300m S od silnice 800m SZZ obce
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.56''N, 15°36'5.39''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



325

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rankov, olšina na místě býv.Spáleného rybníka 2km SZ obce
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'33.59''N, 15°36'4.25''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083661

6260a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Železné Hory: In silvis siccis ad vicum Spálava.
nejbližší obec: Spálava, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'30.05''N, 15°43'48.65''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721967

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Železné Hory: In silvis siccis in declivibus meridio-occidentalibus supra vicum Předboř et Třemošnice.
nejbližší obec: Předboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'8.69''N, 15°43'1.91''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-26
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722031

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia orientalis: In silvis humidis inter vico Horní Bradlo et Spálava in montibus Železné Hory, ca 500 m s.m.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'15.49''N, 15°44'37.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-27
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722021

6260b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Chloumek, louka u lesa SV obce Chloumek
nejbližší obec: Chloumek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'37.67''N, 15°44'54.27''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-08-10
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



326

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice; cca 570 m n.m.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.61''N, 15°48'47.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-08-02
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721437

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Severových. Čechy: Železné h.: Na vrchu "Polom" u Horního Bradla. Cca 600 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'21.17''N, 15°45'9.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1952-05-25
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722014

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bradlo, okres Chrudim vozová cesta mezi pasekou mezi oběma částmi reservace.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'20.07''N, 15°45'0.93''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-05-19
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721999

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Východní Čechy: Polom u Bradlana Nasavrcku: okraj smrčiny na hřebeni.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'15.29''N, 15°45'41.81''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-05-21
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721478

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0132zh_134417_30_L5.4
nejbližší obec: Slavíkov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'7.92''N, 15°46'27.88''E, ± 240m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vlastimil Peřina
pramen: Vlastimil Peřina. j0132zh: j0132zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3888577

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Zubří
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'35.29''N, 15°47'37.10''E, ± 499m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. Louky u Zubří. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6747258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



327

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Polom
nejbližší obec: Velká Střítež, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'27.82''N, 15°45'6.54''E, ± 507m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Polom. Inventarizační průzkum veget. krytu.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6736683

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Zubří
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'35.29''N, 15°47'37.10''E, ± 499m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Zubří. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6707502

6260c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Českomoravská vysočina. Chotěbořsko. Lesy u Bílku nad Doubravkou, asi 500 m n/m.
nejbližší obec: Bílek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'15.08''N, 15°43'40.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1944-08-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721504

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Českomoravská vysočina. Chotěbořsko. Lesy u Bílku nad Doubravkou, asi 500 m n/m.
nejbližší obec: Bílek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'15.08''N, 15°43'40.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1944-08-13
nálezce: Anna Horáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721505

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chotěboř: U zadní Koukalky (hradu) na pastvišti vřesovém hojně.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'22.03''N, 15°41'15.50''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1892-10
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



328

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'19.59''N, 15°40'13.98''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1882-09-26
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720575

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 4. Horní Sokolovec: PP Písník u Sokolovce
souřadnice: 49°43'16.00''N, 15°42'42.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744658

6260d

lokalita: Žďárské vrchy, Stružinec: okraj cesty ve smrkovém lese (vřesovištní partie) ca 0,7 km ZJZ obce, vzácně
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'21.62''N, 15°49'35.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871822

lokalita: Stružinec (6,5 km JZ Hlinska v Čechách): in via silvatica 0,5 km ad austro-occident. a pago versus
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'25.22''N, 15°49'46.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-23
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871821

6261a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: NPL 125. Rváčovské rybníčky: 3. lesní rybníčky s rašelinnými společenstvami, 2km SV Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'58.00''N, 15°50'33.00''E
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



329

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vranov, rybníky Z od lesní cesty mezi Petrkovem a Vranovem, jižní rybník
souřadnice: 49°47'55.66''N, 15°50'36.49''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1991-05-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11204724

6261b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jeníkov, okraj lesa u pastviny Lom
nejbližší obec: Jeníkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'6.47''N, 15°57'46.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hendrych R. (1951): Rozšíření význačnějších rostlin v okrese Hlinsko v Čechách. – Věstn. král. čes. Společ. Nauk, tř.
mat.-přír. 1950/6: 1–17.
projekt: Vysočina
ID: 10106029

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Blatno, bývalý lom S silnice JV obce zv.Bubenec cca 200m JV křiž. Hlinsko-Hamry-Jeníkov
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'5.76''N, 15°55'58.48''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7066202

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Blatno, bývalý lom S silnice JV obce asi 200m JV křiž. Hlinsko-Hamry-Jeníkov
souřadnice: 49°45'5.93''N, 15°55'57.65''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1983): HeTerenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11207927

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Blatno, bývalý lom S silnice JV obce asi 200m JV křiž. Hlinsko-Hamry-Jeníkov
souřadnice: 49°45'6.03''N, 15°56'0.20''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11206942

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Blatno, bývalý lom S silnice JV obce asi 200m JV křiž. Hlinsko-Hamry-Jeníkov
souřadnice: 49°45'6.26''N, 15°55'59.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1981-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11206809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



330

6261c

lokalita: Košinov (6 km situ merid. ab urbe Hlinsko v Čechách): sec. viam publicam (ad piscinanm Malý Černý) prope marginem
silvae 1 km ad orient. a pago versus
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'14.59''N, 15°54'44.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-09
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871825

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hlinecko. Na Chlumu.
nejbližší obec: Chlum, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'4.55''N, 15°51'40.34''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721498

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chlum u Hlinska
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'59.72''N, 15°51'56.23''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1889
nálezce: E. Kalenský
pramen: Procházka F. (1970): Chráněné druhy rostlin ve sbírkách Východočeského muzea v Pardubicích. – Pr. a Stud., Přír.,
Pardubice, 2:53-79.
projekt: Vysočina
ID: 10106036

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chlum
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'59.72''N, 15°51'56.23''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hendrych R. (1951): Rozšíření význačnějších rostlin v okrese Hlinsko v Čechách. – Věstn. král. čes. Společ. Nauk, tř.
mat.-přír. 1950/6: 1–17.
projekt: Vysočina
ID: 10106020

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zalíbené, silnice od Košínova k rybníku Malý Černý J od rašeliniště
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'22.00''N, 15°54'23.09''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-09
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7065810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



331

6261d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ve vřesovišti na vrchu Řiva u koty 661 u Jeníkova, cca 650 m n.m.
nejbližší obec: Jeníkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'44.07''N, 15°56'47.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-06-24
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722050

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jeníkov, vřesoviště na vrchu Říva
nejbližší obec: Jeníkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'58.70''N, 15°56'48.23''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hendrych R. (1951): Rozšíření význačnějších rostlin v okrese Hlinsko v Čechách. – Věstn. král. čes. Společ. Nauk, tř.
mat.-přír. 1950/6: 1–17.
projekt: Vysočina
ID: 10106021

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hamry, vřesoviště u přehrady [v.n. Hamry]
nejbližší obec: Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'48.07''N, 15°55'12.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hendrych R. (1951): Rozšíření význačnějších rostlin v okrese Hlinsko v Čechách. – Věstn. král. čes. Společ. Nauk, tř.
mat.-přír. 1950/6: 1–17.
projekt: Vysočina
ID: 10106025

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vortová, ve vřesu na Černé skalce (kóta 637 [659])
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'2.63''N, 15°56'29.56''E, ± 400m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hendrych R. (1951): Rozšíření význačnějších rostlin v okrese Hlinsko v Čechách. – Věstn. král. čes. Společ. Nauk, tř.
mat.-přír. 1950/6: 1–17.
projekt: Vysočina
ID: 10106026

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Č. Herálec, les u sam. Kuchyně
nejbližší obec: Český Herálec, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'16.28''N, 15°58'17.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hendrych R. (1951): Rozšíření význačnějších rostlin v okrese Hlinsko v Čechách. – Věstn. král. čes. Společ. Nauk, tř.
mat.-přír. 1950/6: 1–17.
projekt: Vysočina
ID: 10106027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



332

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kameničky, stráňka u mlýna Lány [Vamberův Mlýn]
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'27.89''N, 15°57'17.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hendrych R. (1951): Rozšíření význačnějších rostlin v okrese Hlinsko v Čechách. – Věstn. král. čes. Společ. Nauk, tř.
mat.-přír. 1950/6: 1–17.
projekt: Vysočina
ID: 10106028

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Studnice, Z břeh Hamerské přehrady při ústí Valčického potoka 1.5km JV obce
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'27.43''N, 15°54'57.35''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7074201

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vortová, pískovna pod Černou skalkou 0,5km SSV obce 640-655m n.m.
nejbližší obec: Lhoty, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'3.81''N, 15°56'29.79''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-10
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7074254

6262a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0009zv_143316_127_X9A
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'1.19''N, 16°2'30.95''E, ± 114m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-06
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0009zv: j0009zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3978630

6262b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Suchý úklon rašelinných luk (s vřesem) JZ koty 694 (Skalka) SZ od obce Borová, expos. mírně Z, nm.v. 660 m, ojediněle -
rozkvétající.
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'23.47''N, 16°8'48.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-07-24
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



333

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Travn. hrbolek u křovit. porostu na přilesním mech. mokré louce vých. koty 694 m (Skalka) sev.-záp. obce Borová u Poličky,
expos. S, nm.v. 685 m, ojedinělý shluk rozkvétaj.
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'23.47''N, 16°8'48.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-06-14
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722127

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borová u Poličky (7km SZ od Poličky), rašeliniště pod vedením VVN pod želez. přejezdem trati a silnice do Hlinska, 2000m SZ
želez. zastávky Borová u Poličky
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'2.80''N, 16°8'19.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2006
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106071

6262c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia or.: distr. Žďár n. Sázovou, montes Hercynici Českomoravská vrchovina, in silva (piceetum) in colle U osla supra
pag. Moravská Cikánka ad pag. Svratka pr. opp. Hlinsko cca 700 m, s. granit.
nejbližší obec: Moravská Cikánka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'3.38''N, 16°2'43.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1952-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721852

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: in silvis prope opp. Svratka
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'39.43''N, 16°1'54.08''E, ± 4000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1950-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721938

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Na pasece u Mor. Svratky, cca 630 m n.m.
nejbližší obec: Moravská Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'2.09''N, 16°1'43.25''E, ± 1200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1944-07-21
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



334

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ve smrčině pod zámkem Karlštejn nedaleko Svratky, cca 750 m n.m.
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'51.94''N, 16°3'50.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1944-07-16
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722019

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Svratka, suchá louka u Karlštejna
nejbližší obec: Svratka, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'55.07''N, 16°3'49.68''E, ± 1500m
nadmořská výška: 747 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hendrych R. (1951): Rozšíření význačnějších rostlin v okrese Hlinsko v Čechách. – Věstn. král. čes. Společ. Nauk, tř.
mat.-přír. 1950/6: 1–17.
projekt: Vysočina
ID: 10106032

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Č. [České] Křižánky, při potoce v lese V Kladí [V Kládí]
nejbližší obec: České Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'2.26''N, 16°4'13.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 625-665 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hendrych R. (1951): Rozšíření význačnějších rostlin v okrese Hlinsko v Čechách. – Věstn. král. čes. Společ. Nauk, tř.
mat.-přír. 1950/6: 1–17.
projekt: Vysočina
ID: 10106022

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Svratouch - rybník a mokré louky V obce
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'34.39''N, 16°2'30.67''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1992-05-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976986

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Svratouch, okolí nádrže 0,5km S kostela
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'31.50''N, 16°2'29.97''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



335

6262d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pustá Kamenice V od Hlinska, u lesní cesty cca 1,7 km J(/JJV) od železniční zastávky Pustá Kamenice
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'20.00''N, 16°5'58.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2006-06-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS
ID: 10118988

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Polička: in silvis ad venatoriam "V Bukovině" cca 660 m
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'50.84''N, 16°6'7.98''E, ± 800m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1945-08-26
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722264

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borová u Poličky: lesní cesta SZ od myslivny v Bukovině cca 660 m n.m.
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'50.84''N, 16°6'7.98''E, ± 800m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1945-08-26
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722265

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Polička: Borová, lesní cesta SZ myslivny v Bukovině
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'13.56''N, 16°7'55.81''E, ± 700m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1945
nálezce: J. Hadač
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení z území a výsledky floristické akce. – Zpr. Čs. Bot. Společ., 3: 54–64, 119–128,
185–192.
projekt: Vysočina
ID: 10106038

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borová, les 1,2km Z žel.st. Borová
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'26.56''N, 16°9'27.09''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



336

6264a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Circulus Svitavy: in dorso Javornický hřeben, in monte Sněžka [=Sněžník], altit. ca 550 m s.m.
nejbližší obec: Trstěnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'30.45''N, 16°23'43.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721455

6264b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Svitavy: ad piscinam Freisass-Teiche in arenaceo solo
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'59.58''N, 16°27'35.77''E, ± 1000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1923-06-02
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720487

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Svitavy, Fleissen, lesy
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.77''N, 16°28'31.33''E, ± 5000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1918-07-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722140

6265b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lanškrounská kotlina/63k. Moravskotřebovské vrchy - Moravská Třebová
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'31.91''N, 16°39'49.21''E, ± 5000m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1978-10-07
nálezce: E. Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722428

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lanškrounská kotlina: u cesty za myslivnou na V Udánského lesa
souřadnice: 49°46'5.00''N, 16°36'40.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2005322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



337

6265c

lokalita: JV Svitav: ve skupině Rohu - Hřebeč záp. Dlouhé Loučky, pod "Marianskými obrazy"
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'19.95''N, 16°34'50.51''E, ± 300m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1971-06-25
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871830

lokalita: auf dem Schönhengst [=Hřebeč] bei M. Trübau [Moravská Třebová]
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'50.41''N, 16°34'35.74''E, ± 300m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1890-08
nálezce: Ed. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871828

6265d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mor. Třebová, kóta 660 (Rohová) ca 8 km JZ města, smrková monokultura ve vrcholové části, ojediněle
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'27.76''N, 16°35'9.08''E, ± 1500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1973-06-27
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720555

6266b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sev. Morava – obec Starý Maletín u Mohelnice; ve smrkovém porostu tvoří roztroušeně až hojně koberečky.
nejbližší obec: Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'46.40''N, 16°46'4.12''E, ± 1500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1953-07-08
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722518

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 659. Les S Radkovského hradiska, 1 km JZ Gruny
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'26.70''N, 16°45'13.75''E, ± 400m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029191

6267a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: m0205_144313_8_X9A
nejbližší obec: Mírovský Grunt, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'18.13''N, 16°50'44.81''E, ± 246m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



338

6269b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šternberk - Dvorec Něm.
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'33.60''N, 17°19'6.96''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1914-05-14
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720539

6270a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /74/ Dalov: úvoz při les. silnici na Dětřichov n. Bystř., 2 km SV obce
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'54.05''N, 17°20'43.36''E, ± 400m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Kučera S. & Plašilová J. (1968): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 11-16.
projekt: FLDOK
ID: 9296882

6270c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šternberk: při značkované lesní cestě do Domašova u Šternberka, asi 1,5 km jihovýchodně od Těšíkova.
nejbližší obec: Těšíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'31.80''N, 17°21'31.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-07-12
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721623

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šternberk na Mor.: při značkované lesní cestě do Domašova u Šternberka, asi 1,5 km jihovýchodně od Těšíkova
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'33.06''N, 17°21'32.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-07-12
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722552

6270d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mor. Beroun: v lese u Domášova n/B.
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'39.63''N, 17°26'40.20''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-08
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



339

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bärn [=Moravský Beroun]: Wald am Domstadtl
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'30.87''N, 17°26'35.38''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721603

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olmütz: Wälder b. Domstadtl [=Domašov nad Bystřicí].
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'30.87''N, 17°26'35.38''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721914

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horské lesy, vřesoviště. Donštát [=nejspíše Domašov nad Bystřicí].
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'15.07''N, 17°26'30.78''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1926-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721955

6271a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nízký Jeseník, Vysoký les, podél lev. přítoku Libavského potoka
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'27.74''N, 17°31'35.87''E, ± 1500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720792

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nízký Jeseník: Červená hora a u Norberčan na okraji lesa
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'18.92''N, 17°30'19.44''E, ± 2000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-12
nálezce: Jana Rajhelová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



340

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nízký Jeseník: Norberčany, Vysoký les, lev. přítok Libavského potoka, 550 m n. m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'34.98''N, 17°31'39.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722399

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nízký Jeseník: Norberčany, Vysoký les, lesní cesta podél lev. přítoku Libavského potoka, 630 m n. m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'34.98''N, 17°31'39.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722400

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 560. Horní Huntramovice: okraj lesa a lesní cesta 0,7-1,3 km JZ-JJZ
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'18.00''N, 17°33'8.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478277

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 564. Stará Libavá: Červená hora (749 m) loučky a zarůstající pastviny na JZ svahu 2,2 km VJV obce
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'21.00''N, 17°31'37.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478421

6271b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jes. podh., Distr. Opava, Dolní Guntramovice, vzácně v mladém smrkovém lese při JV okraji obce, 580 m n. m..
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'56.37''N, 17°34'58.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-10-02
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



341

6271c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jesenické podhůří: Vojnovice, Oderský vrch (583), lesy sv. vrcholové kóty, horní tok levého přítoku Odry, 500 m n. m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'24.93''N, 17°34'21.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722342

6271d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oderské vrchy: Rudoltice: údolí potoka Hádek (Schlingelbach) severových. od obce.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'33.84''N, 17°37'28.31''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-29
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721593

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oderské vrchy: Rudoltovice: údolí potoka Hádek (Schlingelbach) severových. od obce
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'55.39''N, 17°38'33.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-29
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722493

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oderské vrchy: v lese "V sedle" - údolí při pravobřežním přítoku potoka do řeky Odry, jihovýchodně od Vojnovic, cca 500 m
n.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'57.55''N, 17°35'42.44''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-01
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721594

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oderské vrchy: „V sedle“ - les v údolí pravobřežního přítoku potoka řeky Odry jihovýchodně od Vojnovic, cca 500 m n.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'56.20''N, 17°35'56.33''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-01
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



342

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oderské vrchy: v údolí při pravobřežním přítoku potoka do řeky Odry, jihových. od Vojnovic, v lese „V sedle“, cca 500 m n.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'56.20''N, 17°35'56.33''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-01
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722551

6272a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jesenické podhůří: Čermná ve Slezsku, levý přítok Budišovky j. obce, sz. svahy nad dolním tokem sv. kóty 418, 450 m n. m.
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°45'55.16''N, 17°41'8.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-09-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722345

6272b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jesenické podhůří: Kaménka, vrcholové porosty mezi VKP Kaménské rašeliniště a silnicí do Vítkova s. od obce, cca 530 m n.
m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'12.94''N, 17°47'24.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-09-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722413

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jesenické podhůří: Větřkovice, osada Nové Vrbno, lesní cesta jz. osady směr Kamenka, 520 m n. m.
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°45'15.19''N, 17°48'4.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722397

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul ab oppido Vitkov, ad vicum Prostřední Dvůr, Piceetum secundum rivum meridionali
cotam 494 ad 490 m s.m.
nejbližší obec: Prostřední Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°47'46.01''N, 17°47'28.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982-09-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



343

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul ab oppido Vítkov, ad vicum Prostřední Dvůr, Piceetum secundum rivum meridionali
cotam 494 ad 490 m s.m.
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'38.53''N, 17°47'31.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982-09-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722403

6272c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jesenické podhůří: Luboměř pod Strážnou, levý přítok Něčínského potoka s. od vrchu Strážná (641,4), lesní cesta střední tok,
cca 530 m
nejbližší obec: Luboměř pod Strážnou, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'6.84''N, 17°40'3.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722407

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oderské vrchy - Spálov - okolí kóty 554, Z exp.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'14.15''N, 17°43'12.81''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-09-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722377

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oderské vrchy - Spálov - východ kóty 554, 540 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'16.51''N, 17°43'22.06''E, ± 2000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721183

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava - Oderské hory - okolí obce Spálov: JV kóty 554, 540 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'16.51''N, 17°43'22.06''E, ± 2000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



344

6272d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava - Oderské hory: Heřmánky- údolí směr Heřmanice, S břeh silnice, 420 m n.m.
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'32.02''N, 17°47'5.19''E, ± 800m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721958

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oderské Vrchy - Heřmánky - údolí potoka mezi Heřmánky a Heřmanicemi - okraj cesty, S exp., 420 m n.m.
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'37.46''N, 17°47'19.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722371

6273a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jesenické podhůří: Vrchy, údolí Nadějovského potoka, pravý břeh toku, podél lesní cestě, cca 400 m n. m.
nejbližší obec: Vrchy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'39.10''N, 17°53'24.90''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-05-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722395

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jesenické podhůří: Březová, les Dubina, v. část, 500 m n. m.
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°47'38.30''N, 17°50'47.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722408

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Oderské vrchy: prope pagum Březová, in silva Dubina situ occidentali ad 520 m s. m., piceetum
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'42.39''N, 17°50'26.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-06-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



345

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oderské vrchy - Vítkov údolí asi 1 km západně od obce Vrchy
nejbližší obec: Jančí, okres Opava
souřadnice: 49°45'21.86''N, 17°51'17.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-23
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721595

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oderské vrchy - Leskovec - levý přítok Gručovky, "Na proutích", JZ exp., 450 m n.m.
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°46'39.00''N, 17°54'8.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721630

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oderské vrchy - Leskovec - levý přítok Gručovky, "Na proutích", JZ exp., 450 m n.m.
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°46'39.00''N, 17°54'8.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722375

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oderské Vrchy – Vítkov, údolí asi 1 km západně od obce Vrchy.
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'13.40''N, 17°50'56.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-23
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722535

6273b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Oderské vrchy: ad pagum Stará Ves ad Bílovec, in voci Požaha, dexter confluvius Bílovka sub cota 497, Piceetum ad
470 m s.m.
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°47'14.67''N, 17°55'40.98''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-07-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



346

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia - provincia Oderské vrchy, non procul a vico Požaha, ad pagum St. Ves, haud procul ab urbe Bílovec, dexter
confluvius rivi Bílovka sub cota 497, Piceetum excelsae ad 470 m s.m.
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°47'16.72''N, 17°56'4.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-07-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722362

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia - montes Oderské vrchy, prope pagum Slatina, in valle dexter confluvius flumen Bílovka inter pagi Slatina et
Ohrada ad 350 m s.m.
nejbližší obec: Slatina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°47'6.90''N, 17°57'59.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-06-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722367

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Silesia. In silvis prope pagum Poschaha [=Požaha] ad oppidum Wagstadt [=Bílovec].
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°46'59.29''N, 17°55'24.10''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1933-10-09
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721587

6273c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia boreal., Silesia, colles Oderské vrchy, pagus Slezské Vlkovice (situ occid. ab opp. Fulnek): in lignatione cum
Calamagrostide epigejos, arboribus juvenilibus Pini silvestris et cum Carpino betulo situ boreal. a pago Slezské Vlkovice, ad pagum
Valtéřice versus.
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'12.35''N, 17°50'55.50''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-23
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722334

6273d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravská brána: Jílovec, les Přílet z. Děrenského potoka, 380 m n. m.
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'28.87''N, 17°56'21.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-06
nálezce: J. Heryán
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



347

6274a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jesenické podhůří: Tísek, údolí potoka Jamník v. kóty 427, lesní cesta nad lev. břehem, 340 m n. m.
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'53.25''N, 18°2'7.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-09-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722398

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Tísek, in valle rivi Jamník ad 300 m s.m.
nejbližší obec: Tísek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°47'28.64''N, 18°1'27.79''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-05-17
nálezce:  Otáhal
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722409

6275d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ostravská pánev, Paskov Oprechtický les
nejbližší obec: Oprechtice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'34.41''N, 18°15'49.06''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-06-19
nálezce: P. Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720791

6277b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Český Těšín Chotěbuz - Podobora, Archeopark, Val na 1. předhradí, Z strana louka ve svahu
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°47'16.81''N, 18°35'19.34''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-08-28
nálezce: D. Podstawková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720768

6341b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /4/ Okolí Zadných Milířů
nejbližší obec: Zadné Milíře, okres Tachov
souřadnice: 49°40'2.00''N, 12°36'39.00''E
fytochorion: 26. Český les
nálezce:  Sofron
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



348

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Přimda - Pšeniční vrch
souřadnice: 49°39'35.70''N, 12°39'24.98''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2013-09-09
nálezce: Jana Juráková
pramen: Mgr. Jana Juráková (2011): Terénní sběr faunistických a floristických dat v letech 2011-2014
projekt: NDOP
poznámka: okraj lesní cesty
ID: 11235298

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Svatá Kateřina u Rozvadova - Šestý železný hamr
souřadnice: 49°39'17.41''N, 12°36'35.50''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Juráková
pramen: Mgr. Jana Juráková (2011): Terénní sběr faunistických a floristických dat v letech 2011-2014
projekt: NDOP
ID: 11314806

6341d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 431. Nová Ves (pod Přimdou): polesí Hvozd, vrcholová část
nejbližší obec: Nová Ves, okres Tachov
souřadnice: 49°37'43.02''N, 12°38'52.43''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211742

6342a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /3/ Okolí Velkých Dvorců
nejbližší obec: Velké Dvorce, okres Tachov
souřadnice: 49°40'51.00''N, 12°42'2.00''E
fytochorion: 26. Český les
nálezce:  Sofron
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996879

6342b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olešná: PP Valcha, 1,6 km ZSZ od obce, vlhká lesní cesta
nejbližší obec: Stráž, okres Tachov
souřadnice: 49°39'20.45''N, 12°48'5.26''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-03-11
nálezce: S. Pecháčková; O. Peksa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



349

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Tachov Borový les 1,5 km J obce Vysočany 15 km JV Tachova
nejbližší obec: Muckov, okres Tachov
souřadnice: 49°41'17.45''N, 12°45'27.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1986-07-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721567

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stráž u Boru u Tachova
nejbližší obec: Stráž, okres Tachov
souřadnice: 49°40'8.45''N, 12°46'30.44''E, ± 4000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722258

6342d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: p0203_212108_268_L8.1B
nejbližší obec: Strachovice u Bernartic, okres Tachov
souřadnice: 49°38'19.03''N, 12°48'25.70''E, ± 86m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4134603

6343a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /8/ Borovany: paseka na vrchu Dubina
nejbližší obec: Borovany, okres Tachov
souřadnice: 49°40'58.00''N, 12°51'9.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
nálezce: P. Nový
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996884

6343b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /4/ Kladruby: suchý bor nad ústím Senětického potoka 1,8 km JJV obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°41'58.00''N, 12°58'48.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990-06-23
pramen: Mudra P. & Kasal J. (1991): Zpráva o floristické exkurzi na Kladrubsko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29:
5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8860472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



350

6343c

lokalita: Mezholezy: lesní cesta u "Ručiček" v SH
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'31.20''N, 12°53'15.36''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722826

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mířkov: borové lesy, paseky a lesní cesta mezi rybníčkem 1,9 km SV a vodní nádrží U ručiček 2,1 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'14.65''N, 12°53'22.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905626

6343d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 57. Buková: okraj lesa V od rybníčku u silnice do Velkého Malahova
nejbližší obec: Buková, okres Domažlice
souřadnice: 49°38'15.87''N, 12°56'39.54''E, ± 200m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205799

6344a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /9/ Kostelec: okraj boru 2,3 km SZ obce při silnici
nejbližší obec: Kostelec, okres Tachov
souřadnice: 49°41'13.50''N, 13°0'1.30''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-06-23
pramen: Mudra P. & Kasal J. (1991): Zpráva o floristické exkurzi na Kladrubsko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29:
5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8860544

6345c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /2645/ les Vrábina u Černotína
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'4.00''N, 13°11'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-06-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



351

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /732/ Lažany: kolonie v lese V rybníčku SV obce
nejbližší obec: Lažany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'13.00''N, 13°12'43.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539731

6345d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /3949/ okraj vysok.bor.lesa nedaleko trati z Chlumčan do Dnešic (P při jízdě směr Dnešice)
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'55.00''N, 13°17'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-04-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663951

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /678/ Velký háj u Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'15.00''N, 13°16'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651362

6346b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radyně
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'51.78''N, 13°27'53.25''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-04-15
nálezce: V. Krausová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721698

6346c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Z Vysoké u Dobřan.
nejbližší obec: Útušice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'42.79''N, 13°22'28.98''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1917-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721753

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dobřany: Bor u Hrobčic [=Robčice].
nejbližší obec: Útušice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'36.43''N, 13°22'29.33''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



352

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plzeň: Smrkový les u Hrobčic [=Robčice].
nejbližší obec: Robčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'36.43''N, 13°22'29.33''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-14
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721557

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dobřany: V smrkovém lese na Hrobčicemi [=Robčice]
nejbližší obec: Útušice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'36.43''N, 13°22'29.33''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720578

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Smrkový les nad Hrobčicemi [=Robčice].
nejbližší obec: Útušice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'36.43''N, 13°22'29.33''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-14
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721752

6347a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šťáhlavy - les u Neslívského rybníka
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'23.20''N, 13°33'30.61''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1964-09-08
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721675

6348a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Trokavec: jihovýchodní okraj bezlesí Kolvín - v mezikolejí cesty vyjeté trávníkem svazu Violion caninae, ca 1.55 km SSV od
kóty 707.5 (Okrouhlík), ca 3 km VSV od obce
nejbližší obec: Trokavec, okres Příbram
souřadnice: 49°39'36.00''N, 13°44'26.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 670-675 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-05-08
nálezce: Rudolf Hlaváček; Karel Hutr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



353

6348b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nepomuk - les při nejhořejším toku Voložného potoka, smrčina
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'51.95''N, 13°49'52.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-13
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721682

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Strašice - Zámeček, Skládaná Skála kraj pevné cesty nad skálou
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°41'56.88''N, 13°47'2.15''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-14
nálezce: M. Šandová; Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721681

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brdy: údolí Voložného potoka, severových. od kóty Březový vrch
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'56.40''N, 13°49'44.29''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1988-06-14
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721706

6348c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u Trokavce
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
souřadnice: 49°38'47.76''N, 13°42'7.48''E, ± 1500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1961-06-13
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722608

6348d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Míšov, asi 3,1 km JV od rozcestí Míšov-bus, asi 0,5 km SZ od kóty 744 m (Na skálách)
souřadnice: 49°36'28.00''N, 13°45'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2009-07-25
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



354

6349a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kozičín - pod spodními větvemi náletových dřevin na sušší deponii jílovitého písku s přímesí kamene; dno býv. lomu nad
zátokou na SV pobř. vodní nádrže Pilská, cca 3,1 km Z až ZSZ kaple
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'38.51''N, 13°54'37.24''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-31
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720864

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Žofínský [=Pilský] rybník u Příbrami.
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'40.05''N, 13°54'28.31''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1901-07-16
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722231

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brdy: in silvis sicciovibus ad piscinam "Žofínský rybník" pr. Příbram loco uno copiose
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'41.11''N, 13°54'23.52''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1900-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13722312

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: a0089_221204_115_X12
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°40'49.66''N, 13°54'35.50''E, ± 68m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Rudolf Hlaváček. a0089: a0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4169817

6349d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Žežice - Vojna, c. 610
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°38'31.46''N, 13°59'3.11''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1948-09-04
nálezce:  Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



355

6350a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Příbram: in silva mixta apud opp. Příbram, loco "Malá Svatá hora"
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'5.43''N, 14°1'5.22''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1926-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721776

6351a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 658) Obory, Strupínský les mezi hájovnami Pankovka a Bělohrad, včetně polí při jeho V okraji
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'55.25''N, 14°11'28.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910915

6351c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 768) Zduchovice, les v okolí kóty 400 ca 2 km JJV obce
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'7.09''N, 14°12'48.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 325-375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913029

6352b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: in silvis prope opp. Selčany [=Želčany] (Bohemia australis)
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'24.70''N, 14°25'32.06''E, ± 2000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722232

6352c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Příbram, les Pivovarská Hora u Vysokého Chlumce. Cca 440 m.n.m.
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°36'27.12''N, 14°23'32.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964-04-30
nálezce: Jiřina Švejdová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



356

6353b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 26. Křešice: velký les zv. "Kopanina" J obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125582

6354a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u Jiřína v lesích
nejbližší obec: Jiřín, okres Benešov
souřadnice: 49°40'38.74''N, 14°40'52.55''E, ± 2000m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1882
nálezce: F. Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722041

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /24/ Občiny, v rozvolněných porostech s ježábem ptačím, JV od obce
nejbližší obec: Kaliště, okres Benešov
souřadnice: 49°39'60.00''N, 14°41'39.00''E
nadmořská výška: 399-688 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888510

6354b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 2. Veliš: les Hřívy cca 1-2 km J obce (1988, 1991)
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°39'21.00''N, 14°49'2.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814066

6354c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kraj středočeský, okres Benešov, Voticko; vrch zv. Mezi vraty 712 m, asi 2,5 km od obce Neústupov. Na pasece osázené
smrčky místy hojně.
nejbližší obec: Neustupov, okres Benešov
souřadnice: 49°36'8.12''N, 14°40'15.76''E, ± 300m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1969-07-22
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



357

6355a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Polanka okres Vlašim les jižně od vesnice
nejbližší obec: Polánka, okres Benešov
souřadnice: 49°41'32.50''N, 14°51'26.48''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1903-09
nálezce: J. Svoboda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721788

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kondrac: SV okraj lomu na Křížovské hoře (v mlází borovice a břízy) (nálezy z let 1988-89)
nejbližší obec: Kondrac, okres Benešov
souřadnice: 49°39'6.00''N, 14°53'19.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813618

6355c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Benešov Blaník, ve smrčině mezi lesy cca 500 m
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'30.77''N, 14°52'22.99''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1972-10-28
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721708

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Vlašim, Louňovice p. Bl., Vel. Blaník, vých, svah, jehl. les - cesta.
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'32.13''N, 14°52'54.58''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-12-02
nálezce: R. Koťátko
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720736

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Vlašim, Načeradec, smrk. les "Na hátkách"
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
souřadnice: 49°36'39.55''N, 14°54'21.94''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-11-15
nálezce:  Kotal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Karla Jirouška - Květena Podblanicka
ID: 13722202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



358

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Vlašim, Lesáky, již. svah V. Blaníku, kraj cesty v lese smrkovém.
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'13.95''N, 14°52'22.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-08-12
nálezce: K. Jiroušek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720734

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Blaník: cesta z obce Lesáky na Blaník, již.
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'16.29''N, 14°52'44.91''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-09
nálezce:  Koťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722311

lokalita: Blaník
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'30.77''N, 14°52'22.99''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1953-09
nálezce:  Koťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722301

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Louňovice: Malý Blaník.
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°37'48.38''N, 14°51'48.21''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1905-08-03
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722162

6355d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Les Vinohrad (smrk) při silnici Načeradec - Horní Lhota, cca 550 m s.m.
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
souřadnice: 49°36'5.38''N, 14°55'48.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-01
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



359

6356a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Vlašim, Javorník - "Černý les"
nejbližší obec: Javorník, okres Benešov
souřadnice: 49°41'2.47''N, 15°3'0.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-12-05
nálezce:  coll.?
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě L. Hurn; Herbarium Karel Jiroušek
ID: 13720735

6356b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: In declivibus serpentinicis ad vicum Borovsko prope oppidum Dolní Kralovice.
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'55.38''N, 15°7'7.14''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721793

lokalita: Čechy stř., Dolní Kralovice: bory na hadcích sev. od zastávky Borovsko, ca 400 m n.m.
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'48.24''N, 15°6'50.04''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-14
nálezce: J. Soják
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722294

6357b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vilémovice, Stvořidla, lesy mezi železniční zastávkou a silnicí Pavlíkov-Leštinka
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'20.68''N, 15°19'26.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7801629

6357c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dolní Kralovice
nejbližší obec: Dolní Kralovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'29.90''N, 15°10'48.50''E, ± 2000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



360

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dolní Kralovice
nejbližší obec: Dolní Kralovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'29.90''N, 15°10'48.50''E, ± 2000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-03-07
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721655

6357d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zahrádka
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'19.97''N, 15°15'3.65''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1907-08
nálezce:  s. coll.
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721166

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Melechov
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'18.34''N, 15°19'12.01''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-08-30
nálezce:  s. coll.
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721142

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Melechov
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'18.34''N, 15°19'12.01''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-09-04
nálezce:  s. coll.
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721143

6358a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Smrčná n. Sáz 17 km ZSZ od Havl. Brodu (mezi Světlou n. S. a Ledčí n.S.), v lese nad levým břehem Sázavy, poblíž
pionýrského tábora.
nejbližší obec: Trpišovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'28.67''N, 15°21'14.71''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1966-07-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



361

6358b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 273 Příseka u Světlé, okolí lesní cesty od křizovatky modře značených cest (odbočka k rozhledně) k osadě Dobrá Voda, 2 km
V od obce, 500-530 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'18.00''N, 15°26'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630229

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Příseka u Světlé, okolí lesní cesty od křizovatky modře zn. cest, odb k rozhledně k o Dobrá Voda,
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'24.36''N, 15°27'35.66''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7804216

6358c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lipnice u Světlé n/Sázavou
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'48.23''N, 15°24'45.61''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1893-07
nálezce: B. Rudolfová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721499

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radostovice, les k Lipnici
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'57.90''N, 15°24'7.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7818542

6358d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lipnice nad Sázavou, pole a při silnici 1km SV obce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'5.07''N, 15°25'1.11''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7818968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



362

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brumova Lhota, okolí Ředkovského rybníka SV obce
nejbližší obec: Broumova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'1.27''N, 15°26'55.36''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7806156

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lipnice nad Sázavou, les při silnici SV obce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'6.70''N, 15°24'58.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7819016

6359a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lučice (8 km SZ od Havlíčkova Brodu), 700 m VJV od Olešenského vrchu - 498,8 m, cca 2,1 km V-VSV od kostela v obci, okraj
lesní cesty v mladém smrkovém lese
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'6.17''N, 15°31'25.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-08
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721399

6359b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Havlíčkův Brod: mytina ve smrkovém lese SV od Rozsochatce.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'4.26''N, 15°38'53.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-08-16
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720544

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kojetín, 8 km SV od Havlíčkova Brodu: polesí Ronovec, 2 km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Kojetín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'5.37''N, 15°37'54.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-03-30
nálezce:  Hausvater
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



363

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Havlíčkobrodsko: velmi hojně v lese u samoty "Karlov" u Dolní Krupé
nejbližší obec: Knyk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'21.45''N, 15°35'6.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hendrych R. (1944): Příspěvek ke květeně Českomoravské vysočiny. – Věda přír., Praha, 23: 77–78.
projekt: Vysočina
ID: 10106034

lokalita: Kojetín: okraj lesní silničky 100 m JJZ od můstku přes potok, cca 1,9 km ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Kojetín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'59.30''N, 15°37'57.60''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-10-15
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13779788

lokalita: Svinný: stinná smrčina Z od lesní cesty, cca 2,1 km J od obce
nejbližší obec: Svinný, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'40.00''N, 15°37'55.90''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-07-28
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13779786

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0170_232110_262_L5.4
nejbližší obec: Kojetín u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'7.78''N, 15°37'55.20''E, ± 73m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4369403

6359d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 7. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Dolní Krupá: lesní údolí Břevnického potoka JV obce pod hradem Ronovec.
(čtver.sít.map. 6359d) (rok 1987-1988)
nejbližší obec: Dolní Krupá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'58.00''N, 15°38'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995536

6360b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Ranská jezírka
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'17.07''N, 15°48'54.52''E, ± 474m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Zpráva o výsledcích botanického průzkumu lokality Ranská jezírka, 1981-86. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6687762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



364

6360c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Havlíčkův Brod: Borový lesík za Simtany (severním směrem)
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'26.62''N, 15°40'8.07''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-09-12
nálezce: Marie Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720530

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká Bělá. Úvodá potoka Bělé.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'36.90''N, 15°41'38.02''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-07-10
nálezce:  Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722167

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u České Bělé
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'33.52''N, 15°41'23.22''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1964
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1965): Floristický příspěvek k podhůří Železných hor. – Čs. Bot. Listy 2: 38, 39.
projekt: Vysočina
ID: 10106064

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Havl. Brod: Čes. Bělá, vřesoviště, paseky
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'37.41''N, 15°41'22.87''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1955
nálezce: J. Štefánek
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení z území a výsledky floristické akce. – Zpr. Čs. Bot. Společ., 3: 54–64, 119–128,
185–192.
projekt: Vysočina
ID: 10106039

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Macourovské údolí: březové hájky
nejbližší obec: Macourov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'16.12''N, 15°43'22.15''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Štefánek
pramen: Štefánek J. (1961): Květena okolí České Bělé. – Ms.
projekt: Vysočina
ID: 10106063

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v Borovém lesíku nad SImotany
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'29.48''N, 15°40'9.32''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: M. Augustinová
pramen: Augustinová M. (1982): Florografická studie území východně od Havlíčkova Brodu. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst.
bot. a geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10106065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



365

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v Kapelském lese [vpravo od silnice z Bělé do Macourova]
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'58.19''N, 15°42'22.54''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: M. Augustinová
pramen: Augustinová M. (1982): Florografická studie území východně od Havlíčkova Brodu. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst.
bot. a geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10106066

6360d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - okraj cesty odbočující ze silnice Vepřová - Vel. Losenice; asi 1,2 kmJ od obce
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'3.32''N, 15°49'52.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1995-06-17
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720515

6361a

lokalita: Žďárské vrchy, Hluboká [u Krucemburku]: vlhký smrkový les nad soutokem obou větví p. Doubrava, ca 1,6 km ZJZ obce,
vzácně
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'16.77''N, 15°50'0.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871823

lokalita: Radostín
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'10.25''N, 15°52'32.06''E, ± 800m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-05-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873736

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Žďár n.Sáz.: CHKO Žďárské vrchy: Vojnův Městec, rašelinné a vřesovištní louky s prameništi v CHPV "Suché kopce", 1 km
SV obce.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'4.56''N, 15°53'37.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



366

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vojnův Městec, 9 km situ meridionali ab urbe Hlinsko v Čechách, in via silvatica in clivo collis 2,5 km ad orient. a pago
versus.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'43.40''N, 15°54'52.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-06-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722796

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Chotěboř: ad rivulum in silva vallis Štíří důl prope pag. Vojnův Městec ad opp. Krucemburk, 600m
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'56.55''N, 15°51'53.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-06-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721917

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy východní-Krucemburk: na již rašelinném břehu ryb. M. Dářsko-600m.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'45.84''N, 15°52'53.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-06-21
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722125

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy východní - Krucemburk; u M. Dářska
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'48.40''N, 15°52'54.03''E, ± 600m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1941-08-03
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721854

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Českomoravská vysočina: na mokré louce u Radostína, asi 600 m n.m., roztr.
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'12.67''N, 15°52'31.48''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1933-08-11
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



367

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Na Štírovém Kopci
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'56.29''N, 15°51'55.98''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1886
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hromadná scheda 4 lokalit
ID: 13721995

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vojnův Městec (14km SSZ od Žďáru n.S.), PP Suché kopce, 1km SV obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'6.49''N, 15°53'41.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-08-07
nálezce: J. Juřička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106074

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tab.3. Inventarizační seznam taxonů vyšších rostlin na PP Suché kopce: Vojnův Městec: cca 1500m VSV od středu obce.
Juřička J. 2008.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'4.00''N, 15°53'42.00''E
nadmořská výška: 644-678 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2009): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky Suché kopce (CHKO Žďárské vrchy). - Acta
Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 7: 75-88.
projekt: FLDOK
ID: 8229998

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tab.3. Inventarizační seznam taxonů vyšších rostlin na PP Suché kopce: Vojnův Městec: cca 1500m VSV od středu obce.
Zabloudil 1986.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'4.00''N, 15°53'42.00''E
nadmořská výška: 644-678 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986
nálezce: V. Zabloudil
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2009): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky Suché kopce (CHKO Žďárské vrchy). - Acta
Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 7: 75-88.
projekt: FLDOK
ID: 8230535

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tab.3. Inventarizační seznam taxonů vyšších rostlin na PP Suché kopce: Vojnův Městec: cca 1500m VSV od středu obce.
Zabloudil 1982.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'4.00''N, 15°53'42.00''E
nadmořská výška: 644-678 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982
nálezce: V. Zabloudil
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2009): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky Suché kopce (CHKO Žďárské vrchy). - Acta
Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 7: 75-88.
projekt: FLDOK
ID: 8230577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



368

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hluboká, pastviny na SZ okraji obce, 560 m.n.m.
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'48.33''N, 15°51'12.33''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082890

6361b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0048zv_232205_46_X9A
souřadnice: 49°40'41.48''N, 15°56'57.08''E, ± 1318m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0048zv: j0048zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4376004

6361c

lokalita: Vepřová (9,5 km situ boreo-occid. ab urbe Žďár nad Sázavou): secundum viam silvaticam publicam (ad Radostin) 2 km ad
boreo-orient. a pago versus
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'31.72''N, 15°50'35.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873752

lokalita: Škrdlovice u Voj. Městce, již. od rybníka Velké Dářko
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'32.12''N, 15°53'45.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1941-08-05
nálezce: R. Vaněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873738

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vepřová (10 km SZ od Žďáru n.Sáz.), okraj lesní asfaltové silničky, 1650 m JV od středu obce, uměle vytvořený svah u silnice
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'9.18''N, 15°50'41.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-08-23
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



369

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou, Vepřová: Hlubocká cesta 2,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'57.73''N, 15°50'34.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-05-13
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720475

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia, distr. Žďár n.S.: in silvis inter pag. Polnička et piscinam Velké Dářko.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'15.38''N, 15°54'4.94''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1955-08-25
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721867

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia, distr. Žďár n.S.: in prato turfoso inter pag. Polnička et piscinam Velké Dářko.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'51.76''N, 15°54'15.76''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1955-08-25
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721868

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Žďárské vrchy: in silvis prope Dářsko.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'14.15''N, 15°53'47.70''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1942
nálezce: R. Vaněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721519

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: lesy u Račína
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'2.99''N, 15°52'3.62''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1923-08
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722116

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Steinhübel [=Kamenný vrch] u Račína
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.33''N, 15°53'8.57''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1923-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13722126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



370

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Les u Račína
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'2.99''N, 15°52'3.62''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1923-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13722128

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vepřová (10km SZ od Žďáru n.S.), okraj lesní asfaltové silničky, 1650m JV od středu obce: uměle vytvořený svah u silnice
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'7.09''N, 15°50'40.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-08-23
nálezce: J. Juřička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106072

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Polnička (5km SSZ od Žďáru n.S.), na V-JV svahu Kamenného vrchu - 690m nad lesní cestou, 2km ZSZ obce: smíšená bučina a
smíšená smrčina
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.69''N, 15°53'23.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1997-07-23
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106073

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v lese u Velkého Dářka u Karlova
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'37.60''N, 15°54'23.57''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1942
nálezce: R. Vaněk
pramen: Procházka F. (1970): Chráněné druhy rostlin ve sbírkách Východočeského muzea v Pardubicích. – Pr. a Stud., Přír.,
Pardubice, 2:53-79.
projekt: Vysočina
ID: 10106037

6361d

lokalita: Cikháj - okraj hřiště na Z okraji obce
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'51.00''N, 15°57'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-11-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: narušená plocha zarůstající nálety břízy při okraji hřiště;
ID: 9876392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



371

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Žďárské vrchy: polesí Skalka u obce Sklené, 7 km SV od Žďáru n. Sáz., ve starém smrkovém porostu, 500 m ZJZ obce.
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'28.65''N, 15°59'41.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1966-04-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721273

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Cikhay
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'46.25''N, 15°57'59.64''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952189

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0039zv_241111_161_X9A
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'43.21''N, 15°59'45.64''E, ± 74m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Kateřina Houdková
pramen: Kateřina Houdková. j0039zv: j0039zv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.08.2001 - 22.08.2002
ID: 5622170

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 0_opravy_232215_341_X9A
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'43.68''N, 15°59'42.79''E, ± 68m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Kateřina Houdková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4380171

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Cikháj, lesní silnice JV Cikháje po modré zn. ke Třem Studním ke křižovatce
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'44.35''N, 15°59'16.15''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7827667

6362a

lokalita: [Cikháj]: za Stříbrnou studánkou
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'18.65''N, 16°0'12.15''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



372

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Samotín (10 km S od Nového Města n. Mor.): mezi kótami Křovina - 829,7 a Malinského skála - 811 m, při červené turist.
stezce, 1,5 km SZ od obce, travnatý okraj lesní silnice
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'34.26''N, 16°3'42.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721397

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Samotín, 10 km S od Nového Města n.Mor.: u červené turist. značky mezi kótami Křovina – 829,7 m a Malinská skála – 811
m, 1,5 km SZ od obce.
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'40.18''N, 16°3'34.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722526

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: úpatí Devíti skal.
nejbližší obec: Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'11.99''N, 16°2'10.30''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1927-07-29
nálezce:  Cimprich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722157

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mor. Svratka, na pasece k Holcově studni
nejbližší obec: Moravská Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'25.01''N, 16°1'59.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hendrych R. (1951): Rozšíření význačnějších rostlin v okrese Hlinsko v Čechách. – Věstn. král. čes. Společ. Nauk, tř.
mat.-přír. 1950/6: 1–17.
projekt: Vysočina
ID: 10106024

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Žďárské vrchy: Žďár nad Sázavou: Samotín: u lesní cesty na S až SV úbočí k. Křovina (829,7) 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'39.00''N, 16°3'32.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-10-21
nálezce: Otakar Šída
pramen: Šída O. (2000): Krátká floristická sdělení. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 212-0.
projekt: FLDOK
ID: 9479213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



373

6362b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V lese pod vrchem "Perničky" u Milov, cca 750 m n.m.
nejbližší obec: Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'37.89''N, 16°5'18.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1946-07-16
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721984

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Milovy, paseka ke skalám Perničky [pravděpodobně PP Milovské Perničky]
nejbližší obec: Milovy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'36.09''N, 16°5'17.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hendrych R. (1951): Rozšíření význačnějších rostlin v okrese Hlinsko v Čechách. – Věstn. král. čes. Společ. Nauk, tř.
mat.-přír. 1950/6: 1–17.
projekt: Vysočina
ID: 10106023

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: rezrvace Dráteničky (775m) u Blatin [PP Drátenická skála]
nejbližší obec: Blatiny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'18.87''N, 16°5'2.38''E, ± 250m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1943): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha].
projekt: Vysočina
ID: 10106054

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0138zv_241108_279_T2.3B
nejbližší obec: Daňkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'41.51''N, 16°8'21.66''E, ± 8m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0138zv: j0138zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4504603

6362c

lokalita: Samotín (8 km situ boreali ab urbe Nové Město na Moravě): in clivo aprico 0,3 km ad austro-occid. a pago versus
nejbližší obec: Samotín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'51.06''N, 16°3'57.96''E, ± 150m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-20
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



374

lokalita: Kozlovka u Fryšavy
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou Horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'48.21''N, 16°2'32.12''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873728

lokalita: [Žďárské vrchy, Fryšava]: u Křivého Javoru
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou Horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'34.64''N, 16°1'18.48''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873746

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Fryšava (11 km SV od Žďáru nad Sáz.): podél široké lesní cesty na S svahu kóty Křivý Javor (cca 600 m SV od ní), cca 2,3 km SZ
od obce Fryšavy, na okraji široké lesní cesty
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'48.27''N, 16°1'39.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-08-21
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721259

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olšina u Sklenného u Žďáru
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.80''N, 16°0'44.49''E, ± 200m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-06-05
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721982

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: prameny Bobrůvky sev. Nov. Města
nejbližší obec: Vlachovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'5.18''N, 16°3'5.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720598

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V lese za Fryšavou při cestě na Žákovou horu
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'18.90''N, 16°1'16.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1927-08
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



375

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tři Studně
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'44.96''N, 16°2'0.04''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952186

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: les Kozlovka u Fryšavy
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'50.22''N, 16°2'52.26''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952187

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u Křivého Javoru [+ 824 m]
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'34.24''N, 16°1'18.63''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952188

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kadov
nejbližší obec: Kadov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'59.03''N, 16°4'48.75''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952190

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0039zv_241111_161_X9A
souřadnice: 49°37'19.27''N, 16°0'41.80''E, ± 684m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Kateřina Houdková
pramen: Kateřina Houdková. j0039zv: j0039zv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.08.2001 - 22.08.2002
ID: 5622181

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sklené u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°37'24.95''N, 16°0'24.65''E, ± 1998m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-18
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11629457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



376

6363a

lokalita: Borovnice: při okraji lesní silničky ca 1,7 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Borovnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'2.30''N, 16°11'54.70''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-10
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963364

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borovnice: stinný průsek v kulturní smrčině, asi 860 m JV od kóty Hora (679 m)
nejbližší obec: Borovnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'34.38''N, 16°11'38.11''E
nadmořská výška: 583 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-19
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153478

6363b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°41'45.00''N, 16°19'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1961-10
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5K6, 5I4
ID: 114866

6363c

lokalita: Nový Jimramov, pod zříceninami Štarkovic u Nov. Jimramova
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'21.00''N, 16°10'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1874-08-19
nálezce:  Bohuňovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873734

lokalita: [Nový Jimramov]: Štarkov
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'21.00''N, 16°10'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873733

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Javorek
nejbližší obec: Javorek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'57.45''N, 16°10'26.78''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



377

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nový Jimramov, zde přehojná na Štarkově [+ 679 m]
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'19.44''N, 16°10'17.82''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952193

6363d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Jimramov J orient. mez u cesty z lesa Královce k silnici do Trhonic pod Z výběžkem Královce
nejbližší obec: Trhonice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'22.73''N, 16°16'9.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-24
nálezce: Jana Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720520

6364a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 52. Poličsko: Rohozná: Nový les asi 800 m ZSZ hájovny
nejbližší obec: Rohozná, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'21.15''N, 16°24'44.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032703

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Balda, les J Pomezí, V od silnice na Baldského vrchu na jeho V okraji u hájovny u Stašova
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'43.29''N, 16°20'11.80''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833900

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pomezí, okraj lesa u hájovny
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'37.10''N, 16°20'11.57''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



378

6364c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: e0069_241207_35_X9A
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'31.81''N, 16°24'50.87''E, ± 416m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. e0069: e0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4516466

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bystré, les JZ obce
souřadnice: 49°37'3.19''N, 16°19'59.29''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11218317

6364d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Circulus Svitavy: in silva prope pagum Bohuňov.
nejbližší obec: Bohuňov, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'59.37''N, 16°27'50.39''E, ± 1500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Procházka et socii
ID: 13721456

6365b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 149. Hřebečovská vrchovina: Pohledy - u silnice do Křenova JV kóty 591
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'6.24''N, 16°35'13.83''E, ± 500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034671

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lanškrounská kotlina: Loučský les 2 km ZJZ od Dlouhé Loučky
souřadnice: 49°41'50.00''N, 16°36'25.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-31
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2005197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



379

6365c

lokalita: Březová nad Svitavou: údolí nad koupalištěm cca 1 km vých. obce
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'33.68''N, 16°32'9.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1979-09-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871829

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brüsau [= Březová nad Svitavou]: In den … Kieferwäldern (Pineto - Vaccinietum Myrt.) … Selsen [= Želivsko u Březové nad
Svitavou] häüfig mit Lyc. clav.
nejbližší obec: Želivsko, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'27.45''N, 16°34'9.46''E, ± 2000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1935-07
nálezce: J. Hruby
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druh připsán na schedě L. annotinum
ID: 13736242

6365d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Východočeský kraj, Jevíčko: lesní okraje SV od obce Bělá
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'31.57''N, 16°39'11.07''E, ± 600m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1983-06
nálezce: V. Faltys; M. Kroulík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722602

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bělá u Jevíčka -  louka a prameniště vpravo od cesty údolím SV obce
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'34.08''N, 16°39'8.91''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992775

6366a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Přední Arnoštov, Les na j. svahu vrchu „Hušák“ (626 m n.m.) cca 1,8 km jv. od  obce, cca 600 m n.m.
nejbližší obec: Chornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'48.23''N, 16°42'11.01''E, ± 1000m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982-07-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13786904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



380

6366b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stinný jehličnatý les východně koty 543 u obce Nová Roveň, porůznu.
nejbližší obec: Nová Roveň, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'49.38''N, 16°47'50.05''E, ± 1500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1944-06-27
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722236

6367b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: m0223_242110_30_L5.4
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'34.88''N, 16°59'19.36''E, ± 62m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0223: m0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4546541

6367d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Luká, okres Olomouc, smíšený les směrem k Hačkům
nejbližší obec: Polomí, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'2.21''N, 16°56'10.71''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1988-07-20
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13711574

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Údolí Luckého potoka
nejbližší obec: Bohuslavice u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'4.19''N, 16°57'36.04''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Luckého potoka od Luké k silnici Bohuslavice - Vilémov. 1980.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.1975 - 21.09.1980
ID: 7228437

6369b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Toveř ad marginem viae quae ad pago Dolany in silva ca. 1 km ad septentrio a pago Toveř fert, habitatio argillosa sub
umbra, ca. 270 m s. m.
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'8.44''N, 17°19'48.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1981-07-25
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



381

6370a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jedová, mýtina sev. rozhledny Pohořany, Olomouc
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'54.87''N, 17°23'12.23''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1934-04-11
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722474

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olmütz: Wald b. Weska [=Véska]
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.87''N, 17°21'17.46''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721402

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olmütz: Wald b. Weska [=Véska].
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'28.23''N, 17°21'17.70''E, ± 3000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722500

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olomouc: lesy u Pohořan.
nejbližší obec: Pohořany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'28.60''N, 17°22'50.83''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-05
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721640

6370b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava: Olomouc – Hrubá Voda, 1 km S obce – údolí pravostranného přítoku Bystřice, Dlouhý les
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'52.66''N, 17°25'7.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-10
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



382

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubá Voda /polesí/
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-09
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722548

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrubá Voda: okolí Slepičího vrchu (kóta 599) ve VVP Libavá
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'59.22''N, 17°28'38.80''E, ± 900m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-05-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2005) Terénní zápisky 2005
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: bohatě
ID: 13327305

6370c

lokalita: Flora Moravica: úpatí Nízkého Jeseníku: Hlubočky-zastávka (u Olomouce), přímo v lomu v trati Suchý žleb
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'45.53''N, 17°24'7.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1982-05-16
nálezce:  Tihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873772

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olomouc: lošovský revír.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.32''N, 17°21'56.43''E, ± 2500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1948-10
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722503

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olomouc: Zdiměřské údolí u Hlubočků.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'46.14''N, 17°23'21.55''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1946-09
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



383

6371a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Ves n. O., d. Olomouc in silva mixta iuxta viarum compitum in area pagi derelicti, 550 m s. m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'13.24''N, 17°32'37.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722467

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Nová Ves n. Odrou, in lapicinidae secundum flumen Odra ad 530 m
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'34.66''N, 17°32'16.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722383

6371b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /35/ Oderské vrchy: Kovářov: podmáčená smrková jedlina asi 2 km SZ obce /S obce Potštát/
nejbližší obec: Potštát, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'46.88''N, 17°37'44.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102256

6371c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Kozlov, sinister confluvius flumen Odra septentrionali cotam 671 - Radeška ad
630 m s.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'28.19''N, 17°30'41.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-06-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722379

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vrchy Oderské: ve smrčině mezi Kozlovem a [...]burgem.
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'12.90''N, 17°32'7.48''E, ± 1500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1946-06-19
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



384

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oderské hory: Kol prameni Odry.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.06''N, 17°31'11.48''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1938-07-30
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720529

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Oderské Vrchy: les „Beim schönen Orte“ u obce Varhošť, smrková tyčkovina
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.00''N, 17°31'2.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1931-08-08
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722557

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: U pramene Odry
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.06''N, 17°31'11.48''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1922-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720603

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: U pramenů Odry
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'47.06''N, 17°31'37.40''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1922-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722495

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: m0211_251114_5_X9A
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'31.50''N, 17°33'42.30''E, ± 422m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Michal Friedl
pramen: Michal Friedl. m0211: m0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4655607

6371d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



385

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jesenické podhůří: Potštát, os. Sklárna (=Skelná huť), smrčina na lev. břehu pravého přítoku Plazského potoka, 580 m n. m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'37.05''N, 17°35'29.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722351

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Heřmánky ad oppidum Potštát, secundum rivum Plazský potok septentrionali
silvae Osočí ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'22.52''N, 17°35'21.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722382

6372a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /9/ Spálov: L přítok říčky Suché v úseku mezi Spálovem a Luboměři, směr ke kótě 566,1. Hluboce zaklenuté zalesněné údolí
malého přítoku se suť.strmými břehy
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'24.00''N, 17°44'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-08-14
pramen: Sedláčková M. (1973): Chráněné druhy plavuní v Oderských vrších. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 13: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8058655

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /2/ Dobešov: SZ svahy kóty 595 (Suchá), nad údolím říčky Suché, v lesním porostu smrčiny s přechodem k bučině s příměsí
lípy srdčité,
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'20.00''N, 17°44'57.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-20
pramen: Sedláčková M. (1973): Chráněné druhy plavuní v Oderských vrších. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 13: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8058549

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jindřichov
nejbližší obec: Jindřichov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°40'43.27''N, 17°44'11.88''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: Petr Lelek
pramen: Lelek, Petr. Ochranářské mapování. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6965129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



386

6372b

lokalita: Scheuergrund bei Odrau [Odry]
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'26.08''N, 17°48'46.32''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873768

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava - Oderské hory: Dobešov - SZ svah Dorry, 200 m od bočního údolí Suché, 570 m n.m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'12.22''N, 17°45'5.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721918

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava - Oderské hory: Dobešov - J kóty 595 - Suché, 590 m n.m.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'46.94''N, 17°45'13.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-14
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722005

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oderské Vrchy - Dobešov - SZ svahy Dory, 570 m n.m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'23.57''N, 17°44'58.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722372

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dobešov - J kóty 595 - Suché, 590 m n.m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'0.38''N, 17°45'15.75''E, ± 800m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-14
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



387

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Heřmanice
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'55.55''N, 17°47'29.95''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: Petr Lelek
pramen: Lelek, Petr. Ochranářské mapování. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6966490

6372c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Kyžlířov, in valle dexter confluvius rivum Koutecký potok ad 500 m s.m.
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°37'41.17''N, 17°40'41.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722381

6372d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jesenické podhůří: Jindřichov, pravý přítok Hradečného potoka s protisvahem k místu Radíčko, 400 m n. m.
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°37'41.80''N, 17°46'39.25''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722412

6373d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravská brána: Polouvsí, pískovna na horním toku prav. přítoku Lhoteckého potoka sz. pahorku Hůrka (380), 320 m n.m.
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'59.55''N, 17°54'57.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-07-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722339

6375b

lokalita: Místek, na Štandli
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.18''N, 18°19'2.88''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1887
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



388

6375c

lokalita: [Dolní Sklenov] Hochwald [=Hulvaldy]
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'14.87''N, 18°13'47.88''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: Ed. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873764

6375d

lokalita: Babí hora. Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'7.04''N, 18°15'2.10''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1895
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720838

lokalita: Babí Hora u Hukvald
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'7.04''N, 18°15'2.10''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720837

6376a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Friedek: Stadtwald
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'58.27''N, 18°22'8.11''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1908-07
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720588

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V lesích v okolí Místeckém.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'24.97''N, 18°20'18.56''E, ± 5000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722507

6376c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čupek u Metylovic, okraj lesa mech. půda
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'10.52''N, 18°20'36.36''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1956-06-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



389

6376d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kamenité v Beskydech severně od obce v [...] pastvině
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'55.62''N, 18°28'33.04''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720893

6377c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Řeka, v lese směr Ropička.
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'21.73''N, 18°33'57.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958-09-02
nálezce: R. Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720761

6377d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Na úbočí Javorového.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'50.15''N, 18°38'33.10''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-07-14
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722293

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: t0214be_252215_502_L5.4
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'28.62''N, 18°39'8.64''E, ± 392m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0214be: t0214be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2001 - 14.01.2004
ID: 4700315

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: CHKO Beskydy, PR Čerňavina
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'3.50''N, 18°38'40.90''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. Botanický inventarizační průzkum PR Čerňavina. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7802173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



390

6378a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Nýdek Prašivá hora
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'26.25''N, 18°43'59.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-08-31
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720799

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Nýdek, in clivo collis Prašivá hora situ orientali ad 500 m s. m.
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'20.76''N, 18°44'34.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-08-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722380

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Slezské Beskydy: Prašivá hora - v borovém lese
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'26.25''N, 18°43'59.57''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-07-15
nálezce: O. Zatloukal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720546

6378b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Vendryně vrch Ostrý
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.93''N, 18°45'1.23''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-04-25
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720776

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Slezské Beskydy - Nýdek Střelmá, asi 300m od chaty Karla po lesní cestě, v příkré stráni vpravo cesty, na pastvisku
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'31.64''N, 18°45'52.76''E, ± 1500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-08-29
nálezce: Jiří Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



391

6378d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Slezské Beskydy: Nýdek, Kolibiska, lesní cesta jv. od soutoku dvou erozních rýh horního toku Hluchové, cca 700 m n. m.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'41.28''N, 18°49'4.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1999-09-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722415

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Slezské Beskydy, Nýdek, ca 1 km JV osady Kobiliska, okraj lesní cesty, místy
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'8.14''N, 18°48'8.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1998-05-09
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720767

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Slezské Beskydy, Nýdek, jižně kóty 747 (pravý břeh potoka Hluchová), ve smíšeném lese
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'20.82''N, 18°47'6.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-07-12
nálezce: J. Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720760

lokalita: Slezské Beskydy, Jablunkov: okraj lesní silničky ca 680 m SZ od vrcholu Velký Stožek (978 m)
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'36.61''N, 18°49'0.86''E, ± 30m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2017-09-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551361

6441b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pleš: les na severním úpatí Velkého Zvonu (863), cestou k přírodní rezervaci Dlouhý vrch ca 2,6 km SV od býv. obce Pleš
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'28.49''N, 12°38'12.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 650-720 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: Jan Bureš
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



392

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pleš: les na severním úpatí Velkého Zvonu (863 m), cestou k přírodní rezervaci Dlouhý vrch ca 2,6 km SV od zaniklé obce
Pleš
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'16.43''N, 12°38'31.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 650-720 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Tichý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904680

6442b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Štítary: bor na pravém břehu Slatinného potoka
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'19.40''N, 12°49'6.20''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-12
nálezce: J. Leopoldová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721744

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 638. Štítary: lesní okraje v údolí Slatinského potoka SV od kóty 415
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'38.00''N, 12°49'7.00''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216147

6442c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bystřice nad Radbuzou: komplex luk 1 km JZ od Bezvěrovského vrchu (666 m)
nejbližší obec: Bystřice nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'24.84''N, 12°42'0.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905273

6442d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia occ.: montes Hercynici Český Les: in silva in colle Černý les (Schrawzholz) supra opp. Poběžovice, distr. Domažlice,
cca 500 m s.m.
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'3.76''N, 12°47'2.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1931-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



393

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 460. Poběžovice: polesí Rokošín 2 km S od obce
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'55.74''N, 12°48'24.46''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová; J. Kučerová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212801

6444a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 308. Čečovice: kulturní bor a lesní okraje 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Čečovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'30.48''N, 13°1'14.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209307

6444c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 6. Křenovy: podél cesty borem v polesí Křenovský les (V část Peřiny) 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'49.42''N, 13°1'48.19''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205304

6444d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Staňkovsko: Krchleby: 1,3 km VJV obce
nejbližší obec: Čermná, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'28.90''N, 13°7'50.01''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721716

6445b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /2734/ les u Horušan
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'40.00''N, 13°15'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



394

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolní Lukavice - cihelna V hlinkách
souřadnice: 49°35'50.74''N, 13°18'42.63''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-07-01
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Vážky Klatovska a jižního Plzeňska - Závěrečná zpráva z mapování vážek na Klatovsku a
jižním Plzeňsku
projekt: NDOP
ID: 13115388

6446b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /3950/ nedaleko myslivny Hadovka u Únětic (P od silnice směr Únětice)
nejbližší obec: Únětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'11.00''N, 13°27'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663952

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /2/ Kožich u Libákovic /pahorek SV od Libákovic, kóta 584/
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'20.00''N, 13°26'43.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640344

6447b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mítov: lesní cesta Z od silnice Hořehledy - Mítov, směrem k jihozápadu
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'58.00''N, 13°39'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-14
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785465

6447c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ždírec-Myť - v trávníku u opuštěného lomu v lese Chýlavě záp. od obce - dosti hojně pohromadě.
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'39.80''N, 13°33'14.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-07-30
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



395

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ždírec-Myť - v lese zv. Chýlava - západně od obce u opuštěného lomu.
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'39.80''N, 13°33'14.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-06-15
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721713

6447d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 208. Vrčeň: vrch Štědrý, les na Z až S svahu 2 km V až 2,5 km VSV od obce a u vozové cesty a na ní
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'41.90''N, 13°39'9.78''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226899

6448a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chynín: travnatá lesní cesta 1.75 km JJV od chaty na Burku
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'29.00''N, 13°44'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785466

6448b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: smrkový les V od vrchu Kobylí hlava
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'31.56''N, 13°47'10.75''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce: Jan Štěpán
pramen: Štěpán J. (1961): Poznámky k rozšíření některých rostlin v jižních Brdech. – Čas. Nár. Muz., Praha, 130: 51-57.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337994

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: mladý les SZ od Huťských rašelinných luk
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'50.73''N, 13°47'52.70''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce: Jan Štěpán
pramen: Štěpán J. (1961): Poznámky k rozšíření některých rostlin v jižních Brdech. – Čas. Nár. Muz., Praha, 130: 51-57.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



396

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Voltuš: osázená paseka při zpevněné lesní cestě od hájovny Na Štěrbině na lok. Stadruž, při překřížení s les. průsekem na
kótě 683.1, cca 1,8 km JJZ kostela
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.87''N, 13°49'26.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-27
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720865

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pod Hřebčí horou u Rožmitála.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'11.65''N, 13°46'39.45''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1882-08-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722244

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Roželov ( Rožmitál pod Třemšínem), asi 3 km SSZ od středu obce, východně od rozcestí Kobylí hlava
souřadnice: 49°34'31.00''N, 13°46'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-07-16
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284309

6448d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Planiny: na okraji lesní cesty ca 0.4 km Z-ZSZ od křižovatky hlavních cest v osadě
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'45.00''N, 13°46'24.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 665-675 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-06-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785467

6449a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: na několika místech na vřesovinách JZ od Bezděkova směrem k Hradci
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'19.97''N, 13°52'0.83''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Jan Štěpán
pramen: Štěpán J. (1961): Poznámky k rozšíření některých rostlin v jižních Brdech. – Čas. Nár. Muz., Praha, 130: 51-57.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



397

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rašelinné louky jz. Bezděkova (u polní cesty)
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'26.60''N, 13°52'39.34''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-08-12
nálezce: Jan Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721746

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Příkop lesní cesty na Bílou Skálu, JJZ od Rožmitálu
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'38.81''N, 13°50'43.61''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1955-07-20
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721748

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rožmitál p. Třemšínem: Lesy k Hraničnému [=Hradecký] Hřebenu.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'54.02''N, 13°50'21.10''E, ± 600m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1929-08
nálezce:  Malkovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721986

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: a0473_221218_229_L8.1A
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°34'34.64''N, 13°49'57.54''E, ± 42m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0473: a0473. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4179555

6449b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Na písčině Z od osady Chrást
nejbližší obec: Chrást, okres Příbram
souřadnice: 49°35'40.61''N, 13°56'47.85''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F: (1972): Chráněné a vzácně se vyskytující rostliny v lesích na Blatensku a přilehlých územích. – Čas. Nár. Muz.,
Praha, 140: 179-187.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337998

6449c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



398

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /735/ Leletice: skály v lesním průseku nad myslivnou Vratečín u kóty 585 - 2,2 km SSZ Bělčic
nejbližší obec: Leletice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'59.85''N, 13°51'52.91''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539734

6449d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Písecko. V drahenickém lese "U Nováka" okr. Mirovice.
nejbližší obec: Draheničky, okres Písek
souřadnice: 49°30'26.80''N, 13°56'49.41''E, ± 1200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1933-08-28
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721932

6450a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V Toušk. Lese (JV o.Svojšice)
nejbližší obec: Chraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'3.59''N, 14°3'30.85''E, ± 600m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-09
nálezce:  Krátká;  Paukertová
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720861

6451b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 872) Zadní Chlum, mez a pole mezi samotou Sychrov a sedlem V březinách ca 1 km V obce
nejbližší obec: Zadní Chlum, okres Příbram
souřadnice: 49°34'13.80''N, 14°15'36.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915389

6452a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hlubečské lesy u Skoupého - Sedlčansko.
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'28.79''N, 14°20'59.34''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1920-08-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



399

6453b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Miličínská vrchovina, Miličín, pagus Báňov: in silva conifera ca 200 m austr. a pago.
nejbližší obec: Ješetice, okres Benešov
souřadnice: 49°35'31.71''N, 14°37'58.39''E, ± 300m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1987-08-15
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722658

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Votice: V lese vpravo od silnice mezi Hostišovem a Miličínem mezi kótou 695  a myslivnou Na Nuzově, cca 660 m n.m.,
smrkové mlází.
nejbližší obec: Miličín, okres Benešov
souřadnice: 49°35'7.74''N, 14°39'24.37''E, ± 400m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1962-04-17
nálezce: B. Slavík; V. Skořepa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721816

6453c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vrchotice (Sedlčany) les nad vsí. 500-550 m. Řídká.
nejbližší obec: Vrchotice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'37.44''N, 14°33'56.74''E, ± 600m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1939
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722248

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vrchotice (Sedlčany) les nad vsí (františkem), 500-550 m. Dosti hojná
nejbližší obec: Vrchotice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'37.44''N, 14°33'56.74''E, ± 600m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1938
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722247

6453d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Tábor, opp. Bechyně: in parte orient. silvestrium "Sudoměřické polesí", ca 600-800 m situ mer.-occid. a pago
Sudoměřice u Bechyně, alt. ca 440 m s.m.
nejbližší obec: Mezno, okres Benešov
souřadnice: 49°30'11.49''N, 14°38'51.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1979-10-07
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



400

6454a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okr. Benešov: u jezírka v lese u staré cesty za Oldřichovec, cca 640 m n.m., roztroušeně.
nejbližší obec: Oldřichovec, okres Benešov
souřadnice: 49°35'55.43''N, 14°40'0.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1963-07-30
nálezce: A. Víznerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721817

6454b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 474.Mladá Vožice: les Bor Z od silnice Mladá Vožice - Šebířov, v okolí modře značené turistické cesty, 450 m n. m. - Sádlo
(42b; 6454b).
souřadnice: 49°33'1.05''N, 14°48'31.40''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837748

6455a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vilice u Mladé Vožice v lese pod Smilovou skálou
nejbližší obec: Smilovy Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°33'29.46''N, 14°52'23.10''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1943-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722108

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Frauenhof [=osada Zátiší] u Mladé Vožice v lese Lužec
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°34'36.54''N, 14°50'58.26''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1943-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722111

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: "Vrchy" u Šebířova
nejbližší obec: Šebířov, okres Tábor
souřadnice: 49°34'20.52''N, 14°50'20.58''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1892-07-27
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



401

6455b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Vlašim Les na "Holém vrchu" V od silnice Načeradec - Slavětín. Asi 520 m.
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
souřadnice: 49°35'22.62''N, 14°55'32.53''E, ± 800m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-16
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721891

6456b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 31. Onšov: lesnatý vrch Hůra (kóta 541) na P břehu Martinického potoka J od obce, JZ okraje lesa a přileh.pole
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'16.30''N, 15°7'52.10''E, ± 350m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887759

6456c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 41. Velká Chyška: borový les asi 1,5 km SZ od obce a křoviny při J okraji lesa
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'13.06''N, 15°1'15.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887972

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lukavec: les na S svahu Stražiště, od sjízdné cesty nahoru k J asi mezi Stražišti a Spálený vrch.
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'41.27''N, 15°0'17.28''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-22
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638102

6456d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 65. Hořepník: les, křovinatá stráň a louka na P břehu Trnavy asi 3 km VSV od obce
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'32.90''N, 15°8'36.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



402

6457a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 106. Vitice: SZ od dvora Milostice a dále k SVP
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488204

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: c0248_231219_30_T8.2B
nejbližší obec: Vojslavice nad Želivkou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'42.58''N, 15°12'31.61''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4343958

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vojslavice nad Želivkou (distr. Pelhřimov), malé vřesoviště na okraji lesa u VN Želivka
souřadnice: 49°35'41.96''N, 15°12'32.67''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-17
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
poznámka: hojně plodící; herbářový doklad
ID: 12075365

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vojslavice nad Želivkou; Drobné vřesoviště na odlesněném břehu nádrže Švihov. Zarůstá náletem, z okolí pronikají luční
druhy.
souřadnice: 49°35'42.59''N, 15°12'31.59''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-22
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 12807636

6457b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 115. Speřice: údolí potoka s lesem Bukovcem mezi obcí a samotou Houka
nejbližší obec: Speřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'56.00''N, 15°16'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



403

6457d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Pelhřimov: Komorovice, v lese 1,5 km SZ od vsi
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'53.80''N, 15°19'47.04''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-04-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722654

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Pelhřimov, Kletečná, okraj vlhkého mechatého smrk. lesa u cesty podél Hněvkovického p., ca 2.1 km SV středu obce,
vzácně.
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'0.08''N, 15°19'12.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-30
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721376

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sedlice, 7,5 km ZJZ od Humpolce: okraj lesa nad levým břehem Želivky u osady Kordovsko, 2 km V obce.
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'47.80''N, 15°16'48.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721284

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sedlice, v lese nad Malou přehradou.
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'15.43''N, 15°15'4.33''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-20
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720666

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okres Strakonice, Drachkov: vrch Kamenná baba (578m) J Drachkova, JZ Strakonic, světlý borový les na SV svahu
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'15.43''N, 15°15'4.33''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-08-23
nálezce: Václav Chán
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



404

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Humpolecko: V lese u sam. Rokosek u Petrovic, 550 m n.m.
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'44.12''N, 15°17'2.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1945-07-29
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722033

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Humpolec: in silva Horní Hradiště prope pag. Hněvkovice. 560 m.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'33.69''N, 15°17'44.86''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721941

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 193. Hněvkovice: smrčina v lese Dolní Hradiště Z obce
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'47.00''N, 15°17'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Bohumil Slavík; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491421

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 17. Kletečná: u cesty ve smrk. lese Libice, 2,3 km S [správně SV] obce
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'5.46''N, 15°19'39.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9352801

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 14. Kletečná: vlhký smrk.les podél Hněvkovického potoka, 2,1 km SV středu obce
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'5.26''N, 15°19'20.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9352798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



405

6458a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V lesích u Čejova, 3 km SSV od Humpolce.
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'30.95''N, 15°23'32.32''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-09-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721290

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Humpolecko. Lesní světlina vých. od Samoty Čihadlo v polesí Orlovy u Kejžlice.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'2.74''N, 15°24'32.64''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-08
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720741

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Humpolecko: Kejžlice, v lese "Za Čihadlem", asi 1 km VJV od obce.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'2.44''N, 15°24'31.79''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-08
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721287

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Humpolecko: v lese za osadou Nový Dvůr, asi 1 km V od obce Kejžlice
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'16.66''N, 15°24'44.69''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-09-08
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721288

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Humpolecko. Okraj lesní cesty ve Smrčinách u Budíkova.
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'24.03''N, 15°21'51.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-08-20
nálezce:  Čábera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



406

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Humpolecko. Les poblíže myslivny Orlovy u Kejžlice. 520
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'51.37''N, 15°24'20.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-21
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720669

6458b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Východočeský kraj, o. Havlíčkův Brod, Lipnice nad Sázavou, les u tur. zn. k Wolkerovu památníku
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'39.04''N, 15°25'39.70''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-02
nálezce:  Krátká;  Möllerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721481

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 261. Kejžlice: hřebenová cesta smrčinou mezi vrcholem Orlíkem a ohbím cesty 2000 m SSV vrcholu
nejbližší obec: Kejžlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'33.00''N, 15°25'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493073

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 266. Kejžlice: les 1000-2000 m V osady Nový Dvůr
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'17.00''N, 15°25'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493238

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 271a. Mozerov: okraje lesa a lesní louky S obce
nejbližší obec: Mozerov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'30.00''N, 15°26'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



407

6458c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Humpolecko, Komorovice, na lesní cestě mezi smrkovou mlazinou, ve sníženině poblíž hráze lesního rybn. Hluboký, 1.2 km
JV středu obce, vzácně.
nejbližší obec: Bystrá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'10.04''N, 15°21'22.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721377

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Humpolecko, Plačkov, suchá mez s acidofilní vegetací (Violion caninae s vřesem), podél žel. trati, ca 200m V-VJV od želez.
zast. v obci, hojně.
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'42.87''N, 15°24'7.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-16
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721380

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jihovýchodní Čechy. Velice hojné v lesích kolem Humpolce.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'31.64''N, 15°21'23.18''E, ± 4000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-09-15
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721542

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Humpolec: les "sv. Václav"
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'27.26''N, 15°21'28.15''E, ± 4000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-08
nálezce: F. Diviš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722022

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plačkov, pobřežní porosty, na Z břehu Plačkovského rybníka
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.85''N, 15°23'21.27''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-05
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



408

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 348. Plačkov: les U cihelny, místy vlhká smrčina
nejbližší obec: Plačkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'40.00''N, 15°24'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495019

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 317. Plačkov: podél lesní cesty od rybníka Plačkovský (Pařezák) k silnici Krasoňov - Humpolec
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.00''N, 15°22'60.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494531

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 300. Komorovice: les Hluboký a okolní louky 600 m ZSZ samoty Březina
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'20.00''N, 15°21'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494200

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 250. Humpolec: smrčiny mezi hradem Orlíkem a kótou Orlík
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'39.00''N, 15°22'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492925

6458d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: opp. Humpolec: apud rivum Úsobský potok, haud procul a ferrovia, ante confluentem cum rivo Nohavický potok
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'7.31''N, 15°27'2.53''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-12
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



409

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 390. Chválkov: les Hradiště na P břehu Nohavického potoka 1300 m ZSZ obce se zbytky starých jedlových porostů
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'60.00''N, 15°29'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496544

6459b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kněžská, 7,5 km JV Havlíčkova Brodu: hojně v borových částech lesa 1,2 km S obce.
nejbližší obec: Kněžská, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'4.33''N, 15°39'52.14''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-08-13
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721344

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mírovka, 3,5 km JV Havlíčkova Brodu: při cestě na kopec Vysokou asi 300 m před sjezdovkou, 1,7 km JV obce.
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'7.17''N, 15°37'55.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-17
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721358

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šlapanov, 8,5 km JV Havlíčkova Brodu: u lesní cesty na kopec Vysokou, 1,5 km SSZ obce.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'6.08''N, 15°38'53.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-05-30
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721361

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vysoká, 5 km JJV od Havlíčkova Brodu: u lesní cesty mezi Kótou Vysoká - 587 m a želežniční tratí, 1,5 km V od obce.
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'45.18''N, 15°38'21.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



410

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bastin Kleine Leiten
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.63''N, 15°36'20.54''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1865-09-07
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721335

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Wald Brenhubel
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'16.51''N, 15°36'4.52''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-06
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721333

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bastin [=Baštínov]
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.63''N, 15°36'20.54''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-03-26
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721334

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0046_232120_41_X9A
nejbližší obec: Bartoušov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'43.00''N, 15°37'58.48''E, ± 152m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Michal Slanina
pramen: Michal Slanina. j0046: j0046. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4373116

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0046_232120_608_X9A
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'21.26''N, 15°39'22.93''E, ± 3m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Michal Slanina
pramen: Michal Slanina. j0046: j0046. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4373166

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bartoušov
souřadnice: 49°34'42.92''N, 15°37'58.47''E, ± 152m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 13093349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



411

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bartoušov
souřadnice: 49°34'18.06''N, 15°39'9.99''E, ± 211m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-25
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 13094871

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu
souřadnice: 49°35'21.29''N, 15°39'22.91''E, ± 3m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1997 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12530614

6459c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 419. Radňov: listnaté lesíky J železniční zastávky
nejbližší obec: Radňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'41.00''N, 15°30'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497061

6459d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šlapanov, 8,5 km JV Havlíčkova Brodu: Z okraj borového lesíka mezi Šplanovem a Smilovem, asi 200 m S silnice spojující obě
obce, 1,4 km Z obce.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'13.50''N, 15°38'15.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-05-11
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721359

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: stráň po levé straně silnice k Z orientované, za posledními domky ve Šlapánově, směrem k Dolní Věžnici
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'15.02''N, 15°39'37.58''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: M. Jatiová
pramen: Jatiová M. (1962): Nástin vegetačních poměrů Šlapanky. – ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a geobot. Přír. fak. MU,
Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10106052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



412

6460a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /51/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993952

6460b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: "Eliášova skála" v Ronově u Sáz.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'6.39''N, 15°46'7.77''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1922-04-26
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721170

6460c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šlapanov, 8,5 km JV Havlíčkova Brodu: na vřesovišti při JV okraji obce.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'22.67''N, 15°39'59.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-04-28
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721360

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šachotín, 9,5 km JV Havlíčkova Brodu: roztroušeně na více místech v borovém lese 1,1 km VJV obce
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'34.77''N, 15°42'8.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-05-17
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721362

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šachotín, 9,5 km JV Havlíčkova Brodu: na cestě v lese V silnice k Šlapanovu, 0,5 km JZ obce.
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'33.43''N, 15°40'51.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-29
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



413

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v lese u rybníka Bor severně od Polné
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'0.02''N, 15°42'38.53''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Halmová-Peřinová
pramen: Halmová-Peřinová J. (1972): Florografická studie jihovýchodní části Polenska. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a
geobot. Přír. fak. MU, Brno, 84 p.].
projekt: Vysočina
ID: 10106049

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: smrkový les JV od Šlapánova v blízkosti kóty 509m
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'13.06''N, 15°40'24.92''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: M. Jatiová
pramen: Jatiová M. (1962): Nástin vegetačních poměrů Šlapanky. – ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a geobot. Přír. fak. MU,
Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10106053

6460d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Přibyslav: les při cestě z Olešné [=Olešenka] do Hr. [=Hrbov]
nejbližší obec: Brzkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°31'37.75''N, 15°45'23.82''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1914-09-10
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720630

6461a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Žďárské vrchy: Velká Losenice, 8 km ZSZ od Žďáru n.S., okraj lesa na úpatí Peperku 1,5 km východně od obce
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'37.86''N, 15°51'48.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-08-28
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721286

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Žďárské vrchy: u lesní cesty poblíž zatopeného vápencového lomu zv. "Vápenice", 3 km SZ od Žďáru n. Sázavou, 600 m S od
koty 605 m.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'59.19''N, 15°54'6.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1965-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



414

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nové Město Žďár: okraj lesa u cesty do Čechomeze [=Česká Mez].
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'7.34''N, 15°53'51.47''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1921-07-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720613

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Les u Velké Losenice.
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'22.18''N, 15°51'6.16''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1880-08-02
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721966

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šlakhamry [Hamry nad Sázavou]
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'21.95''N, 15°52'46.95''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952192

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Beberek [Peperek + 675 m]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.31''N, 15°51'54.23''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952191

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okraj lesa pod Peperkem asi 1km JV od Velké Losenice: suchá mez u cesty při okraji lesa; dosti hojně
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'28.30''N, 15°51'28.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-28
nálezce: B. Sádecký
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106019

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 117. Žďár nad Sázavou: ve smíšeném lese u zatopeného vápencového lomu zv. Vápenice, 3,5 km SZ od města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.00''N, 15°54'3.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1965-06-02
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



415

6461b

lokalita: Mělkovice [u Žďáru nad Sázavou ]
nejbližší obec: Mělkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'33.47''N, 15°58'59.83''E, ± 600m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1884-08-08
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873745

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: In silvis et silvarum margines prope pagum Žďár. Moravia
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'47.95''N, 15°56'18.07''E, ± 4000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1946-08-06
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720617

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mělkovice
nejbližší obec: Mělkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'32.85''N, 15°59'4.84''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952183

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v Malém lese u Žďáru n.S., za n.p. Žďasem
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'19.74''N, 15°55'13.24''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106013

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0152zv_241121_60_X12
nejbližší obec: Jámy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'17.50''N, 15°59'48.52''E, ± 61m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Petra Doležalová. j0152zv: j0152zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4510743

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jámy; Výsek pro el. vedení, ohroženo zarůstáním náletem břízy a šířením ruderálních druhů. V kraji výseku se šíří janovec.
Vyšší pokryvnost mechového patra.
souřadnice: 49°33'17.54''N, 15°59'48.53''E, ± 61m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2014-08-17
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 12878626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



416

6461c

lokalita: Žďárské vrchy, Budeč: rozvolněná spol. Nardo-Callunetea na narušeném rašeliništi u potoka (přítok do Matěj. rybníku od
obce), ca 1,0 km SZ obce, vz.
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'37.48''N, 15°54'32.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1989-07-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873727

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Budeč (3,5 km ZJZ od Žďáru n. Sáz.): na rašeliništi zv. Táliny pod stanicí ochrany přírody, 250 m J od hráze rybníka Babín, 1
km SZ od obce, mokřadní porosty s tůněmi po těžbě rašeliny
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'21.69''N, 15°53'53.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1998-08-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721398

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Budeč, 3,5 km ZJZ od Žďáru n.Sáz.: mokřady zv. „Táliny“ pod stanicí ochrany přírody, 250 m J od hráze rybníka Babín, 1 km
SZ od obce.
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'25.00''N, 15°53'55.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1998-08-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722527

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr.: Žďár nad Sázavou Matějov (6 km situ austro-occident. ab urbe Žďár nad Sázavou) in calluneto ad ripam orient.
piscinae Matějovský 2,5 km ad orient.-boreo.-orient. a pago versus.
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'19.22''N, 15°53'35.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1989-07-22
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721367

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0026zv_232224_80_T1.5
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'23.68''N, 15°54'6.48''E, ± 95m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-08-13
nálezce: Vojtěch Mutina
pramen: Vojtěch Mutina. j0026zv: j0026zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4385469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



417

6462a

lokalita: Veselíčko (4,5 km V Žďáru nad Sázavou): in clivo caluneto secundum viam publicam ad marginem silvae Koutní les 0,8 km
ad septentr. a pago versus
nejbližší obec: Veselíčko u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'48.50''N, 16°0'13.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1989-08-05
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873751

lokalita: Mähren: … im Morawitz [?], pol. Bez. Neustadt [Nové Město na Moravě]
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'51.12''N, 16°4'29.59''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1897-07-05
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873731

lokalita: Vlachovice [u Nového Města na Moravě]
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'47.61''N, 16°2'25.26''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873743

lokalita: Nové Město [na Moravě]
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'51.12''N, 16°4'29.59''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873729

lokalita: Nové Město [na Moravě]
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'51.12''N, 16°4'29.59''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873730

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Žďár nad Sáz., okraj smrkového lesa na Harasově kopci (kóta 741) severně od Radoňovic
nejbližší obec: Radňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'20.16''N, 16°2'37.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-01
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



418

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia, les Ochoza u Nového Města na Moravě.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'14.56''N, 16°3'1.38''E, ± 800m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1928-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722059

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Maršovice
nejbližší obec: Maršovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'49.40''N, 16°4'44.73''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952182

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bratroňovská u Lhotky
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'45.04''N, 16°1'23.96''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952185

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ochoza u Nového Města
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'22.20''N, 16°2'58.38''E, ± 800m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952180

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vlachovice
nejbližší obec: Vlachovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'47.69''N, 16°2'25.38''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952184

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0152zv_241121_87_T8.2B
nejbližší obec: Veselíčko u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'13.03''N, 16°0'13.79''E, ± 53m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Petra Doležalová. j0152zv: j0152zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4510809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



419

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Veselíčko u Žďáru nad Sázavou; Průsek pro elektrické vedení. Vyšší pokryvnost mechového patra.
souřadnice: 49°33'13.48''N, 16°0'12.81''E, ± 94m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2014-05-22
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 12878338

6462b

lokalita: [Pohledec]: Kaiserstein [Pohledecká skála, dříve Císařská skála ca 2,1 km SV od centra obce]
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'34.45''N, 16°7'12.58''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873744

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kaiserštýn [Kaiserstein; Pohledecká skála] u Nového Města
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'35.04''N, 16°7'11.61''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952181

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Roženecké paseky (u N. Města n. Mor.), 0,6 km JZ obce (bus), 0,8 km JV kóty 702,0
souřadnice: 49°35'48.50''N, 16°8'22.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-08-09
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1456523

6462d

lokalita: Branišov [u Křídel]: polesí Zvolák, JZ od Branišovské hájovny nad Olešnou
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'24.34''N, 16°8'54.71''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-10-13
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873740

6463a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Písečné
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.36''N, 16°14'0.81''E, ± 1473m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6384731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



420

6463b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Žďárské vrchy, Žďár nad Sázavou Polom u Sulkovce – okraj SM lesa u cesty údolím Nyklovského potoka,
150 m JJV od soutoku obou větví, 1,05 km V-VJV středu obce vzácně
nejbližší obec: Sulkovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'43.00''N, 16°19'30.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-16
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722780

6463c

lokalita: Les nad Rovným u Nového Města [na Moravě] v Českomoravské pahorkatině
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'48.45''N, 16°10'5.13''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931-08-28
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873732

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bystřice nad Pernštejnem: les Ochoza nedaleko Rodkova.
nejbližší obec: Zlatkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'6.63''N, 16°14'47.11''E, ± 1200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-10-05
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721589

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: U Hájů
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.68''N, 16°14'2.43''E, ± 1370m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6381466

6463d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bystřice nad Pernštejnem travnatý průhon (svahová louka) pod lyžařským vlekem na svahu kopce k. 590 na JV okraji města,
600-650 m SSZ středu obce Bratrušín
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'11.29''N, 16°16'13.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-13
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



421

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bystřice n.Pernš., paseky u Bystřické hájenky
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'24.57''N, 16°15'37.75''E, ± 4000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hendrych R. (1951): Rozšíření význačnějších rostlin v okrese Hlinsko v Čechách. – Věstn. král. čes. Společ. Nauk, tř.
mat.-přír. 1950/6: 1–17.
projekt: Vysočina
ID: 10106031

6464a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Bystřice nad Pernštejnem Horní les
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'28.60''N, 16°20'31.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 774 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-28
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720537

6464b

lokalita: Traviny v lese vůbec u Olešnice [na Moravě], Vysočina Kunštátská
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'25.84''N, 16°25'20.98''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884-08
nálezce:  Člupek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871858

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kněževes-Kaviny; les v místech, kde žlutě značená tur. stezka přetíná pravostranný přítok Kavinského potoka
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'48.75''N, 16°25'19.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-26
nálezce: Daniela Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720469

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Svitavy Trpín; Údolí Křentínky [=Křetínky]: pravobřežní údolní svah, les v údolí zv. Roviny, cca 1.5
severovýchodně kostela v obci Jehličnatý les
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'57.95''N, 16°25'8.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-04-19
nálezce: Petr Koutecký
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



422

6465d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Boskovice Na východním okraji pískovcového lomu (v podrostu horního lesa) u obce Vísky.
nejbližší obec: Vísky, okres Blansko
souřadnice: 49°32'30.22''N, 16°37'42.38''E, ± 1000m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1976-07-22
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720542

6466a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Boskovice, Velké Opatovice, les na HRADISKU jižně od obce
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°35'56.07''N, 16°40'15.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1980-09-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720532

6466b

lokalita: Drahanská vrchovina, Kořenec: průsek na severním svahu Hradu
nejbližší obec: Kořenec, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'6.29''N, 16°45'36.06''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954-12-05
nálezce:  Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871857

lokalita: Drahanská vrchovina, Horní Štěpánov: ve smrkovém lese v údolíčku asi 2,5 km SSV od obce Horního Štěpánova
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'17.78''N, 16°47'47.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-07-26
nálezce: Richard Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873707

6466d

lokalita: Opp. Boskovice, pag. Benešov, CHPV Pavlovské mokřady, rašeliniště pod kótou Suchý les
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'30.20''N, 16°48'3.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-07-19
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



423

lokalita: Drahanská vysočina, Kořenec: údolí Bělé 1,3 km S obce
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'38.06''N, 16°45'13.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-09-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871842

lokalita: Drahanská vrchovina, Benešov: příkop u silnice na kótě Skalky (734 m)
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'3.07''N, 16°47'18.29''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871855

lokalita: Morava: Boskovice, na okraji lesa mezi Pavlovským dvorem a Brodkem
nejbližší obec: Boskovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'43.70''N, 16°48'35.43''E, ± 800m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1972-09-20
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871839

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Buková: lesy Z od vsi
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'49.00''N, 16°48'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089449

6467a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Konice: v jedl. lese na Boru na vých. straně (ke Štarnovu), asi 450 m n.m., kulm. břidlice, d. hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'43.21''N, 16°54'28.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-06-28
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



424

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Konice: v jehličnatém lese na Boru asi 450m n.m. Porůznu, místy hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'11.05''N, 16°52'1.95''E, ± 1200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-09-04
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722230

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Konice: V jehličnatém lese na Boru asi 450m n.m. Porůznu, místy hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'46.76''N, 16°54'16.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-09-04
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722546

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čunín ("u kruhu")
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'46.32''N, 16°54'38.90''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720629

6467b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Konice: v jedl. lese na Boru na vých. straně /ke Štarnovu/, asi 450m n.m., kulm. břidl., d. hojně.
nejbližší obec: Budětsko, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'27.70''N, 16°55'3.98''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-06-28
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722547

6467c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



425

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lipová: lesní cesta
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'32.00''N, 16°50'39.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089524

6468a

lokalita: Olomucium: In silvis ad Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'45.54''N, 17°2'21.58''E, ± 2000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1938-09-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873771

lokalita: "Kupy" Náměšť [na Hané] u Olomouce
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'8.44''N, 17°1'29.59''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1908-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873773

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lesy nad Náměští u Ol.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'58.40''N, 17°1'40.48''E, ± 2500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1908-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722502

6469d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olomouc: Království u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'43.06''N, 17°17'43.53''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722498

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olomouc: Království u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'43.06''N, 17°17'43.53''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



426

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Districtus Olomouc in silva Království.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'43.36''N, 17°17'46.32''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721805

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olomouc: Království u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'43.06''N, 17°17'43.53''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722497

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olomouc: Království u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'43.06''N, 17°17'43.53''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722496

6471b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Údolí Jezernice
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.32''N, 17°36'18.56''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-04-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Jezernice v Oderských vrších (jarní aspekt). 1993.
projekt: NDOP
ID: 7224966

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Údolí potoka Žabník
nejbližší obec: Uhřínov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'39.39''N, 17°38'42.88''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-06-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Žabníku jižně od Uhřínova v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7218462

6471d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Wälder bei der Krasna Hora.
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.80''N, 17°38'32.38''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1913-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



427

6472c

lokalita: Hranice, [Paršovice]: Paršovický revír lesní
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'54.79''N, 17°41'53.27''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-08-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873779

6473a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: in colle Stráž ad pag. Vysoká pr. opp. Hustopeče s. riv. Bečva, distr. Nový Jičín, in piceeto cca
350 m
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'26.46''N, 17°52'38.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1965-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721953

6474c

lokalita: Beskydy: vřesoviště na Trojačce u Hodslavic
nejbližší obec: Hodslavice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'45.77''N, 18°2'49.22''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1928-09-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873769

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Hostašovice, in silva Dolní Domoracké polesí, secundum viam publicam ad 400 m
s.m.
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'48.37''N, 18°0'29.90''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1974-05-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720807

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia - provincia Podbeskydská pahorkatina, ad pagum Hostašovice, Dolní Domoracké polesí, secundum viam publicam
ad 400 m s.m.
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'48.37''N, 18°0'29.90''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1974-05-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



428

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zelená značka Trojačka-Mořkov; Příkrý svah u lesní cesty.
souřadnice: 49°31'8.54''N, 18°3'34.35''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2015-10-24
nálezce: Radek Orlita
pramen: Stráž CHKO Beskydy (2015): Terénní záznamy stráže CHKO Beskydy 2015
projekt: NDOP
poznámka: Příkrý svah u lesní cesty.
ID: 13148849

6474d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Frenštát p. Radh. břeh bývalého potoka v údolí Jičínky, 2 km JV od obce Veřovice
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'12.24''N, 18°8'27.38''E, ± 800m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1991-07-07
nálezce:  Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720516

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Veřovické vrchy: Veřovice, Padolí, horní tok Jičínky, 600 m n. m.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'59.94''N, 18°8'37.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1991-07-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722340

6475b

lokalita: Opp. Frýdlant nad Ostravicí: decl. orient. montis Ondřejník
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.50''N, 18°18'55.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-06-27
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873763

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Beskydské podhůří - Kunčice p. O., les, Z úpatí Ondřejníku, 425 m n.m.
nejbližší obec: Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.89''N, 18°17'49.62''E, ± 800m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-07-12
nálezce: Lucie Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



429

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Kozlovice, in clivo montis Ondřejník situ occidentali ad 700 m s.m.
nejbližší obec: Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.66''N, 18°18'25.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-09
nálezce: A. Tkáčová
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722353

6475c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Miaší, s.z. svah u Sašiny cesty 625 m n.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'15.11''N, 18°13'59.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-09-02
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722394

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Trojanovice, sinister confluvius Radhoštnice, Piceetum ad 500 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'33.99''N, 18°13'0.02''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722405

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia: Prov. Podbeskydská pahorkatina, prope pagum Trojanovice, ad limes secundum dexter ripam rivi Radhoštnice [...]
solitudinae no. 132 ad 550 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'27.91''N, 18°13'48.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-06-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722359

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice p. Javorníkem, in clivo merid.-occident. montis Kyčera,
Piceetum ad 810 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'17.01''N, 18°10'37.73''E, ± 50m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



430

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia - Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice p. Javorníkem, in clivo merid.- occid. montis Kyčera,
Piceetum ad 810 m s.m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'13.65''N, 18°10'15.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722370

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Trojanovice, Pod Miaším
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'2.01''N, 18°14'24.57''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1963-09-16
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722391

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Trojanovice, Miaší
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'2.16''N, 18°14'24.50''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722387

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /69/ Trojanovice: břeh lesní cesty SZ svahů hory Miaší,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'4.00''N, 18°14'11.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
pramen: Sedláčková M. (2006): Ohrožené a vzácnější cévnaté rostliny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 23:
3-10.
projekt: FLDOK
ID: 8077015

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /68/ Trojanovice: louky Na dolině (za bývalou ruskou střelnicí) vyvýšená část pastvín v březovém remízku
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'44.00''N, 18°12'10.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006
pramen: Sedláčková M. (2006): Ohrožené a vzácnější cévnaté rostliny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 23:
3-10.
projekt: FLDOK
ID: 8077014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



431

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /14/ Trojanovice: Na dolině, podmáčené, vlhké a střídavě vlhké až mezofilní louky v prostoru býv. ruské střelnice (nález
12.6.1996 Sedláčková, ověřený nález 17.7. 2005)(na základě ochran.opatření došlo k zlepšení stavu lokality.)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'44.00''N, 18°12'15.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-07-17
pramen: Sedláčková M. (2005): Vzácné ohrožené rostliny na Frenštátsku. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 22: 20-27.
projekt: FLDOK
ID: 8076889

6475d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia: Prov. Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Kunčice p. O., in valle "Žlabové" ad marginem silvae ad 400 m
s.m.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'45.52''N, 18°16'24.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-10-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722358

6476b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mor.-slez. Besk.: Radh. Besk. - distr. Frýdek-Místek; Ostravice - Lysá Hora (1328 m): travnatá mez nad modře značenou
turist. stezkou, 3 km SSZ od vrcholu. 800 m n. m.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'15.67''N, 18°25'58.59''E, ± 400m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-25
nálezce: R. J. Vašut; M. Vašutová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722449

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Beskydy - smrkový les pod Malchorem (Lysá h.)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'17.69''N, 18°26'56.74''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722296

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krásná pod Lysou horou, CHKO Beskydy, PR Travný.
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'21.56''N, 18°29'14.10''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-04-22
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6800545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



432

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Mal.kotel,113A5
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'15.35''N, 18°26'17.41''E, ± 455m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Š., Plášek V. Plán péče pro PR Malenovický kotel, 2004-2014: Botanické zhodnocení PR Malenovický kotel. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6756996

6476c

lokalita: [Čeladná]: Smrk, Beskydy
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.36''N, 18°22'13.59''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1905-07
nálezce:  Krakovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873761

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice PR Smrk, JV svah u cesty Klinská
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'3.65''N, 18°21'52.85''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720783

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Ostravice, s. svahy M. Smrku, podél lesní svážnice, cca 1000 m n. m.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'55.61''N, 18°23'11.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-06-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722416

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Smrk, vých. svah, louky
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'38.81''N, 18°24'0.50''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-07-26
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721634

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Smrk
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'3.58''N, 18°21'52.87''E, ± 1634m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Šárka Cimalová; Vítězslav Plášek
pramen: Anonymus. C2_ypk0g IP MZCHÚ 2003: Nálezy flory a fauny. Přesně nepojmenováno, .
projekt: NDOP
ID: 6706318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



433

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Barabská cesta - Matulákův potok
souřadnice: 49°30'34.55''N, 18°22'1.43''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10229387

6476d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ostravice: okraj lesní cesty na Z úbočí Lysé hory (1323 m) na SV okraji luk v místní části Butořanka, asi 2,3 km VSV od obce
nejbližší obec: Hamrovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'37.03''N, 18°25'47.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-06-12
nálezce: V. Koutecká
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895725

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ostravice: okraj lesní cesty ma západním úbočí Lysé hory (1323 m) na SV okraji luk v místní části Butořanka. asi 2,3 km VSV
od obce
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'47.39''N, 18°25'59.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-06-12
nálezce: Věra Koutecká
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722800

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Krásná pod Lysou horou, CHKO Beskydy, Lysohorská hornatina, Vyšní Mohlenice,
jižní svah do údolí Řečice, lesní světlina
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'51.85''N, 18°29'49.30''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721644

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Staré Hamr 2, CHKO Beskydy, Lysohorská hornatina, 99a. Radhošťské Beskydy,
Čupel, sedlo mezi Čuplem a Kobylankou (1053,6), prameniště
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'42.41''N, 18°26'11.23''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11-16
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



434

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice poblíž rezervace M. Grůnik (u 4. tabule NS Šance - Lysá hora)
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'48.00''N, 18°25'59.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-09-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720793

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Frýdek Místek, Moravskoslezské Beskydy: Ostravice, poblíž rezervace Mazácký Grůnik
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'46.62''N, 18°26'9.81''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-09-15
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721646

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslez. Beskydy v lese JV od Lysé hory
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'59.77''N, 18°27'28.88''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-08-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720691

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: St. Hamry - Řečica
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'46.16''N, 18°27'49.66''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíše J. Zahradík
ID: 13721638

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: St. Hamry - Řečica les
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'46.16''N, 18°27'49.66''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-04-25
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721641

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lissa hora,  Abhang gegen das Mochelnitz - Thal
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'56.12''N, 18°25'23.02''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1881-07-24
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



435

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Schlesien Lissa Hora
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.55''N, 18°26'50.23''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1878-09-10
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722087

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: CHKO Beskydy, Krásná pod Lysou Horou.
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'2.28''N, 18°29'21.67''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-04-27
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7768890

6477a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radhošťské Beskydy, Krásná SZ svah Travného, roztroušené ve spol. Dryopteridi dilatatae-Piceetum
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'45.26''N, 18°30'17.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-21
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720774

lokalita: MS Beskydy: Morávka - u les. cesty (Z exp.) 0,9 km ZJZ od přehradní zdi
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'45.04''N, 18°31'22.77''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-09-26
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720855

lokalita: MS Beskydy: Morávka - u les. cesty na V svazích 0,5 km Z od přehrad. zdi (nad přehradou)
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'55.40''N, 18°31'29.88''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-09-26
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720856

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Krásná, in clivo montis Travný ad 750 m s.m.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'41.98''N, 18°30'26.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



436

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: CHKO Beskydy, Morávka, Travný, Malý Travný.; CHKO Beskydy, Morávka, Travný, Malý Travný.
souřadnice: 49°34'15.45''N, 18°31'36.49''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-07-10
nálezce: Tomáš Myslikovjan
pramen: Petr Chytil (2015): Terénní zápisky
projekt: NDOP
poznámka: Podél hřebenové lesní cesty.
ID: 13096198

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krásná pod Lysou Horou
souřadnice: 49°34'14.57''N, 18°30'1.08''E, ± 61m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1715 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11086679

6477b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Slavíč (1055 m): okraj lesní silničky na J svahu kopce, 2 km JJV od vrcholu; 730 m n. m.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'4.41''N, 18°36'0.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-08-15
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181291

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná údolí potoka Rusňok (Rusňáky)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'12.61''N, 18°38'28.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 570-620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-08-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720794

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: CHKO Beskydy, Morávka, Slavíč.; CHKO Beskydy, Morávka, severní svah Slavíče, nad údolím potoka Slavíč.
souřadnice: 49°34'15.90''N, 18°35'31.71''E, ± 6m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-04-02
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2014): Terénní zápisky 2014
projekt: NDOP
poznámka: Řídký porost na ploše cca 5 x 4 m.; Svah terénního zářezu lesní cesty, na porostech rašeliníků.
ID: 11317138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



437

6477c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Staré Hamr 1, CHKO Beskydy, Lysohorská hornatina, SZ svah pod Smrkovinou
(924), svážní cesta, břeh svážní nezpevněné cesty nad potokem Vilčok
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'46.13''N, 18°30'52.79''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721643

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina), vrch Vys. Rykali, Z svah u Visalají, mladá smrková kultura, velmi hojně
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'56.81''N, 18°31'26.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-10-31
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720781

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná Sihly, asi 800m severně od hlavní cesty, na okraji svážnice, J exp.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'17.77''N, 18°30'59.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-09-15
nálezce: P. Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720789

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka Malé Polčané, stráň nad Býčím potokem, S exp.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'5.62''N, 18°33'33.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-22
nálezce: P. Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720790

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radhošťské Beskydy, k.ú. Morávka, v údolí Býčího [=Byčího] potoka, 650 m n. m.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'11.85''N, 18°33'15.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-07-01
nálezce: A. Hájková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



438

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná Sihly, JZ svah Travného
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'30.40''N, 18°30'30.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-09-13
nálezce: P. Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720788

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka údolí řeky Loučky, ústí potoka naproti domu č.p. 0694, okraj lesa u potoka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'17.93''N, 18°33'59.23''E, ± 50m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-30
nálezce: J. Hodurková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720795

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka osada Byčinec, lesní okraje - nehojně
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'59.47''N, 18°33'53.96''E, ± 800m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-08-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720808

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Asi 1,5 km od Sulova po tur. značce do údolí Morávky, nad srazem cesty.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'53.27''N, 18°32'43.05''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-04-29
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720860

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná Zlatník, Sihly, rašeliniště
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'52.80''N, 18°30'59.68''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-06-22
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



439

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Slezko: ve smíšeném lese na Visalajích (Beskydy), asi 800 m n.m., půda kamenitá (pískovec), žříd. roztr.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.34''N, 18°31'38.49''E, ± 800m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-19
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721627

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Východní Morava (Slezsko): v lese na Visalajích (Beskydy), asi 800 m n.m., půda kamenitá (pískovec)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.57''N, 18°31'41.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-19
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722081

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PP Byčinec 1341
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'56.95''N, 18°33'29.07''E, ± 84m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David. Inventarizace. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291156

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morávka, CHKO Beskydy, Byčinec
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'54.20''N, 18°33'30.10''E, ± 4m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-05-06
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6809592

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: CHKO Beskydy, Morávka, PP Byčinec.; CHKO Beskydy, Morávka, PP Byčinec.
souřadnice: 49°30'57.10''N, 18°33'24.80''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-08-08
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2015): Terénní zápisky
projekt: NDOP
poznámka: V trsu borůvčí.; Horská rašelinná louka.
ID: 13098203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



440

6477d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radhošťské Beskydy, Horní Lomná Přelač, vrcholový hřeben
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'54.01''N, 18°39'5.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 880-900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720796

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radhošťské Beskydy, Horní Lomná údolí Přelačského potoka, směr cesta Přelač, Z svahy
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'13.98''N, 18°38'52.92''E, ± 600m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-07-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720800

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radhošťské Beskydy, Horní Lomná údolí potoka Úplaz, svahové pastevní louky za posledními domky, svahové pastevní
louky
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.92''N, 18°39'33.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 640-660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-06-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720801

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, H. a D. Lomná levý břeh řeky Lomné (úsek hájenka Mionší - po levostranný přítok Rusňáky)
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.45''N, 18°39'1.51''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-08-19
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720804

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka údolí potoka Nytrová, J svahy koty Slavíč, osada Nytrová
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'56.73''N, 18°36'31.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-08-21
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



441

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Beskydy, Horní Lomná, svah nad silnicí pod lesem
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'48.14''N, 18°38'13.90''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-09
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720759

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia - montes Moravskoslezské Beskydy, haud procul a pago Horní Lomná, non procul a vico Přelač, secundum viam
publicam ad 650 m s.m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'18.77''N, 18°38'36.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722363

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná Lačnovský potok, vřesoviny
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'2.54''N, 18°37'42.03''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-08-05
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720820

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná Lačnovský potok, vřesoviny - hojně
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'2.54''N, 18°37'42.03''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-08-05
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720821

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia bor.-or.: distr. Frýdek-Místek: in silva primaeva Mionší inter pagg. Dolní et Horní Lomná pr. opp. Jablunkov cca 850
m
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'19.27''N, 18°39'27.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



442

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: CHKO Beskydy, NPR Mionší - 1, les, celá rezervace
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'58.81''N, 18°39'42.14''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Inventarizační průzkum NPR Mionší - botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7844311

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pod NPR Mionší; Na více místech okolo lesních cest.
souřadnice: 49°32'41.66''N, 18°39'33.95''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-07-21
nálezce: Richard Valko
pramen: Stráž CHKO Beskydy (2015): Terénní záznamy stráže CHKO Beskydy 2015
projekt: NDOP
ID: 13121096

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: NPR Mionší
souřadnice: 49°32'40.52''N, 18°39'16.13''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-07-19
nálezce: Veronika Bílá
pramen: Stráž CHKO Beskydy (2015): Terénní záznamy stráže CHKO Beskydy 2015
projekt: NDOP
ID: 13120407

6478a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jablunkov Milíkov: v ústí horského údolí pod Kozubovou v lese na pravém břehu potoka, nehojně
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'29.40''N, 18°42'11.43''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-07-22
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721607

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mosty u Jablunkova: na okraji křoví na vrchu Kozubová
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'1.00''N, 18°40'21.41''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1962-07-24
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721637

6478b

lokalita: Písek u Jablunkova: cesta lesem ku kříži na Bahenec, na prosvětleném místě
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'52.34''N, 18°49'29.41''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1964-07-06
nálezce: Karel Sutorý sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



443

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Milíkovská plošina, Jablunkov les pod Červenou, mýtina ve smrkovém lese osázená listnatými dřevinami (dbl, br)
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'56.00''N, 18°46'14.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-11-10
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720775

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jablunkov - Bukovec, od autobusové zast. U Sikory zpět přes most, doprava za chalupy polní cestou u rohu lesa.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'33.19''N, 18°49'22.42''E, ± 600m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1970-08-18
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721606

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Groníček; při okraji lesní cesty v z. svahu Groníčku, v blízoksti modré značky
souřadnice: 49°35'24.59''N, 18°47'23.83''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-03-14
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Lucie Klečková (2014): Vlastní terénní pozorování
projekt: NDOP
ID: 11313551

6478c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Dolní Lomná, sjezdovka Severka, spolu s Lycopodium clavatum, početná populace
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.91''N, 18°42'33.17''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-30
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Huperzia selago v FMM 20743
ID: 13722829

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Mosty u Jablunkova PP Pod hájenkou Kyčera
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'22.53''N, 18°44'32.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-06-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



444

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jablunkovské mezihoří: k.ú. Mosty u Jablunkova, přír. pam. Pod hájenkou Kyčera, 480 m n.m.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'21.12''N, 18°44'32.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-06-29
nálezce: A. Hájková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722565

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Dolní Lomná údolí potoka Jestřábí, prudký svah (20°) u chaty čp. 0147, pastvina
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'53.42''N, 18°41'30.66''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-05-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720798

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Mosty u Jablunkova J svahy vrchu Skála (932m) - osada Bahno, rašelinná louka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'40.42''N, 18°43'25.41''E, ± 500m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1980-07-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720812

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mosty u Jablunkova: J svahy Kyčery, suchá místa v těsné blízkosti rašelinné louky.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'52.40''N, 18°43'47.07''E, ± 1500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1979-09-08
nálezce: A. Hájková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720763

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mosty u Jablunkova, na okraji rašelinné louky - J svahy Kyčery, osada Bagno.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'2.33''N, 18°44'28.60''E, ± 600m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1979-09-08
nálezce: A. Hájková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720764

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Mosty u Jablunkova J svahy vrchu Skála (932m) - osada Bahno, rašelinná louka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'40.42''N, 18°43'25.41''E, ± 500m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1979-06-08
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



445

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Mosty u Jablunkova J svahy vrchu Skála (932m) - osada Bahno, rašelinná louka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'40.42''N, 18°43'25.41''E, ± 500m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1979-09-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720816

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Dolní Lomná údolí potoka Lomná, vřesovina
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.69''N, 18°41'11.46''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-06-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720817

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Dolní Lomná údolí potoka Lomná, v porostu mladých smrčků
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.69''N, 18°41'11.46''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720818

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Frýdek Místek, Moravskoslezské Beskydy: Dolní Lomná, údolí potoka Jestřábí
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'40.22''N, 18°41'32.47''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-05-03
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721645

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolní Lomná, lyžařské sjezdovka a přiléhající lesní porosty ve skiareálu Severka, jižně od obce
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'8.76''N, 18°42'30.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 798 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-07-06
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2011) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234634

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: CHKO Beskydy, Dolní Lomná, závěr údolí Křínovského potoka, severní expozice.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'58.73''N, 18°42'36.94''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-05-12
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



446

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: CHKO Beskydy, Dolní Lomná, lyžařský areál Severka.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'0.68''N, 18°42'36.25''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-20
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6961556

6478d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jablunkovské mezihoří: Bukovec, lesní cesta nad erozní rýhou s. od hřeben Komorovský Gruň, cca 600 m n. m.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'23.97''N, 18°49'10.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1999-09-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722414

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Bukovec, vrstevnicová vozová cesta pod Komorovským grúněm (732,5), na okraji mladého
smrkového porostu, místy hojně
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'21.78''N, 18°49'15.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1996-07-05
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720766

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: F-M Beskydy, Jabl. mezihoří, Bukovec pod Komorovským grůněm (732,5), mladá smrčina
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'2.08''N, 18°49'1.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1996-07-05
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720784

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Mosty u Jablunkova návrh na CHPV, vřesová stráň
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'27.57''N, 18°45'4.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 545-560 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1988-07-06
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



447

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Mosty u Jablunkova Paseky, nad střediskem přidružené výroby JZD, svahová smilková louka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'25.46''N, 18°45'6.57''E, ± 3000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1986-06-19
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720803

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Těšínské Beskydy, kat. úz. Bukovec, údolí potoka pod osadou Pulguň u hranice SSR, v loučce na pravém břehu potoka. 500
m Z kóty Holý vrch (615), 510 m nad moř.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'40.99''N, 18°48'0.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1974-04-28
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720461

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mosty u Jablunkova: nehojně ve vřesovišti.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'36.93''N, 18°45'14.09''E, ± 3000m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1971-06-26
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721608

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Na suché louce v Mostech u Jablunkova.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'36.93''N, 18°45'14.09''E, ± 2500m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1962-07-24
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721522

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mosty u Jablunkova: lesík pod samotou Zápověď, zmokřelé naplaveniny nad valem někdejší střelnice (charakteru vypuštěné
nádrže)
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'25.44''N, 18°45'50.55''E, ± 9m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2018-06-17
nálezce: David Hlisnikovský; Veronika Kalníková
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: zastíněný sterilní porost nad břehy
ID: 13727698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



448

6479c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Komorovský Grúň
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'59.37''N, 18°50'11.68''E, ± 700m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1996-07-05
nálezce: Jarmila Kudělová
pramen: FAS 26/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb. CESK, herb. FMM
ID: 13590728

6542a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Závist Okr. Domažlice 3,5 km JZ Závisti, cca 800m SV Březového kopce (701), sedlo Březového kopce a Nad Lískovcem (669),
při lesní silnici od Lučiny na Hraničnou, ve smrkové kultuře
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'51.06''N, 12°40'5.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-08-19
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720772

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okres Horšovský Týn. smrčina na jjv. svahu Lysé hory u Pivoně.
nejbližší obec: Pivoň, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'59.02''N, 12°43'24.30''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-08-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722219

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Závist: okraje lesa a mokřinky u lesní cesty 1,1 km Z až 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Závist, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'21.82''N, 12°40'24.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904308

6542b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okres Horšovský Týn. smrčina u Sklář [=bývalá obec].
nejbližší obec: Mnichov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'40.90''N, 12°44'54.00''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-05-04
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



449

6542c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Český les, Stará Huť u Nemanic - okraj lesní cesty za vesnicí
nejbližší obec: Stará Huť, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'5.94''N, 12°44'51.74''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-10-07
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721745

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Smrčina zjz. Černé Řeky.
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'33.50''N, 12°44'50.52''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-08-15
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722118

6542d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Klenčí pod Čerchovem
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'5.52''N, 12°48'53.28''E, ± 2000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1980-07-20
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721237

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Domažlice Klenčí p. Čerchovem, větší porost ve smrčině S Sádkové skály (pod sedlem mezi Sádkem a Haltravou), menší o
něco níže (JZ obce Díly).
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'21.93''N, 12°46'36.25''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-05-23
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721770

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Domažlice Chodov, cesta při okraji lesa V kóty 672 (Výhledy)
nejbližší obec: Chodov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'53.34''N, 12°48'20.76''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1956-08-15
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



450

6543a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 453. Meclov: Větrný vrch, kóta 458
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'47.40''N, 12°51'2.80''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212141

6543b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 4 km S od Domažlic ve smrk. lese
nejbližší obec: Třebnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'15.47''N, 12°56'1.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-04-05
nálezce: P. Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720770

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: nízký bor vých. Mrchojed.
nejbližší obec: Mrchojedy, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'35.49''N, 12°58'0.13''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-04-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722197

6543c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Podél lesní cesty od Havlovického nádraží do Pasečnice. /o.Domažlice/
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'19.02''N, 12°52'38.31''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1981-06-18
nálezce:  Kováříková
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722737

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: roztrouš. v boru Draženovské hory.
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'31.37''N, 12°51'14.64''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-03-31
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



451

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: smrčiny lesa Okrouhlíku kolem Babylonu.
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'23.92''N, 12°52'33.95''E, ± 800m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-04-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722198

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okres Domažlice. okraj nízké smrčiny poblíž havlovické zastávky.
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'56.31''N, 12°52'32.02''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1934-04-01
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722218

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: nízký smíšený les Strakov u Pasečnice.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'47.45''N, 12°53'42.44''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-08-15
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722055

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: ve smrčině vých. Černého rybníka babylonského.
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'30.65''N, 12°52'8.07''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933-04-04
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722196

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: smíšený jehlič. les mezi Draženovskou horou a Dobrou vodou.
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'33.04''N, 12°51'23.07''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-04-14
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722205

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: nízké smrčiny zelenovského údolí.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'50.02''N, 12°53'24.95''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-04-09
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



452

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borový les u Dražinova (Domažlic)
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'33.04''N, 12°51'23.07''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722209

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Domažlice Havlovice, jehličnatý les Na hlavě (534)
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'41.86''N, 12°52'40.18''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1927
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721767

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Havlovice u Domažlic: podél lesní cesty v převážně jehličnatém lese 500 m JV až 800 m VJV od obce
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'36.96''N, 12°53'57.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 465-520 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898041

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Babylon: kulturní lesy a lesní okraje kolem hájovny Na Pohodnici 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'16.09''N, 12°52'42.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898410

6544b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chudenice: Lázeň na Cikánovce.
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'23.61''N, 13°9'49.21''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1896-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



453

6544c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kdyně: bučina a smrková kultura mezi kótou Kravař (690 m) a Kreslovou studánkou 300 m SV od kóty 690, 2,5 km SSV od
města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'39.58''N, 13°3'24.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899395

6544d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Domažlice, montes Branžovský hvozd: in Piceto nudo (s smrkovém mlází u cesty asi na 3 x 3 m vlhkém ostrůvku) in
declivi septentr. montis Suchá Hora apud pag. Němčice, cca 600 m s.m.
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'59.82''N, 13°5'35.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-06-17
nálezce:  Husová;  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721892

6545a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Trnčí: zalešněný vrch Krušec - S svah - světliny ve smrčině
nejbližší obec: Trnčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'29.37''N, 13°13'19.68''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-10-28
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721689

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bělýšovský les - při cestě Dolany u Klatov - Chlumská, v úseku mezi kótami 454 a 512 v místě, kde cesta odděluje
nejvýchodnější cíp lesa.
nejbližší obec: Dolany, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'30.80''N, 13°14'15.03''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1963-07-17
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721684

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Klatovy in piceetis ad pag. Chudenice
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'3.07''N, 13°10'26.50''E, ± 2500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1943-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



454

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chuděnice: Přetínský lesík.
nejbližší obec: Přetín, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'7.93''N, 13°10'30.20''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-09-08
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722117

6545c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bítov - smrčina na sev. svahu kóty 669
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'57.06''N, 13°11'37.59''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1966-06-12
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721731

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Malý Bítov - paseka severně od kóty 668,4, sever. expozice
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'57.65''N, 13°11'39.74''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1963-05-11
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721686

6545d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Klatovy: in silvis ad pag. Dehtín
nejbližší obec: Dehtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'51.77''N, 13°17'14.57''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1955
nálezce:  Ševčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722271

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dehtínské lesy Ryčej
nejbližší obec: Dehtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'51.77''N, 13°17'14.57''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1955-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722282

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dehtínské lesy u Klatov
nejbližší obec: Dehtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'51.77''N, 13°17'14.57''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



455

6546a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /945/ skála u Malince (u silnice do Měčína)
nejbližší obec: Malinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'11.00''N, 13°22'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654310

6546d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /221/ Radochovy: mírný svah u kóty 534, lesní parcela asi 1,3 km JJV obce
nejbližší obec: Radochovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'34.63''N, 13°28'55.42''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: K. Kurz
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248932

6547a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Ves u Nepomuku (okr. Plzeň) na příkopu směrem k Žinkovím
nejbližší obec: Nová Ves u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'12.39''N, 13°31'26.07''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-05-17
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721558

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: údolí potoka u Hada v Nepomuckém revíru
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'57.85''N, 13°31'42.20''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-08-11
nálezce: Jan Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721747

6547b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Plzeň jih: Nepomuk - Mohelnice, u červené turistické cesty směrem na Podhůří.
nejbližší obec: Mohelnice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'35.34''N, 13°39'5.96''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991-09-08
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



456

6547c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plánický hřeben: Soběsuky: Kakov, SZ okraj polesí, ojediněle.
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'46.20''N, 13°32'51.55''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980-06-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721710

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy jihozáp., okr. Klatovy: Plánicko, pastviny s vřesem při silnici Polánka - Myslív.
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'31.46''N, 13°33'53.03''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-08-11
nálezce:  Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720722

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horažďovicko - Blížanovy - pastviny na Z Sv. Kakova
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'48.55''N, 13°31'14.71''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-06-05
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720723

6547d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plánický hřeben: Kotouč, u pramene Kloubovka, 900 m JZ od obce, ca 560 m n.m.
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'32.63''N, 13°39'42.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-03-29
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721673

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horažďovicko - Myslív: západní okraj lesa Vráž.
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'52.66''N, 13°35'20.01''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



457

6548a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: na pastvině Z od Chloumka
nejbližší obec: Chloumek, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'3.58''N, 13°42'45.04''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1972): Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13: 103-118
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337996

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: na pokraji lesa Školkov V od Kladrubec
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'50.15''N, 13°41'47.20''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1972): Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13: 103-118
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337999

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Blatná, (distr. phytogeog. Plánický hřeben): Kladrubce: in pascuis sub monte Duby in merid.-orient. a pago
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'44.09''N, 13°41'3.04''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-06-27
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721893

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kraj lesa východně od obce Kladrubce, pol. o. Blatná, kraj Plzenský, jižní Čechy.
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'5.12''N, 13°42'9.71''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-06-17
nálezce: František Machovec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722121

6548c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 108c. Kotouň: při cestě z obce po úbočí Bukového vrchu do obce Oselce
nejbližší obec: Kotouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'43.00''N, 13°40'27.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536090

6548d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Blatensko - lesní cesta u rybníka Velký Pálenec (mezi Blatnou a Lnářemi)
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'54.52''N, 13°48'43.92''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-03-15
nálezce: E. Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



458

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: již. Čechy, Blatná: v lese Brda u cesty K rybníku Smyslov.
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'59.46''N, 13°48'28.34''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-16
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722260

6549a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Málkov Drah. - Křenov SZ od obce, při lesní cestě k Bělčicům
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'58.89''N, 13°53'29.84''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F: (1972): Chráněné a vzácně se vyskytující rostliny v lesích na Blatensku a přilehlých územích. – Čas. Nár. Muz.,
Praha, 140: 179-187.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337991

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v lese S od Chluma
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'17.39''N, 13°51'9.78''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1972): Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13: 103-118
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337997

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Závišín - Soudní les, na travnatých cestách, J od obce
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'15.92''N, 13°51'35.24''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F: (1972): Chráněné a vzácně se vyskytující rostliny v lesích na Blatensku a přilehlých územích. – Čas. Nár. Muz.,
Praha, 140: 179-187.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13338004

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Blatná: in silva ad austro-occidentem versus a vico Drahenický Málkov.
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'2.01''N, 13°53'9.53''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-10-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721758

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Blatná: In silva Hliniště dicta ad septentriones versus a vico Dobšice.
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'36.42''N, 13°53'14.30''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-04-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



459

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Málkov Drah. - Křenov (při lesní cestě k Bělčicům) Sz od obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'58.29''N, 13°53'28.47''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967-09-23
nálezce: F. Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721846

6549b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Myštice - Kopšovatá JV od osady Kožlí
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'16.14''N, 13°59'7.43''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F: (1972): Chráněné a vzácně se vyskytující rostliny v lesích na Blatensku a přilehlých územích. – Čas. Nár. Muz.,
Praha, 140: 179-187.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13338001

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Myštice - na rozhraní smrčiny a boroviny, U studánky při severovýchodním okraji osady Kožlí
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'40.54''N, 13°59'1.45''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F: (1972): Chráněné a vzácně se vyskytující rostliny v lesích na Blatensku a přilehlých územích. – Čas. Nár. Muz.,
Praha, 140: 179-187.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13338002

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u lesní cesty od Chobotského vrchu do Střížovic
nejbližší obec: Střížovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'22.61''N, 13°56'14.70''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1972): Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13: 103-118
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13338003

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Myštice - Kopšovatá (na rozhraní smrčiny a boroviny) JV od osady Kožlí
nejbližší obec: Kožlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'10.94''N, 13°59'1.42''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1967-07-15
nálezce: F. Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721843

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Blatná: o Černívsko, kraj smrk. mlází u cesty do Drahenického Málkova (4m2)
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'33.71''N, 13°55'27.49''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1960-05
nálezce:  Malinsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



460

6549c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mačkov - okraj smrkového mlází u cesty v S části lesa Spálenice JZ od obce
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'4.40''N, 13°52'42.80''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 154-196
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: necelý 1 m2 velký porost, sterilní
ID: 13289742

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v lese V od Hněvkova
nejbližší obec: Hněvkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'2.60''N, 13°54'47.47''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1972): Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13: 103-118
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337992

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Blatná: piceeto ad rivulum parvum prope piscina Ostrý apud pag. Blatenka. Cca 450 m s.m.
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'3.16''N, 13°50'32.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1950-04-09
nálezce: P. Tomšovic
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722303

6549d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Buzice: les Buzíček V od Buzic
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'10.83''N, 13°57'28.31''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-10-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982183

6551c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Oslov: lesy na kótě 406 SV od Oslova
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°25'0.47''N, 14°14'2.67''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-10
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



461

6551d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /580/ Osek: Z okraj borového lesa asi 200 m J kóty 501 JV obce
nejbližší obec: Osek, okres Písek
souřadnice: 49°26'8.48''N, 14°17'23.32''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872415

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /581/ Rukáveč u Milevska: lesní cesta asi 200 m SSV kóty 535 JV osady
nejbližší obec: Rukáveč, okres Písek
souřadnice: 49°24'53.52''N, 14°18'3.49''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Machartová
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872416

6552c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /524/ Milevsko: okraj lesa u pionýrského tábora Hajda asi 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'20.44''N, 14°21'0.54''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872327

6553b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 739.Pikov u Borotína: lesnatý vrch Bukovec (kóta 658) J od osady (les na vrcholu), 650 m n. m. - Čejka (43a; 6553b).
souřadnice: 49°29'12.50''N, 14°35'48.06''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843647

6554c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Planá nad Lužnicí , S. Hutě , Ch 12 c , Hutecký
souřadnice: 49°25'27.00''N, 14°43'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-08-12
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 103 Revize
ID: 512626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



462

6554d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ratibořské Hory:les při silnici na Dobronice
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°26'38.39''N, 14°46'24.16''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7034711

6555a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 787.Chotčiny: smrkový les mezi obcí a osadou Hartvíkov, 600-660 m n. m. - Sádlo (67; 6555a).
souřadnice: 49°27'5.04''N, 14°50'47.48''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844571

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Přírodní park Polánka
nejbližší obec: Blanička, okres Tábor
souřadnice: 49°27'51.55''N, 14°49'57.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-08
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Jan Chlumský. Terénní deník 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6963230

6555b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Spolu s Lycopod. clavatum v lesním průseku u vesnice Cetoraz
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'17.10''N, 14°57'22.17''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-03-24
nálezce: Z. Kršková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Diphasiastrum zeilleri v PRC
ID: 13722858

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 21. Zhořec: Pánský les, Z část mezi vrchem Pyramida a kótami 576 a 569,5
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'40.87''N, 14°58'12.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 570-639 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-10
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



463

6555d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: vicus Obrataň (inter oppida Tábor et Pelhřimov): in silva lucida (Piceetum) supra vicum Obrataň, 600 m s.m.
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'29.41''N, 14°56'38.09''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-29
nálezce: J. Ujčík
herbář: BRNU;LIM;LIT;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720559

6556a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V lese Pošné - Pacov
nejbližší obec: Pošná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'31.67''N, 15°2'23.85''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1953-07-15
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722299

6556b

lokalita: Útěchovice: okolí lesní cesty v borosmrkovém lese, cca 1,6 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Útěchovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'48.00''N, 15°7'4.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13779782

6556d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Czischkow [=Čížkov] im […]
nejbližší obec: Čížkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'25.06''N, 15°7'6.51''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1822
nálezce:  Fischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722109

6557a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 48A. (6557a) Hodějovice: L břeh říčky Hejlovka v zákrutu ca 900m ZSZ od obce.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'11.00''N, 15°12'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-04-20
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



464

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 49. (6557a) Krasíkovice: les na P břehu říčky Hejlovka SSV od obce.
nejbližší obec: Krasíkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'12.00''N, 15°14'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203643

6557b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 460. Velký Rybník: okraj údolních luk 500 m S Rohova mlýna
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'36.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497821

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 465. Velký Rybník: smrčina mezi hájenkou Rousínov a Rohovým mlýnem
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'15.00''N, 15°19'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498351

6558a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Pelhřimov, Mysletín, na cestě v mladé smrčině nad levým bř. Hejnického p., 200m SSZ od samoty Hlaváčkův mlýn, ca
1.75 km V kaple v obci, vzácně.
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'39.95''N, 15°23'36.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721364

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Pelhřimov, Zachotín, vřesnaté lado uprostřed mokrých luk u Z břehu přítoku Jankovského p., ca 800m V kostelíčku v
obci, vzácně.
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'48.64''N, 15°21'31.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



465

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Humpolecko, Mladé Bříště, okraj mladé smrčiny v lesích nad pravým bř. Kladinského p., ca 1.0 km JJV kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'53.15''N, 15°20'16.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-09-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721379

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Pelhřimov, Zachotín, podrost vlhkého smrk. lesa zv. Štoly (JV část), ca 0.8 km SSV kostela v obci, vzácně.
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'6.67''N, 15°21'30.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721381

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mladé Bříště, osada Hojkovy, chata č 12, okres Pelhřimov. Les směrem k Rousínovu.
nejbližší obec: Hojkovy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'22.69''N, 15°20'45.62''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-11
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721566

6558b

lokalita: Lesy mezi Bílým Kamenem a Větrným Jeníkovem, 9 km SZ od Jihlavy, vlevo od silnice pod myslivnou V Horách
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'41.76''N, 15°29'51.45''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871906

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Humpolec: in piceeto in colle Temník inter pag. Slavníč et Kalhov, cca 620 m s. m.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'47.08''N, 15°27'13.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



466

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílý Kámen, 7 km SZ od Jihlavy: smrkový les západně od silnice do Větrného Jeníkova, 1,5 km SSZ od obce.
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'5.51''N, 15°29'46.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721340

6558c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Jihlava: Dušejov, 11 km Z od Jihlavy: v mladší smrčině u staré cesty za samotou Robotsko (= U Miksů) SV od silnice do
Pelhřimova, 2 km ZSZ obce.
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'1.61''N, 15°24'31.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-10-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721369

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Miličov u Jihlavy, kraj rašeliniště u samoty Na oklice
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.46''N, 15°23'51.09''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721240

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okr. Jihlava: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: prameništní rašelinné louky pod samotou "Na Oklice", 1 km S obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'18.09''N, 15°23'43.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721355

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Českomoravská vrchovina - rašeliniště Na Oklice u Milíčova
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'13.84''N, 15°23'40.99''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



467

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště a rašelinné louky pod samotou „Na Oklice“, 1 km S obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'16.45''N, 15°23'41.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722517

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dušejov, 11 km Z od Jihlavy: ve smrkovém lese 1,5 km Z obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'29.60''N, 15°24'32.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721329

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dušejov, 11 km Z od Jihlavy, v lese 1 1/2 km Z od Dušejova, poblíž samoty p. Kubáta, již. na katastru obce Milíčov.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'29.55''N, 15°24'29.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721272

lokalita: Milíčov: PR Na Oklice, luční rašelinné prameniště, vlhké louky a pastviny mezi samotou Na Oklice a obcí Milíčov, asi 500 m –
1,5 km S od centra obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.46''N, 15°23'43.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115749

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 5d. Milíčov: PR "Na Oklice", prameništní rašelinné a vřesovištní louky u samoty Na Oklice, 1 km S od obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'21.00''N, 15°23'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



468

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 5a. Milíčov: PR "Na Oklice" prameništní rašelinné a vřesovištní louky u samoty Na Oklice, 1 km S od obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'21.00''N, 15°23'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9353992

6558d

lokalita: Hlávkov: smrkoborový les v zatáčce silnice Šimanov - Hlávkov, cca 1,5 km SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Hlávkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'54.30''N, 15°28'43.40''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13779783

6559a

lokalita: Úsobí: nad silničním příkopem u odbočky z dálnice D1 na Větrný Jeníkov na 103,5 km směr Brno, 3 km J od obce
nejbližší obec: Úsobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'17.00''N, 15°30'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871819

lokalita: Smrčná, 9 km SSZ od Jihlavy: Petrovický les 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'2.01''N, 15°30'44.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871915

lokalita: [Štoky]: Štocké lesy, 9 km S od Jihlavy, poblíže kóty 629 m [U Serpentinky], na lesní cestě
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'48.63''N, 15°34'11.24''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



469

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Smrčná (8 km SSZ od Jihlavy): 900 m SSZ od kóty Venušín - 679 m, cca 2,4 km SZ-ZSZ od kostela v obci, okraje lesní cesty na
pasece
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'48.89''N, 15°31'25.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-18
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721392

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Úsobí (6 km ZSZ od Štok): nad silničním příkopem u odbočky z dálnice D1 na Větrný Jeníkov na 103,5 km směr Brno, 3 km J
od obce.
nejbližší obec: Úsobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'16.59''N, 15°30'24.94''E, ± 150m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721383

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Petrovice (4 km Z od Štoků): podél nájezdu na dálnici ve směru
nejbližší obec: Petrovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'20.05''N, 15°30'48.67''E, ± 150m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-10
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721389

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Štoky (12 km J od H. Brodu): na lesní pasece, ca 2,6 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'19.55''N, 15°33'32.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-20
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721385

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Petrovice (u Štoků): okraj lesní cesty, 1,7 km JV od kapličky v obci.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'24.47''N, 15°33'16.09''E, ± 250m
nadmořská výška: 576 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-15
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



470

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Smrčná, 9 km SSZ od Jihlavy: Petrovický les 2 km SZ od obce.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'55.81''N, 15°31'11.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721281

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Větrný Jeníkov, 11 km SZ od Jihlavy: na okraji smrčiny u cesty u hráze Černého rybníka, 2 km VJV obce.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.93''N, 15°30'34.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721283

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lesy mezi Bílým Kamenem a Větrným Jeníkovem, 9 km SZ od Jihlavy, v lese (smrk) vlevo od silnice, pod myslivnou "V
horách" 2,5 km SSZ obce.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'45.63''N, 15°29'55.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721274

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Štocké lesy Štoky 12 km S od Jihlavy, poblíž koty 633 U serpentinky, na lesní cestě, 3 km JJZ obce
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'48.84''N, 15°34'11.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721275

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Štoky 12 km od Jihlavy, ve Štockých lesích, 1 km záp od Štok, hojně.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'54.47''N, 15°34'15.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-09-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



471

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Smrčná - Hutě za Hybrálcem (u Jihlavy), JV svah smrkové houštiny u cesty, 2 km J obce
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'22.04''N, 15°32'19.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-22
nálezce: Bedřich Slavík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721266

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Štocké lesy u Jihlavy, v lese u silnice ze Štok do Smrčné, (asi 1 km za Štokami). Štoky, 12 km S od Jihlavy
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'33.60''N, 15°34'21.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721267

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: bei Iglau hie und da in grosser Menge [u Jihlavy tu a tam ve velkém množství], besonders häufig hinter dem Segelberge
beim Hofbauer [obzvlášť hojně za "Segelbergem" u ?; pozn. Segelberg se pravděpodobně nachází někde mezi Smrčnou a
Zvonějovem]
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'23.54''N, 15°34'7.69''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218435

lokalita: Petrovice: Petrovický les JZ obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'2.00''N, 15°30'46.06''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: NDOP
projekt: Vysočina
ID: 13176958

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Petrovice u Štoků_3060046
nejbližší obec: Petrovice u Štoků, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'1.36''N, 15°30'47.38''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5383975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



472

6559b

lokalita: Jihlava: Štocké lesy, kolem lesní cesty z osady Červený Kříž Z směrem ke kótě Vysoký Kámen - 655 m, 7 km S od Jihlavy
nejbližší obec: Antonínův Důl, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'37.90''N, 15°35'23.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871911

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zvonějov (3 km J od Štoků): okraj lesní cesty cca 900 m V od obce, ve smrkovém mlází
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'35.64''N, 15°36'39.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-10-28
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721388

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Červený Kříž, 7 km S od Jihlavy: na pokraji lesa u cesty na Vysoký kámen, asi 300m Z od obce.
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'40.06''N, 15°35'48.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721285

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jihlava: Štocké lesy, kolem lesní cesty z osady Červený Kříž Z směrem ke kótě Vysoký kámen - 655 m, 7 km S od Jihlavy.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'45.43''N, 15°34'59.58''E, ± 600m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721306

6559c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hybrálec (4 km SZ od Jihlavy), 650 m ZSZ od hráze rybníka Trpaslík, cca 2,7 km SZ-SSZ od kaple v obci, okraj lesní cesty ve
smrkové mlazině
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'48.43''N, 15°32'7.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-10-01
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



473

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílý Kámen, 7 km SZ od Jihlavy, v lese za obcí.
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'10.20''N, 15°30'32.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721276

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Obec Bílý Kámen, 7 km SZ od Jihlavy, v lese (smrk, buk) asi 1 km za obcí, poblíž silnice od Větrného Jeníkova
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'45.02''N, 15°30'47.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-05-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721262

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: In Wälder hinter Weissenstein [=Bílý Kámen] bei Iglau [=Jihlava]
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'10.20''N, 15°30'32.58''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: C. H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721356

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u Jihlavy dosti hojná, obzvláště za Segelberkem [u Smrčné, zřejmě bývalý Segelhof býval nalevo od silnice mezi Hybrálcem a
Smrčnou]
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'37.17''N, 15°33'18.03''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952172

lokalita: Zborná: sjezdovka na S svahu vrchu Rudný JV obce
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'11.09''N, 15°34'47.85''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: NDOP
projekt: Vysočina
ID: 13176957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



474

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 148. Zborná: vegetace na lyžařské sjezdovce na S sklonu vrchu Rudný (613), JV od obce, ca 540-610 m n. m., 49° 26' 07'' N,
15° 34' 42'' E, 3. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'7.00''N, 15°34'42.00''E
nadmořská výška: 540-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418896

6559d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okr. Jihlava: Pávov, 6 km S od Jihlavy: podél lesní cesty na východním okraji lesa, 1 km ZSZ obce.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'54.32''N, 15°35'27.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721354

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Měšín, 7 km SV od Jihlavy: Špitálský les, v mladé smrčině na světlinách, 1.200 m J obce.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'34.03''N, 15°39'20.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721322

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nové Domky, 4 km V od Jihlavy: skalnatý svah se smrkovým porostem a křivinami na pravé straně silnice Jihlava - Brno, 250
m SZ obce.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'33.56''N, 15°38'34.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-10-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721338

6560a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Polná u Jihlavy
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'15.98''N, 15°43'3.07''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-09-16
nálezce:  Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



475

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Polná
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'15.47''N, 15°43'6.11''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-09-16
nálezce: V. Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721565

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Polná, les Březina jižně od města (smrk, borv, jedle, bříza ..) v mladé smrčině mezi mechem
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'21.02''N, 15°42'33.33''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1920-07-14
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721648

6560b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Jihlava: ve Špitálském lese po pravé straně lesní cesty 250 m jihozápadně od osady Samotín
nejbližší obec: Janovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'53.66''N, 15°49'3.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-09
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720543

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zhoř, 14 km VSV od Jihlavy: les "Velký Ochoz" v mladší smrčině 1.300 m SSV od obce.
nejbližší obec: Dobroutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'16.93''N, 15°46'45.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721353

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v lesích roztroušeně; ve Špitálském lese po pravé straně lesní cesty JZ od samoty Samotín
nejbližší obec: Rudolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'29.98''N, 15°48'53.90''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Halmová-Peřinová
pramen: Halmová-Peřinová J. (1972): Florografická studie jihovýchodní části Polenska. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a
geobot. Přír. fak. MU, Brno, 84 p.].
projekt: Vysočina
ID: 10106047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



476

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v lesích blízko kóty Blažkov
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'35.02''N, 15°49'46.68''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Halmová-Peřinová
pramen: Halmová-Peřinová J. (1972): Florografická studie jihovýchodní části Polenska. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a
geobot. Přír. fak. MU, Brno, 84 p.].
projekt: Vysočina
ID: 10106048

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v lese Ochoza u lesní cesty SV od obce Zhoř
nejbližší obec: Zhoř, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'23.66''N, 15°46'42.46''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Halmová-Peřinová
pramen: Halmová-Peřinová J. (1972): Florografická studie jihovýchodní části Polenska. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a
geobot. Přír. fak. MU, Brno, 84 p.].
projekt: Vysočina
ID: 10106050

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Polensko: v lese nedaleko Janovic, ve směru ke Stájím [Stáji]
nejbližší obec: Janovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'6.81''N, 15°47'36.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hendrych R. (1944): Příspěvek ke květeně Českomoravské vysočiny. – Věda přír., Praha, 23: 77–78.
projekt: Vysočina
ID: 10106033

6560c

lokalita: Velký Beranov, 5,5 km V od Jihlavy: v lese vpravo od silnice směr Jamné, asi 2 km SV obce
nejbližší obec: Velký Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'2.05''N, 15°40'54.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871909

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velký Beranov, 5,5 km V od Jihlavy: v lese vpravo od silnice směr Jamné, asi 2 km SV odbce.
nejbližší obec: Velký Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'1.45''N, 15°40'52.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721297

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Luka n. Jihl. - Rytířsko (za Kozlovem) u vozové cesty
nejbližší obec: Jamné, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'40.07''N, 15°42'13.95''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-07-12
nálezce:  Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



477

6560d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Řehořov, 14 km V od Jihlavy: v Jamenském lese za myslivnou 2 km VSV od obce, asi 200 m S od silnice Řehořov - Měřín.
nejbližší obec: Meziříčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'12.79''N, 15°48'48.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721311

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Řehořov, 14 km V od Jihlavy: v Jamenském lese [= Janenské lesy] za myslivnou 2 km VSV od obce, asi 200 m S od silnice
Řehořov – Měřín.
nejbližší obec: Meziříčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'10.08''N, 15°48'53.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722540

6561a

lokalita: Českomoravská vysočina, Bohdalov: v lese u Bohdalova
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'48.07''N, 15°52'30.67''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1946-07-30
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873748

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Rudolec - lesní cesty mezi Vazebním rybníkem a PR Baba v bukách , Žďársko, lesní cesta
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'57.26''N, 15°51'47.31''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610160

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 222. Chroustov: smrčina u lesní cesty 1,1 km VSV-V od obce, ca 620 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'31.70''N, 15°52'26.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



478

6561c

lokalita: Kyjov -  JV úpatí kopce Kyjov (kóta 704 m) ca 940 m V od centra obce
nejbližší obec: Kyjov u Černé, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.00''N, 15°53'40.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-12
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11-135; N49°26'36,6", E015°53'40,2", kulturní smrčina;
ID: 9876391

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Jihlava, Arnolecké hory, Arnolec: na jižních svazích kóty Havlina (706 m) 1,5 km severně obce, smrkový les.
nejbližší obec: Chroustov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'46.35''N, 15°50'42.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 570-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722794

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Žďár n/Sáz. Měřín Les v Dědkovské hoře
nejbližší obec: Blízkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'31.94''N, 15°54'1.29''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-05
nálezce: Miloslava Sýkorová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721815

6562a

lokalita: Čsm. vrchovina, [Rousměrov], Laštovičky: okraj smrk. lesa s borůvkou po pravé straně žel. trati do Skleného, ca 0,5 km J
obce, ojediněle
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'41.04''N, 16°1'0.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873742

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Žďár n.S.: Radešín, u lesní cesty 0,75 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'3.98''N, 16°4'39.90''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jolana Tulisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



479

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Žďár n.S: Bohdalec, u lesní cesty 2 km J od vsi
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'18.12''N, 16°3'39.77''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722702

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sklenné nad Oslavou, poblíž Velkého Sklenského rybníka
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'29.44''N, 16°3'16.69''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722666

6562b

lokalita: Moravia occidentalis: in Piceetis locis apertis prope Horní Bobrová
nejbližší obec: Radešín nad Bobrůvkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'7.28''N, 16°6'18.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1926-08-15
nálezce:  Sýkora;  Širjaev
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873750

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dol. Bobrová: Ve stinném lese u Mirošova.
nejbližší obec: Mirošov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'52.59''N, 16°9'16.43''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931-09-02
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720593

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia occidentalis: in Piceetis locis apertis prope Horní Bobrová, ca 500 m.
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'8.88''N, 16°5'55.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1926-08-15
nálezce: G. Širjaev; V. Širjaev; L. Sýkora
herbář: BRNU;GM;HR;OLM;OP;PR;PRC;MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. No. 102
ID: 13720590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



480

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: [...] Radešin Mähren
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'13.87''N, 16°5'15.93''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-07-11
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720536

6562c

lokalita: Českomor. Vysočina, [Radenice]: v Radenickém lese, vlevo silnice Sklené-Křižanov, mladá smrčina pod elektrovodem - hojně
nejbližší obec: Radenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'34.00''N, 16°4'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-29
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873741

lokalita: [Sklené nad Oslavou]: Rychtářův les
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'19.93''N, 16°3'24.11''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873737

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Č.-M- vrchovina -  les j. Pitcharky u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'22.74''N, 16°2'38.65''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-20
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720477

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolní Bory, 8 km S od Velkého Meziříčí: v lese pod haldami živcového dolu.
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'40.58''N, 16°1'2.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-05-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721337

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Bory u Velkého Meziříčí u silnice na Žďár v borovém lese
nejbližší obec: Horní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'6.24''N, 16°1'33.77''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-04-02
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



481

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velké Meziřící: Lesy mezi D. Bory a Sklenném
nejbližší obec: Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'16.76''N, 16°1'42.06''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-09
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722139

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°26'37.67''N, 16°1'52.09''E, ± 262m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 10932196

6562d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pikarec, v lese zv. "Vršek".
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'59.13''N, 16°7'14.76''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-19
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720523

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Žďár nad Sázavou Moravec u Velkého Meziříčí (cca 14 km sv. obce V. Meziříčí)
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'22.66''N, 16°8'33.62''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928
nálezce: Jan Kalášek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722757

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Paseky poblíž Moravce u Rožné
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'21.72''N, 16°8'33.21''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-07-09
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720602

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0200_241317_13_L5.4
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'29.57''N, 16°7'3.00''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4528104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



482

6563a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zvole
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'41.21''N, 16°10'31.11''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952179

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u Nového mlýna na Loučce
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'4.83''N, 16°10'18.60''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1944): Floristický příspěvek ke květeně Žďárských hor. – Příroda 36: 195–197, 227–229, 260–262.
projekt: Vysočina
ID: 10106041

6563b

lokalita: Bystřice nad Perštejnem: in piceto prope vicum Věžná-Střítež
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'37.82''N, 16°16'15.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-09-06
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873739

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Žďárské vrchy, Žďár nad Sázavou Vrtěžíř: mechaté okraje cesty ve SM lese, na záp. svahu kóty Ochoza (566
m n. m.), 0,9 km Jv kaple v obci, ca 4,2 km JV od Bystřice nad Pernštejnem hojně
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'41.96''N, 16°19'6.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-10-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722781

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tišnov: v borovém lesíku u Byšovce za Nedvědicemi.
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'30.94''N, 16°17'20.16''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-10
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722018

6563c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u Strážku
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'27.16''N, 16°11'34.54''E, ± 2300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1944): Floristický příspěvek ke květeně Žďárských hor. – Příroda 36: 195–197, 227–229, 260–262.
projekt: Vysočina
ID: 10106042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



483

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zřícenina Lísek
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.35''N, 16°14'4.82''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6488187

6563d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia occid., Nové Město n. Mo.: pr. pag. Střítež ca 500m, in Piceeto juven.
nejbližší obec: Střítež, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'25.08''N, 16°15'21.08''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-29
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722093

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Spálený mlýn
nejbližší obec: Bor u Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.10''N, 16°17'23.41''E, ± 1377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6374165

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rakové
nejbližší obec: Rakové, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'38.37''N, 16°19'3.97''E, ± 1383m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6416969

6564a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia austro-or.: distr. Hodonín in silva Dúbrava, apud venatoriam Starý Kvartýr pr. opp. Hodonín, cca 190m
nejbližší obec: Hodonín, okres Blansko
souřadnice: 49°29'41.29''N, 16°24'8.13''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-08-03
nálezce: O. Mrkos
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu psal Dostál, nesedí místopisné údaje
ID: 13721948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



484

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia: Tišnov: ve smrkovém mlází u Nedvědice.
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'24.72''N, 16°20'1.70''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722016

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrádky
nejbližší obec: Osiky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°28'22.23''N, 16°23'33.74''E, ± 410m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PR Hrádky - plán péče o ZCHÚ na období 1. 1. 2002 - 31. 12. 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6535231

6564b

lokalita: [Bedřichov]: u Bedřichova (prope Černá hora) mezi nízkými smrčky stejně jako Diphasiastrum complanatum ssp. Anceps
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'41.60''N, 16°27'54.15''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-26
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871856

lokalita: Morava: Blansko: na břehu lesního potůčku nad rybníkem Horní Vejpustek svv. Černovic u Kunštátu
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°29'14.71''N, 16°26'18.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871853

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hornosvratecká vrchovina: Černovice, u lesní cesty 2 km VSV od vsi
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°29'27.95''N, 16°27'23.77''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-30
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722700

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: In silva Hercica dicta inter pag. Brumov-Černovice-Bedřichov, copiose.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'36.38''N, 16°26'52.82''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-12
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



485

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kunštát: V lese mezi Hlubokým a Černovicemi.
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'8.65''N, 16°27'10.64''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-07-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720604

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tišnov ve smrk. lese u Bedřichova
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'45.01''N, 16°27'59.21''E, ± 1500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1920-04
nálezce: A. Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720599

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Žižkův stůl
nejbližší obec: Lhota u Lysic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'55.82''N, 16°29'0.76''E, ± 443m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Žižkův stůl - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6463899

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hersica
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'22.71''N, 16°27'2.97''E, ± 724m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-19
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Hersica - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6415518

6564c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pag. Tišnov: In silva mixta in coll. "Ochozké vršky" dictis supra vicum Ochoz septentr. ab opp. Lomnice.
nejbližší obec: Ochoz u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'32.82''N, 16°23'40.78''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-04-26
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



486

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tišnov: prope pag. Borač in Pineto ca 430 m.
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'2.27''N, 16°21'58.47''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-08
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722290

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Wald […] b. Lomnitz [=Lomnice u Tišnova]
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'17.45''N, 16°24'48.12''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1844
nálezce:  Pluskal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720595

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sýkoř
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'51.06''N, 16°24'26.38''E, ± 880m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Sýkoř - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6411087

6565b

lokalita: Moravia, Boskovice: ve smrkovém lese u Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'0.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871837

lokalita: Újezd u Boskovic
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'48.50''N, 16°39'13.05''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1895-09
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871846

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 9. Obora: ZJZ obce, na Z úpatí M. Chlumu při okraji lesa
nejbližší obec: Obora, okres Blansko
souřadnice: 49°27'0.89''N, 16°34'54.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



487

6565c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Žernovník, okr. Blansko lesní cesta v údolí Býkovky severně od vsi
nejbližší obec: Žernovník, okres Blansko
souřadnice: 49°24'53.95''N, 16°32'44.97''E, ± 800m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05-22
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722538

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Býkovice údolí potoka Býkovky jižně od vsi na půli cesty k Žernovníku, les
nejbližší obec: Brťov-Jeneč, okres Blansko
souřadnice: 49°25'3.67''N, 16°32'19.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-08-24
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722746

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Flora moravica lesy nad Černou Horou
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
souřadnice: 49°24'51.59''N, 16°34'43.67''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-27
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720463

6566a

lokalita: Drahanská vrchovina: Okrouhlá: údolí potoka v lese cca 1 km J obce
nejbližší obec: Okrouhlá u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°29'58.38''N, 16°43'55.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978-08-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871847

lokalita: Boskovice: ve smrkovém lese k Vratíkovu
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'23.85''N, 16°42'56.99''E, ± 600m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1930-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



488

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Němčice margus viae silvaticae a pago Valchov ducentis, locus semiumbrosus ca. 1,5 km ad septentrio-occidentem a pago
Němčice, ca. 600 m s. m.
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'39.92''N, 16°42'45.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980-07-15
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722471

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Boskovice, obec Žďárná VJV města, lesní komplex SZ obce, paseka ve smrkové monokultuře, v. hojně
nejbližší obec: Velenov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'33.48''N, 16°44'40.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1973-10-07
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720556

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V lesích u Valchova; Boskovsko. Morava. asi 500 m. n/m.
nejbližší obec: Valchov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'16.57''N, 16°43'10.46''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1926-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721552

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: b0253_242306_48_L7.2
nejbližší obec: Hrádkov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'47.32''N, 16°41'48.41''E, ± 323m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4558022

6566b

lokalita: Morava: Boskovice, podél cesty v lese na úbočí Brda mezi nivou a Sklenou Hutí
nejbližší obec: Boskovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'3.74''N, 16°48'26.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1973-11-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



489

lokalita: Protivanov: Skelná Huť, u lesní cesty sev. od chráněného území Skelná Huť
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'43.90''N, 16°47'54.28''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1989-10-22
nálezce:  Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873709

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Protivanov – Skelná Huť – na okraji lesa u horní části mokrých luk, asi 1 km  S od silnice
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'37.78''N, 16°47'53.52''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1995-09-10
nálezce: Petr Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722510

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Drahanská vrchovina Distr. Boskovice: Skelná Huť, lesní cesta v kulturním smrkovém lese, asi 900 m SV od obce.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'59.05''N, 16°48'17.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-05-21
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720517

6566c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): vlhké místo v lese 1,7 km SSV od obce Kuničky
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'47.93''N, 16°41'32.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-04-25
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720465

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Blansko: Am Wald[…] dem Bruznakota 605m nächst Zdiar.
nejbližší obec: Žďár, okres Blansko
souřadnice: 49°25'38.22''N, 16°42'55.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1938
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



490

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V lesích u Kuniček, asi 500 m n/m.; Boskovsko.
nejbližší obec: Kuničky, okres Blansko
souřadnice: 49°26'8.00''N, 16°40'45.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1931-08-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721529

6566d

lokalita: Blansko: smrkové mlází u Vlčí skály u Sloupu
nejbližší obec: Sloup v Moravském Krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°26'18.82''N, 16°45'54.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1950-03-26
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871852

lokalita: Údolí potoka Luhy u Sloupu
nejbližší obec: Sloup v Moravském Krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°25'45.04''N, 16°46'2.59''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1936-10-04
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871844

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jihomoravský kraj, Drahanská vrchovina; smíšený les v údolí Luhy za Sloupem na Moravě.
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°25'38.69''N, 16°45'23.19''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980-07-08
nálezce: Jana Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722659

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Baldovec, okr. lesní cesa u obce.
nejbližší obec: Baldovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'36.93''N, 16°49'14.70''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1972-08-10
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721156

6567a

lokalita: okr. Prostějov, Malé Hradisko: v lese na malé světlince (směr pokračování po lesní cestě od koupaliště kolem potoka
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'36.47''N, 16°52'40.48''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-08-03
nálezce:  Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



491

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Prostějov: Lesní cesta v okrajové části jehličnatého lesa asi 1 km S od Nivy.
nejbližší obec: Niva, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'24.17''N, 16°51'2.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-03-30
nálezce: Lubomír Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720557

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Žbánov; svah na okraji lesní cesty
souřadnice: 49°28'29.15''N, 16°52'49.06''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-10-10
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2013): terénní šetření 2013
projekt: NDOP
poznámka: okraj smrkového porostu
ID: 11243637

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Niva; u silnice
souřadnice: 49°27'23.03''N, 16°50'24.52''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-09-13
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2013): terénní šetření 2013
projekt: NDOP
poznámka: okraj mladého smrkového porostu
ID: 11243636

6567b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Wald[…] bei Vicov nächst Plumenau [=Plumlov]
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°28'55.28''N, 16°56'39.62''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1888-04-14
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720587

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Lesní kraj u Vícova
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°28'55.28''N, 16°56'39.62''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1888-07
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720600

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kuterov
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'23.99''N, 16°55'7.22''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1883
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



492

6567c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílý kříž
souřadnice: 49°25'28.36''N, 16°50'19.73''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-11-09
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2013): terénní šetření 2013
projekt: NDOP
poznámka: v roce 2013 nepotvrzena, naposledy zaznamenána v roce 2006 (Podhorný J.); mladý smrkový porost
ID: 11243630

6567d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Buchtelka; průsek v lesním porostu - bývalý protipožární pás cílové plochy
souřadnice: 49°24'55.93''N, 16°58'3.66''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-11-09
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2013): terénní šetření 2013
projekt: NDOP
poznámka: plocha ca 3 x 3 m; odrůstající nálet dřevin
ID: 11243628

6571b

lokalita: Bystřice pod Hostýnem, Šišma: les v údolí ke Kladníkám
nejbližší obec: Šišma, okres Přerov
souřadnice: 49°28'29.48''N, 17°35'31.42''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-08-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873780

6572b

lokalita: Val. Meziříčí: Kunovice, Háj
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'6.70''N, 17°49'5.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-08-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873796

6572d

lokalita: Moravské Karpaty, Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'42.70''N, 17°48'46.60''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871918

lokalita: Rajnochovice, Hrad
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'44.51''N, 17°47'52.53''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1933
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



493

6573c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Host. vrchy: Rajnochovice, 0,4 km JV od kóty 612,5; nad lesní cestou
nejbližší obec: Podolí, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'5.83''N, 17°50'57.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-07
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720471

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín: Mikulůvka, vedle lesní účelové komunikace 1,5 km JV od obce Lázy.
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'24.39''N, 17°52'50.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-09-19
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720464

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia septentr.-orient, distr. Vsetín: Mikulůvka, meze vedle lesní účelové komunikace 3 km Z od obce.
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'50.52''N, 17°52'46.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-10
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720468

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hostýnské vrchy: Mikulůvka, pravý přítok Mikulůvky z. hájenky, směr vrch Chladná (608), 450 m n. m.
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'19.28''N, 17°53'17.76''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-04-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722344

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava: opp. Bystřice p. Host., pag. Rajnochovice, chr. úz. Vřesoviště Bílová na okraji lesa 2 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'43.17''N, 17°50'46.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-09-16
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



494

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Podolí: Podolí: lesní porosty a příkopy severně od zpevněné cesty v údolí Jedovského potoka v úseku zhruba od Čertova
kamene po Kříbec (vrcholy severně nad cestou)
nejbližší obec: Podolí, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'6.06''N, 17°50'52.73''E, ± 900m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-08-23
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: GPS souřadnice umístěna zhruba v polovině úseku
ID: 10168727

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°24'42.20''N, 17°50'46.44''E, ± 95m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3A
ID: 10989810

6573d

lokalita: Brňov [u Valašského Meziříčí]
nejbližší obec: Brňov, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'13.73''N, 17°58'1.34''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-06-24
nálezce: Karel Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873798

lokalita: Beskydy: horská louka mezi Bystřičkou a Růžďkou
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'29.72''N, 17°58'37.81''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873793

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mikulůvka - smrk. les na J svahu Dlouhé hory, 180 m VSV od hřbitova
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'3.58''N, 17°55'12.12''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-07-02
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



495

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia or.: distr. Vsetín: in piceeto in decliv montis Dlouhá hora inter pag. Oznice et Mikulůvka apud opp. Valašské
Meziřící, cca 500 m s.m.
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'16.38''N, 17°55'8.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1935-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721954

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jarcová: Jarcová, údolí Škaredky, 2 km JZ od středu obce, okraje lesní cesty a břehové porosty podél potoka
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'3.29''N, 17°56'47.73''E, ± 900m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-07-02
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165658

6574a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Střítež ad Valaš. Meziříčí, in silvaticis
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'6.22''N, 18°3'13.10''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929-07-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720570

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zubří ad Rožnov ai abieto sub. m. Ostrý
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'44.44''N, 18°4'27.98''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1928-08-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720592

6574b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul ab oppido Rožnov p. R., Dolní Paseky, dexter confluvius rivi Veřmiřovský ad
520 m s.m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'41.61''N, 18°8'27.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1981-05-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



496

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zubří ad Rožnov in silvaticis l. d. Lipůvka
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'45.30''N, 18°5'0.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-08-05
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720591

6574c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr.: Valašské Meziříčí, okres Vsetín; kraj lesní hliněné cesty na mýtině; suchá jílovitá půda; slunné místo bez zástinu;
orientace stanoviště na severovýchod; 1,4 km severozápadně od návsi obce Malá Lhota; asi 450 m n. m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'51.44''N, 18°0'23.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-03-27
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722437

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Malá Lhota, u Valaš. Meziříčí, Páleniska, 1 km J obce, v lese (BOR, BŘ.), velké množství
nejbližší obec: Velká Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'51.88''N, 18°1'3.81''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-07-24
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722587

6575a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolní Bečva, převážně bukové lesy v údolí Dolní Rozpité asi 2,5km SV od kostela v obci, ojediněle na okraji nezpevněné lesní
cesty, 550 m
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'40.92''N, 18°13'18.93''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-09-10
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722590

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radhošťské Beskydy - Rožnov pod Radhoštěm: podél červené turistické značky na Z svahu Černé hory (885 m), asi 0,5 km J
od vrcholu. - ca. 750 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'42.78''N, 18°11'29.02''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-17
nálezce: R. J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



497

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prostřední Bečva, okr. Vsetín, od Skalíkovy louky na Kamenné, lesní cesta
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'39.26''N, 18°14'31.11''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-07-30
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722564

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolní Bečva, okr. Vsetín, Kamenné, J svah 2,5 km SV obce, v lese
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'3.65''N, 18°13'46.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722567

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Trojanovice, in clivo collis Kaní /671/ situ septentrionali ad 550 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'57.27''N, 18°11'25.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1982-09-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722406

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolní Bečva, údolí Horní Rozpité okraj lesa, 3 km SV obce
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'52.01''N, 18°14'16.67''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-02
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722583

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia orient.: montes Beskydy: in silva Peřvaldská dicta ad pag. Horní Paseky supra opp. Rožnov pod Radhoštěm, cca 800
m n/m
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'51.61''N, 18°10'57.25''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1951-07
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



498

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radhošt Rožnauer Seita
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'19.27''N, 18°12'53.92''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1890-07-20
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720616

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: t0045be_252309_558_T2.2
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'23.86''N, 18°14'51.72''E, ± 382m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0045be: t0045be. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2001 - 23.05.2002
ID: 4713545

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radhošť, Trojanovice - sjezdovka
souřadnice: 49°29'13.46''N, 18°14'50.08''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-17
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2013): Terénní záznamy
projekt: NDOP
poznámka: horský trvník na sjezdovce s nezapojeným bylinným patrem
ID: 11256572

6575b

lokalita: [Trojanovice]: Tanečnice SSW od Hulisko, paleogen. flyš. pásmo v boru při cestě na N hřbetu
nejbližší obec: Trojanovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'38.65''N, 18°16'33.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873770

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prostřední Bečva, okr. Vsetín, Čertův mlýn Mt., S úbočí
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'23.92''N, 18°18'5.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-05
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



499

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Prostřední Bečva, hřeben pahorku Ježovec jižně Skalíkovy louky, 700 m n. m.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'16.36''N, 18°15'36.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-08-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722341

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prostřední Bečva, okr. Vsetín, Ježovec, jalovcová louka s V exp., 2 km S obce
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'8.95''N, 18°15'53.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-04-03
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722570

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia - Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Prostřední Bečva - Pustevny, secundum viam publicam, situ
meridionali ad 1000 m s.m.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'7.28''N, 18°15'49.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-08-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722365

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava. V lese při silnici z Pusteven do Frenštátu p. Radhoštěm.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'47.46''N, 18°15'3.83''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-07-29
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722082

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čeladná; ml. porost
souřadnice: 49°27'44.95''N, 18°19'18.45''E, ± 163m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-10-01
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: na okraji porostu - nad příkopem, cca 5x2 m; L5.4
ID: 11761414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



500

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prostřední Bečva; plocha pod bývalými skokanskými můstky
souřadnice: 49°29'24.73''N, 18°16'10.53''E, ± 134m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-27
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: asi 1x1 m; T2.3B
ID: 11761611

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prostřední Bečva
souřadnice: 49°29'24.73''N, 18°16'10.53''E, ± 134m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-27
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11761632

6575c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radhošťské Beskydy - Hutisko-Solanec, pastvina při Z okraji obce cca 4,3 km JZ od kostela sv. Josefa - 875 m n. m.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'47.59''N, 18°10'15.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-08-18
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722459

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hutisko – Solanec, okr. Vsetín, Poskla, 1 km S obce.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'10.73''N, 18°13'17.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-19
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722560

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hutisko – Solanec, okr. Vsetín, Zákopčí, louka pod lesem, za školou, 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'6.89''N, 18°12'0.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-08-09
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



501

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hutisko – Solanec, okr. Vsetín, 2 km JV obce, Michůtovo, u lesa se S exp.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'59.16''N, 18°14'16.42''E, ± 800m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-08-16
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722575

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hutisko – Solanec, okr. Vsetín, Michůtovo, 2 km JV obce, mokrá louka u lesa se S exp.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'59.16''N, 18°14'16.42''E, ± 800m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-13
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722576

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hutisko – Solanec, okr. Vsetín, Michůtovo, lokalita I. pod lesem, mokřina, 2 km JV obce
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'1.34''N, 18°14'16.76''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-09-27
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722577

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hutisko – Solanec, okr. Vsetín, Poskla, jalovcová louka s vřesem, S expozice, 0,5 km S obce
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'7.34''N, 18°13'25.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-09-23
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722578

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Vsetínské Beskydy: non procul a pago Léští, in pascuo supra sinister ripam ad 700 m s.m.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.41''N, 18°11'57.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-05-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



502

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hutisko – Poskla, suchá svah. louka S exp. s jalov. a Bř., sledovaná lokalita, 1 km S obce
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'7.26''N, 18°13'25.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-07-02
nálezce: H. Dokoupilová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722579

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: t0064be_252318_246_T8.2B
nejbližší obec: Hutisko, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'38.74''N, 18°10'54.70''E, ± 53m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0064be: t0064be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4717479

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: t0006be_252319_98_T8.2B
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'27.37''N, 18°13'55.34''E, ± 47m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Petr Wolf
pramen: Petr Wolf. t0006be: t0006be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4718146

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PP Poskla
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'7.14''N, 18°13'25.77''E, ± 488m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-04-25
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6782507

6575d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radhoštské Beskydy - Horní Bečva - Petrovská - vysoký 130-letý smrkový les s holinou - spodní část - skládka dřeva - 700 m
n.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'34.00''N, 18°17'55.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-25
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



503

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, vrch Kobylská, 2 km SV obce, S svah, louka u lesa
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'44.27''N, 18°18'8.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-09-12
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722574

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia - Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Čeladná - Podolánky, Mečová, secundum viam ad Martiňák, ad
800 m s.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'58.27''N, 18°19'22.15''E, ± 800m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722364

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Bečva, Kudlačena, 3,5 km V obce, pasinek u lesa
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.44''N, 18°19'40.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-03
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722584

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Bečva – Kudlačena, louka u cesty 3,5 km V obce
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.44''N, 18°19'40.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-06-06
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722582

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hor. Bečva, vých. svah Kobylské, říd. okraj lesa, 2 km SV obce, okr. Vsetín
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'44.27''N, 18°18'8.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1969-09-03
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



504

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia septentr. prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.31''N, 18°17'9.01''E, ± 4000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721939

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°25'15.72''N, 18°15'18.88''E, ± 48m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-08
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10687376

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°24'25.72''N, 18°15'44.41''E, ± 31m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-23
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 10863008

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°24'12.12''N, 18°15'12.25''E, ± 91m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-23
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10863386

6576a

lokalita: Mts Beskydy: pag. Staré Hamry, decl. Klubovec prope vic. Klubová
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'49.23''N, 18°24'5.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-08-10
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



505

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Staré Hamry, osada Klubová, smrkový les poblíž osady, asi 3,3 km ZJZ (249°) od kostela sv. Jindřicha v obci, asi 800 m n. m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'46.72''N, 18°24'14.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Martina Vašutová; Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-24-12: 223 (Lojkaščanka)
ID: 10154641

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry Velký potok, pravostranný přítok Kyčerov, mokřina
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'38.67''N, 18°24'37.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-06
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720778

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry osada Klubová
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'48.74''N, 18°24'19.65''E, ± 600m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-06
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720779

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čeladná, pramenná část Dešťanského potoka, okraj lesa
souřadnice: 49°27'48.49''N, 18°20'30.51''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-05-28
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2013): Aktualizace mapování Natura 2000, okrsek cz0620
projekt: NDOP
poznámka: okraj lesa
ID: 11252669

6576b

lokalita: Mts. Beskydy, pag. Staré Hamry: decl. Occid. montis Javořina supra rivum Červík
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'0.08''N, 18°25'56.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-05-07
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



506

lokalita: Mts. Beskydy, pag. Staré Hamry, decl. prope loc. Buřanka
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'35.46''N, 18°27'52.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-08-16
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873766

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Staré Hamry - údolí [...]
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'23.87''N, 18°26'26.47''E, ± 5000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-05
nálezce: R. Vašut; M. Vašutová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722463

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry PP Pod Gruň, V kóty Gruň (832 m)
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'11.04''N, 18°28'27.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 780-815 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-06-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720780

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry Samčanky, asi 150m od ústí Červíku do šancí
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'59.89''N, 18°26'2.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-08-08
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720787

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Staré Hamry, z. svahy vrchu Janikula (733), při žluté turisticky značené cestě na Gruň, 800 m n. m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'47.38''N, 18°28'19.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-11-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



507

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry Podgruň, pod chatou Charbulák, mokrá svažitá louka
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'11.65''N, 18°28'40.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-08-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720802

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá potok Černá (směr Bílý Kříž), zarostlý lom na severním svahu kóty 600 - Stupný
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'36.28''N, 18°29'47.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-07-31
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720806

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry údolí potoka Černá, asi 1 km od soutoku s Bílou
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'27.48''N, 18°28'47.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-05-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720811

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago St. Hamry, in valle Červík ad vicum Samčanky ad 550 m s.m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'55.35''N, 18°25'45.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722392

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Beskydy, in monte Skalka prope pagum Bílá.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'2.42''N, 18°29'9.27''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-05-23
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



508

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Úd. pot. Lučného u Bílé, na břehu.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'18.79''N, 18°29'27.62''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-07-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: NJM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722374

původní jméno: L. clavatum
lokalita: Ostravice-Bílá, úpatí Javořiny nad hotelem Bílá, rašeliniště u vodovodních pramenů, podklad hor. kreton (jistebnické vrstvy)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'59.42''N, 18°26'8.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-08-15
nálezce: F. Talpa
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Huperzia selago "mezi L. clavatum" v PRC
ID: 13722831

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia orientalis. In silvis in valle Ostrawitza prope pagum Althammer [=Staré Harmy]
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'23.87''N, 18°26'26.47''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1934-08-13
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721588

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia orient. In silvis in valle Ostrawitza prope pagum Althammer
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'22.20''N, 18°26'8.31''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1934-08-13
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722508

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Úd. Ostravice, rašeliniště Kravenec.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'15.29''N, 18°25'29.60''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1929-06
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721632

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PP Podgrúň 1342
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'11.84''N, 18°28'27.60''E, ± 92m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David. Inventarizace. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



509

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PP Podgrúň
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'11.99''N, 18°28'27.52''E, ± 118m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-05-21
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6823183

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: CHKO Beskydy, Ostravice 2, Staré Hamry, Hutě.; CHKO Beskydy, Ostravice 2, Staré Hamry, Hutě.
souřadnice: 49°28'35.82''N, 18°25'20.98''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-06-26
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2015): Terénní zápisky
projekt: NDOP
poznámka: Zarůstající, místy podmáčené bezlesí. Okraj lesa.
ID: 12297291

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: CHKO Beskydy, Staré Hamry 1, PP Podgruň + ochranné pásmo.; CHKO Beskydy, Staré Hamry 1, PP Podgruň + ochranné
pásmo.
souřadnice: 49°29'11.07''N, 18°28'27.49''E, ± 96m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-06-29
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2014): Terénní zápisky 2014
projekt: NDOP
poznámka: Mozaika smilkových pastvin a rašelinných luk.
ID: 11325582

6576c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vysoká p. prm.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'21.72''N, 18°21'46.63''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-11
nálezce: R. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722462

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Horní Bečva, ad solitudinae Třeštík, in valle Babská, situ meridionali
ad 800 m s.m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'5.99''N, 18°22'55.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-09-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



510

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Bečva Podlízaná - západní okraj louky u lesa.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'13.70''N, 18°20'46.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-02
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720551

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílá: Salajka v údolí Ostravice.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'2.76''N, 18°24'34.34''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1929-08-28
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722506

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílá: údolí Bumbalského potoka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'42.22''N, 18°24'12.69''E, ± 900m
nadmořská výška: 689 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-05-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215034

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: t0160be_252417_183_T2.3B
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'26.58''N, 18°24'8.78''E, ± 61m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0160be: t0160be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4730795

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílá, CHKO Beskydy
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'40.24''N, 18°23'30.03''E, ± 3m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-08-06
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6859484

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PP Kladnatá - Grapy
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'49.15''N, 18°21'10.34''E, ± 708m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková J. PP Kladnatá - Grapy botanický IP. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6690538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



511

6576d

lokalita: Místek, Ostravice, [Bílá]: lesní revír Baraní
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'51.41''N, 18°29'41.96''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873765

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá Javořinský potok, pravostranný přítok Velké Smradlavé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'53.41''N, 18°27'16.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-09
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720777

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá, Velká Smradlavá, za Maxovou nádrží, okraj smrčiny, 830 m n.m., v polovině trasy Beskyd -
Kmínek
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'18.63''N, 18°26'20.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-08-21
nálezce: Alena Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721639

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Bílá, ad dexter ripam flumen Bílá, adversum tempulum ad
530 m s.m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'29.90''N, 18°27'12.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-08-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722356

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'32.79''N, 18°27'15.55''E, ± 4000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966-06-18
nálezce:  Ráliš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



512

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Kovalčanky u Bílé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'24.66''N, 18°27'57.41''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-07
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720545

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Obec Ostravice-Bílá, jižní výběžky hory Javořiny nad hotelem Bílá horní kreton (jistebské slepence s rašelinou), mladý
smrkový les střídající se s borůvčím a rašelinníkovým porostem, 600, roztroušeně.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'42.55''N, 18°26'31.97''E, ± 1200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-08-15
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722179

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílá v údolí Ostravice.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'31.79''N, 18°27'17.10''E, ± 5000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1926-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722505

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: CHKO Beskydy, Bílá, cca 310 m SZ od kóty Hluchanka (744,0 m n. m.).
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'20.69''N, 18°26'42.83''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-08-12
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7206616

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílá - SKI areál na úpatí vrcholu Zbojnická
souřadnice: 49°26'11.36''N, 18°27'43.05''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-09-27
nálezce: Martin Šulgan
pramen: Stráž CHKO Beskydy (2015): Terénní záznamy stráže CHKO Beskydy 2015
projekt: NDOP
poznámka: Desítky exemplářů se zralými výtrusnými klasy. 49.4360556N, 18.4607786E    49.4359161N, 18.4589975E; Terénní zářez
cesty - břeh.
ID: 13120894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



513

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kozí Hřbety; na svahu cesty
souřadnice: 49°26'28.48''N, 18°24'58.01''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-04-05
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Lucie Klečková (2014): Vlastní terénní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11317382

6577a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá údolí potoka Černá, na zelené značce, levostranný přítok
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'41.09''N, 18°30'1.48''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-08-22
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720785

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Křížové cesty, pod Bílým Křížem, Beskydy
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'52.71''N, 18°32'32.84''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-07
nálezce:  Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721635

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry Bílý Kříž, Marejkova louka, rašelinná louka
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'54.77''N, 18°32'31.99''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-09
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720819

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry Bílý Kříž, Marejkova louka, rašelinná louka
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'54.77''N, 18°32'31.99''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-07-16
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



514

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Beskydy: in piceeto ad "Barani" ad viam inter opp. Turzovka (Slovakia) et pag. Horní Bečva (distr. Vsetín), 670 m s.m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'43.00''N, 18°31'56.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721834

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava východní. Mor. slezké Beskydy. V lese na pastvinu "Bílý kříž" asi 900 m. n/m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'52.71''N, 18°32'32.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-10-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721561

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílá, cesta na Konečnou, travnatý okraj
souřadnice: 49°27'25.19''N, 18°31'9.50''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-07-11
nálezce: Radim Poledník; Zbyněk Lukeš; Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2015): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 13096211

6577b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radhošťské Beskydy, Horní Lomná, ca 2 km Z Burkova vrchu (kóta 1031,7) - červená turist. značka, okraj mladé výsadby,
vzácně, ca 970 m n.m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'49.89''N, 18°36'41.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-22
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720782

6578a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šance u Jablunkova: rašelinná louka (ojediněle.)
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'48.98''N, 18°44'31.79''E, ± 800m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1974-07-16
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



515

6642b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čerchov Pecácká stezka, rozcestí s Horitontálou cca 1 m od Horizontály,pravá strana cesty na Čerchov, u kořene smrku
(Picea abies) cca 0,75 km SV k. 1041,8
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'16.98''N, 12°47'29.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2000-08-14
nálezce: Renata Prošková
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720769

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Capartice okr. Domažlice 3 km JV Capartic, 700m S svahu Malého Čerchova, cca 80m JV kóty 827, při "Horizontále" okraj
smrkového lesa mezi silnicí a býv. kontrol. pásu po SS
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'15.43''N, 12°47'36.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-09-11
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720771

původní jméno: Lycop. clav.
lokalita: distr. Domažlice, Čes. les: Pec 2,5 km jz. obce, cca 600 m ssv. kóty Malý Čerchov (988 m n. m.), kóta 799 m n. m., nad
Horizontálou při býv. kontrolním pásu, okraj smrkového lesa.
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'13.24''N, 12°47'42.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 799 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-09-11
nálezce: Jiří Sladký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Blechnum spicant v herbáři muzea v Domažlicích
ID: 13722828

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Domažlicko, Český Les: kota Čerchov
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'59.49''N, 12°47'2.47''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1948-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722259

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Domažlice Pec p. Čerchovem, asi 1 km JZ obce ve smrčině
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'28.19''N, 12°49'0.78''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1946-04-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



516

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: průsek ve smrko-buk. lese zjz. Smrčna
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'40.42''N, 12°47'1.98''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722199

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Folmava: bývalá obec Bystřice, les podél zeleně značené turistické cesty v úseku 0,8 km ZJZ od severního konce bývalé
pohraniční roty k místu zvanému U Tří znaků 4 km Z od obce
nejbližší obec: Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'5.95''N, 12°47'37.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903228

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Malinová hora
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'36.84''N, 12°46'15.56''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2009-07-29
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří. AVMB. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6856402

6643a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia austro-occ.: distr. Domažlice, in piceeto ad rivulum inter pag. Babylon et opp. Česká Kubice
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'0.86''N, 12°52'6.91''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-04-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721991

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: smrkové mlází jižně Něm. Kubice.
nejbližší obec: Nová Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'20.34''N, 12°51'57.82''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-04-29
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



517

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: hojně v nízké smrč. při silnici z Babylonu do Č. Kubice.
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'0.76''N, 12°51'37.87''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-04-19
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722220

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká Kubice
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'9.69''N, 12°51'33.29''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1921
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721990

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká Kubice: okraj turistické cesty směrem k vrcholu Čerchova po Českou studánku 2 km SZZ od obce
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'34.20''N, 12°49'55.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897501

6643b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Domažlice Maxov, převážně smrkový les nad silnicí na V úbočí Zadní skály (579 m)
nejbližší obec: Filipova Hora, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'50.22''N, 12°55'29.22''E, ± 300m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1957-05-19
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721765

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: smrčiny a smrk. mlází při silnici od Filipovy Hory na Mlýneček.
nejbližší obec: Mlýneček, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'28.52''N, 12°56'17.85''E, ± 800m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-09-25
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



518

6643c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: p0196_214104_40_L5.4
nejbližší obec: Horní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'16.58''N, 12°52'35.11''E, ± 334m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4148931

6644a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Branžovský hvozd Kdyně-Prapořiště: sev. svah vrchu Čepice (642 m), ca 600 m n.m.
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'24.43''N, 13°1'45.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2008-07-18
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721674

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Kdyně
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'28.00''N, 13°2'28.57''E, ± 3000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1915-07-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721822

6644b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okres Domažlice, obec Loučim: Vlhká mýtina u křižovatky lesních cest v smrkovém lese, asi 1300 m SV od obce (615 m n.m.)
nejbližší obec: Loučim, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'26.09''N, 13°7'35.35''E, ± 250m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1966-08-21
nálezce: J. Šimek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722188

6645a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tupadly u Klatov: zalešněný vrch Háj (502) 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Tupadly, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'54.02''N, 13°13'47.38''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-19
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



519

6645b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ujezdec bei Klattau Wald
nejbližší obec: Újezdec, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'12.68''N, 13°19'35.61''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1934-08
nálezce: K. Storch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722289

6645d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: smrčina na vých. svahu Úliště, okr. Klatovy
nejbližší obec: Neznašovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'36.25''N, 13°17'8.43''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-10-14
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721724

6646a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Barák u Habartic, okr. Klatovy
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'54.56''N, 13°23'42.68''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-07-27
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721726

6646b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Křížovice u Plánice, okr. Klatovy
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'40.60''N, 13°26'27.89''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-05
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721729

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: S exp. kóty 632 S od N. Plánice
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'50.42''N, 13°26'9.44''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-11-05
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



520

6646c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Klatovsko - Mlázovy les J
nejbližší obec: Mlázovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'32.50''N, 13°24'31.70''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720678

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Klatovsko - Mlázovy
nejbližší obec: Mlázovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'49.07''N, 13°24'33.79''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720679

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Klatovsko - Číhaň - svahu vrchu Bousový.
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'45.62''N, 13°24'29.90''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-08-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720718

6646d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vidhošť u Sušice
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'30.45''N, 13°28'8.25''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-08-07
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721727

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: draha u Čihaně, okr. Klatovy
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'35.64''N, 13°25'28.14''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1965-09-26
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721725

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Klatovsko - Kolínec - vrchol Vidhoště.
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'30.45''N, 13°28'8.25''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1958-08-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



521

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /1/ Číhaň: u koupaliště na Z okraji obce, krátkostébelné trávníky
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'37.00''N, 13°25'6.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961035

6647a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plánický hřeben: Zborovy: smíšený les (smrk, borovice lesní), asi 500 m V od kóty Hrádek (622) S expozice
nejbližší obec: Zborovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'13.10''N, 13°32'6.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1983
pramen: Sofron J. (1988): Krátké floristické sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 132-0.
projekt: FLDOK
ID: 9102665

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plánický hřeben: Loužná: smíšený les ca 1 km Z od obce
nejbližší obec: Loužná, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'46.80''N, 13°33'11.30''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1983
pramen: Sofron J. (1988): Krátké floristické sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 132-0.
projekt: FLDOK
ID: 9102672

6647b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Břežany - JZ svahy Slavníku SZ obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'31.60''N, 13°36'44.40''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289743

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horažďovicko: Neprochovy - soudní les.
nejbližší obec: Neprochovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'0.22''N, 13°36'19.91''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-07-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720712

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okolí Strakonice: V lese u nádraží Olšany, žula, 540m.
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.15''N, 13°36'40.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1944-06-01
nálezce: J. Švehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



522

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR V Morávkách
nejbližší obec: Loužná, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'26.64''N, 13°35'2.58''E, ± 148m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1987
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. CHPV V Morávkách. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1990
ID: 6676230

6647c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vlkonice - smrčiny v lese Holubinky Z obce
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'3.50''N, 13°34'9.70''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289744

6648b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 331. Záboří: okraj lesa Zákupy 1750 m SZ obce
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'25.00''N, 13°49'7.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537268

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /730/ Lnářský Málkov: v borovém lesíku JV obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'20.10''N, 13°46'49.30''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539729

6649a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Blatná: in silvis prope casam Rašice [=Rošice] haud procul a vico Čekanice.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'19.47''N, 13°51'59.96''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-04
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



523

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. phytogeogr. Blatensko: les u rybníčku SV od obce. Lažany, okraj smrkové tyčkoviny
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'53.50''N, 13°53'28.82''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-07
nálezce: V. Skalický;  Vaněček;  Chán;  Hartl;  Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722308

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V Čekanicích na mechu ve "Hvěždinách u Záklíčí".
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'41.47''N, 13°52'43.71''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722241

6649b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v Oboře u Holušic
nejbližší obec: Holušice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'20.49''N, 13°59'28.63''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1972): Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13: 103-118
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337993

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mužetice - Chlum S od obce, J od kóty 565
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'50.99''N, 13°58'42.92''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F: (1972): Chráněné a vzácně se vyskytující rostliny v lesích na Blatensku a přilehlých územích. – Čas. Nár. Muz.,
Praha, 140: 179-187.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13338000

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mužetice - Chlum J od kóty 565 S od obce
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'48.00''N, 13°58'44.93''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1967-07-29
nálezce: F. Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721842

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V "Křídli" u Sedlice, […] velmi hojná
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'5.57''N, 13°55'17.36''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1878-08
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: autor neuveden, autor označen J. Dostálem
ID: 13722243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



524

6649c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: modřínový lesík při S cípu lesa Klín (svah Březového vrchu) u Klínovic
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'28.75''N, 13°52'55.59''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958-05-09
nálezce: J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722309

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in silvis montes Březový vrch (570m) merid-orient. a pago Únice; cca 500-570 m s.m.,
solo granitico et gneisseaceo, disperse, rare.
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'25.77''N, 13°52'51.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950-06-22
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721928

6649d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velká Turná: les Kukly, ve vykáceném pruhu jv. od kóty 464
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'20.00''N, 13°59'22.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-04-29
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248198

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velká Turná: v lesíku u jižního cípu Milav
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'56.00''N, 13°58'3.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-07-15
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248199

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vel. Turná - lesík jižně Milav, porost asi 5 m průměr
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'54.01''N, 13°58'11.62''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-07-13
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



525

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vel. Turná. les Kukly, západně koty 463. Porost asi 6 m průměr.
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'53.02''N, 13°59'0.42''E, ± 600m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958-04
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720665

6650c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mladotické Mlaky: lesy JZ od Mlak
nejbližší obec: Mladotické Mlaky, okres Písek
souřadnice: 49°19'20.53''N, 14°2'57.16''E, ± 400m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1953-08-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982169

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brusy: les Kuchyňka SV od Brus
nejbližší obec: Brusy, okres Písek
souřadnice: 49°18'40.83''N, 14°1'42.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 400-448 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1949-08-11
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982162

6651b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Milevsko. Jetětice - Světlina ve smrkovém lese Kopanina záp. od obce
nejbližší obec: Jetětice, okres Písek
souřadnice: 49°23'20.80''N, 14°16'17.54''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-04
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720687

6651c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 34. Písecko-hlubocký hřeben: Kraví hora (613 m), 2,8 km V Písku, les na vrcholu a svazích s lesní cestou V a J vrchu
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'21.98''N, 14°11'48.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 570-613 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: P. Havlíček
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



526

6651d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Písecká Smoleč, okraj lesa
nejbližší obec: Slabčice, okres Písek
souřadnice: 49°19'14.58''N, 14°19'53.69''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-06-05
nálezce:  Chocová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722641

6652b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bechyně: údolí říčky Smutné S Srlína.
nejbližší obec: Srlín, okres Písek
souřadnice: 49°23'20.91''N, 14°27'4.57''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1967-05-04
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720745

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /582/ Opařany: stráňka na P břehu potůčku u ústí do říčky Smutná ZJZ obce
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°23'23.79''N, 14°27'6.52''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872417

6652d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /168/ Radětice: lesy SZ, Z, JZ obce na více místech
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'22.18''N, 14°25'1.72''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9295077

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /166/ Senožaty: cíp lesa Z obce
nejbližší obec: Senožaty, okres Tábor
souřadnice: 49°19'13.52''N, 14°27'55.68''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9295075

6653a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Křída: Křída u Stádlce: les Plotiště u obvodové cesty 1,6 km V osady
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°21'34.43''N, 14°30'23.81''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8482585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



527

6653c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Tábor Třebelice: les Potálov SZ obce, ca 500 m n.m., ojediněle
nejbližší obec: Třebelice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'19.30''N, 14°33'43.89''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-06-16
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720657

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: les Dobronice
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'18.89''N, 14°30'18.13''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-07-20
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721238

6654a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /196/ Tábor: stinný smrkový les u Kozského potoka JV města
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°23'17.63''N, 14°43'5.32''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1955
nálezce: M. Štěcha
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294674

6654b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Planá nad Lužnicí , Strkov , 33 a2 , Turovecký
souřadnice: 49°21'9.00''N, 14°46'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-09-23
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 329 Revize
ID: 513916

6654c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Táborsko: Plánský les, písčitá půda, Piceetum s Vacc. Myrtillus (76)
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'56.35''N, 14°44'33.30''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-11
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



528

6655a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Tábor Chrbonín - les JV obce, ca 600 m n.m,
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'8.28''N, 14°52'41.81''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-05-11
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720659

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Tábor: Světlý les Z od Vlčevsi.
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'27.70''N, 14°53'17.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-10-28
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720552

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Tábor: V lese Tuhonín SZ od Sv. Anny asi 200 m od autobus. zast.
nejbližší obec: Svatá Anna, okres Tábor
souřadnice: 49°22'19.35''N, 14°53'56.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-07
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720554

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chrbonín, Les východně od obce. Hojně.
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'29.31''N, 14°53'15.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-10-23
nálezce: J. Kaisler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722266

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /195/ Tábor: Chrbonín, les V obce, hojně
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°21'33.94''N, 14°53'16.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955
nálezce: J. Kaisler
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



529

6655b

lokalita: Svidník u Černovic: smrkový les, exp. Z
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'33.88''N, 14°57'33.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-09-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871807

lokalita: za Dobešovem
nejbližší obec: Dobešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'37.26''N, 14°57'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721769

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kamenice n.L.: březové hájky u Dobešova
nejbližší obec: Černovice, část obce Dobešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'22.88''N, 14°57'41.99''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Nováček
pramen: Nováček M. (1948): Květena okolí Kamenice nad Lipou. – Ms. [Stát. Pr. depon. Knih. Kat. Bot. Přírod. Fak. Univ. Karl., Praha,
62 p.].
projekt: Vysočina
ID: 10106017

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Svidnik [Svidník] u Černovic
nejbližší obec: Moudrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'34.47''N, 14°57'32.76''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: K. Cejp
pramen: Cejp K. (1948): Květena okolí Černovic u Tábora. – In: Černovický sborník 1948: 66–78.
projekt: Vysočina
ID: 10106067

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: lesy JV od Svaté Anny
nejbližší obec: Svatá Anna, okres Tábor
souřadnice: 49°21'47.42''N, 14°55'21.95''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Židová
pramen: Židová J. (1975): Floristické poměry území jihozápadně od Pelhřimova. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a
geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10106068

6655c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 798.Tříklasovice u Psárova: les Jankov 1,7 km JZ od osady, 560 m n. m. - Skalický (67; 6655c).
souřadnice: 49°18'36.68''N, 14°52'11.50''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



530

6655d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Českomoravská vrchovina: Chválkov u Kamenice nad Lipou - smrkový les cca 1,25 km s. od obce, při okraji lesní cesty na jv.
úpatí vrchu Tlučín. (okr. Pelhřimov)
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'17.60''N, 14°58'28.80''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-10
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720672

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 104. (6655d) Benešov: při lesní cestě ca 1km S od železniční zastávky Chválkov.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'51.00''N, 14°59'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204634

6656a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 110. (6656a) Markvarec: rybník Huntov ZJZ od obce.
nejbližší obec: Markvarec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'22.00''N, 15°4'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204725

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0201_233201_178_L9.2B
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'7.31''N, 15°1'14.84''E, ± 274m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. j0201: j0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414198

6656b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Českomoravská vrchovina: Těmice u Kamenice nad Lipou - osada Knížata, cca 1,25 km jv. od osady, okraj lesní cesty (okr.
Pelhřimov)
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'1.72''N, 15°6'14.51''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-25
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



531

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 125. (6656b) Božejov: les při potůčku mezi rybníky Horní a Střední Hrachoviště SSZ od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'22.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205040

6656c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kamenice n.L.: mezi Drachovkou [Dráchovem] a Těmicemi
nejbližší obec: Těmice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'21.18''N, 15°3'45.18''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Nováček
pramen: Nováček M. (1948): Květena okolí Kamenice nad Lipou. – Ms. [Stát. Pr. depon. Knih. Kat. Bot. Přírod. Fak. Univ. Karl., Praha,
62 p.].
projekt: Vysočina
ID: 10106015

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 143A. (6656c) Benešov: les u Pstruhového rybníka na Huťském potoce JV od obce.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'29.00''N, 15°2'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205278

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Benešov, okres Pelhřimov, smrkový les
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'18.34''N, 15°1'4.00''E, ± 1300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-09-10
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13738705

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kamenice nad Lipou - osada Nová Ves, okres Pelhřimov, smíšený les s. od hájovny „Hřeben“
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'31.62''N, 15°2'13.86''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13738703

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohdalín, okres Pelhřimov, Smrkový les mezi obcí a Mirotínem
nejbližší obec: Bohdalín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'25.72''N, 15°0'12.79''E, ± 650m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13738704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



532

6656d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jižní Čechy – Kamenice nad Lipou, smrkový les u jezírka Oko poblíž lesní školky Johanka
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'2.66''N, 15°5'59.45''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-09-17
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722738

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kamenice n. Lipou: v polesí Drážďany na kótě Troják (704 m), ve smíšeném porostu starém 140 let (smrk, buk, jedle,
modřín), 7 km SV od města.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'14.38''N, 15°9'20.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721293

lokalita: Pravíkov: lesní komplex VJV osady Johanka
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'17.05''N, 15°6'52.88''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: NDOP
projekt: Vysočina
ID: 13176959

lokalita: Pelec: okraje průseku ve smrkovém lese, cca 2 km S od obce
nejbližší obec: Pelec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'18.10''N, 15°8'46.20''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-04
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13779785

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Ves (u Božejova), okr. Pelhřimov, "Starý les" (smrčina) cca 1,5 km jz. od obce; čtverec: 6656 d (Pravíkov), 15°05' - 15°10'
v. d., 49°18' - 49°21' s. š.
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'9.60''N, 15°7'35.10''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-29
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



533

6657b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: o. Pelhřimov: Hartlíkov – na kraji lesa ca 200 m pod obcí na L břehu potoka ca 580 m n. m.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'23.71''N, 15°16'22.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-24
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722667

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0014_231425_116_L5.4
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'36.84''N, 15°18'30.31''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0014: j0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4364511

6657c

lokalita: Častrov: 7,5 km V od Kamenice nad Lipou: u lesní cesty asi 150 m vlevo od silnice Častrov-Veselá, asi 1,5 km V od Častrova
nejbližší obec: Častrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'47.73''N, 15°12'16.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871808

lokalita: Okr. Pelhřimov, [Častrov]: v polesí Drážďany 8 km VSV od Kamenice nad Lipou
nejbližší obec: Častrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'51.58''N, 15°10'21.52''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871809

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Častrov, 7,5 km V od Kamenice nad Lipou: u lesní cesty asi 150 m vlevo od silnice Častrov - Veselá, asi 1,5 km V od Častrova.
nejbližší obec: Veselá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'47.08''N, 15°12'18.13''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



534

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okr. Pelhřimov: v polesí Drážďany 8 km VSV od Kamenice n.Lipou.
nejbližší obec: Častrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'33.19''N, 15°10'19.21''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721307

6657d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 253. (6657d) Bělá: lesní louka ca 800m SSV od obce.
nejbližší obec: Bělá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'10.00''N, 15°15'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-29
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207025

6658a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hojkov, 12 km Z od Jihlavy: okraj lesa nad prameništním rašeliništěm, 600 m J obce.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'57.19''N, 15°24'47.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721321

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nový Rychnov, 15 km Z od Jihlavy: smrkový les na JZ svahu kóty Mešnice - 753 m, 2 km JV od obce.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'28.38''N, 15°23'25.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721325

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 267. Hojkov: vegetace u lesní cesty od J okraje NPP Hojkovské rašeliniště po silnici Hojkov - Nový Hojkov, ca 645-650 m n.
m., 49° 22' 50'' N, 15° 25' 00'' E, 4. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'50.00''N, 15°24'60.00''E
nadmořská výška: 645-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



535

6658b

lokalita: Dolní Cerekev, 10 km JZ od Jihlavy: u lesní cesty u lomu asi 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'12.13''N, 15°26'24.16''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-04-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871914

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Jihlava: Dolní Cerekev (11 km JZ od Jihlavy), u cesty v Huťském lese, na naučné stezce asi 750 m JJZ od Přední skály - 712
m, 3 km ZSZ obce.
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'28.03''N, 15°25'3.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-03-29
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721373

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Jihlava: Dolní Cerekev, 11 km JZ od Jihlavy: pravý okraj lesní cesty na Horní Hutě, 2200 m SSZ obce.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'41.01''N, 15°26'22.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-10-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721368

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolní Cerekev, 11 km JZ od Jihlavy: v Huťském lese u cesty na naučné stezce asi 750 m JJZ od Přední skály - 712 m, 3 km ZSZ
od obce.
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'17.86''N, 15°25'7.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-09-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721348

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nový Hubenov, 8 km Z od Jihlavy: v ochranném lesním pásu (smrk, bříza) na JZ břehu Hubenovské přehrady, 1 km SV obce.
nejbližší obec: Hubenov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'46.11''N, 15°28'43.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



536

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Hutě, 11 km ZJZ od Jihlavy: JV svah Čeřínku 50 J od Tomanovy hájenky, 1 km V obce.
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'23.25''N, 15°27'4.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-09-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721318

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolní Cerekev, 11 km JZ od Jihlavy, u lesní cesty u lomu asi 1,5 km SZ od obce.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'26.97''N, 15°26'26.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-04-11
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721305

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Cejle, Čeřínek 761, 11 km ZJZ od Jihlavy, ve smrkovém lese na V svahu.
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'36.13''N, 15°26'21.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721278

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 75b. Horní Hutě: sušší travnaté stráně a okraje lesa na JV svahu, 250 m JV od kóty Čeřínek - 761, na SZ a Z okraji obce
nejbližší obec: Horní Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'29.00''N, 15°26'13.00''E
nadmořská výška: 725-750 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-18
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9356469

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 73. Horní Hutě: lyžarská sjezdovka na Z úbočí kóty Čeřínek - 761, 500 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Horní Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'27.00''N, 15°25'58.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-10-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9356436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



537

6658d

lokalita: Jezdovice, 3 km S od Třeště: na V okraji lesa nad zbytkem rašeliniště 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.51''N, 15°27'40.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871916

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Buková (3 km SZ od Třeště): poblíž lesní cesty na SZ svahu kóty Hanzalka - 663 m, asi 600 m SZ od vrcholu, 1 km Z od obce,
ve smrčině
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'27.00''N, 15°26'9.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-16
nálezce: Zbyněk Zronek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721387

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brtnická vrchovina: Jezdovice, rašelinná louka u lesa asi 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.85''N, 15°27'41.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-19
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720541

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jezdovice, 3 Jezdovice, 3 km S od Třeště: na V okraji lesa nad zbytkem rašeliniště, 1,5 km Z od obce.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'25.21''N, 15°27'40.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721294

6659a

lokalita: Kostelec, 8 km ZJZ od Jihlavy: v lese na mírném k J exp. svahu kóty 623 m, 600 m S od kóty Vršek - 638 m, 750 m S od silnice
Popice-Salavice, 2 km JV od obce
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'1.00''N, 15°30'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



538

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kostelec, 8 km JZ od Jihlavy: v mladší smrčině u lesní cesty nad obcí na Z svahu 300 m V od Kosteleckého vrchu - 675 m, 750
m V od obce.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'28.53''N, 15°30'42.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721357

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vysoká, 5 km JZ od Jihlavy: ve Vysokém lese asi 1,5 km SZ od obce.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'50.26''N, 15°31'4.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-09-02
nálezce: Petr Vampola
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721347

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jihlava, 3 km JZ od Jihlavy na pokraji smrkového lesa, nad vodárenskými rybníky, poblíž silnice do Popic.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'12.34''N, 15°33'8.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-04-23
nálezce:  Slavík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721280

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Popice, 6km JJZ od Jihlavy: na pokraji smrkového lesa v údolí potoka u zrušených malých rybníčků pod silnicí do Jihlavy, asi
1100m SSV od obce
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'41.75''N, 15°32'35.40''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce:  Slavík
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106043

6659b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Puklice, 6 km JV od Jihlavy: okraj lesa pod silnicí z Jihlavy do Příseky, 1,5 km ZJZ obce.
nejbližší obec: Puklice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'12.17''N, 15°37'38.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-20
nálezce: Aleš Toman
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



539

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Puklice, 6 km JV od Jihlavy: okraj lesa pod silnicí z Jihlavy do Příseky, 1,5 km ZJZ obce.
nejbližší obec: Puklice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'12.17''N, 15°37'38.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721610

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Puklice, 6 km JV od Jihlavy: břeh rybníka u lesa 1,5 km ZJZ obce.
nejbližší obec: Puklice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'16.50''N, 15°37'47.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721308

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Příseka, 7 km JJV od Jihlavy, ve smrkovém lese 2 km SZ od Příseky.
nejbližší obec: Puklice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'16.18''N, 15°37'38.48''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-09-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721289

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u Rančířova
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'41.09''N, 15°35'10.20''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952173

6659c

lokalita: Okr. Jihlava, Loučky [u Vílance], 8 km J-JJZ od Jihlavy, na rašeliništi pod lesem na sušších vyvýšených místech, 2 km Z od obce
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'25.90''N, 15°31'57.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871910

lokalita: Třešť: poblíž přírodní pralesovité rezervace Kloc a Loučky na svahu Velkého Špičáku, kóta 732 m, u Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'8.65''N, 15°31'36.01''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



540

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Salavice (10 km JZ od Jihlavy): u travnaté lesní cesty asi 200 m VSV od kóty Kamenný kopec - 632 m, 2 km VSV od obce, okraj
mladší smrčiny
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'1.19''N, 15°30'45.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721386

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Salavice, 10 km JZ od Jihlavy: u travnaté lesní cesty asi 200 m VSV od kóty Kamenný kopec – 632 m, 2 km VSV od obce. Hab.:
okraj mladší smrčiny.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'0.94''N, 15°30'45.88''E, ± 150m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722523

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kostelec (8 km ZJZ od Jihlavy): v lese na J exp. svahu kóty 623 m, 600 m S od kóty Vršek - 638 m, 750 m S od silnice
Popice-Salavice, 2 km JV od obce, travnatý průsek v mladé smrčině
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'58.04''N, 15°30'40.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721395

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Salavice (10 km JZ od Jihlavy): u lesní asfaltové silnice 600-1500 m JZ-JJZ od Popického vrchu - 682 m, 2 km VSV od obce,
travnatý příkop
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'9.89''N, 15°30'55.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721396

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Salavice, 10 km JZ od Jihlavy: v lese 600 – 1500 m JZ-JJZ od Popického vrchu – 682 m, 2 km VSV od obce. Hab.: travnatý
příkop lesní silnice.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'7.53''N, 15°30'56.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



541

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kostelec, 8 km ZJZ od Jihlavy: v lese na mírném k J exp. svahu kóty 623 m, 600 m S od kóty Vršek – 638 m, 750 m S od silnice
Popice – Salavice, 2 km JV od obce.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'56.58''N, 15°30'40.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722524

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kostelec u Jihlavy. Okraje lesní silnice na Popickém vršku.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'38.27''N, 15°31'8.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721244

lokalita: distr. Jihlava: prope viam in silvis inter montes Popický vrch et Kamenný kopec, situ austr.-occ. a pago Kostelec, ca. 600 m
s.m.
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.73''N, 15°30'55.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-05
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721804

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Loučky, 8 km J-JJZ od Jihlavy: na rašeliništi v údolí potoka pod lesem, 2 km Z od obce, na sušších vyvýšených místech v
porostu Nardus a Vaccinium.
nejbližší obec: Loučky, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'29.90''N, 15°32'0.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721302

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Jihlavské vrchy, Jihlava Loučky u Jihlavy; CHÚ V Klučí, 4 km sv. města Třešť
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'47.27''N, 15°31'24.35''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-24
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



542

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Poblíž přírodní rezervace "Kloc" na V svahu Velkého Špičáku 734 m, 3 km SV od Třeště, ve smrk. lese.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'44.99''N, 15°31'29.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721277

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Popice, 6 km od Jihlavy, ve smrkovém lese mezi Popickým vrchem 684 m a Kamenným vrchem 632 m, 2 km JZ od obce.
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.68''N, 15°30'59.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-09-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721261

lokalita: Loučky: lesní komplex u lesní cesty J PR Rašeliniště Loučky
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'15.75''N, 15°32'5.89''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-15
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: NDOP
projekt: Vysočina
ID: 13176960

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 362. Loučky: les kolem potůčku nad PR Rašeliniště Loučky, 2,0-3,0 km Z od obce, 595-630 m n. m., 3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Loučky, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'43.00''N, 15°32'32.00''E
nadmořská výška: 595-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424492

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 208j. Třešť: NPR "Velký Špičák", smíšená různověká bučina kolem vrcholu a hřebene kóty Velký Špičák - 734 m, 3 km SV od
města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'38.00''N, 15°30'37.00''E
nadmořská výška: 700-734 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-19
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9361527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



543

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Salavice - mladý smrkový porostu u lesní cesty 3,4 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'42.35''N, 15°31'49.51''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-14
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6966086

6659d

lokalita: Příseka, 7 km JJV od Jihlavy: ve smrkovém lese 2 km SZ od Příseky
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'37.99''N, 15°37'34.10''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-09-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871907

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Příseka Mladá smrčina (hustník) JZ obce, v Podstráneckého rybníka.
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.12''N, 15°38'33.71''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-06
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721554

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jihlava, Obůrka, S 500 m od Hraničního rybníka. Jehličnatý les, mladá smrčina, stinné místo.
nejbližší obec: Cerekvička-Rosice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'27.78''N, 15°37'39.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-15
nálezce: Martin Hobza
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721556

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Příseka, 7 km JJV od Jihlavy: okraj smrkového lesa zv. "Hájky", 1.200 m Z od obce.
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'22.63''N, 15°37'38.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



544

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Cerekvička, 7 km od Jihlavy: ve smrkovém lese asi 600 m V od obce.
nejbližší obec: Cerekvička-Rosice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'4.27''N, 15°35'47.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721342

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sokolíčko 10,5 km J od Jihlavy mezi Přísekou a Stonařovem (u Jihlavy) ve "Falknovském lese".
nejbližší obec: Sokolíčko, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'12.73''N, 15°36'48.78''E, ± 1500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-05-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721269

6660b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Meziříčko, 17 km V od Jihlavy: u cesty ve smrkovém lese nad rybníkem Stejskal u pionýrského tábora, 1 km JZ od obce.
nejbližší obec: Meziříčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'43.22''N, 15°49'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721349

6660d

lokalita: [Radošov u Kamenice]: Lesy Radošovské "Teritorium Chlum"
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'29.22''N, 15°45'58.33''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1882-07-09
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873718

lokalita: [Radošov u Kamenice]: Lesy Radošovské "Teritorium Chlum" okr. Třebíč
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'29.22''N, 15°45'58.33''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1882-07-09
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



545

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Jihlava: v řídkém lese 1,5 km SZ od obce Chlum.
nejbližší obec: Chlum, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'22.17''N, 15°45'32.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-04-28
nálezce: Petra Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720514

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Svatoslavský les, Třebíč Svatoslav u Třebíče; Svatoslavský les, na jz. úklonu masívu, pod Dvořákem a
Hájovnou Smrček, cca 2,1 km západně obce Bukový les
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'5.39''N, 15°49'4.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-15
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722768

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Svatoslavský les, Třebíč Svatoslav u Třebíče; Svatoslavský les: Radošovské polesí, cca 3,5 km sz. obce
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'8.94''N, 15°48'43.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931-06-14
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722763

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u Zátiší
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'53.04''N, 15°49'25.36''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1926-08-22
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722753

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Třebíč Radošov, Radošovské lesy (cca 15 km ssz. od Třebíče)
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'6.17''N, 15°47'6.48''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-08-06
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



546

6661d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Žďár nad Sázavou Oslavice; Údolí Oslavičky, les Ochoz: mladý les cca 1,2 km jižně nádraží u obce
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'38.93''N, 15°59'23.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722776

6662a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Žďár nad Sázavou Martinice u Velkého Meziříčí; ; les poblíž železnice cca 1,5 km východně obce Ve
smrkovém lese
nejbližší obec: Martinice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'13.55''N, 16°3'33.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-14
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722778

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Č.-M- vrchovina -  les "Za smrčím" u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'38.77''N, 16°3'53.33''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-08
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720476

lokalita: Sviny: louka u Židova rybníka SSZ obce
nejbližší obec: Sviny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'20.83''N, 16°4'39.88''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: NDOP
projekt: Vysočina
ID: 13176961

6662b

lokalita: Čsm. vrchovina, Ořechov u Křižanova: okraj smrkového lesa u JZ břehu Ořechovského ryb., ca 1,1 km Z obce, vzácně
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'5.81''N, 16°7'19.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



547

lokalita: Čsm. vrchovina, Ořechov u Křižanova: okraje smrkového lesa u Z břehu ryb. Velký Chlostov, ca 1,7 km ZSZ obce, vzácně
roztr.
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'12.55''N, 16°6'42.89''E, ± 150m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873754

lokalita: Čsm. vrchovina-mor. strana, [Ořechov]: v sušším jehličnatém lese mezi obcemi Sviny a Ořechov, blízko zelené turist. cesty
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'28.65''N, 16°6'29.37''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873735

6663c

lokalita: Tišnov, [Níhov]: smrkový les za Níhovským rybníkem
nejbližší obec: Níhov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'36.59''N, 16°14'17.24''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-07-23
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873749

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velká Bíteš: V lese u Radostinského mlýna.
nejbližší obec: Březské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'59.10''N, 16°13'41.42''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-09-07
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720596

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: im Iglauer Kreise: Ossova [v jihlavském okrsku: Osová]
nejbližší obec: Osová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'50.42''N, 16°11'45.01''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Roemer
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218434

6664b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



548

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tišnov: ve lese u Jamného.
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'46.09''N, 16°27'46.81''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720601

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia, Tišnov: v Brdech u Jamného.
nejbližší obec: Jamné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'40.01''N, 16°27'51.31''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722017

6664c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia: Tišnov: Pasník (ca 500 m) ve smrkovém lese.
nejbližší obec: Nelepeč-Žernůvka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'49.28''N, 16°21'52.35''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722027

6664d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Tišnov: in silva in colle Čebínka supra pag. Čebín cca 420 m s.m., s. calcareo-humoso
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'10.67''N, 16°29'4.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721807

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tišnov: Stráž u Drásova.
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'56.31''N, 16°27'52.55''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



549

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Drásov: Stráž.
nejbližší obec: Hradčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'55.16''N, 16°27'53.59''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722051

6665b

lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Blansko: vlhké mlází pod vedením vysokého napětí u zahrádkářské kolonie, ca 0,8 km JJZ od žel.
St. Blansko-Macocha, vzácně
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'9.54''N, 16°38'8.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-10-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871835

lokalita: [Blansko, Spěšov]: pod Kešůvkou
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'54.58''N, 16°35'54.46''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-09
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871850

lokalita: Hořice u Blanska
nejbližší obec: Hořice u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'23.00''N, 16°37'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-27
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871841

lokalita: Blanensko, [Blansko, Spěšov]: jehličnatý les u "Kamenné boudy" pod Kešůvkou u Černé hory
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'54.58''N, 16°35'54.46''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-09-23
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871851

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kamenná bouda u Černé Hory.
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°22'54.84''N, 16°35'54.24''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-09
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



550

6665c

lokalita: Smíšený humózní les "Bělč" 2 km vých. Kuřimi směrem k Babímu lomu
nejbližší obec: Lelekovice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'49.23''N, 16°33'54.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-08-24
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871859

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brno: lesy nad Lipůvkou.
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°20'19.56''N, 16°33'9.79''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-09-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720574

6665d

lokalita: [Svinošice]: okraj cesty ve Svinošickém lese, v mechu
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'16.81''N, 16°35'5.38''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-10-15
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871845

lokalita: Svinošický les u Vranova [u Brna]
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Blansko
souřadnice: 49°19'16.81''N, 16°35'5.38''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-08-28
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871862

6666a

lokalita: Blansko: nízký les proti "Obůrce"
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'34.57''N, 16°41'31.76''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1917
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871834

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Planina u Macochy (Mezi Macochou a Koňským spádem.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'32.75''N, 16°43'48.35''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-08-05
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



551

6666b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ostrov u Macochy, mezi rybníky; Smrk. les mezi rybníky ca 600 m V od kostela v obci Ostrov
souřadnice: 49°22'50.01''N, 16°46'17.82''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-08-06
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2013): Sběr floristických dat
projekt: NDOP
poznámka: rozptýlený porost na ploše 10x3 m, ca 30 prýtů, mnohé fertilní, 10ky strobilů, mezi mechy: Dicranum scoparium,
Pleurozium schreberi, v kraji travnaté lesní cesty.; X9A SM, okraj lesní cesty, sklon: 15°, exp. S, 480 m n. m.
ID: 11256733

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ostrov u Macochy, mezi rybníky; lesní světlina s pěšinou v mladší smrčině, ca 600 m V od kostela v Ostrově u Macochy, ca
400 m SV od Ostrovského rybníka
souřadnice: 49°22'53.01''N, 16°46'24.01''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-07-09
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2013): Sběr floristických dat
projekt: NDOP
poznámka: desítky prýtů rozptýleně na ploše 20 x 6 m s pokryvností do 20%, ca 15 fertil. prýtů, ca 30 strobilů; Lesní světlina s
dominancí Avenella flexuosa v mladším porostu SM, X9A, exp. S, sklon ca 30°, zástin ca 50%
ID: 11245743

6666c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: regio Moravský Kras: in silvis inter pag. Křtiny et Rudice, 500 m, solo: alluvium
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'51.43''N, 16°44'39.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-07-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721851

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ve smrčcích za propadlými šachtami s jezírkem nedaleko Rudice.
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'12.50''N, 16°43'32.55''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1938-12-12
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722238

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nízké smrčky u velkých šachet mezi Habrůvkou a Rudicí.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°19'3.98''N, 16°43'33.22''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1930-10-19
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



552

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brno Křtiny: mechatý les. průsek k Jedovnicím (koty 569-533)
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'44.28''N, 16°44'48.50''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1920-03-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720623

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rudice - Seč; jižní okraj lomu Seč, pod hranou při pěšině
souřadnice: 49°19'52.11''N, 16°42'57.82''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-07-03
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2013): Sběr floristických dat
projekt: NDOP
poznámka: řídký porost na ploše 2 x 3 m s pokryvností do 40%, 1 x 3klasý strobilus a v okolí jednotlivé prýty mezi mechy v hustých
porostech SM a BO; Okrajové svahy pískovny se sporadickou bylinnou vegetací, místy zarůstající náletem SM, BO a MO, Salix caprea,
Betu
ID: 11248176

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lom Seč; temeno jednoho z písčitých hřbítků na Z straně lomu, obklopeno náletem jehličnanů (BO, MD)
souřadnice: 49°19'57.77''N, 16°42'56.34''E, ± 11m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-09-29
nálezce: Petr Slavík
pramen: Slavík Petr (2013): terénní nálezy
projekt: NDOP
poznámka: na většině lodyh sporofyly se zralými výtrusy; písčitý hřbítek se sporadickou vegetací
ID: 11205237

6666d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ve smrčcích u paseky nedaleko loveckého zámečku mezi Proklestí a budkovanským rybníkem u Jedovnic
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'11.07''N, 16°46'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1932-09-11
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722237

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mezi hájenkou na Lukách a Proklestí u lesní cesty u pramene křtin. potoka.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'31.97''N, 16°46'41.58''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1929-08-25
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



553

6667a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: b0043_244104_46_X9A
nejbližší obec: Doubrava u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'22.68''N, 16°53'6.54''E, ± 453m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001-08
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0043: b0043. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4617941

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: b0043_244104_287_X9A
nejbližší obec: Doubrava u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'4.72''N, 16°54'14.08''E, ± 458m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001-08
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0043: b0043. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4617969

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: b0043_244104_410_X9A
nejbližší obec: Doubrava u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'26.39''N, 16°54'38.20''E, ± 1382m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001-08
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0043: b0043. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4617989

6667b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vyškov: Kraje lesů (smrk) na "Ferdinansku" západ. od Podivic, cca 450 m.
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'5.56''N, 16°57'44.16''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1913-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722234

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: b0079_244105_236_L5.4
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'47.63''N, 16°57'43.96''E, ± 167m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0079: b0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4618299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



554

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Na Grundilce; při lesní cestě
souřadnice: 49°23'15.82''N, 16°56'49.86''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-11-10
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2013): terénní šetření 2013
projekt: NDOP
poznámka: plocha ca 2 x 3 m; smrky a břízou zarůstající odval lesní cesty
ID: 11243626

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Orálek; okraj lesní cesty
souřadnice: 49°23'20.93''N, 16°56'42.57''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-11-10
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2013): terénní šetření 2013
projekt: NDOP
poznámka: plocha ca 6 x 7 m; ve zmlazení smrku na okraji smrkového porostu
ID: 11243625

6667c

lokalita: Vyškov: in silvis prope pagum Ruprechtov
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'38.64''N, 16°51'15.95''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-09-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873725

lokalita: Vyškov: in silvis prope pagum Ruprechtov
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'38.64''N, 16°51'15.95''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-05-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873726

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Vyškov: in piceetis ad pag. Ruprechtov, cca 500m
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'44.33''N, 16°51'5.59''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721796

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vyškov: náhorní louky u Ruprechtova
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'36.48''N, 16°51'2.19''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-06-30
nálezce: V. Skřivánek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



555

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vyškov: ve vřesovišti u Ruprechtova
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'42.70''N, 16°51'11.73''E, ± 3000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-06-22
nálezce:  Heřmánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722742

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vyškov: lesní palouky u Ruprechtova
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'42.70''N, 16°51'11.73''E, ± 3000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-09-04
nálezce:  Heřmánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722743

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vyškov: v lesích (smrk) u obce Ruprechtova ca. 500m
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'36.48''N, 16°51'2.19''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-05-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722235

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: b0043_244104_120_X9A
nejbližší obec: Doubrava u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'44.88''N, 16°52'58.01''E, ± 923m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001-08
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0043: b0043. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4617953

6667d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ve smrkovém lese na Pokraji Opatovické přehrady asi 1 km od hráze  o Vyškov
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'38.75''N, 16°55'5.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977-04-17
nálezce:  Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



556

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rychtarov
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'42.96''N, 16°55'6.06''E, ± 2500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1947-05-11
nálezce:  Langr
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722740

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opatovice u Vyškova
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'7.17''N, 16°57'16.87''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-07-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720506

6668a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Vyškov: in silva (Piceetum) ad pag. Podivice, cca 450m
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'2.00''N, 17°0'37.21''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1963-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721797

6668c

lokalita: Drysice: Habrový žlábek
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'34.07''N, 17°2'38.26''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1888-08-12
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873722

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radslavice
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'27.03''N, 17°0'1.17''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



557

6671b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hostýnské vrchy: na pastvisku pod lesem na západ. úbočí Chlumu nad Bilavskem, asi 400 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'51.21''N, 17°39'5.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-09-02
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721802

6671d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dobrotice – Lysina
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'18.58''N, 17°38'14.82''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1949
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722529

6672a

lokalita: [Hostýnské vrchy,] Rusava:luč. Sedlo Olšáčka inter Skalný et Bukovina, četně v dolní části
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'59.46''N, 17°42'23.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1956-06-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873701

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hostýnské vrchy: Rusava: travnatá stráň na hořejším konci obce, asi 450 m n.m., roztr.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'11.52''N, 17°41'49.28''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-07-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721613

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bystřice p. Host. Louka. Skalné
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'50.64''N, 17°42'41.80''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926-07-27
nálezce:  Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



558

6672b

lokalita: Hostýnské hory, [Rusava]: SW úpatí Čerňavy do jižní větve Rozsošného potoka, při cestě od chaty Tesák k res. Čerňava, lesní
cesta
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'45.50''N, 17°46'28.43''E, ± 400m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1956-08-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873703

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hostýnské vrchy: Tesák, z. svahy vrchu Ožiňák (661), proti spodní části SPR Čerňava, 600 m
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'40.18''N, 17°47'11.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722417

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy - Rajnochovice, Sochová (741m), ca 500 m jižně vrcholu, u cesty přes paseku
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'51.69''N, 17°47'43.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1990-02-23
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OL;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722425

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy – Tesák, 1,5 km SV, JZ úpatí Sochové (741 m) okraj lesa při silnici údolím Rosošného potoka
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'18.97''N, 17°46'58.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1990-09-03
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722486

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Hostýnské vrchy, non procul a pago Rajnochovice, Košavy, dexter confluvius flumen Juhyně, 540 m s.m.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'28.90''N, 17°49'36.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-05-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



559

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rajnochovice: pod Bernátkou
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'24.05''N, 17°48'9.12''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-08-05
nálezce: Tomáš Svačina
pramen: Tomáš Svačina. DISOP - Databázový informační systém ochrany přírody ČSPOP. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7201117

6672c

lokalita: [Lukov]: ruina Lukov, les. Kraj NW úbočí NO hřbetu k Vlčkové
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°18'11.40''N, 17°44'23.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-05-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871879

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy Les sev. od obce Lukoveček (v okolí turist. trasy) - sev. od Fryštáku
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'4.33''N, 17°41'6.71''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-06-04
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720511

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lukoveček; Podél travnaté lesní cesty.
souřadnice: 49°19'23.13''N, 17°40'37.07''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2014-09-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří Mgr. (2014): Terénní šetření:
projekt: NDOP
poznámka: Monokultury smrku, modřínu a borovice.
ID: 12079011

6672d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Host. vrchy: Držková-Hutě, břeh pod smrk. lesem u cesty ca 1km SZ od Hutí
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'18.67''N, 17°45'59.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-06-11
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



560

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kašava, stráň pod hřbetem Vrzavých skal (k Držkové)
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'51.26''N, 17°47'42.42''E, ± 800m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1963-07-11
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720852

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vlčková, ve staré jedlině nad Vlčkovou
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'38.77''N, 17°45'24.25''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1944-10-20
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720843

6673a

lokalita: Opp.  Vsetín, Kateřinice: decl. prope casam venat.
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'23.31''N, 17°52'30.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-07-13
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873799

lokalita: Kateřinice: sev. svah vrchu Dubcová, pískovec, smíšený vlhký les
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'22.20''N, 17°52'13.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-09-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873797

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hostýnské vrchy - Kateřinice, smrkojedlový les na SZ úpatí vrchu Václavsko v závěru údolí Březiny ca 2 km SV od kostela v
obci - 480 m n. m.
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'43.42''N, 17°54'28.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09-26
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



561

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hostýnské vrchy - Kateřinice, les na JV svahu vrchu Ojičná pod osadou Kamasi ca 2 km SZ od kostela v obci - 530 m n. m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'53.75''N, 17°52'26.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09-25
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722460

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hostýnské vrchy - Kateřinice - okraj lesní cesty na Z svahu vrchu Čečetkov, ca 3 km SZ obce, ca 600 m n.m.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'39.39''N, 17°50'37.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-04
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722435

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hostýnsko-Vsetínské vrchy - lesní cesta z obce Hošťálková na Končiny (v lese pod Končinami)
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'7.72''N, 17°51'50.84''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994-09-14
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722075

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Vsetín Kateřinice - paseka po smrkovém lese na severním svahu Dubcové
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.41''N, 17°52'6.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-27
nálezce: Zdeňka Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720521

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Vsetín Kateřinice - březový háj na JV svahu Dubcové
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'59.86''N, 17°52'14.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-08-22
nálezce: Zdeňka Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



562

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kateřinice u Vsetína
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'53.12''N, 17°53'14.00''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-08-16
nálezce: L. Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720853

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Vsetín in silva humida ad decl. sept. montis Dubcová supra pag. Kateřinice, 480m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'18.66''N, 17°52'7.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-07-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722007

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Vsetín: in valle praerupto, ad decl. merid. montis Chladná supra vic. Kateřinice, 480 m, solo gneiss.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'38.23''N, 17°52'54.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722006

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sev. Vsetína. Kateřinice, sev. svah vrchu Dubcová, pískovce, c. 450m, smíš. les, porůznu.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'21.78''N, 17°52'12.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-09-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722088

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: příkopy a okraje hlavní asfaltové lesní cesty a přilehlé smrkové lesy a paseky na východním svahu vrchu Čečetkov (686,6 m),
ca 1,9 km ZSZ - 2,6 km
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'49.00''N, 17°51'28.00''E
nadmořská výška: 520-620 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



563

6673b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Host. vrchy: Semetín 1 km ZSZ od středu obce, na okraji lesa u modré turist. značky
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'11.23''N, 17°56'19.82''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-09-08
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720470

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia or.: distr. Vsetín: in margine silvae in colle Ostrá hora supra pag. Semetín 470 m s.m.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'18.27''N, 17°57'37.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1935-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721837

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia or.: distr. Vsetín: montes Beskydy (Javorníky): in piceeto in decliv. montis Makyta, loco Tisová, in valle Kychová
supra pag. Halenkov ad opp. Hovězí, +- 600 m s/m
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'18.27''N, 17°57'37.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1935-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721838

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Na Vsetíne na Nivce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'14.43''N, 17°55'27.68''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722084

6673c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Host. vrchy - Hošťálková, u lesní cesty při okraji paseky na SZ svahu vrchu Vysoký Grúň v údolí Štěpková, ca 3 km JZ obce,
520 m
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'46.05''N, 17°51'46.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-06-27
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



564

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hostýnské vrchy - Ratiboř - smíšený les na východním svahu nad údolím Kobelný, ca 1,5 km J obce, ca 470 m n.m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'51.73''N, 17°54'19.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-06-16
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722423

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Host. vrchy - Ratiboř, v pasece nad údolím Kobelný ca 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'46.77''N, 17°54'2.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994-08-19
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722455

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ratiboř, okr. Vsetín, trať Hrabí, 4 km J obce, okraj lesa
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'52.19''N, 17°54'3.69''E, ± 800m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-08-21
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722569

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Morava jihovýchodní, Trnava, Pinetum, 2 km SV obce.
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°18'30.56''N, 17°52'23.91''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-04-29
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720824

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Liptál, okr. Vsetín, 4 km SZ obce, pod vrchem Červená, u potoka, les
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'46.31''N, 17°54'14.37''E, ± 800m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-09-20
nálezce: K. Pavelka
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



565

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Liptál, okr. Vsetín, 4 km SZ obce, pod vrchem Červená, u potoka, louka, les
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'47.26''N, 17°54'19.38''E, ± 800m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-09-16
nálezce: K. Pavelka
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722573

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: lesy na severním-severovýchodním úpatí vrchu Drastihlava v závěru údolí Kobelný, ca 2,4 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 470-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770895

6673d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lhota - Semetín "Na Lánici" - les. cesta směrem do Semetína
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'26.70''N, 17°55'38.33''E, ± 600m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08-16
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722461

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hostýnské vrchy: Ratiboř, sz. svahy kopce Křížový vrch (670), podél lesní cesty (modrá značka,), 600 m n. m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.99''N, 17°55'44.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722396

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vsetín, in monte, Křížový (670 m)
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'48.44''N, 17°55'59.33''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1882-09-02
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



566

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: lesy na severozápadním úpatí vrchů Křížový a Ratibořský Grúň v závěru údolí Hološín, ca 2,3 JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 470-530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770874

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ratiboř u Vsetína, vrch Křížový
souřadnice: 49°20'43.31''N, 17°56'4.66''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (1995): Botanický výzkum severozápadního Vsetínska, historie a současnost
projekt: NDOP
ID: 11232241

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ratiboř u Vsetína, U Šťastných
souřadnice: 49°20'44.02''N, 17°55'9.74''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (1995): Botanický výzkum severozápadního Vsetínska, historie a současnost
projekt: NDOP
ID: 11232242

6674a

lokalita: Dušná u Růžďky: mladé piceetum N úbočí W cesty inter hájovna Na Lopunících
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'46.21''N, 18°3'13.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873803

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vsetínské vrchy, Růžďka – Dušná, okraj lesní cesty cca 0,5 km JZ od kóty Červený (706m)
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'46.55''N, 18°2'54.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-08-09
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722561

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Malá Bystřice
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'33.85''N, 18°3'14.32''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-04-06
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7200168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



567

6674b

lokalita: Vsatské Javorníky, Nový Hrozenkov: Skaliči
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'36.63''N, 18°9'15.18''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1924-06-26
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873794

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: distr. Rožnov pod Radh. Valašská Bystřice, ve smrkovém lese asi 150 m před loukou na Bukeryších, při výstupu z údolí
Hlubokého potoka.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'23.75''N, 18°7'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1979-07-12
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720533

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Rožnov pod Radh. Valašská Bystřice, smrkový les nad pramenem 3. pravostranného přítoku potoka Hluboký.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.95''N, 18°7'0.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-04-16
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720534

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Valašská Bystřice, les, údolí Tísňavy, 3 km JV obce, okr. Vsetín
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.46''N, 18°8'16.76''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-17
nálezce: J. Borovička
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722585

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Valašská Bystřice, les, údolí Tísňavy, 3 km JV obce, okr. Vsetín
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.46''N, 18°8'16.76''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-23
nálezce: J. Borovička
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



568

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Val. Bystřice, Tísňavy, 3 km JV obce, trávník při okraji lesa, okr. Vsetín
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'29.10''N, 18°8'22.82''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-26
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722588

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia or.: distr. Vsetín: montes Beskydy (Vsatské): in silvis in decl. merid. montis Cáb (loco Konáci) supra pag. Halenkov
ad opp. Hovězí, cca 700 m, s. arenaceo
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'45.31''N, 18°5'51.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1968-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721952

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dinotice, od osady V Kožůšku směrem do lesa, podél cesty lesem v údolí potoka, ca 1-1,5 km ZSZ od kaple v osadě,
jehličnatý a smíšený les, světliny podél cesty
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 530-565 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: BRNU
projekt: FK ČBS
ID: 8771984

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: t0184be_252323_250_T2.3A
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'38.71''N, 18°8'16.22''E, ± 71m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0184be: t0184be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4720987

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Valašská Bystřice; Smrčina mezi lesní cestou a potokem.
souřadnice: 49°22'46.25''N, 18°7'25.13''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-11-11
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří Mgr. (2014): Terénní šetření:
projekt: NDOP
ID: 12022930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



569

6674c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: les v údolí Dlúhé a na západních svazích kóty 587, ca 0,2 km JJV - 0,4 km VJV od samoty Rubisko, ca 1 km J od soutoku potoka
v údolí Dlúhé a Jasenice
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'0.00''N, 18°2'37.00''E
nadmořská výška: 450-560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767639

6674d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vsetínské vrchy, distr. Vsetín Halenkov-Svrčín: podél cesty lesem v údolí potoka 1 km ZSZ až 1,5 km ZSZ od kaple v osadě; v
podrostu kulturní smrčiny; 530-565 m s.m.
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'50.98''N, 18°5'41.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 530-565 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720485

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: údolí Lušová, lesy a lesní palouky ca 0,8 km S-SZ od osady Šuláčci
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'8.00''N, 18°9'9.00''E
nadmořská výška: 470-560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Karel Prach; Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766976

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 6674-41
souřadnice: 49°20'15.00''N, 18°6'15.01''E, ± 2056m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11229091

6675a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Vsetínské Beskydy: non procul a pago Léští, ad ripam dexter confluvius rivi Léští, in clivo montis Léští (cota 900) ad
730 m s.m.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'42.15''N, 18°12'9.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-05-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



570

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia or.: distr. Vsetín: montes Beskydy (Vsatské): in silvis in monte Popradný, in valle Hrubá Brodská pr. pag. Nový
Hrozenkov, cca 650 m s.m.
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'52.08''N, 18°11'22.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1968-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722010

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia or.: distr. Vsetín: montes Beskydy (Vsatské) in piceeto in monte Ratkov supra vic. Karolinina Huť pr. pag. Nový
Hrozenkov, cca 800 m s.m.
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'1.46''N, 18°13'25.67''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-09-03
nálezce: V. Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721944

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: t0184be_252323_302_T2.3A
nejbližší obec: Hutisko, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'48.44''N, 18°11'57.44''E, ± 129m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0184be: t0184be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4721098

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nový Hrozenkov
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'59.17''N, 18°10'51.84''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1992-06-21
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7068053

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nový Hrozenkov
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'4.41''N, 18°10'3.91''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1992-06-21
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7068136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



571

6675b

lokalita: Okres Vsetín, Velké Karlovice: Miloňov
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'39.03''N, 18°18'17.40''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873795

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vset. vrchy: Velké Karlovice, Soláň, 200 m S od vrcholu
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'42.84''N, 18°14'59.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-09-27
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720472

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Benešky, m. Beskydy ad marginem viae in silva mixta sub culmine montis, ca 830 m s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'50.98''N, 18°18'18.88''E, ± 800m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-06-06
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722469

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jezerné, okraj lesní cesty (smrkový) nad Jezerem
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'49.72''N, 18°16'40.69''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-08-17
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722645

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Východní Morava: v lese na Beneškách (Beskydy), asi 700 m n.m., půda kamenitá (pískovec), roztr.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'52.80''N, 18°18'51.94''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1928-07-20
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



572

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory V. Karlovice Miloňov v seči 700m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'29.90''N, 18°18'42.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720569

lokalita: Vel. Karlovice v Miloňově u potůčku pod Beneškami
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.11''N, 18°18'53.07''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1926-08-10
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720846

lokalita: V. Karlovice Miloňov.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'37.32''N, 18°18'18.87''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720845

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Miloňov, les se skalkami ca 0,7 km SV od vrchu Boráčina (762 m) v údolí nad hotelem Miloňov, ca 3,3-3,6 km SSV od
železninčí stanice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775603

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čarták, sjezdovka na severovýchodním svahu pod vrcholem Soláň, od vrcholu sjezdovky (louky a okraje lesa) až po vodní
nádrž ca 0,3 km SV od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'40.00''N, 18°15'6.00''E
nadmořská výška: 710-850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



573

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°23'47.26''N, 18°15'20.95''E, ± 193m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-18
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10717248

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velké Karlovice; Místy probírka, druhově chudé zastíněním jehličnany.
souřadnice: 49°23'23.65''N, 18°17'14.57''E, ± 144m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-24
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 20x20cm ploška.; T8.2A
ID: 11416049

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velké Karlovice; Pravidelně koseno s pastvou otav.
souřadnice: 49°23'29.73''N, 18°19'49.51''E, ± 290m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-01
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Vcelku bohatá populace cca 30m2.; T1.3
ID: 11417046

6675c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia or.: distr. Vsetín: montes Beskydy (Javorníky): in piceetis in valle Provazný supra pag. Halenkov ad opp. Hovězí, ca
550 m s.m.
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'21.28''N, 18°10'7.89''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1935-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721836

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: t0065be_254108_623_L5.1
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'0.47''N, 18°10'18.16''E, ± 133m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0065be: t0065be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4767267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



574

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nový Hrozenkov
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'25.43''N, 18°11'18.47''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1994-06-20
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7766384

6675d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Karolinka, údolí Stanovnice, okraj lesa, 6 km JV obce
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'23.54''N, 18°17'12.14''E, ± 1200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1975-06-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722580

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Karolinka, údolí Stanovnice, 6 km JV obce, okraj lesa u chaty ve „Skaličí“
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'58.41''N, 18°17'14.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1975-06-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722589

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: t0060be_254105_310_T2.3B
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'47.47''N, 18°16'30.47''E, ± 49m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0060be: t0060be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4764449

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Karolinka
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'20.68''N, 18°17'28.84''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1994-07-04
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7766275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



575

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Karolinka
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'7.32''N, 18°16'40.33''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1993-09-24
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7196749

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Malé Karlovice
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'11.30''N, 18°17'56.56''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1993-09-11
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7192802

6676a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Velké Karlovice, okr. Vsetín, údolí Babské, smrkový les, 6 km V obce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'22.41''N, 18°22'40.92''E, ± 1200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-24
nálezce: K. Pavelka
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722559

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okraj lesní silnice ze sedla pod vrchem Bařinka (867,9 m) do údolí Malá Hanzlůvka, ca 5,2 km V od železniční stanice Velké
Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 680-770 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769976

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'52.93''N, 18°21'42.07''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-09-19
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7192813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



576

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 20101011_214148
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.31''N, 18°21'54.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-05
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6969666

6676b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá potok Vel. Smradlavá, za Maxovou nádraží, úsek Beskyd - Kmínek (vyústění lesní cesty), okraj
smrčiny
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'42.74''N, 18°26'24.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-08-21
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720805

6676c

lokalita: Vsetín, Velké Karlovice: svahová louka nad Příschopem na Javornících
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'13.80''N, 18°21'0.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1939-07-01
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873802

lokalita: Vsatské Javorníky, [Malé Karlovice]: Lopušná
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.90''N, 18°20'45.40''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873800

lokalita: Vsatské Javorníky, [Malé Karlovice]: Velký Javorník
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.10''N, 18°21'14.11''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-10
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873801

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V. Karlovice, údolí Podťaté, Picetum, 5 JV obce.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.13''N, 18°22'1.72''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978-08-07
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



577

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: in silvis in decliv. sept. jugi Javorníky supra vic. Lopušánky (in pag. Velké Karlovice) distr.
Vsetín, cca 900 m s.m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'34.92''N, 18°21'35.26''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721835

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: in silvis in decliv. sept. jugi Javorníky supra vic. Lopušánky (in pag. Velké Karlovice) distr.
Vsetín, cca 900 m s.m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'34.92''N, 18°21'35.26''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-07
nálezce:  Bittmannová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721876

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Beskydy: montes Javorníky: in fageto in cacumine montis Velký Javorník supra opp. Vel. Karlovice, 900-950 m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'30.86''N, 18°21'53.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 900-950 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721957

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Beskydy: montes Javorníky: in piceeto ad pag. Lopušánky pr. Vel. Karlovice 800 m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'58.38''N, 18°21'36.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-06
nálezce: J. Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721940

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Beskdy - Javorníky: in silvis ad pag. Lopušánky ad opp. Vel. Karlovice, 800m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'58.38''N, 18°21'36.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1957-10-15
nálezce: J. Bittmannová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



578

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vsatské Javorníky: Lopušná
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.08''N, 18°20'45.59''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720562

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'57.66''N, 18°23'31.11''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1993-09-19
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7192808

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.58''N, 18°21'25.22''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1993-07-15
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7185809

6744a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /5/ Svatá Kateřina u Nýrska: svah nad P břehem Chodské Úhlavy cca 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Nýr, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'36.72''N, 13°3'39.01''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991-05-31
pramen: Sofron J. & Vondráček M. (1991): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky České botanické společnosti do okolí obce Svatá
Kateřina. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 8861429

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /10/ Svatá Kateřina u Nýrska: u starého zátarasu 1 km JV od obce
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Nýr, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'58.96''N, 13°4'31.11''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991-05-31
pramen: Sofron J. & Vondráček M. (1991): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky České botanické společnosti do okolí obce Svatá
Kateřina. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 8861497

6744b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



579

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Suchý Kámen
souřadnice: 49°15'43.21''N, 13°6'19.58''E, ± 172m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-03-21
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10497618

6744d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sním.70.(mimo tab.) Hamry: za Z okrajem obce u býv.drátěného zátarasu, orient.V, kontakt: mladá smrčina s Betula
pendula.
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'47.00''N, 13°9'3.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-08-16
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8237379

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hamry: lesík pod kostelíkem v obci
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'50.00''N, 13°9'37.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9397428

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hamry na Šumavě; Na bývalých drátech.
souřadnice: 49°12'28.21''N, 13°9'10.45''E, ± 156m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-09-08
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12974342

6745a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Městiště: Datelovská rokle, u lesní cestě
nejbližší obec: Dešenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'58.92''N, 13°13'14.69''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1989-08-02
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



580

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Děpoltice u Nýrska: vřesoviště pod lesem (při červ. turist. značce z Děpoltic na Prenet)
nejbližší obec: Děpoltice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'30.48''N, 13°13'0.41''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-11-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721690

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: paseka na východ. svahu Prenetu při cestě, která příkre stoupá asi 1 km od Děpoltic.
nejbližší obec: Dešenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'3.06''N, 13°12'54.81''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-11-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721733

lokalita: Děpoltice: okraj lesní silničky 1,9 km JZ  od křižovatky v centru obce
nejbližší obec: Matějovice u Dešenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'3.40''N, 13°12'2.90''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-09-20
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551184

6745b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plánický hřeben: Brtí: kulturní smrčina asi 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Brtí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'6.88''N, 13°16'44.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981
pramen: Sofron J. (1988): Krátké floristické sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 132-0.
projekt: FLDOK
ID: 9102667

6745c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Les u chaty na Prenetu (pod kaplí). Roztr.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'25.15''N, 13°12'19.21''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1963-08-30
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721722

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: vřesoviště na okraji Prenetu u Děpoltic sev. expozice
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'24.93''N, 13°12'32.35''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1963-11-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



581

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Eisenstrass [=Hojsova Stráž]
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.04''N, 13°11'52.34''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1913-08-06
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721987

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: p0103a_214219_107_L5.4
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'28.96''N, 13°14'42.40''E, ± 363m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-10-10
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0103a: p0103a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4159933

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: p0103a_214219_139_L5.4
nejbližší obec: Městiště u Děpoltic, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'36.23''N, 13°14'40.56''E, ± 153m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-10-10
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0103a: p0103a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4160090

6745d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Javorná, 700 m JV obce
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'48.25''N, 13°18'34.82''E, ± 300m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-09-05
nálezce: K. Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721703

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lesy u Javorné u Klatov.
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'25.01''N, 13°18'57.17''E, ± 3000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1964-08
nálezce: V. Šnejdar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722652

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Gerlov [=Gerlův Dvůr] u Klatov.
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'58.04''N, 13°19'26.11''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1964-08
nálezce: V. Šnejdar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



582

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava Při silnici ze Železné Rudy na Klatovy nad obcí Javornou
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'29.55''N, 13°18'22.25''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720709

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Javorná na Šumavě
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'23.80''N, 13°18'52.22''E, ± 3000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1952-08-14
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721685

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Javorná na Šumavě_3940425
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'50.26''N, 13°15'45.97''E, ± 211m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2008-07-21
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5567996

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: p0103a_214219_136_L5.4
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'26.65''N, 13°14'54.46''E, ± 221m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-10-10
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0103a: p0103a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4160062

6746a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Regio Předšumaví: in silva in monte Borek prope oppidum Velhartice, ca 700 m s.m.
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'16.39''N, 13°23'52.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1958
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



583

6746b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v prostoru hald - půzůstatků dolování u Hor. Marky Boží okr. Klatovy
nejbližší obec: Hory Matky Boží, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'7.22''N, 13°26'8.91''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-09-29
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721688

6746c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Klatovy: Rovná: okraj kultur. smrčiny nad P břehem Kepelského potoka ZJZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'31.24''N, 13°23'2.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981
pramen: Sofron J. (1988): Krátké floristické sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 132-0.
projekt: FLDOK
ID: 9102673

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Javorná: Keply, údolí potoka 1 km V od obce, smrčiny
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'0.96''N, 13°22'3.07''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1974
pramen: Sofron J. (1988): Krátké floristické sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 132-0.
projekt: FLDOK
ID: 9102872

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Častonice
souřadnice: 49°14'2.31''N, 13°21'37.52''E, ± 153m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-09-14
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11068243

6746d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sušicko - Svatobor - pastviny u Odolenky
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'22.95''N, 13°29'11.73''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1961-07-31
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



584

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Šumava: ad viam in monte Svatobor supra oppidum Sušice, ca 780 m.s.m.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'7.62''N, 13°29'15.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1957-08
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721518

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 15. V svahy Svatoboru /Z od Sušice/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'4.53''N, 13°29'48.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851055

6747c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Regio Předšumaví: in monte Kalovy prope urbem Sušice, ca 700 - 800 m s.m.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.43''N, 13°33'1.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721523

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Regio Předšumaví: in margine Piceeti apud vicum Chmelná, ca 670 m s.m.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'8.94''N, 13°33'22.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1956
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721526

6747d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Damíč: lesy Z od Damíče
nejbližší obec: Damíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'18.47''N, 13°39'1.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 550-700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-09-16
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



585

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 26. v lese SV od Podmokel
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'3.68''N, 13°35'25.59''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851064

6748a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horažďovicko - Boubín les jižně obce
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.85''N, 13°41'41.77''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-06-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720682

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horažďovicko - Hejná - les Karlovecký.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'57.56''N, 13°41'37.91''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-09-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720728

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horažďovicko - Hejná - borový les na Klocně.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'56.84''N, 13°40'12.40''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949-09-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720727

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horažďovicko: Klocno, as 600m, na pasekách častá.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'50.95''N, 13°40'15.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-06-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



586

6748c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sušicko - Damíč - pastviny u zrušené cihelny.
nejbližší obec: Damíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'18.52''N, 13°40'3.36''E, ± 300m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1961-06-11
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720726

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mačice: les na Želenově (663 m) S od Mačic
nejbližší obec: Mačice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'8.96''N, 13°40'57.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 580-660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-10-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982210

6748d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okres Strakonice, Smiradice: severní okraje lesa "Hájovnice" 0,75 km Z od obce, cca 535 m n.m.
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'43.39''N, 13°49'52.79''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-10-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720689

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in silvis occid-sept-occid. a pago Makarov; cca 480-550 m s.m., disperse, locis satis
copiose.
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'47.58''N, 13°48'4.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 480-550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-04-09
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721927

6749a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in Pinetis lucidis in declivi sept. montis Kuřidlo (545m), sept-occid. ab oppido
Strakonice; cca 490 m s.m. singulariter.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'27.98''N, 13°52'40.38''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1951-04-07
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



587

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in locis aridioribus silva Hůl, merid-occid. ab oppido Strakonice; cca 400-440 m s.m.,
disperse, rare.
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'6.05''N, 13°51'48.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1946-08-08
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721923

6749c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: lesy na vrchu Hradiště (kóta 604) V od obce
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'5.00''N, 13°52'27.00''E
nadmořská výška: 550-604 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-03-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10008323

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: les na vrchu Kamenná bába (kóta 557,1) JV od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'7.00''N, 13°50'54.00''E
nadmořská výška: 460-557 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008322

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: les na Kalném vrchu u Strunkovic
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'2.00''N, 13°54'18.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-07-01
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13248203

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou: v lese "Na hlínách", východní svahy
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'41.00''N, 13°52'43.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-09-15
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velké porosty
ID: 13248201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



588

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Strakonice. In pineto acido myrtilloso in declivi septentr. collis Kamenná baba (cota 557,1 m) 0,75 km situ
merid.-orient. a pago Drachkov, rare.
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'10.82''N, 13°50'59.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-08-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720639

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Strakonice. In pineto myrtilloso acido ad viam silvaticam in declivi merid.-orient. collis "Hradiště" 1 km situ
merid.-occid. a pago Přední Zborovice. Rare, locis disperse.
nejbližší obec: Přední Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'0.13''N, 13°52'48.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-03-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720644

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Strakonice. Švejcarova Lhota - v mechu pod mladými smrky u lesní cesty na SZ svahu vrchu Kbílu (kóta 664,2) 0,5 km V
od osady.
nejbližší obec: Švejcarova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'9.85''N, 13°50'30.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720646

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Strakonice, vrch Kamenná Bába nad Mutěnicemi místy dosti hojně.
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'2.14''N, 13°51'1.45''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720653

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mutěnice, vrch Kamenná Bába - borové mlází
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'2.14''N, 13°51'1.45''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-07
nálezce:  Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



589

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in silvis montis Hradiště (600m) orient. a pago Libětice; cca 430-600 m s.m. solo
granitico.
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'13.00''N, 13°52'26.96''E, ± 600m
nadmořská výška: 430-600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-07-12
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721929

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Čes. Budějovice, tr. Strakonice: in silvis Kbíl monte Lhota (664m) occid. a pago Libětice; cca 500-600 m s.m., solo
granitico et gneisseacea, disperse.
nejbližší obec: Úlehle, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'5.76''N, 13°50'42.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-05-15
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721922

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in silvis in declivi versus septentr. spectanti collis Kamenná baba, merid.occid. ab
oppido Strakonice; cca 480-525 m s.m., disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'10.82''N, 13°50'59.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 480-525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1946-08-08
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721860

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Švejcarova Lhota: lesní cesta na SZ svahu vrchu Kbílu (kóta 664,2) V od osady
nejbližší obec: Švejcarova Lhota, okres Strakonice
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505435

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Smiradice: S okraje lesa "Hájovnice" 800 m Z od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-10-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



590

6749d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in silvis Srpsko montis merid-orient. ab oppido Strakonice; cca 490-510 m s.m., solo
granitico, disperse.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'31.81''N, 13°56'13.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945-07-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721853

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Strakonice: les Srpsko na vrchu JV od Strakonic
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945-07-05
nálezce: Josef Holub; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982125

6750a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Přešťovice: lesy mezi Kbelnicí a Vítkovem
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'26.32''N, 14°0'25.70''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1953-08-07
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982168

6750b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zátaví: v lese nad skalami v údolí Otavy severně zátavského mostu
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°17'45.00''N, 14°6'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-20
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13248200

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ražice: vřesoviště ve východní části Řežabince, západně od cesty
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'32.50''N, 14°5'41.60''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-09-06
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



591

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Písek: ad ripam orient. pisc. Řežabinec pr. pag. Ražice, ca 370 m s.m.
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'11.05''N, 14°5'50.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-10
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721155

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Řežabinec
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.58''N, 14°5'27.35''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720683

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ražice u Písku: vřesoviště ve východní části rybníka Řežabince, západně od cesty.
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'13.57''N, 14°5'50.22''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-09-06
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720661

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ražice, západní břeh rybníka Řežabince, dosti hojně
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'14.37''N, 14°4'56.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-05-27
nálezce: Václav Ambrož
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720642

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: trib. Písek: In Callunetis in locis arenosis in ripa orient. piscinae Řežabinec, sept-occid. a pago Ražice; cca 372 m s.m.,
disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'13.57''N, 14°5'50.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-27
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



592

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hůrky u Písku.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°15'50.27''N, 14°9'3.19''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1920
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721935

6750c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čejetice: les Číšť J od Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'15.04''N, 14°1'0.94''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982161

6751a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Písel Okraj zaplaveného žulového lomu na J svahu hory Velký Mehelník (kota 624)
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'26.93''N, 14°13'51.71''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1965-09
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720688

6751b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Paseky: lesy na vrchu Matka (571 m) S od Pasek
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
souřadnice: 49°16'23.77''N, 14°15'31.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1961-07-20
nálezce: Miroslava Husová-Moravcová; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982232

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 172. Písecko-hlubocký hřeben: les při cestě 1 km JV Mlak u Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°17'20.81''N, 14°15'37.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: P. Havlíček
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



593

6751d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: vrch Vysoký Kamýk j. od obce, okraj smrkové houštiny na z. svahu, při pěšině pod vrcholem. (okr. Písek)
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°13'57.64''N, 14°17'21.65''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1988-05-12
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720705

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, in via silvestri a cacumine Vysoký Kamýk ad vicum Všetec (prope Protivín), ca 570-500 m s.m.,
"gneiss"
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'53.67''N, 14°18'26.33''E, ± 800m
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-07-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722253

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: distr. Protivín, in riva silvatica 500 m SW Vysoký Kamýk prope Nová Ves, 570 m s.m., granit, rare
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°13'48.16''N, 14°17'23.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1942-07-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722200

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: c0167_224125_903_L7.1
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'56.70''N, 14°16'51.46''E, ± 49m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0167: c0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313469

6752a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hosty: Hosty: les Z lesní loučky 900 m JJV křižovatky silnic v J části obce
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'7.00''N, 14°23'37.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8457180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



594

6752b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Týn n/Vlt. Město Bechyně Na jih od Bechyně 1/2 hod., prahory asi 410 m. Les Obůrka, paseka u hvožďanského křížku v
několika skupinkách.
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'9.48''N, 14°27'32.23''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722275

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /169/ Hvožďany: okraj lesa na V úpatí Dubového vrchu J obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
souřadnice: 49°16'32.49''N, 14°25'48.07''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9295078

6752c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hosty: Hosty: les Z údolíčka s potokem proti Kořensku
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'35.00''N, 14°23'9.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8457183

6753a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Černická obora.
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'21.48''N, 14°34'12.93''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1892
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720748

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Ves - lesní silnice 1 km S obce, 0,9 km V rybníku Štika. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'18.00''N, 14°33'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



595

6753d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: c0057_224220_404_L7.3
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'49.01''N, 14°38'25.51''E, ± 328m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320274

6754a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Tábor Nedvědice: les S obce, ca 450 m n.m., roztroušeně.
nejbližší obec: Nedvědice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'0.84''N, 14°40'8.33''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-09-10
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720658

6754b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pánev třeboňská Tučapy v lese Sabrky
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'31.19''N, 14°48'11.19''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720697

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okres Tábor, obec Kvasejovice: U silnice v lese V obce.
nejbližší obec: Hrušova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°15'10.00''N, 14°46'33.49''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-19
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720660

6754c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Veselí n. Luž. - borový les u kóty 412 SV Borkovic (SSZ Písč. vrchu)
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'11.44''N, 14°40'4.44''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-10-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



596

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pánev třeboňská v lese mezi Žíšovem a Dráchovem u Veselí n/L.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'48.37''N, 14°41'34.93''E, ± 600m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-07-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720694

6755a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chotěnické lesy
nejbližší obec: Chotěmice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'30.19''N, 14°52'32.55''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922-07-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721907

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Ves: Nová Ves u Dírné: les u potoka vytékajícího z rybníka Třešňovec 2,3 km VJV osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.63''N, 14°52'0.06''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8482592

6755b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Deštná: Deštná: V svah lesnatého vrchu Deštenská hora (kóta 644) JV obce
nejbližší obec: Deštná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'3.70''N, 14°56'29.58''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482603

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mnich – os. Nový Mnich, okres Pelhřimov, okraj lesa
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'16.55''N, 14°59'3.82''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-09-14
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13738706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



597

6756a

lokalita: Kamenice nad Lipou: mechatá smrčina s borovicí na V úbočí kóty Ve vrších - 641,5 m, J od osady Březí, cca 2 km ZJZ od
zámku ve městě
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'33.00''N, 15°3'23.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-11-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13779784

6756b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kamenice n.L.: v lesích u Stranné
nejbližší obec: Stranná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'28.25''N, 15°9'10.35''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Nováček
pramen: Nováček M. (1948): Květena okolí Kamenice nad Lipou. – Ms. [Stát. Pr. depon. Knih. Kat. Bot. Přírod. Fak. Univ. Karl., Praha,
62 p.].
projekt: Vysočina
ID: 10106016

6756c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolní Radouň; malý segment vřesoviště na okraji lesní cesty, zarůstá náletem
souřadnice: 49°12'27.35''N, 15°1'43.09''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: desítky ks; T8.2B
ID: 12475972

6756d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vlčetín, okr. Pelhřimov, vlhká louka a smrkový les od samoty Šejb k Lítkovicím; čtverec: 6756 d (Zdešov)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'53.23''N, 15°8'49.42''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935424

6757a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u Počátek
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'39.90''N, 15°14'19.41''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



598

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: um Potschatek [u Počátek]
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'39.90''N, 15°14'19.41''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218437

lokalita: Stranná: lesní komplex ca 2 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'35.97''N, 15°10'48.45''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: NDOP
projekt: Vysočina
ID: 13176962

6757d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jihlavské vrchy: Klatovec, u lesní cesty 1,5 km SSV od vsi
nejbližší obec: Kaliště, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'4.03''N, 15°18'28.68''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722697

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jihlavské vrchy: Kaliště, u lesní cesty 1,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'52.34''N, 15°18'42.55''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722698

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jihlavské vrchy: Janštejn, u lesní cesty 1 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Kaliště, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'31.90''N, 15°19'3.57''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722699

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: chráněný přír. výtvor "Rybník Zhejral", komplex rašel. luk na Z a SZ břehu rybníka, 1.200 m V
od obce.
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'19.94''N, 15°18'34.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 675-685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-04-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



599

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 90/6757d NPR Zhejral: se nachází asi 1,3km od obce Klátovec. Jde o komplex rašelinišť, rašelinných a mokřadních luk v
rozevřeném údolí rybníka Zhejral. Výsledky floristického průzkumu I.Růžičky z r. 1991. pro porovnány z inventarizaci v r. 2005.
nejbližší obec: Klátovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.00''N, 15°18'27.00''E
nadmořská výška: 675-696 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1991
nálezce: I. Růžička
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2006): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Zhejral. - Acta
Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 2: 19-37.
projekt: FLDOK
ID: 8222201

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: NPR Rybník Zhejral
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'19.49''N, 15°18'37.48''E, ± 472m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1991
nálezce: I. Růžička
pramen: Hofhanzlová E., Ekrt L. Botanický IP NPR Zhejral. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6759296

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rybník Zhejral
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'19.48''N, 15°18'36.78''E, ± 472m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1991
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. Výsledky floristické inventarizace dvou chráněných rašelinných lokalit v Jihlavských a Žďárských vrších.. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6573457

6758a

lokalita: Batelov, Nová Ves: mechatý okraj lesa se severní expozicí JV od rybníka Kotrba ca 1,5 km JJV od křižovatky v obci Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'10.26''N, 15°21'46.35''E, ± 150m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2018-07-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722847

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Jihlava, Jihlavské vrchy: Nová Ves, okraj mladé smrčiny u lesní cesty, 1 kmV od kóty Skalka - 755 m, 2,5 km JJV obce (9
km Z od Třeště)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'31.72''N, 15°22'49.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1993-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



600

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Ves, 9 km Z od Třeště: okraj mladé smrčiny u lesní cesty 1 km V od kóty Skalka – 755 m, 2,5 km JJV obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'35.88''N, 15°22'45.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1993-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722515

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Ves, 9 km Z od Třeště: smíšená olšina s křovinami zv. "U Novecka" podél pravého břehu Švábovského potoka, 2 km SZ
od obce.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'33.40''N, 15°20'4.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-09-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721345

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Řídelov, 6 km SSZ od Telče: okraj lesa na pravé straně silnice do Rácova pod Řídelovským kopcem -712 m, 2,5 km SZ od
obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'6.98''N, 15°23'3.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-09-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721346

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Ves, 9 km Z od Třeště: smíšená olšina s křovinami zv. "U Novecka" podél pravého břehu Švábovského potoka, 2 km SZ
od obce.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'33.40''N, 15°20'4.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-09-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721609

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Neudorf [Nová Ves]
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'56.83''N, 15°21'28.42''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Niessl
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



601

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 225a. Nová Ves: smíšená olšina s křovinami zv. U Novecka podél P břehu Švábovského potoka, 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'29.00''N, 15°20'4.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-09-16
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362298

6758b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Růžená
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'14.20''N, 15°25'41.70''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Oborny
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952177

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rosenau [Růžená]
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'14.60''N, 15°25'44.72''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Niessl
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218440

6758c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lhotka (5,5 km ZSZ od Telče): v lesním průseku u cesty na Z úbočí PR "Mrhatina", 1,5 km ZSZ od obce, okraj smrkové mlaziny
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'51.09''N, 15°21'51.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1998-05-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721382

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče: u lesní cesty v průseku na Z úbočí PR „Mrhatina“, 1.5 km ZSZ od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'48.65''N, 15°21'51.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1998-05-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



602

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okr. Jihlava: Jihlavské vrchy: Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče: SCHPV "Nekolov", u lesní cesty 500 m J od Světelské chaty, 2 km
ZSZ obce.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'57.30''N, 15°21'24.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1990-05-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721371

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okr. Jihlava: Jihlavské vrchy: Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče: stát. přír. rezervace "Mrhatina", dolní okraj Z svahu bučiny, 1,5 km
ZSZ obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'45.90''N, 15°21'53.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1990-05-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721372

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jihlavské vrchy: Řídelov, 6 km SSZ od Telče: ve smrkovém lese u cesty k Roštejnu asi 300 m SV od Malého Pařezitého
rybníka, 1,5 km SZ od obce.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'41.26''N, 15°23'52.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1985-07-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721327

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Telč Suchá louka na úpatí J a JV svahu kopce za zříceninou hradu Stamberka
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'33.47''N, 15°22'31.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-03-27
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720512

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jihlavské vrchy: Řídelov, 6 km SSZ od Telče: travnaté okraje u lesní cesty 2 km SZ od obce, asi 1 km SZ od Malého Pařezitého
rybníka.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'48.42''N, 15°22'48.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 658 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



603

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Telč, kamenné moře pod zříceninou Štamberk u Lhoty
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'42.77''N, 15°22'40.39''E, ± 400m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-06-24
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721931

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče: kolem lesní cesty od Velkého pařezitého rybníka na Míchovu skálu, 2 km SZ od
obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'33.91''N, 15°22'0.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 690-740 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969-09-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721352

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jihlavské vrchy: Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče: u lesní cesty pod přírodní rezervací "Mrhatina", 1,5 km Z obce.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.96''N, 15°21'45.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-08-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721328

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lhotka: na louce "Kamenné moře" pod zříceninou hradu Štamberka
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'42.77''N, 15°22'40.39''E, ± 400m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-08-16
nálezce: Jarmila Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720627

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lhotka u Mrákotína (5,5 km ZSZ od Telče), na pastvišti "Kamenné moře" u Lhotky pod zříceninou hradu Štamberk 724.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'39.34''N, 15°22'48.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1962-08-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



604

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jihlavské vrchy - JV svah hory Javořice (836m), při lesní cestě v mladé smrčině (asi 3 km záp. od vesnice Lhotka)
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.24''N, 15°21'5.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1962-04-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721270

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Javořice (kota 835 m) SZ od Telče: mechatá smrčina s žulovými balvany při vozové cestě na vých. svahu. Lhotka, 5,5 km ZSZ
od Telče
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'14.74''N, 15°21'1.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1945-11-25
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721296

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Javořice
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'15.52''N, 15°20'22.40''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1945-11-08
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721654

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: obec Vanov 4 km SZ od Telče, lesík sev. od kóty Na vrchu 644, +- 600 m, při kraji smrkového lesa roztroušeně, 750 m ZJZ
obce
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'25.38''N, 15°24'15.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1942-07-19
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721263

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Telč: obec Vanov SZ od T., lesík sev. od koty 644 (při silnici), při kraji smrkového lesa, křem. podkl. +- 600 m, roztroušeně
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'24.35''N, 15°24'25.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-19
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC;OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



605

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mrákotínsko: vřesoviště na úpatí J svahu kopce se zříceninou hradu Štamberka
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'34.14''N, 15°22'37.35''E, ± 400m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
nálezce: J. Unar; A. Dittrichová
pramen: Dittrichová A. & Unar J. (1984): Florogenetická studie území v okolí Mrákotína. – Scr. Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun.
Biol., 14: 469–484.
projekt: Vysočina
ID: 10106055

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mrákotínsko: smrkový les na V břehu rybníka Dolní Mrzatec
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'7.12''N, 15°22'23.21''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
nálezce: J. Unar; A. Dittrichová
pramen: Dittrichová A. & Unar J. (1984): Florogenetická studie území v okolí Mrákotína. – Scr. Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun.
Biol., 14: 469–484.
projekt: Vysočina
ID: 10106057

6758d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okolí Telče: obec Volevčina, lesík asi 1/2 km záp. od obce, +- 550 m, ve smrkovém mlází roztroušeně
nejbližší obec: Volevčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'43.37''N, 15°25'59.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-10-17
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722134

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Telč - lesík severně od rozcestí silnic Volevčice - Vanůvek - mladý smrkový les, přimíšen dub, bříza, jíva, jeřáb, hustý porost
borůvky, mechů, na ploše asi 1 m2, mezi smrky s Lyc. clav.
nejbližší obec: Volevčice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'41.26''N, 15°25'58.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-10-24
nálezce: Jaromír Diener
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Diphasiastrum complanatum v OVMB 3354
ID: 13722851

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Telč: smrkový les vých. od kaple Sv. Vojtěch (při silnici Telč-Studnice), podkl. křemitý, +- 570 m, na okraji smrk. mlází, několik
exemplářů
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'49.84''N, 15°27'36.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-23
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC;OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



606

6759a

lokalita: V polesí Třešť v lesním oddělení 31, u lesní cesty asi 150 m JZ od rybníka Durchák, 4 km VSV od Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'49.28''N, 15°32'3.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871913

lokalita: Otín, 7 km VJV od Třeště, na okraji smrkového lesa a lesní silnice za myslivnou asi 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Otín u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'28.98''N, 15°33'10.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871912

lokalita: Stonařov - na okraji lesní silnice vedoucí na V okraji Stonařovského rybníka asi 3,5 km Z od centra obce
nejbližší obec: Stonařov, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.00''N, 15°32'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876388

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Suchá (2 km S od Stonařova): 1,25 km Z-ZJZ od kapličky v obci, prosvětlené místo v mladé smrčině
nejbližší obec: Suchá, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'56.32''N, 15°33'42.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-10
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721390

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, polesí Pouště, ve smrkovém lese asi 800 m SV od rybníka Okrouhlice, 4 km V od Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'37.03''N, 15°32'39.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



607

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Otín, 7 km VJV od Třeště, na okraji smrkového lesa u lesní silnice za myslivnou asi 1,5 km SZ od obce.
nejbližší obec: Otín, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'25.40''N, 15°33'16.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-03
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721303

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V polesí Třešť v lesním oddělení 31, u lesní cesty asi 150 m JZ od rybníka "Durchák", 4 km VSV od Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'51.25''N, 15°32'4.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-03
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721304

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, polesí Pouště, ve smrkové houštině u lesní silnice asi 800 m J od kóty Velké Javoří - 677m; 3 km V od
Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'53.61''N, 15°30'57.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721313

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, polesí Pouště, ve smrkové houštině na V břehu Stonařovského rybníčka asi 100 m J od silnice Třešť -
Stonařov, 4 km V od Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'54.08''N, 15°32'9.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721314

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, polesí Pouště, ve smrkovém lese asi 800 m SV od rybníka Okrouhlice, 4 km V od Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'34.37''N, 15°32'47.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



608

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, polesí Pouště, ve smrkové houštině na V břehu Stonařovského rybníčka u silnice Třešť – Stonařov, 4 km V
od Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'54.94''N, 15°32'11.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722541

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Třešť, v lese "Šejby" ve smrčině vlevo od silnice Třešť - Stajiště, 2,5 km JV od města.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'47.51''N, 15°30'48.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721336

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Třešť; polesí Pouště, ve smrkovém lese nad V břehem Stonařovského rybníka na J straně silnice Třešť - Stonařov, 4 km VJV
od města.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'54.08''N, 15°32'9.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-09-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721351

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Otín, 7 km VJV od Třeště: u lesní cesty ve smrkovém lese, 2,5 km SZ od obce.
nejbližší obec: Otín, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.67''N, 15°32'41.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-09-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721339

lokalita: Třešť: lesní komplex V od rybníka Jezírko v komplexu rybníků "Na Pouštích"
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.69''N, 15°32'9.07''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: NDOP
projekt: Vysočina
ID: 13176963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



609

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 447. Panenská Rozsíčka: mladší smrčina 500 m Z od kóty Hřeben, ca 1,7 km S od obce, 650 m n. m., 6. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'8.00''N, 15°31'1.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426434

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 295c. Třešť: starší smrčina se silničními příkopy v lese Šejby na SV straně silnice Třešť-Stajiště, 2,5-3 km JV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'21.00''N, 15°30'44.00''E
nadmořská výška: 620-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-18
nálezce:  Růžička;  Švarc
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364850

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 287a. Třešť: mladší smrčina na V břehu Stonařovského rybníka, 4 km V-VJV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.00''N, 15°32'8.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-09-27
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364581

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Třešť_220101
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'41.16''N, 15°32'2.98''E, ± 360m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0022. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5064520

6759b

lokalita: Stonařov, 12 km J od Jihlavy: v Jestřebském lese 3 km JV od Stonařova, 1 km Z od kóty 636
nejbližší obec: Stonařov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'45.53''N, 15°37'10.83''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



610

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stonařov, 12 km J od Jihlavy: ve starší smrčině na polesí Aleje při silnici k myslivně, 2,5 km V od obce.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.25''N, 15°37'14.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721312

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stonařov, 13 km J od Jihlavy: ve starší smrčině na polesí Aleje při silnici k myslivně, 2,5 km V od obce.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.03''N, 15°37'13.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722542

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stonařov, 12 km J od Jihlavy, v Jestřebském lese 3 km JV od Stonařova, ve smrkovém lese 1 km Z od koty 636 (myslivna).
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'49.88''N, 15°36'58.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721291

lokalita: Kněžice: mechatá světlina ve vzrostlé smrčině 1,2 km VJV od hájovny Aleje, cca 2,1 km ZJZ od zámku v obci
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'38.00''N, 15°38'39.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13779787

6759c

lokalita: Nepomuky na Moravě - při okraji lesní cesty v lesním komplexu ca 1,2 km Z od kaple/kostela v obci
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'48.00''N, 15°33'24.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-22
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-215; N49°12'47,6", E015°33'24,1";
ID: 9876389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



611

lokalita: Nepomuky: okraj lesní cesty ca 1,3 km JJV od centra obce
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'2.00''N, 15°34'35.50''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-08-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722862

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Panenská Rozšička, 5 km JJV od Třeště: v "Obecním lese" v mladé smrčině, asi 1 km JJZ obce.
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'45.64''N, 15°30'36.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721320

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nevcehle, 8 km JJV od Třeště: okraj smrkového lesa pod rašel. loukou Měrnice asi 1,5 km VJV od obce.
nejbližší obec: Nevcehle, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'15.50''N, 15°33'14.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-11-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721299

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Telč. v lese u Nevcehle
nejbližší obec: Nevcehle, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'5.56''N, 15°32'54.10''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-08-16
nálezce: J. Hrabová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721806

lokalita: Panenská Rozsíčka: lesní komplex JZ od obce, při okraji lesní cesty ca 1,3 km JZ od autobusové zast. v obci
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'39.50''N, 15°30'11.40''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 17-033
ID: 13575341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



612

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 472. Panenská Rozsíčka: smrkový a borový les podél silnice 1-1,5 km J od středu obce a v okolí PP Rašelinné jezírko Rosička,
570-580 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'28.00''N, 15°30'45.00''E
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426893

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sedlejov, průsek v lese s bohatým mechovým patrem asi 2 km SV od vlak. st. Sedlejov
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'20.03''N, 15°30'46.72''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-28
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6950269

6759d

lokalita: Les od Opatova k Brodci, hojně
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'50.98''N, 15°39'15.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1876-10-04
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873716

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Třebíč Opatov: údolí Hladovského potoka, les nad rybníkem Jinšov, cca 1,8 km jz. (219°) kostela v obci
suché a poloslunné stanoviště
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.25''N, 15°38'48.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-08
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722782

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hladov, les 1,5 km Z obce smrčina
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'55.71''N, 15°35'19.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 660-670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



613

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Třebíč Opatov na Moravě; V zákopech, louka se spádem k Jinošovskému potoku [=Horský potok], cca 2,6
km jjz. obce okraj lesa
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'12.20''N, 15°38'40.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722775

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 490. Hladov: les při žluté značce ca 1 km Z od obce, ca 670 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'36.00''N, 15°36'2.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427236

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dlouhá Brtnice (distr. Jihlava), okraj bývalé lesní cesty s borůvčím
souřadnice: 49°13'12.84''N, 15°37'13.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-10
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2013): Floristický průzkum 2013
projekt: NDOP
poznámka: roztroušený výskyt
ID: 12064503

6760a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 497. Brtnice: cesta přes Černé lesy ca 2,4 km JV od obce, 630 m n. m., 49° 17' 32,1'' N, 15° 42' 20,2'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'31.00''N, 15°42'20.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427330

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0172_234211_163_X12
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'35.36''N, 15°42'5.47''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0172: j0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4478054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



614

6760b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Údolí Jihlavy, Třebíč Brtnický Číchov; Pravobřežní údolní svah Jihlavy, údolí přítoku od Vápenice, cca 1 km
zjz. obce
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'35.61''N, 15°44'55.45''E, ± 600m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-04-10
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722773

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: velmi vzácně na mýtině v lese Střížovci J od Koutů
nejbližší obec: Kouty, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'50.84''N, 15°47'26.70''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Chlupová
pramen: Chlupová J. (1975): Nárys floristických a vegetačních poměrů území severně Okříšek. – Ms. [depon in: Knihovna katedry
syst. bot. a geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10106044

6760c

lokalita: [Heraltice]: Na okraji Heraltických lesů
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.41''N, 15°42'23.92''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-06-29
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873717

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Třebíč: Pokojovice, na severovýchodním svahu kóty Kobylí hlava (688 m) cca 1 km jihozápadně obce, okraj lesní cesty.
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.07''N, 15°43'27.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720462

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Heraltické lesy, Třebíč Předín; v komplexu Heraltických lesů, závěr „Panské“ louky sv. od hájovny „Hadí
hora“, cca 2,3 km severovýchodně obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.08''N, 15°41'48.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-27
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



615

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Heraltické lesy, Třebíč Předín; Heraltické lesy, lesy v okolí vrchu Buková (kóta 678), cca 3 km sv. obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'4.02''N, 15°41'54.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-10-01
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722761

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Heralt. lesy – rašeliniska.
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'40.63''N, 15°42'8.98''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1925-04
nálezce: F. Nováček
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722752

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia occid.: distr.Třebíč: in silvis ad pag. Heraltice
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'52.57''N, 15°42'4.56''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-09-17
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722094

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: In silvis ad vicum Heraltice prope Třebíč.
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'52.57''N, 15°42'4.56''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-09-17
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722096

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Heraltické lesy – okres Třebíč
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'40.63''N, 15°42'8.98''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1922-07-27
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722754

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Heraltické lesy, Třebíč Předín; Heraltické lesy
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.05''N, 15°42'13.36''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-12-30
nálezce: Jaromír Koutek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



616

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Heraltické lesy u Třebíče
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'52.57''N, 15°42'4.56''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1917-07-20
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722095

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Heraltické lesy u Třebíče
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'40.63''N, 15°42'8.98''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-06-29
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722751

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Heraltické lesy.
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'40.63''N, 15°42'8.98''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-06-25
nálezce: Miloslav Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722755

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lesy od Opatova k Brodci (Třebíč)
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'24.49''N, 15°39'59.85''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879-09-14
nálezce: F. Zavřel; J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722058

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Les od Opatova k Brodci (hojně)
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'18.90''N, 15°40'13.02''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1876-10-04
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722138

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v lesích mezi Opatovem, Heralticemi a Brodcem
nejbližší obec: Opatov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'58.24''N, 15°41'30.26''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Zavřel
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



617

6761b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okr. Třebíč: Rudíkov, 10 km SV od Třebiče: smíšený les (Pinus, Picea), podél lesní cesty 500 - 1000 m Z obce.
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'20.87''N, 15°56'8.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721370

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: k.ú. Rudíkov, okr. Třebíč Kulturní smrčiny v okolí obce.
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'17.56''N, 15°56'55.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-06
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721581

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Severní část třebíčského masivu, Třebíč Rudíkov; les V kopcích, při lesní cestě do Hroznatína, cca 1 km
západně obce smrkový les
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'20.04''N, 15°56'10.45''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-06
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722774

6761c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Třebíč Třebíč – Podklášteří; polesí Bažantnice, nad horním Valíčkovým rybníkem Vzrostlý les, vysázené
topoliny se starými duby letními
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.14''N, 15°50'39.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-03
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722767

6761d

lokalita: Vladislav: smrkový les nedaleko nádraží
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.19''N, 15°58'55.55''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-07-27
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



618

lokalita: Vladislav: ve smrkovém lese
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.19''N, 15°58'55.55''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-07-27
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873715

6762a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Údolí Oslavy, Třebíč Budišov, Kundelov; údolí Kundelovského potoka nad Novým rybníkem, cca 1 km
západně obce smrkový les
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'3.06''N, 16°0'13.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-10-05
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722772

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Vel. Meziříčí: ve smrkovém lese poblíž cesty ke Studnicím asi 0,5 km od Hamžova mlýna.
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'42.58''N, 16°2'36.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-27
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720550

6762c

lokalita: [Studenec]: V lese u Studeneckého nádraží
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.00''N, 16°4'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-23
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873711

lokalita: Okres: Náměšť nad Oslavou, V lese u nádraží Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.00''N, 16°4'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-23
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



619

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okres Třebíč, obec Studenec, les severně od nádraží
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'33.12''N, 16°4'10.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-06-21
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720549

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v březovém háji u Studeneckého nádraží
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.97''N, 16°4'10.58''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Nováčková
pramen: Nováčková J. (1975): Floristická studie území v severovýchodní části Třebíčského okresu. – ms. [Diplomová práce; depon. in.
Knihovna ústavu botaniky a zoologie, PřF MU Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10106046

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: velmi vzácně; v lese Borovina S od nádraží Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'40.89''N, 16°4'13.39''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Nováčková
pramen: Nováčková J. (1975): Floristická studie území v severovýchodní části Třebíčského okresu. – ms. [Diplomová práce; depon. in.
Knihovna ústavu botaniky a zoologie, PřF MU Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10106045

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Studenec, les u nádraží
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'27.73''N, 16°4'14.57''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159958

6763b

lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Braníškov: v podrostu vlhkého jehl. lesa (Picea-Abies) v lesním údolí potoka, tekoucího do
Bílého p., ca 1,4 km JZ obce
nejbližší obec: Braníškov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'8.48''N, 16°19'51.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-10-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



620

lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Braníškov: v podrostu vlhkého jehl. lesa (Picea-Abies) v lesním údolí potoka, tekoucího do
Bílého p., ca 1,4 km JZ obce
nejbližší obec: Braníškov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'8.48''N, 16°19'51.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-10-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871873

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou, Zálesná Zhoř: cca 1,5 km SZ obce, ve smrkovém lese
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°15'39.59''N, 16°16'40.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-06
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722795

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lesní Hluboké u Velké Bíteše. Severozápadně od obce Na pokraji lesa v průseku elektric. vedení (Vysoké napětí)
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'26.18''N, 16°17'52.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-11-26
nálezce: S. Blecha
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720507

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Českomoravská vrchovina, Stanoviště, podrost zachovaného mechatého borového lesa u silnice v Z části trati Spálená, ca
1,2 km SV obce, vzácně.
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'2.58''N, 16°16'14.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722791

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: SZ od obce Lesní Hluboké u Velké Bíteše Okraj lesa pod elektr. vedením vysokého napětí, směrem na Přibyslavice
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'26.18''N, 16°17'52.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-12
nálezce: S. Blecha
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



621

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Domášovský les.
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'33.88''N, 16°19'3.49''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08
nálezce: H. Šmardová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720619

6763d

lokalita: Českomoravská vrchovina, Stanoviště: podrost zachovalého mechatého borového lesa u silnice, v Z části trati Spálená, ca
1,2 km SV obce, vzácně
nejbližší obec: Stanoviště na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'55.49''N, 16°15'59.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871865

lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Příbram [na Moravě]: podrost světlého zmlazujícího borového lesa poblíž Z okraje lesa "Liška",
ca 1,0 km SV obce, vzácně
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'2.23''N, 16°18'41.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871872

lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Příbram [na Moravě]: podrost světlého zmlazujícího borového lesa poblíž Z okraje lesa "Liška",
ca 1,0 km SV obce, vzácně
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'2.23''N, 16°18'41.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871871

lokalita: Újezd u Rosic: v podrostu borosmrk. Lesa Žďáry v J části, ca 0,6 km SV obce, místy hojně
nejbližší obec: Újezd u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'38.12''N, 16°15'39.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



622

lokalita: Újezd u Rosic: vlhký jehličnatý les ca 0,7 km SV obce, místy hojně
nejbližší obec: Újezd u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'27.93''N, 16°15'58.10''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-11-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871866

lokalita: Újezd u Rosic: vlhký jehličnatý les ca 0,7 km SV obce, místy hojně
nejbližší obec: Újezd u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'27.93''N, 16°15'58.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-11-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871868

lokalita: Rapotice: vlhký jehličnatý mechatý les u silnice do Újezdu u Rosic, ca 2,1 km S obce, ojediněle
nejbližší obec: Rapotice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'38.87''N, 16°15'22.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-11-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873710

6764b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Veverská Bitýška: V lese sev. Vev. Bitýšky.
nejbližší obec: Sentice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'30.19''N, 16°25'31.51''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720609

6764c

lokalita: Mor. Podhůří Vysočiny, Domašov-Říčky: zarůstající místo břízami na pasece na svahu nad údolím p. Bobrava ca 0,6 km SZ
kóty 454 m Doubravky, ca 1,0 km J osady, vzácně
nejbližší obec: Domašov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'25.45''N, 16°21'22.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-10-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



623

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okres Brno-venkov: querceto-carpinetum západně od cihelny v Říčanech k Okrouhlíku
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'28.52''N, 16°21'54.59''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-08
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720535

6764d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ostrovačice prope Brno (Na okraji smrkového lesa v mechu)
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'34.37''N, 16°25'56.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09-17
nálezce:  Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720589

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brno Žebětín: turist. cesta lese na hrad Veveří.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'59.02''N, 16°27'57.72''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-07-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720610

6765a

lokalita: sev. okolí Brna, [Kuřim]: ve smrčině na severním úbočí Kuřimské hory nad "Mouzemi", pořídku, při cestě - ostrůvek
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'42.00''N, 16°32'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-08-06
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871863

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Tišnov. Morav. Kynice [=Knínice]: seč bučiny k Inačovicím [=Jinačovice]
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.08''N, 16°30'9.10''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-02-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



624

6765b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lelekovská louka pod severním gloriettem.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'41.03''N, 16°35'4.01''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Robert Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720615

6765d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mechovitá loučka v lese na Veveří
nejbližší obec: Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'16.28''N, 16°35'42.18''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-08-12
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720573

6766a

lokalita: Mähren: Kiritain [Křtiny]: bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'47.06''N, 16°44'35.09''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1902
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871843

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: U smrčků nedaleko kulatého dubu mez iKřtinami a Kanicemi. Vápenec.
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'47.64''N, 16°44'1.56''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1936-02-02
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722257

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brno - V lese  a tzv. "Vysoké" u Obcí
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'46.03''N, 16°44'7.74''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1933-04
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



625

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brno: V lese na Vysoké(u tzv. Kulatého dubu).
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'33.84''N, 16°43'46.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1933-04
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720567

6766b

lokalita: Morava: Brno - na břehu lesní silnice mezi Hostěnicemi a Račicemi
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'23.08''N, 16°48'52.52''E, ± 1500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-10-10
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871861

lokalita: Morava: Brno, podél lésní cesty za hájenkou Nové Dvory sv. Ochoze u Brna
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'15.33''N, 16°45'37.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-03-09
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871864

lokalita: Bukovinka: jedlový les u Malé Bukovinky - Brno.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'36.14''N, 16°48'15.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-09-02
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871840

lokalita: Mähren: … Wojtischky [=Vojtíšky] im Gr. Bukowin [=Bukovina] bei Kiritein [=Křtiny]
nejbližší obec: Bukovina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'14.07''N, 16°46'6.80''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1901-08-14
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871848

lokalita: Sancota "Lhotka" u Velké Bukoviny nedaleko Křtin
nejbližší obec: Bukovina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'12.65''N, 16°47'2.59''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1901-03-07
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



626

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: J okraj Drahanské vrch. Údolí Říčky 4 km J od obce Bukovinka.
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'4.79''N, 16°48'10.27''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-03-31
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722745

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brno - na Spálené za Hádkem (u Ochoze)
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'43.38''N, 16°47'8.70''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1935-04
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720560

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brno - údolí Říčky za Hádkem sev. Ochoze.
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'43.38''N, 16°47'8.70''E, ± 2000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1935-04
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720561

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Les pod Bukovinka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'34.10''N, 16°48'21.86''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1930-05-27
nálezce:  Deyl;  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722307

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Proseč: lesní průsek v bučině k Bukovině.
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'3.67''N, 16°46'36.06''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-10-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



627

6766c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Senetářov, 360B10
souřadnice: 49°14'0.00''N, 16°43'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003-09-03
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 811320

6767a

lokalita: Pistovice [Pístovice]
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'25.98''N, 16°53'37.29''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1883-06-25
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873724

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Smíšený les asi0,921 km JV od hájenky Říčky
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'7.89''N, 16°50'50.49''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-10-25
nálezce: Vendula Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720479

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Vyškov 8 km Z od Vyškova v lese 2 km Z od obce Pístovice
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'34.47''N, 16°51'37.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-04-07
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722747

6767b

lokalita: Lulč [Luleč]
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'26.89''N, 16°55'24.24''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873723

6769b

lokalita: Kroměřížsko, Rataje: na břehu v Ratajském lese JZ nad Rataji
nejbližší obec: Rataje u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'0.27''N, 17°18'53.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1966-09-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



628

6769c

lokalita: Zdislavice: v cípu lesa NO myslivny
nejbližší obec: Zdislavice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'33.07''N, 17°14'31.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1954-05-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873704

6770a

lokalita: Kroměříž: v lese Oboře
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'47.00''N, 17°23'47.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932-05-31
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873700

6770b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kvasice - les Lávky, nad jezírkem
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'10.44''N, 17°28'25.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-02-09
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721612

6770d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: tarbecké lesy (Tabarky)
nejbližší obec: Vrbka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'28.73''N, 17°25'22.31''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1892-12
nálezce:  Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720840

6771d

lokalita: Zlín: les na Tlusté hoře
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'31.06''N, 17°38'46.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-08-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



629

6772a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia or.: distr. Gottwaldov: in nemore apud claustram aquae pr. pag. Fryšták apud. opp. Holešov, 280 m s.m.
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°15'58.00''N, 17°40'51.61''E, ± 800m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721956

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Gottwaldov - Zlín, Zlínske paseky. Paseka v lese, roztr.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'7.45''N, 17°39'59.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965
nálezce: I. Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720826

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Štípa u Gottwaldova: Velikovské boří
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°16'56.97''N, 17°44'47.07''E, ± 600m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-10-10
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720847

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlínské Paseky, les, jíl, c. 300 m, roztroušeně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'7.76''N, 17°40'5.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1946-01-20
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720841

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: z0053_253211_322_X6
nejbližší obec: Dolní Ves, okres Zlín
souřadnice: 49°16'11.17''N, 17°40'18.95''E, ± 98m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0053: z0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4738143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



630

6772b

lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Ostrata, lesní mýtina, písčitá
nejbližší obec: Ostrata, okres Zlín
souřadnice: 49°17'7.19''N, 17°47'3.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-01
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871876

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrobice u Zlína: okraj lesa při asfaltové cestě k přehradě
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'1.03''N, 17°47'26.07''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1999-06-15
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720825

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrobice u Gott.: okolí přehrady - smrkový les při asfaltové cestě k přehr
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'1.03''N, 17°47'26.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-05-05
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720830

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hrobice u Gottwaldova: v lese nad Dřevnicí SV obce
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°16'54.28''N, 17°47'55.67''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-08-09
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720833

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Gottwaldovsko: Velíková, v lese zv. Ostratské boří
nejbližší obec: Ostrata, okres Zlín
souřadnice: 49°17'0.65''N, 17°46'27.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-09-19
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



631

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Ostrata, lesní mýtina, písčitá, 300 m, roztroušeně
nejbližší obec: Ostrata, okres Zlín
souřadnice: 49°15'43.53''N, 17°45'17.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-06-01
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720842

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Gottwaldov: in valle rivuli Dřevnice ad loc. Ostrata, cca 350 m
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°16'53.49''N, 17°48'3.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-01
nálezce: J. Dostál; Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721799

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: z0040_253212_355_L7.1
nejbližší obec: Hrobice na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°17'1.43''N, 17°47'10.14''E, ± 156m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Ilona Kuželová
pramen: Ilona Kuželová. z0040: z0040. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4738701

6772c

lokalita: Morava východní, Lužkovice u Zlína: dubina, jíl, hojně
nejbližší obec: Lužkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'25.42''N, 17°44'50.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1948-07-18
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871880

lokalita: Morava východní, Lužkovice u Zlína: dubina, jíl, hojně
nejbližší obec: Lužkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'25.42''N, 17°44'50.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1948-07-18
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



632

6773d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prlov - okraj lesní cesty na svahu severní orientace vrchu Osíkovice 425 m n.m.
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'32.32''N, 17°58'49.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-05-28
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722436

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vizovické vrchy: Pozděchov, podvrcholové v. svahy hřebene vrchu Svéradov (737), 700 m n. m.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'52.66''N, 17°57'35.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1991-05-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722343

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Vizovice: les sz. pod vrcholem Svéradova j. od obce Pozděchov.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'55.59''N, 17°57'21.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-15
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720540

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vizovické vrchy: u cest z Pozděchova na Svéradov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'18.90''N, 17°57'41.34''E, ± 600m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-07-26
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720854

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pozděchov: při lesní cestě pod Javorníkem nad závěrem údolí Trubiska.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.67''N, 17°59'12.96''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-07-25
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



633

6774a

lokalita: Vsetín: Zděchov: v mlází jehličín na východ. Úbočí Stráhlavy
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'0.00''N, 18°3'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-09-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873804

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia or.: distr. Vsetín: montes Beskydy (Vsatské): in piceeto in monte Jahodný inter opp. Hovězí et pag. Leskovec, 600 m
s/m
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'7.48''N, 18°2'1.55''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1935-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721839

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hovězí na lesní louce na Filce
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'52.25''N, 18°3'18.20''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1923-07-10
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720622

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zděchov
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'59.25''N, 18°4'51.54''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1991-10-16
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7045776

6774b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Valašská Senice
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'20.95''N, 18°8'51.35''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1992-06-09
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7057496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



634

6774c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vizovické vrchy, distr. Vsetín Lidečko: Západělíčí, 1 km SZ od kóty 730 m; m s.m.
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'13.33''N, 18°1'9.02''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-06-01
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720481

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lužná, okr. Vsetín, JZ svah Radošova Mt., mladá smrčina s vtroušenou břízou a klenem, 3,5 km V obce
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'41.61''N, 18°3'59.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-09-20
nálezce: K. Pavelka
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722563

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vizovické vrchy – Horní Lideč: Lidečko, Čertovy skály (CHPV), pod skalami
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'1.95''N, 18°2'53.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1985-04-12
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722487

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vizovické vrchy, Lačnov: asi 1 km SSZ od S okraje obce, kraj lesa u cesty k Horním skalám
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'24.57''N, 18°0'33.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-11-04
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722489

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: in pineto in rupibus arenaceis Pulčínské skály ad vic. Pulčín pr. pag. Lidečko, distr. Vsetín, cca
680 m s.m.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'41.96''N, 18°4'45.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



635

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: in fagetis montis Javorník supra pag. Lidečko distr. Vsetín, 650 m, s. schistac.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'28.15''N, 18°0'0.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-09-28
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721875

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: in pineto in rupibus arenaceis Pulčínské skály ad vic. Pulčín pr. pag. Lidečko, distr. Vsetín, cca
680 m s.m.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'41.96''N, 18°4'45.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1935-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721878

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia or.: distr. Vsetín: mont. Beskydy (Vsatské): in rupibus arenaceis ad vic. Pulčín pr. pag. Lidečko, cca 680 m s/m.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'44.06''N, 18°4'46.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1935-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722008

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia orient.: distr. Vsetín: montes Beskydy (Vsatské): in pineto in rupibus arenaceis Pulčínské skály ad vic. Pulčínské pr.
pag. Lidečko, cca 680 m s.m.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'44.06''N, 18°4'46.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1935-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722009

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: výstup od Pulčínského potoka severním úbočím na vrchol Hradisko (773 m)
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
nadmořská výška: 570-730 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



636

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pulčín
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'37.91''N, 18°4'30.77''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1992-08-14
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7079733

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lužná u Vsetína
nejbližší obec: Lužná u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'18.41''N, 18°1'1.29''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1992-06-09
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7057500

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pulčín
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'49.43''N, 18°3'57.34''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1992-08-14
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7079717

6774d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vsetínsko: Zděchov, 1,5 km J od J konce vsi
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'13.00''N, 18°5'4.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: M. Bartošová; K. E. Prach; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722696

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Javorníky - Zděchov, okraj lesní cesty na S svahu vrchu Šerklava, ca 2 km JV obce, ca 700 mn.m.
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'58.07''N, 18°6'6.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-05-14
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



637

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Valašská Senice, okr. Vsetín, „Pod Šerklavou, 2 km S obce, okraj lesa
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'41.55''N, 18°6'15.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1992-11-06
nálezce: K. Pavelka
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722568

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia or.: distr. Vsetín: montes Beskydy (Vsatské): in pineto in monte Hradisko supra pag. Zděchov, cca 760 m s.m.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'52.80''N, 18°4'55.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1935-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721840

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pulčín, pod NPR
souřadnice: 49°14'9.64''N, 18°5'23.51''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2015-06-21
nálezce: Daniel Křenek
pramen: Křenek Daniel (2015): Terénní pozorování 2015
projekt: NDOP
poznámka: plocha 10x3 metry vitální a dobře prosperující porost; zářez cesty
ID: 12298677

6844b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava; cesta od Bílé Strže (cca 100 m od železného mostu vlevo)
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'25.31''N, 13°9'19.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-08-16
nálezce: I. Levá
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721705

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hamry na Šumavě; S otevřenými oky s vysokou pokryvností Sphagnum sp.
souřadnice: 49°11'42.58''N, 13°8'23.65''E, ± 89m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-07-29
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12972798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



638

6845a

lokalita: Šumava, Železná Ruda: les při cestě ze stanice Špičák k Čertovu jezeru
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'36.40''N, 13°12'6.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-20
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871812

lokalita: Železná Ruda: in silvis montanis montis Špičák
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'22.77''N, 13°12'31.58''E, ± 200m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1938-08
nálezce: F. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871813

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Železná Ruda; u hotelu Sirotek na Špičáku
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'49.61''N, 13°13'29.71''E, ± 100m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996-07-24
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722327

původní jméno: Lycopodium
lokalita: Železná Ruda: smrkový les při značené cestě mezi kopci Stráž a Pod Pancířem, ca. 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'32.65''N, 13°14'37.26''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1987-09-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721258

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Železnorudsko: les mezi Předními a Zadními Hofmankami na J úpatí hory Pancíř, 1010 m
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'6.38''N, 13°14'39.09''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1984-07-06
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721709

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Můstek, JZ úbočí nad silnicí u osady Brčálník, cca 970 m n.m.
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'41.00''N, 13°14'0.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1972-08-24
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



639

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jižní Čechy: Šumava - Špičák
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'22.87''N, 13°12'28.15''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722384

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Špičák na Šumavě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'22.02''N, 13°12'29.75''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1929
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722208

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava. Na pasece (v lese) mezi Špičákem a Eisensteinem (vsí). Dosti hojně.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'20.53''N, 13°13'33.34''E, ± 2000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1924
nálezce: O. Bayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721981

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava u Černého jezera.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'45.78''N, 13°10'57.74''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1901-08-02
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722057

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Černé Jezero na Šumavě.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'45.78''N, 13°10'57.74''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1878-07
nálezce:  Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



640

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Železná Ruda: Železná Ruda: horní část lyžařské sjezdové tratě č. 4 ("černá") na JV svahu hory Špičák (1201 m), asi 0,3 km JV
od vrcholu
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'17.04''N, 13°12'42.48''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-10-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: lokalita známa od roku 2005
ID: 8441925

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Železná Ruda: lesy při turistické cestě od Čertova jezera k silnici 3 km SZ od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
nadmořská výška: 950-1050 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-08-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 950 - 1050;
ID: 8505432

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hojsova Stráž_3940160
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'21.95''N, 13°14'21.98''E, ± 136m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-10-15
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5566463

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Špičák; Místy stojící kůrovcové souše, prokácené světliny. Pěkné zmlazení v E2, Fagus sylvatica hlavně v podúrovni.
souřadnice: 49°9'15.19''N, 13°11'52.22''E, ± 236m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-04-30
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11812952

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Špičák; Bývalé dráty, vlhčí.
souřadnice: 49°9'2.70''N, 13°12'22.92''E, ± 527m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-04-30
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11805719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



641

6845b

lokalita: Železná Ruda: 0,3 km SZ křižovatky silnice Železná Ruda - Javorná a odbočky na Novou Hůrku, smrkový les
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'1.05''N, 13°16'39.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-07-28
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871811

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Klatovy. Železná Ruda - opuštěný lůmek se skládkou silniční škváry u křižovatky silnic na JV svahu vrchu Mlýnský (kóta
980) u samot Gerlova Huť.
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'53.80''N, 13°16'38.70''E
nadmořská výška: 945 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2008-06-08
nálezce: R. Paulič; P. Leischner; V. Žíla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720640

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava. Pancíř. Jehlič. les podél žluté turist. cesty ze Šmaus na Tomandlův křížek.
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'25.09''N, 13°15'50.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíše sbíral K. Smrček
ID: 13721243

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Les na V svahu vrchu Pancíř 6 km SV Železné Rudy
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'38.39''N, 13°15'20.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1989-09-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720887

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: smrčina mezi Tomadlovým křížem a Zadními Šmauzy, ca 1100 m
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'20.24''N, 13°15'43.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1984-08-14
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



642

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mts. Šumava: opp. Železná Ruda, decl. orient. montis Pancíř, 1000m
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'31.19''N, 13°15'56.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1972-08-05
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721616

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: úpatí Pancíře - východní svah při žlutě značené turist. cestě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'18.12''N, 13°15'59.88''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1964-05-09
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721732

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Železnorudsko, smrčina mezi Hofmankami a Novým Brunstem
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'11.50''N, 13°15'29.59''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1964-09-10
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721750

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Javorná na Šumavě_3941030
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'58.38''N, 13°16'31.51''E, ± 107m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-05-25
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5569033

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Javorná na Šumavě_3920181
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'52.92''N, 13°16'39.11''E, ± 62m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-06-08
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5563052

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0023_223301_99_T2.3B
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'17.18''N, 13°19'38.86''E, ± 117m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0023: n0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4264437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



643

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0023_223301_93_T8.2B
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.24''N, 13°19'45.44''E, ± 164m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0023: n0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4264758

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0023_223301_110_T8.2B
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'4.94''N, 13°19'45.44''E, ± 176m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0023: n0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4264806

6845c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Železná Ruda: zarůstající hraniční průsek 2,2 km SZ celnice
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'24.01''N, 13°11'18.39''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-07-31
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721702

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Böhm. Eisenstein [=Železná Ruda]
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'13.23''N, 13°14'3.62''E, ± 4000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1931-06-11
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721605

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: U Eisensteinu, za Debrníkem (vsí) v lesích.
nejbližší obec: Debrník, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'31.23''N, 13°13'57.74''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1879-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721740

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Špičák; Protěženo, věkově rozrůzněné (zastoupení všech dřevin i v podúrovni), ve světlinách nálety i výsadba. Potenciálně
dobré.
souřadnice: 49°8'25.74''N, 13°11'31.30''E, ± 256m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-04-18
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11804383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



644

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Špičák; Fagus sylvatica hlavně v podúrovni, dobré zmlazení v E2. Úzký pruh, ale pěkné.
souřadnice: 49°8'37.30''N, 13°12'15.21''E, ± 151m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-04-24
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11803786

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Špičák; Rozvolněný porost, těžba kůrovce. Ve světlinách různověký nálet, místy husté koberce Picea abies, místy kola
mladých Fagus sylvatice - holé.
souřadnice: 49°8'37.01''N, 13°11'35.79''E, ± 489m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-04-26
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11805476

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Alžbětín; Vytěženo, soliter. Abies alba.
souřadnice: 49°8'5.87''N, 13°11'5.53''E, ± 279m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-07-23
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11810470

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Alžbětín; Bývalé dráty ŽTZ.
souřadnice: 49°8'26.66''N, 13°11'8.97''E, ± 172m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-07-23
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11810749

6845d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava, Plesná, SZ svah - odlesněný průsek s bývalým elektrickým zabezpečením hranic, 1210 m
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'49.92''N, 13°18'11.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 1210 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-08-10
nálezce: Pavlína Třísková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



645

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Nová Hůrka: lesní cesta Východně "Generálky"
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'43.39''N, 13°19'27.97''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993-08-18
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721700

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Železná Ruda: 900 m SZ Sklářského vrchu, 975 m n.m.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'53.11''N, 13°16'40.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 975 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1992-08-10
nálezce: K. Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721701

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Při cestě ze Staré Hůrky k Plesnému Jezeru.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'38.18''N, 13°19'40.35''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1925-07-13
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722052

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Böhmerwald: Fallbaum[…] [=Polom] bei Eisenstein [=Železná Ruda]
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'49.39''N, 13°17'18.94''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1877
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722203

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Böhmen: Böhmerwald: haüfig […] Wäldern das Fallbaum gegen Hurkenthal [=Hůrka]
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'49.31''N, 13°18'35.90''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1877-08-02
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722204

6846a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plánický hřeben: Javorná: Keplý, smrčina při potoku 1 km východně od obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'55.88''N, 13°22'6.93''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1974-04-12
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



646

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Hůrka: luční enkláva bývalé obce Zhůří, střelnice VVP Dobrá voda ca 3,3 km SSV od centra obce
souřadnice: 49°10'23.40''N, 13°20'12.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-06-17
nálezce: L. Ekrt
pramen: Ekrt L. et Ekrtová E. (2013): Floristický a vegetační průzkum unikátní šumavské lokality Zhůří-střelnice u Nové Hůrky. - Silva
Gabreta, Vimperk, 19: 25-50.
projekt: ČNFD
ID: 1519560

6846b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kružec [=nejspíše Krušec] okres: Klatovy
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'50.94''N, 13°27'55.06''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1958
nálezce: G. Ševčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722261

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Böhmen: Tripischen [=Trpěšice] bei Hartmanitz [=Hartmanice]
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'24.50''N, 13°27'53.37''E, ± 600m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1917-07-21
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722193

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kochánov III
souřadnice: 49°10'2.44''N, 13°24'55.93''E, ± 236m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-02
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1680 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10906889

6846c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: lesy na SV svazích vrchu Ždánidla (kóta 1308) Z od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'39.70''N, 13°21'32.10''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-08-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Eva Legátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



647

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava - Prášily Les ve Vormberku [=zaniklá obec Formberg]
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'47.15''N, 13°22'8.30''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1926-07-20
nálezce:  Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721559

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Formberg bei Stubenbach [=Prášily].
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'50.91''N, 13°22'10.32''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1892-08
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720747

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nad (Studbenbachem) Štumpachem [=Prášily] na pastvině.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'17.59''N, 13°22'43.15''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1880-08-21
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721741

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0040_223307_569_X9A
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'48.11''N, 13°24'6.16''E, ± 282m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Martina Fialová
pramen: Martina Fialová. n0040: n0040. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4270313

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hůrka u Železné Rudy
souřadnice: 49°8'3.14''N, 13°22'57.70''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009-09-23
nálezce: Pavel Bečka
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány; Vysoké lávky
ID: 11323070

6846d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mts. Šumava, distr. Klatovy, pagus Srní: in silvam ad ripam dextram rivi Křemelná, ca 3,5 km situ bor.-orient. a vico Prášily.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'18.17''N, 13°25'21.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1988-08-10
nálezce: L. Kirschnerová; V. Větvička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



648

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Šumava, circulus Klatovy: in silva supra flumen Křemelná supra pago Čeňkova Pila, altit. ca 800 m s.m.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'36.93''N, 13°29'10.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721524

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0036_223307_70_T1.5
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'29.28''N, 13°26'7.01''E, ± 60m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0036: n0036. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4269397

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0040_223312_770_L5.4
nejbližší obec: Horky u Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'2.66''N, 13°27'19.01''E, ± 218m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Martina Fialová
pramen: Martina Fialová. n0040: n0040. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4276199

6847a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u lesní cesty, jižní svah hradu Kašperka u Kašperských Hor, žula /rula/, málo
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'50.37''N, 13°33'48.66''E, ± 200m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969-08-09
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722628

6847b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sušicko - Ostružno
nejbližší obec: Ostružno, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'39.05''N, 13°35'28.52''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1971-09-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



649

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sušicko - Strašín - les u Věštína
nejbližší obec: Věštín, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'34.82''N, 13°38'27.02''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1971-08-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720677

6847c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Klatovy. Červená u Kašperských Hor - lesy na JZ svazích Šafářova vršku (kóta 928,9) J-JJV od osady.
nejbližší obec: Červená, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'27.80''N, 13°34'53.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 780-820 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-07-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720674

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava, Na Bažinách u Rejštejna, vřesoviště na severozáp. svahu.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'24.89''N, 13°30'59.01''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1962-08-07
nálezce: J. Svoboda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721818

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Šumava: copiose in silvis circa pagum Svojše, altitudine 800 - 900 m s.m.
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'53.55''N, 13°30'23.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800-900 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1957
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721516

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava - obec Kozí Hřbety Na bažinách - východní strana kopce - vřesoviště; řídce.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'12.73''N, 13°32'34.03''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1903-08
nálezce: J. Svoboda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



650

6847d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Prachatice: Nicov jalovcová pastvina na S úpatí Popelné hory 2 km J obce
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'27.34''N, 13°37'7.70''E, ± 400m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1989-09-02
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721406

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava – Javorník
nejbližší obec: Vacov, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'14.97''N, 13°39'35.07''E, ± 1000m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1989-07
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722625

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prachaticko - Stachy Studenec - vřesoviště
nejbližší obec: Studenec, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'46.68''N, 13°37'11.16''E, ± 500m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1973-06-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721734

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stašsko, Krousov: okraj lesa na Milovském vrchu ZSZ od Krousova, roztroušeně.
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'39.29''N, 13°37'0.15''E, ± 200m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1960-07-20
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720668

6848a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Strakonice. Zálesí - smrkové lesy na kótě 819 ZSZ od obce.
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'3.57''N, 13°42'12.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



651

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, nízký borový lesík na j. okraji obce.
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'40.16''N, 13°43'7.98''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-06-23
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720710

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava - Zálesí březový hájek
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'47.42''N, 13°43'22.70''E, ± 800m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-07-22
nálezce:  Hlaváček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722332

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, pastviny uprostřed vesnice.
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'47.23''N, 13°43'8.21''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1974-08-15
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720711

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zálesí: smrkové lesy na kótě 819 ZSZ od osady
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'4.00''N, 13°42'18.00''E
nadmořská výška: 800-819 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 800 - 819;
ID: 8505439

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Soběšice: lesy Na pláni (738 m) J od Soběšic
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'47.00''N, 13°40'52.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 620-738 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1959-09-17
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



652

6848b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Střední Pošumaví, Okolí Čkyně: Husté Piceetum proti Radešovu (Vyškovické lesy). Společně s Lycopodium clavatum. SZ svah.
nejbližší obec: Dřešínek, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'41.89''N, 13°46'16.79''E, ± 800m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-04-24
nálezce: Miroslav Protiva
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Diphasiastrum complanatum v PRC
ID: 13722855

6848c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Přečín: pod keřnatou strání pod SZ okrajem lesa asi 250 m JJZ od obce
nejbližší obec: Přečín, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'20.00''N, 13°44'14.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1971-07-24
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248208

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: in Nardeto supra vicum Stachy
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'7.40''N, 13°40'1.20''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721517

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: lesní cesta mezi Branšovem a Podvítovčím.
nejbližší obec: Vacov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'29.98''N, 13°43'10.98''E, ± 800m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1940-08-28
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722194

6848d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chvalšovice: v klínu lesů necelý 1 km J od osady Radkovice
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'5.00''N, 13°45'58.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1970-08-04
nálezce: Ivan Suchara
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



653

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chvalšovice: západní okraj pastviny nad silnicí Chvalšovice - Vacovice
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'32.00''N, 13°46'15.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-08-06
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248206

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dřešín: les na kótě 658 JV od Dřešína
nejbližší obec: Dřešín, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'53.70''N, 13°46'47.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 600-658 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-07-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982188

6849a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Strakonice, Volyně, 33c, Obecní les - Volyně
souřadnice: 49°10'26.00''N, 13°50'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-17
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 98
ID: 297512

6849b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Litochovice: les na Červené SV od Střítěže
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'38.55''N, 13°58'25.94''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982175

6849c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lčovice: borové lesy na SZ svahu Věnce (769 m) JV od Lčovic
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'4.76''N, 13°51'39.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 560-650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-06-23
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



654

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čestice: les V hájích JV od Nahořan
nejbližší obec: Čestice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'58.01''N, 13°50'21.96''E, ± 300m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1955-08-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982176

6850a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: les Mlaka V Čeprovic.
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'24.18''N, 13°59'57.90''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1965
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720664

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dunovice: lesy na Radovci J - JZ od Dunovic
nejbližší obec: Dunovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'41.79''N, 14°2'19.80''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982174

6850b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: In agris prope vicum Krašlovice procul oppidum Vodňany.
nejbližší obec: Krašlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'0.36''N, 14°8'0.54''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957-07-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721792

6850c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čepřovice: les Mlaka S od Helfenburka
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'42.00''N, 14°0'25.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-07-10
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13248204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



655

6850d

lokalita: Bohemia meridionalis, districtus Vodňany: In locis muscosis viae silvestris ad pedes montis Holička, in parte non procul
pago Libějovické Svobodné Hory, cca 490 m s.m. Solo humoso.
nejbližší obec: Libějovické Svobodné Hory, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'46.50''N, 14°7'53.64''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-06-18
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721515

6852a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 106. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Knín u Temelína: les 700m V samoty Strouha.
nejbližší obec: Knín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'20.00''N, 14°24'47.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150179

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 224. Zvěrkovice: olšinový porost na P břehu Palečkova potoka a jehličnatý les 0,6 km JV od osady
nejbližší obec: Zvěrkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'41.13''N, 14°24'49.85''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893525

6852b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. České Budějovice Litoradice: paseka pod elektrovodem 0,6 km JZ od návsi.
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'14.97''N, 14°24'57.46''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009-08-03
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720495

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. České Budějovice Hroznějovice: okraj lesní cesty 1,0 km SV od kaple v osadě.
nejbližší obec: Hroznějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'20.77''N, 14°29'33.76''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009-08-03
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



656

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okres Č. Budějovice; les 2 km Z Horních Kněžeklad, 300 m S silnice Horní Kněžeklady - Hněvkovice - Týn n. Vltavou; jen na
malé ploše = 20 x 10 m, společně s Lycopodium clavatum
nejbližší obec: Štipoklasy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'48.60''N, 14°27'43.30''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1973-08-04
nálezce: Zdeňka Frantová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Diphasiastrum complanatum v PR
ID: 13722852

6854a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pánev třeboň. v příkopě u silnice Veselí n/L. - Zlukov "Na vrších"
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'5.46''N, 14°43'57.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-06-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720704

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia austr.: Třeboňsko: Ve vřesovišti u lesa mezi rybníky "Švarcenberkem" a Horusickým" u Vlkova, cca 430 m n.m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.21''N, 14°42'29.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-25
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721969

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borůvkový bor v lese "Klobasná" u Mezimostí as 410 m, písek.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'42.47''N, 14°43'44.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-07-25
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722174

6854b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pánev třeboňská Veselí n.L. - okraj les. cesty od myslivny Baldinka k ryb. Závidovka
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'1.74''N, 14°47'44.66''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-09-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



657

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pánev třeboňská Drahov - les za obcí u silnice vlevo před odbočkou k háj, Vávrovka
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'44.60''N, 14°46'18.75''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-09-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720696

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Veselí n. Luž. - borový les za ryb. Nový u Zlukova
nejbližší obec: Zlukov, okres Tábor
souřadnice: 49°11'6.47''N, 14°45'48.33''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-09-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720701

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pánev třeboňská Veselí n. Luž. - v lese u myslivny Baldinky za Drahovem
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'6.61''N, 14°47'21.62''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720700

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pánev třeboňská Veselí n. Luž. - paseka u ryb. Novopecký nedal. mysl. Baldinky
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'22.24''N, 14°47'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-08-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720702

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V lese za Zlukovem u cesty k hájovně Vávrovka; 420 m
nejbližší obec: Zlukov, okres Tábor
souřadnice: 49°11'9.14''N, 14°45'56.67''E, ± 800m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-09-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720703

6854c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



658

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia merid.: distr. Třeboň in silva Bošilecký revír apud pag. Bošilec pr. opp. Veselí n. Lužnicí, 427 m s.m.
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'33.72''N, 14°40'31.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-25
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721919

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rašeliniště "Ruda" u Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'58.30''N, 14°41'22.76''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1912-07
nálezce:  Baudyš;  Schmied
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722067

6855d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: [Horní] Žďár - les
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'45.83''N, 14°59'47.94''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-08-08
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720690

6856c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jindřichův Hradec: Jindřiš.
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'57.70''N, 15°3'35.69''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-09-06
nálezce:  Štráberger
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720746

6856d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec, les jižně od Střížovického rybníka (při potůčku ústícího do rybníka)
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'48.20''N, 15°9'44.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



659

6857a

lokalita: Strmilov: asi 1,5 km severně obce Strmilov, jehličnatý les při západním [správně zřejmě východním] břehu rybníka Adamák
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'31.00''N, 15°12'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-04-28
nálezce:  Semotán
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871805

lokalita: Strmilov
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'37.36''N, 15°12'12.98''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-16
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871801

6857b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sumrakov (3 km VJV od Studené), roznověký smíš. les a travnatý lesní lem, podél J-JZ okraje t.č. opuštěných kamenolomů,
250 m SV od kóty Babí hora -708m, 1 km S obce.
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'57.25''N, 15°19'14.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 690-700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1994-05-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721391

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Dačice: rybník Chytrov u Brandlína
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'0.85''N, 15°18'9.04''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721780

6857c

lokalita: Mosty: 15 km ZSZ od Dačic: v mladém borovém lese nad rybníkem asi 500 m SV od obce
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'46.07''N, 15°14'52.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1973-10-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



660

lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Mosty 15 km ZSZ od Dačic: při lesní cestě mezi obcí a kótou Suchdolský vrch (715 m), 1,5 km SSV od
obce
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'11.05''N, 15°14'51.52''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1970-08-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871803

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mosty, 15 km ZSZ od Dačic: v mladém borovém lese nad rybníkem u potoka, asi 500 m SV od obce.
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'45.80''N, 15°14'52.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1973-10-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721260

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Mosty, 15 km ZSZ od Dačic, při lesní cestě mezi obcí a kótou Suchdolský vrch (715 m), 1,5 km SSV od
obce.
nejbližší obec: Suchdol, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'13.46''N, 15°14'47.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1970-08-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721292

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rašeliniště Suchdol
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.35''N, 15°14'22.80''E, ± 150m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1961-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721794

6858a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borovná, les JZ od obce okraj lesa
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'41.81''N, 15°23'9.26''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



661

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jihlavské vrchy: Mrákotín, 5,5 km Z od Telče, v Bolíkovském lese v údolí potoka od Hor. Bolíkova, v místech, kde jej protíná
cesta do Světlé, 1,5 km Z od obce.
nejbližší obec: Horní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'33.47''N, 15°20'48.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721310

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Praskolesy, 7 km Z od Telče: jižní okraj rašelinné louky pod hrází horního vypuštěného rybníka, 700 m ZJZ obce.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'24.24''N, 15°20'45.09''E, ± 150m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721300

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olší, 6,5 km ZJZ od Telče: ve smrkovém lese podél cesty na kótu Hradisko - 759 m, asi 1,5 km ZSZ od obce.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'28.53''N, 15°21'12.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 610-650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721324

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Na svazích vrchu Hradisko u Velké Lhoty na Dačicku.
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'16.13''N, 15°20'14.98''E, ± 800m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722651

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Sumrakov, 9,5 km Z od Telče: rašelinné louky "Na pálenkách" pod hájovnou 200 m pod silnicí do Praskoles, 1 km V od obce.
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'27.30''N, 15°20'20.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



662

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Telč: lesy při sev. straně silnice Mrákotín - Bolíkov, mladý smrkový les (přimísen jeřáb, jíva), při kraji lesa
nejbližší obec: Horní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'21.20''N, 15°20'20.84''E, ± 800m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1942-06-10
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721661

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mrákotínsko: podmáčený smrkový les na Z svahu vrchu Jasanky
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'46.83''N, 15°21'27.92''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
nálezce: J. Unar; A. Dittrichová
pramen: Dittrichová A. & Unar J. (1984): Florogenetická studie území v okolí Mrákotína. – Scr. Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun.
Biol., 14: 469–484.
projekt: Vysočina
ID: 10106056

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 526. Borovná: okolí lesních cest v lese 0,4-0,7 km ZJZ-JZ od obce, ca 600-610 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'41.90''N, 15°23'6.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 600-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427855

6858b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Telč
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'0.59''N, 15°27'35.36''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952178

6858c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Dačice Paseka s výsadbou mladých stromků smrku, břízy a osiky na JZ břehu rybníka při cestě Dačice - Řečice.
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'40.14''N, 15°24'2.77''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-04
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



663

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radlice: 9 km SZ od Dačic: v borovém lese u lesní travnaté cesty do Volfířova, 2 km JV obce.
nejbližší obec: Radlice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.97''N, 15°20'30.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721332

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Obec Řečice, asi 7 km SZ od Dačic, na pokraji lesa za obcí.
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'20.74''N, 15°22'0.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721268

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dačice: Kostelní Vydří: průsek v lese Háj
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'51.88''N, 15°23'39.19''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-08-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720525

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 59. 6858c/201. Šach u Volfířova: lesnatý Holý vrch (kóta 625m) SZ od osady, meze a lesní lem na J svahu.
nejbližší obec: Šach u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'41.00''N, 15°21'12.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214775

6859a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Telč: les na kopci Kopeček u obce Olšany
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'44.31''N, 15°33'25.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-04-22
nálezce: Alena Frendlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



664

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stará Říše, 10 km V od Telče: okraj lesa zv. "Jechovec", 800 m Z obce.
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'39.97''N, 15°34'43.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-04-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721319

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: nezalesněná stráň s J expozicí v lese J od Olšan
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'34.89''N, 15°34'3.32''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-14
nálezce: A. Frendlovská
pramen: Frendlovská A. (1985): Floristické poměry povodí potoka Vápovky severně od Nové Říše. – Ms. [depon in: Knihovna katedry
syst. bot. a geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10106061

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: smrkový les J od obce Olšany
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'43.99''N, 15°33'56.11''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: A. Frendlovská
pramen: Frendlovská A. (1985): Floristické poměry povodí potoka Vápovky severně od Nové Říše. – Ms. [depon in: Knihovna katedry
syst. bot. a geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10106059

6859b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Třebíč Opatov na Moravě; údolí Horského potoka cca 1 – 2 km severně od obce Hory Smrkový les na
údolní nivě
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'54.55''N, 15°39'6.66''E, ± 600m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-19
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722783

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Jihlava Svojkovice na Moravě; údolí Želetavky, levobřežní údolní svah cca 1,1 km východně (104°) středu
obce Okraj mladé smrčiny
nejbližší obec: Svojkovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'55.17''N, 15°39'10.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-03-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



665

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Jihlava vlhké lesní údolí, ca 3 km východně Staré Říše, ca 580 m n.m., žulový podklad
nejbližší obec: Markvartice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'33.41''N, 15°38'15.16''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-15
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721168

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: údolí Brtnice, Jihlava Sedlatice; les Na růžičkách (Na rosičkách) [=Na Rozsíčkách] , v pramenné oblasti
Horského potoka, cca 800 zsz. obce Hory
nejbližší obec: Sedlatice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'22.03''N, 15°38'19.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-07
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722764

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PP Opatovské zákopy, V část chráněného území, komplex vlhkých a mokrých rašelinných luk 1,7 km ZJZ(–Z) až 2,6 km Z od
kostela sv. Václava ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 15°38'39.00''E
nadmořská výška: 624-654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820674

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (JV enkláva), ca 3,2 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.46''N, 15°38'40.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950899

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opatov na Moravě (distr. Třebíč), rozvolněná vzrostlá smrčina s vyšším podílem mechorostů
souřadnice: 49°11'48.46''N, 15°38'59.77''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-16
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2013): Floristický průzkum 2013
projekt: NDOP
poznámka: herbářový doklad
ID: 11921547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



666

6859c

lokalita: Jersice - při okraji menší lesní cesty ca 2,6 k m SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Strachoňovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'29.00''N, 15°30'28.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-18
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-041; N49°07'28,5", E015°30'28,0";
ID: 9876393

6859d

lokalita: Krasonice - lesní komplex "Dubová alej", při okraji lesní cesty nedaleko přítoku potoka Prokopka ca 2 km Z od zámku v obci
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'52.00''N, 15°35'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smrkový les při okraji menší lesní cesty; 13-134; N49°06'52",4, E015°35'12,6";
ID: 9876395

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Jihlava Krasonice; les západně od hájovny Magdaleny, cca 2,5 km ssz. obce Okraj lesní cesty
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'41.57''N, 15°35'0.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-09-01
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722770

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Jihlava Krasonice; v Hraničníku, les nad hrází Podhájeckého rybníka, cca 1,5 km severovýchodně kostela v
obci
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'18.89''N, 15°37'52.17''E, ± 150m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722777

6860b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Třebíč Římov (cca 10km jz. Třebíče)
nejbližší obec: Římov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'13.48''N, 15°45'29.87''E, ± 2000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1909-06-01
nálezce: Miloslav Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



667

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u Starče [Stařeč]
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'49.06''N, 15°49'42.79''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Zavřel
pramen: Formánek E. (1887: 61): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952175

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: bei Startsch [u Starče]
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'51.64''N, 15°49'34.59''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Zavřel
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218438

6860c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Třebíč Horky u Želetavy; les cca 800 m ssz. obce průsek v mladé smrčině
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'55.00''N, 15°41'39.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722749

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0184_234406_195_X9A
nejbližší obec: Horky u Želetavy, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'55.06''N, 15°41'42.36''E, ± 3m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0184: j0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4498528

6861a

lokalita: Střítež u Třebíče
nejbližší obec: Střítež u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'28.18''N, 15°53'35.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-07
nálezce: J. Šmarda; M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



668

6861b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Třebíč Klučov; komplex lesa Klučovská hora
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'12.38''N, 15°55'29.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-05-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722762

6862a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Údolí Jihlavy, Třebíč Koněšín; Údolí Jihlavy: úpatí levobřežního údolního svahu, 1 km pod Haluškovým
mlýnem, cca 2,3 km z. obce při lesní cestě
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'21.61''N, 16°0'33.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-19
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722766

6863b

lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Sudice: podrost borového lesa se smrkem podél silnice Ketkovice-Rapotice, ca 1,3 km VJV obce,
vzácně
nejbližší obec: Sudice u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'41.82''N, 16°15'21.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-04-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873720

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Třebíč Rapotice; les Boří
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'27.07''N, 16°15'17.21''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-11-26
nálezce: Vlasta Suchomelová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722771

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mor. Podhůří Vysočiny, Sudice, podrost borového lesa se smrkem podél silnice Ketkovice-Rapotice, ca 1,3 km VJV obce,
vzácně.
nejbližší obec: Sudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'35.71''N, 16°15'28.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-04-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



669

6863c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Třebíč: in Piceeto in valle rivi Jihlava inter pagg. Mohelno et Dukovany.
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'58.95''N, 16°11'32.27''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721800

6864a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Zastávka u Brna, 1,8 km JZ, v nízkém smrkovo-jedlovém porostu
nejbližší obec: Babice u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'47.23''N, 16°20'31.61''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-10
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720531

6864b

lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Ostrovačice-osada Kývalka: na pasece pod vedením vysokého napětí u žlutě znač. cesty, ca 0,5
km VSV osady, vzácně
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.00''N, 16°27'24.43''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871869

lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Ostrovačice-osada Kývalka: na pasece pod vedením vysokého napětí u žlutě znač. cesty, ca 0,5
km VSV osady, vzácně
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.00''N, 16°27'24.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871870

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brno Popůvky: kraj boru v údolí k Vomicím.
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'33.56''N, 16°28'2.07''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



670

6869b

lokalita: Chřiby, Roštín: vrch Brdo, u lesní cesty 0,7 [km] S Brda
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'38.54''N, 17°18'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1991-09-26
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873706

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Kroměříž: Zástřizly v lese nad Litavkou asi 2,5 km SVV obce 480 m
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'17.42''N, 17°15'50.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-28
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722429

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chřiby cesta v lese mezi lesnickou chatou a kótou Pod Vlčákem - na zelené turist. značce ze Starých Hutí na Vlčák
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'34.50''N, 17°17'7.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-04-20
nálezce: Hana Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720510

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: z0003_244410_536_X9A
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'22.14''N, 17°17'36.82''E, ± 176m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-06-24
nálezce: Kateřina Kratochvílová
pramen: Katka Kratochvílová. z0003: z0003. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4634697

6869c

lokalita: distr. Kroměříž, Střílky: Uvozová cesta 0,8 km JV obce, mladá smrčina
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'7.08''N, 17°13'3.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-04-08
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



671

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Kroměříž: Střílky Mladá smrčina v Komné 0,6 km JZ obce, dříve d. hojně - zástinem mizí 405 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'9.15''N, 17°12'19.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-06-23
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722430

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Kroměříž: Střílky U lesní cesty 0,8 km VJV obce, vzácně - mladá smrčina. 420 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'3.87''N, 17°13'35.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-04-08
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722432

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Kroměříž: Střílky Mladá smrčina J nad obcí, hojně 400 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'11.78''N, 17°12'46.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-03-17
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722433

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Kroměříž: Střílky Na vlhké les. cestě pod mladými smrčky 1,2 km JV Stř. (0,5 km SVV kóty 552 Hrad), na ploše +- 1m2
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'5.94''N, 17°13'56.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986-07-31
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720519

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 488. Střílky, kopec Hrad
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'57.65''N, 17°13'31.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



672

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 487. Střílky, lesy mezi Stříleckým hradem a motorestem Samota
nejbližší obec: Střílky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'56.92''N, 17°14'20.16''E, ± 700m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8693968

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 303.Střílky, les Větřák SV obce
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'36.90''N, 17°13'17.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687830

6869d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Staré Hutě U lesní cesty 1,6 km SZ obce, tj 0,6 VJV motorestu u silnice E50 470 m
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'20.07''N, 17°15'26.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-06-16
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722431

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Stupava. U bývalého pískového lomu u silnice E50 1,5 km SSV obce, hojně; 410 m
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'55.55''N, 17°15'7.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-13
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722457

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Staré Hutě okr. Uh. Hradiště v lese za vesnicí
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'46.57''N, 17°16'40.04''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965-06-15
nálezce: A. Pipalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



673

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: z0030_244409_281_X9A
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'0.64''N, 17°15'16.60''E, ± 60m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Viktor Pluhař. z0030: z0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4634152

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: z0030_244409_244_X9A
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'40.01''N, 17°15'19.76''E, ± 67m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Viktor Pluhař. z0030: z0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4634132

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: z0003_244410_373_X9A
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'57.01''N, 17°17'49.42''E, ± 388m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-06-24
nálezce: Kateřina Kratochvílová
pramen: Katka Kratochvílová. z0003: z0003. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4634568

6870c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr.: Uh. Hradiště - Modrá, doubrava po levé straně silnice směrem na Bunč, 1,5 km S obce, cca 260 m n.m.
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'58.46''N, 17°23'31.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-06-05
nálezce: Zuzana Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722439

6871b

lokalita: Zlín, Malenovice: cesta lesem Břenkov
nejbližší obec: Malenovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'23.40''N, 17°35'38.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1933-04-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



674

6872b

lokalita: Východní Morava, Vizovické vrchy, LHC Vizovice, PS H. Lhota, odd. 503 a na průseku v bukovém mlází
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'55.90''N, 17°48'15.93''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-05-07
nálezce:  Prudič
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871877

6872c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zlínské vrchy, distr. Zlín Pradliska: severní okraj obce, v lomu; m s.m.
nejbližší obec: Pradlisko, okres Zlín
souřadnice: 49°8'33.49''N, 17°43'53.87''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720482

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okr. Zlín: Prádlisko (Lidkovice), S konec obce
souřadnice: 49°8'33.00''N, 17°43'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356613

6872d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Luhačovice - Pozlovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7703594

6873a

lokalita: Vizovice: okraj lesa pod Spleteným vrchem
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'56.95''N, 17°50'6.39''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-05-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871883

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-04-25
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7643710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



675

6873b

lokalita: Morava východní, Vysoké Pole, Viz. hory, les, jednotlivě
nejbližší obec: Vysoké Pole, okres Zlín
souřadnice: 49°10'42.63''N, 17°56'30.91''E, ± 1500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-04-24
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871878

6873c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Československo, okr. Zlín: Lipová, v údolí 1,5 km Z od vsi
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°7'14.50''N, 17°51'27.80''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722466

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Haluzice les bukový u Újezdu
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'46.58''N, 17°53'58.87''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-08
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720851

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Slopné - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7677001

6873d

lokalita: Mirošov u Valašských Klobouk: úpatí vrchu Vincúch (456 m) JZ obce
nejbližší obec: Mirošov u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°8'35.08''N, 17°58'32.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-04-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



676

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Morava východní, Vlachovice, okraj lesa, Pinetum, 1 km S.
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'20.41''N, 17°56'0.31''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1982-09-11
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720831

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Gottwaldovsko: Vlachovice, úd. Sviborky, v lese ca 1 km SZ obce
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.20''N, 17°55'51.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-07-18
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720829

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Křekov, Jelenovská - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-06-07
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7538705

6874a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-05-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7445808

6874b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: z0157bk_254307_65_L3.3A
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'34.09''N, 18°5'19.68''E, ± 190m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4778154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



677

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Študlov
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'33.55''N, 18°5'35.52''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1992-09-02
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7081871

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Študlov
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'22.17''N, 18°5'7.53''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1992-07-31
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7079346

6874c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílé Karpaty – Valašské Klobouky, Mladý háj, u cesty směrem na Královec
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'35.36''N, 18°1'55.69''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-11-07
nálezce: I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722514

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílé Karpaty – Valašské Klobouky, Mladý háj, u silnice na Královec
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'35.36''N, 18°1'55.69''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-07-08
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722464

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílé karpaty – Valašské Klobouky, Královec, nedaleko myslivecké chaty
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'41.39''N, 18°2'33.01''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-12-02
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722465

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Gottwaldov Val. Klobouky: při lesní silnici údolím potoka ca 1,5 km jv města
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'36.65''N, 18°1'53.75''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-14
nálezce: Michaela Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



678

lokalita: Val. Klobouky Dubovec K vlčímu Jamám
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'49.48''N, 18°0'16.42''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720849

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Val. Klobouky Mladý háj
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'39.86''N, 18°1'55.08''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-09
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720850

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: z0157bk_254306_311_X9A
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'42.35''N, 18°2'33.83''E, ± 144m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4777161

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7756843

6874d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Gottwaldov: obec Nedašov, louka mezi listnatými lesy předělená pruhem křovin, 2,5 km V od kostela
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'36.21''N, 18°6'1.91''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-07-11
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720827

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 6874-41
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'15.00''E, ± 2060m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11230606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



679

6946a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: šumava: Prášily, pravá strana údolí Jezerního potoka 2 km JV od vsi
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'24.89''N, 13°24'7.82''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-11-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722620

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Poledník - rozcestí cest, 500 m J od kóty Poledník
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'35.59''N, 13°23'48.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 1305-1310 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995
nálezce: Václava Pešková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721670

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava; Poledník, rozcestí cest 500 m od kóty Poledník, 1 305 m n.m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'35.59''N, 13°23'48.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 1305 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-26
nálezce: V. Hanzlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722321

lokalita: Šumava Prášily - Šumavská jezera
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'31.26''N, 13°21'53.87''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1940-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721511

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0037_223312_82_T2.3B
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'15.68''N, 13°24'37.22''E, ± 292m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-24
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0037: n0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4275131

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0037_223317_353_L9.1
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'28.48''N, 13°23'56.80''E, ± 368m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-24
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0037: n0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4280367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



680

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0037_223312_242_T2.3B
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'16.04''N, 13°24'23.90''E, ± 383m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-24
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0037: n0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4275660

6946b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava - Srní - pastviny východně obce.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'14.03''N, 13°29'9.09''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1968-07-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720731

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - Rokyta - smrčiny u plavebního kanálu.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'31.46''N, 13°29'22.65''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1966-10-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720635

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Šumava: copiose in Calluneto prope pagum Srní, ca 850 m s.m.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'11.58''N, 13°28'51.45''E, ± 1500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721541

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava - Srní - pastviny západně obce.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'15.85''N, 13°28'36.49''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-08-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720719

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava - Srní - pastviny západně při plavebním kanálu.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'59.87''N, 13°27'47.05''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-08-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



681

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Srní - pastviny JZ
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'49.89''N, 13°28'4.28''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-08-04
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720725

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava - Srní - pastviny SZ obce.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'32.04''N, 13°28'28.46''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-08-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720743

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: montes Šumava, distr. Klatovy (Sušice): pascuis orient. a pago Dol. Hrádky prope Srní; cca 820-850 m s.m.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'42.39''N, 13°29'21.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 820-850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-06-02
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721861

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0037_223312_218_T2.3B
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'54.28''N, 13°25'35.94''E, ± 137m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-24
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0037: n0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4275607

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0037_223312_138_T8.2B
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'7.15''N, 13°25'33.60''E, ± 62m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-24
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0037: n0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4275368

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0032_223317_4_L5.4
nejbližší obec: Srní II, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'39.47''N, 13°26'28.18''E, ± 288m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-09-18
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0032: n0032. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4279071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



682

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Srní II; Kosená louka, místy invaduje Holcus mollis. Místy zachovalejší fragmenty T2.3B.
souřadnice: 49°4'31.69''N, 13°27'25.78''E, ± 204m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11823923

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prášily; I. zóna. Mrtvý les - relativně stejnověké porosty. Stojící kůrovcové souše. Málo zmlazení.
souřadnice: 49°2'59.48''N, 13°25'38.78''E, ± 862m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11825713

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prášily; Mrtvý les - stojící kůrovcové souše. Skupinky mladých vysázených smrků.
souřadnice: 49°3'9.92''N, 13°25'11.48''E, ± 687m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11832520

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Srní II; Podmáčená smrčina, ne příliš vyhraněná. Podél kanálu.
souřadnice: 49°4'17.95''N, 13°27'26.49''E, ± 370m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-29
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11828630

6946c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0043_223322_476_T1.5
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'57.08''N, 13°24'14.00''E, ± 104m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0043: n0043. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4286677

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prášily; Bývalé dráty, fragmenty T2.3B.
souřadnice: 49°2'46.39''N, 13°24'5.72''E, ± 1617m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11826216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



683

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prášily; Mrtvý les ve svahu - stojící kůrovcové souše. Místy i pasečky s výsadbou a liniová výsadba již odrostlejších smrků.
souřadnice: 49°2'29.99''N, 13°24'49.14''E, ± 642m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11826758

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prášily; Nelesní plocha (bývalý lůmek, skrývka zemina ....). Fragmenty T2.3B. Nálet.
souřadnice: 49°2'57.62''N, 13°24'18.57''E, ± 353m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11827287

6946d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: in silva (Piceetum) inter vicis Schätzův Les et Javoří Pila, ca 1000 m s.m.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'30.49''N, 13°28'25.59''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1960
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721520

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0051_223323_1059_X7
nejbližší obec: Vchynice-Tetov I, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'28.25''N, 13°28'14.84''E, ± 60m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0051: n0051. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4289040

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0043_223323_813_T8.2B
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'6.54''N, 13°28'14.23''E, ± 250m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0043: n0043. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4288235

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Javoří Pila; Mrtvý les - stojící kůrovcové souše. Málo živých stromů, ojediněle buk. Málo podrůstá.
souřadnice: 49°1'35.32''N, 13°25'35.22''E, ± 190m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11830926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



684

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vchynice-Tetov I; Bývalý lůmek, nálet, fragmenty T2.3B.
souřadnice: 49°2'28.45''N, 13°28'15.39''E, ± 151m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-13
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11834393

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vchynice-Tetov II
souřadnice: 49°1'29.73''N, 13°29'5.66''E, ± 39m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10708831

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°0'41.79''N, 13°29'51.20''E, ± 631m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-30
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10763616

6947a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava /Horská Kvilda/
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'28.99''N, 13°33'28.42''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1968
nálezce: Z. Vlková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722610

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - Rokyta - smrčiny
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'47.09''N, 13°30'9.28''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1966-10-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720634

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava - pastviny na Zhůří.
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'3.21''N, 13°33'19.71''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



685

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava - pastviny na Horská Kvildě.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'28.99''N, 13°33'28.42''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720716

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Vřesoviště u Horské Kvildy, ca 1030 m n.m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'28.16''N, 13°33'27.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721560

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Šumava: in Vaccineto apud vicum Horská Kvilda, altit. cca 1030 m n.m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'28.16''N, 13°33'27.18''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721568

lokalita: Bohemia australis: Montes Šumava in silvis et graminosis ad vicum Horská Kvilda.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'28.99''N, 13°33'28.42''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-10-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721813

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: pásmo Zhůří, paseka pod vesnicí Zhůří ca 1050m.
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'2.40''N, 13°33'24.27''E, ± 800m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1953-08-07
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721895

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zhůří
souřadnice: 49°5'3.75''N, 13°33'33.61''E, ± 18m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-04
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Zuzana Mašková (2015): Nálezová data Správy NP Šumava
projekt: NDOP
ID: 12297659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



686

6947b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: ve smrkovém, nízkém a řídkém porostu na konci silnice na Churáňov
nejbližší obec: Churáňov, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'9.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-06-05
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13248202

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prachaticko - Churáňov
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'12.70''N, 13°37'3.63''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1971-08-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720680

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prachaticko - Popelní hora - 1085m - u Stach.
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'52.91''N, 13°37'16.27''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720715

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Montes Šumava: in monte Popelní hora prope vicum Zadov, altit. ca 900 m s.m.
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'52.93''N, 13°37'16.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721525

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stašsko - pod koncem silnice u Churánova V2.
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'13.79''N, 13°37'1.89''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-06-05
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



687

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Střední Pošumaví, Okolí Stachů: Bor JZ nad Michalovem.
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'49.78''N, 13°38'6.92''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1943-07-06
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722192

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: p0153a_223320_422_T2.1
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'15.89''N, 13°37'24.24''E, ± 184m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Ivana Krpatová. p0153a: p0153a. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2003 - 08.06.2004
ID: 4285612

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: p0153a_223320_444_T2.1
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'43.24''N, 13°37'51.89''E, ± 82m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Ivana Krpatová. p0153a: p0153a. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2003 - 08.06.2004
ID: 4285630

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: p0153a_223320_447_T2.3B
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'46.58''N, 13°37'57.43''E, ± 48m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Ivana Krpatová. p0153a: p0153a. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2003 - 08.06.2004
ID: 4285633

6947c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava. Kvilda. Na zemi v lese asi 1050 m. n/m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'9.05''N, 13°34'47.11''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1960-05-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



688

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava - Filipova Huť - pastviny v okolí osady.
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'44.74''N, 13°31'9.52''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1954-08-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720730

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°0'42.80''N, 13°30'51.18''E, ± 145m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-23
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10736226

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°0'20.31''N, 13°31'21.38''E, ± 133m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-23
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10736460

6947d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: smrčiny nad Hamerským potokem pod Horskou Kvildou.
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'47.31''N, 13°36'19.82''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-07-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720681

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Přílba - les 0,5 km JZ kóty 1121 JZ kóty Přilba
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'44.74''N, 13°36'31.19''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-08-31
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722254

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pasecka_slat
nejbližší obec: Paseka u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'11.93''N, 13°39'46.10''E, ± 837m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Eva Holá. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Pasecká slať. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7840513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



689

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u PP Olšinka
souřadnice: 49°2'4.81''N, 13°35'56.98''E, ± 10m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-08-15
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13099308

6948a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okolí Stachů: Smrkový les u Stašského potoka mezi Jirkalovem a Masákovou Lhotou. Výška asi 730m.
nejbližší obec: Zdíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'32.18''N, 13°40'15.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-27
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722195

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Střední Pošumaví, Čkyňsko: Paseky u Branšova.
nejbližší obec: Branišov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'53.42''N, 13°42'20.98''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1932-07
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722211

6948c

lokalita: Klášterec u Vimperka - PR Radost, bývalé vojenské cvičiště ca 1,4 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Klášterec u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'7.00''N, 13°44'9.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-09-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-076, N49°02'06,9", E013°44'08,6";
ID: 9876390

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Lipka, cesta mezi dolní částí vsi a Světlohorskou nádrží
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'39.21''N, 13°43'42.38''E, ± 600m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



690

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Boubínsko-stožecká hornatina (6948c): Klášterec u Vimperka (distr. Prachatice) - společně s Drosera rotundifolia a
Lycopodium clavatum souvislý porost na ploše větší než 100 m1 na bývalé vojenské střelnici
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'6.93''N, 13°44'8.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-07-16
nálezce: D. Šraitová; Z. Mašková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Lycopodiella inundata v PRC
ID: 13722832

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: montes Šumava: pag. Lipka: secundum viam silvaticam in decl. mer.-oc. collis Světlá hora dict., ca 600m situ mer.-or. a cota
1123.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'6.79''N, 13°43'27.62''E, ± 100m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1978-08-20
nálezce: L. Piechová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721230

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in silvis montis Steinberg [=Kamenná], sept-orient. a pago Nový
Svět; cca 920-1092 m s.m., solo gneisseaceo, disperse, locis copiosissime.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'1.55''N, 13°40'54.72''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-08-18
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721828

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in pratis montanis in marginibus merid-occid. silvae montis
Schartenberk [=Bukovec], sept-orient. a pago Borová Lada (Ferchenhaid); cca 980-1020 m s.m., solo gneissaecea, disperse, locis
copiose.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'10.86''N, 13°41'52.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 980-1020 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-09-10
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721930

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Radost 3370
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'7.11''N, 13°44'6.93''E, ± 1052m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Radost. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7866748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



691

6948d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: u cesty nad železniční tratí mezi Šeravou a Lipkou
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'45.00''N, 13°44'56.84''E, ± 800m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1994-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722660

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Kubova Huť, u cesty nad železniční tratí 200 m SZ od Bývalé Zastávky Šerava
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'37.46''N, 13°45'19.57''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1994-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722661

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Lipka, les 0,5 km SV od hájovny Šerava, 980 m n.m.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'20.61''N, 13°45'31.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722671

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava Arnoštka u Kubovy Hutě: okraj lesa asi 500 m JV obce.
nejbližší obec: Arnoštka, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'59.79''N, 13°47'0.00''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1979-07-18
nálezce: L. Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722333

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in callunetis in pratis pede septentr. montis Boubín, merid. a pago
Veselka; cca 950-970 m s.m., disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Veselka, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'43.10''N, 13°48'47.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 950-970 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1946-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



692

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Vřesovištní úklony u Vimperka směrem k úpatí Boubína
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'47.41''N, 13°48'12.65''E, ± 2500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1898-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722210

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Včelná pod Boubínem: na býv. skládce dřeva u lesní silnice na SSV svahu Boubína cca 2,4 km JZ od osady Na Pile
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
nadmořská výška: 1045 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-08-04
nálezce: David Průša; Radim Paulič; David Půbal; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505429

6949a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jižní Čechy: Čkyně, Lčovice - kota Věnec
nejbližší obec: Zálezly, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'56.16''N, 13°52'5.62''E, ± 250m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1986-08-05
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721241

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radhostice: lesy S - SZ od Radhostic
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'11.56''N, 13°52'29.74''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-08-28
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982204

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Svatá Maří: louky i les na J(V) svahu Mářského vrchu (906 m) V od Svaté Máří
nejbližší obec: Svatá Maří, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'14.62''N, 13°50'50.16''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945-08-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



693

6949b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 20a5, Hradiště
souřadnice: 49°4'35.00''N, 13°55'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1974-10-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 168, sklon: 1 - 2 stupně
ID: 304835

6949c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Prachatice Včelná pod Boubínem: borové mlází nad lesní silničkou 2 km JJZ od kaple v osadě.
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'28.13''N, 13°50'38.95''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-08-31
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720502

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: apud viam in valle Cikánské údolí, in margine sept-orient.-sept.
silvae (cota 844) sept-orient. a pago Včelná pod Boubínem; cca 700 m s.m., disperse, locis copiose.
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'16.21''N, 13°53'17.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1946-08-23
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721925

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in silvis merid-orient. a pago Buk, orient. ab oppido Vimperk; cca
800-820 m s.m., disperse.
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'39.24''N, 13°51'4.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 800-820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1946-08-24
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721926

6949d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v JV části lesa Pintovka (při přehradě) JZZ od Husince
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'16.00''N, 13°58'30.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1965-08-21
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán; Rudolf Slaba; Vladimír Skalický
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13248205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



694

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kahov: les J od Kahova
nejbližší obec: Kahov, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'52.64''N, 13°58'20.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 680-750 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-07-31
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982193

6950a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Strunkovice nad Blanicí: les Čarouše Z od Strunkovic n. Blanicí
nejbližší obec: Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'24.07''N, 14°0'14.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-596 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-07-27
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982189

6950c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: les na vrchu Čihadlo (kóta 654) VJV od vsi
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'51.00''N, 14°2'33.00''E
nadmořská výška: 560-650 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008324

lokalita: Údolí Zlatého potoka mezi Zdenicemi a Vitějovicemi blíže Husince
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'34.91''N, 14°4'38.81''E, ± 1000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1946-04-17
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721512

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Husinec: lesy na Výrovčici (717 m) JV od Husince
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'25.30''N, 14°0'11.59''E, ± 400m
nadmořská výška: 550-717 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-07-30
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



695

6950d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lhenicko - Ratiborová Lhota, cca 0,5 km sz. od obce, smíšený les.
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'23.30''N, 14°6'37.24''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1988-07-12
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720707

6951c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Netolice Les
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'55.14''N, 14°11'51.52''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722233

6952a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. České Budějovice. Zliv - pískovna v lese 1 km SV obce.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'19.70''N, 14°23'6.60''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720645

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okres Hluboká n. Vlt. okraj lesa sev. od Bezdreva
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'40.01''N, 14°22'35.38''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-24
nálezce: T. Mičan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722215

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zliv: pískovna v lese 1 km SV od obce
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'19.70''N, 14°23'6.60''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



696

6952c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dasný: les Borek S od Dasného
nejbližší obec: Dasný, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'47.80''N, 14°24'53.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 380-398 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-07-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982214

6953b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia merid.: distr. České Budějovice: in piceeto apud pag. Kolný inter opp. České Budějovice et Veselí n.Lužnicí, loco
Kolomazní Pec, cca 480 m s.m.
nejbližší obec: Velechvín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'20.61''N, 14°35'16.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721885

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'5.48''N, 14°38'51.53''E, ± 615m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová A. Inv. průzk. PR Dvořiště. Vegetační kryt.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6734789

6953d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /189/ České Budějovice: Velechvín: v lese směrem k Větrníku u Lišova, Z svah
nejbližší obec: Velechvín u Čes. Bud, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'53.42''N, 14°34'54.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1967
nálezce: M. Slanec
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294667

6954a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ve vřesovišti mezi rybníky Malý Tisý a Velký Tisý
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'11.09''N, 14°44'11.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



697

6954b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Obora u Kolenec (Flughaus)
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'29.42''N, 14°45'50.83''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-27
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722068

6954d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pánev třeboňská v lese u Petra a Pavla u Třeboně
nejbližší obec: Holičky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'42.90''N, 14°48'36.77''E, ± 800m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-10-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720692

6955a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Třeboň. Pístinský les: okolo rašelinné tůně na Planině 2 km JZ od hřbitova ve Stráži nad Nežárkou, blízko červené
značky.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.90''N, 14°52'47.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-07
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720467

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia merid.: distr. Jindřichův Hradec: in silva Pistínský revír prope pag. Stráž n. Nežárkou cca 445 m s.m.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'34.00''N, 14°52'37.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721880

6955b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V lesích u Žabova.
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.00''N, 14°55'55.20''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-02-20
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



698

6955d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mirochov: dno starého lomu, bývalá střelnice Hajnice v Zadním lese.
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.30''N, 14°58'31.70''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-20
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velice hojně na dně starého lomu
ID: 13165009

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mirochov: opuštěná střelnice 400 m SV od areálu ubytovny CHKO Třeboňsko v lese 2,5 km JV od osady
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'3.00''N, 14°58'31.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce:  al.; Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241495

6956a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V borovém lese v polesí Řasy (Bílá-Novobystřicko) - několik větších porostů.
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'44.60''N, 15°3'58.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-22
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720744

6956c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Bystřice, Nový Vojířov, ca 0,7 km JJZ od Dolního Pstruhového ryb.
souřadnice: 49°1'27.00''N, 15°0'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-18
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1617981

6956d

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'32.50''N, 15°7'45.83''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Skalický V. /1962-65/: Albeř - příruční floristická kartotéka. - ma. /Opis dep. in: Muzeum vysočiny, Jihlava, přírod. odd./
ID: 13568992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



699

6957a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: JČ – les při cestě ze Zvůle do Kaprouna
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'12.61''N, 15°12'34.83''E, ± 2000m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-07-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722604

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Rožnov, 15 km Z od Dačic, smrkový les u lesní silnice asi 700 m S od obce.
nejbližší obec: Rožnov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.96''N, 15°14'6.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1976-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721295

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kunžak, 12 km V od Jindřichova Hradce: v Mosteckém polesí poblíž Tetřeví boudy asi 1 km J od myslivy Na Jitrách, 4 km JJV
od města.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'17.78''N, 15°12'43.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-08-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721341

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jihlavské vrchy: nevelká lokalita JZ od obce Terezín, v lese Červenka
nejbližší obec: Terezín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'45.00''N, 15°14'14.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1999-10
nálezce: František Procházka; Karel Boublík
pramen: Boublík K. (2000): Nová lokalita čtyř druhů plavuníků v Jihlavských vrších. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 61-65.
projekt: FLDOK
ID: 9455148

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Javořická hornatina: asi 2,7 km SZ od obce Matějovec v lese Červenka (1 km JZ od Terezína), u modře znač. tur.cesty asi 2 km
SV od vrcholu Havoří hory (700,1 m)
nejbližší obec: Matějovec u Terezína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.00''N, 15°13'50.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1998-06
nálezce: František Procházka;  Vaněčková;  Švarc
pramen: Procházka F., Švarc J. & Vaněčková L. (1998): Nová lokalita plavuníků (Diphasiastrum) v jihovýchodních Čechách. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 283-286.
projekt: FLDOK
ID: 9353776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



700

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kunžak, Terezín, ca 1 km JZ od osady
souřadnice: 49°4'34.00''N, 15°14'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002-09-09
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1620231

6957b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Opp. Slavonice: silva apud pagum Stoječín
nejbližší obec: Stoječín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'59.25''N, 15°17'35.13''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-20
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721617

6957c

lokalita: Landštejn: okraj lesní silničky ca 1,7 km SSV od zříceniny hradu Landštejn
nejbližší obec: Vitíněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'21.98''N, 15°14'15.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321566

původní jméno: Lycopodium clavatum L.
lokalita: Žišpachy
nejbližší obec: Blato u Hůrek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'32.53''N, 15°10'28.32''E, ± 700m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Skalický V. /1962-65/: Albeř - příruční floristická kartotéka. - ma. /Opis dep. in: Muzeum vysočiny, Jihlava, přírod. odd./
ID: 13568994

6957d

lokalita: Opp. Slavonice: silva apud pagum Stoječín
nejbližší obec: Stoječín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'58.05''N, 15°17'37.35''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-20
nálezce: Jiří Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871804

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zlabings [=Slavonice], Altteich
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'47.25''N, 15°18'26.75''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1913-08-31
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



701

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 7b. Stálkov: zaniklá středověká osada Pfaffenschlag u Slavonického potoka, prostor archelogických vykopávek
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'21.00''N, 15°19'24.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593493

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stálkov, u archeolog. vykopávek Pfaffenschlag  na pravém břehu Slavonického potoka 2,1 km JV obce
souřadnice: 49°0'53.00''N, 15°18'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-16
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707440

6958c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Dačice jehličnatý les na Urbanečském vrchu
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'24.52''N, 15°24'52.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-17
nálezce: Jiří Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720553

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolní Bolíkov, 7 km JZ od Dačic: okraj rašelinné loučky v Cizkrajovském lese 300 m ZSZ od hájeny, 1200 m S obce.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'50.23''N, 15°22'6.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721331

6958d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ostojkovice, 6 km JV od Dačic: ve smrkovém lese pod kótou 552 m, 1 km JZ obce.
nejbližší obec: Ostojkovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'42.67''N, 15°29'30.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



702

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ostojkovice, 6 km JV od Dačic: ve smrkovém lese pod kótou 552 m, 1 km JZ obce.
nejbližší obec: Ostojkovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'42.67''N, 15°29'30.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721315

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mähren: Althart [=Staré Hobzí], Bz. Datchitz [=Dačice]
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'45.55''N, 15°27'10.67''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-08-28
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721582

6959a

lokalita: Bílkov - u lesní cesty ca 2,2 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Bílkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'19.00''N, 15°30'34.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-241, N49°05'18,5", E015°30'34,3";
ID: 9876394

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Jindřichův Hradec: Budíškovice (7 km V od Dačic), zalesněná plocha asi 10-letým smrkem, na teréně upravené půdě v
Dobrohošťském lese na mírném svahu 400 m J od kóty Zadní hora-609m, 2 km ZJZ obce.
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'59.41''N, 15°30'11.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721365

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Budíškovice, 7 km V od Dačic: na terénně upravené ploše zalesněné asi 10-letým smrkem v Dobrohošťském lese na mírném
svahu asi 400 m J od kóty Zadní hora – 609 m, 2 km ZJZ obce.
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'59.41''N, 15°30'11.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



703

6959d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lesní cesta od hájenky, 1,4 - 2,1 km SV od zámku v Jemnici.
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'1.39''N, 15°35'38.13''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-13
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720483

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Jemnický les, Třebíč Budkov; Jemnický les, údolí potoka Rákovec, údolní niva nad Dlouhým rybníkem, cca
1,5 km severoseverozápadně osady U Tří koroptví Pramenná olšina okolo přítoku Dlouhého rybníka
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'13.15''N, 15°36'52.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-04-22
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722760

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Jammitzer Wald bei Altharts [=Staré Hobzí]
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'17.90''N, 15°35'35.51''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722184

6960a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Budkovské polesí, Třebíč Budkov; Budkovské polesí, Údolí Jevišovky, údolní niva nad severním lalokem
rybníka U strhané hráze cca 3,3 km vsv. (77°) kostela sv. Martina v obci mladý smrkový les
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'29.00''N, 15°42'25.00''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722785

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Budkovské polesí, Třebíč Komárovice; Údolí Jevišovky, Budkovické polesí, nově vybudovaný rybník u
hájenky Na Ostrůvku, 2,3 km jv. kostela v obci v lese
nejbližší obec: Komárovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'17.09''N, 15°43'7.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-04-22
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



704

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Třebíč: Jackov u Mor. Budějovic, Komárovické polesí, nedaleko hájovny "Na Ostrůvku", podél toku Jevišovky, smrkový
les.
nejbližší obec: Komárovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'18.84''N, 15°43'3.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722793

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j0204_234421_24_L5.4
nejbližší obec: Rácovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'4.57''N, 15°42'21.71''E, ± 243m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0204: j0204. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4500888

6960c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Česká republika: Budkovské polesí, Třebíč Dědice; Budkovské polesí, ca 1 km sz. železniční stanice v obci – světlé okraje
smrkového lesa, roztroušeně
nejbližší obec: Rácovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'29.01''N, 15°42'47.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-13
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722779

6968c

lokalita: Sobůlky u Kyjova, les
nejbližší obec: Sobůlky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'13.11''N, 17°4'42.77''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871891

6969a

lokalita: Chřiby, [Koryčany]: N od Moravan, lokálně u křižujících les. cest na plošině mlázím porostlé na hřbetu NW od Koryčanské
kaple
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'50.57''N, 17°10'55.52''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1954-12-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



705

6969b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Buchlov. Lesní okraj silnice do Buchlovic porůznu.
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'49.58''N, 17°18'50.78''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1942-08-13
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722521

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chřiby Vlčák - Čubík
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'45.61''N, 17°16'4.84''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1905-08-07
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720605

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chřiby Vlčák. Křižná horka.
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'45.61''N, 17°16'4.84''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1904-07
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720586

6971c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /CZ 0726060/ Kojetínek: les v nejjižnější části Vizovické vrchoviny, 2km SZ od obce Vlčnov na Uherskohradišťsku, (karpatské
dubohabřiny, v J části panonské dubohabřiny na V okraji lok.jasano- olšová údolí), rozloha 61,95ha,
nejbližší obec: Vlčnov u Uh. Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'14.00''N, 17°33'20.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
pramen: Ohryzek J. & Valer J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Zlínský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 196-207.
projekt: FLDOK
ID: 8106021

6973a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hostětín, Dubí - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7483085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



706

6973b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílé Karpaty: Brumov, při cestě z Březové na Měřičku
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'39.09''N, 17°59'22.23''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-13
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720834

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia - Montes Bílé Karpaty, haud procul a pago Pop[o]v - Měřička, occidentali collis Březová ad 480 m s.m.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'24.54''N, 17°59'46.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-13
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722369

6973c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 222. Pitín: údolí říčky Olšavy SZ a S od vrchu Hradislo /kóta 648,3/ JV od obce
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137576

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pitín, údolí Olšavy - 6973-34
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7735567

6973d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: pravá strana cesty Štítná - hranice SSR, cca 400 m J od osady Zelenské, /Štítná n. Vláří, Gottwaldov, les 430 m
nejbližší obec: Štítná nad Vláří-Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'32.14''N, 17°57'47.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-08-14
nálezce: Martin Lysák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



707

6974a

lokalita: Bylnice Baranové
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'4.96''N, 18°3'12.91''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-05-27
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720848

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Brumov, Holý vrch - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-19
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7472262

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bylnice, Tratihušť - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-06-09
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7672350

6974b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nedašov, Cigán - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-14
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7394303

7046b

lokalita: Šumava, [Modrava], Březník: Roklanská chata
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'9.37''N, 13°25'51.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1938-07
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



708

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Modrava: u cesty na SV svazích Studené hory (kóta 1298) SSZ od hájovny Březník
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'17.00''N, 13°28'31.00''E
nadmořská výška: 1195 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-30
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241496

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0020_321108_405_T2.3B
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'35.21''N, 13°29'15.97''E, ± 47m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0020: n0020. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4798216

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0020_321108_406_R2.3
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'36.79''N, 13°29'15.76''E, ± 34m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0020: n0020. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4798226

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V koutě
souřadnice: 48°59'3.78''N, 13°25'44.10''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-05-15
nálezce: Eva Zelenková
pramen: Černý M., Zelenková E., Steinbachová D. (2013): Terénní nálezy NP a CHKO Šumava 2013
projekt: NDOP
ID: 11266622

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: V koutě
souřadnice: 48°59'2.09''N, 13°25'44.19''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-05-15
nálezce: Eva Zelenková
pramen: Černý M., Zelenková E., Steinbachová D. (2013): Terénní nálezy NP a CHKO Šumava 2013
projekt: NDOP
ID: 11266623

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'12.11''N, 13°27'1.32''E, ± 179m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10708385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



709

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'41.55''N, 13°28'26.36''E, ± 349m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10712340

7047a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava, Kvilda, prameny Vltavy: pískový lom po pravé straně cesty z Kvildy, ca 600 m severně od pramene Vltavy
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'52.52''N, 13°33'47.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-07
nálezce: O. Peksa; Z. Jindráková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721672

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bučina u Kvildy
souřadnice: 48°58'6.82''N, 13°33'6.17''E, ± 384m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; L9.1
ID: 10800204

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°58'11.75''N, 13°32'38.80''E, ± 516m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; L9.1
ID: 10800411

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'54.86''N, 13°30'18.82''E, ± 920m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-28
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10885702

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°58'24.62''N, 13°30'34.02''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009-05-28
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány; Malá Mokrůvka
ID: 11323349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



710

7047b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kvilda: starý hraniční průsek asi 6,2 km J od kostela v obci, asi 0,5 km JV od bývalé obce Bučina
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'54.00''N, 13°35'42.00''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-08-16
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722799

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava - pastviny na Bučině.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'3.82''N, 13°35'37.92''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720717

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Knížecí Pláně; Bývalý lom, postupně zarůstá náletem.
souřadnice: 48°58'14.47''N, 13°38'6.75''E, ± 161m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11769424

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Knížecí Pláně; Mladé smrkové porosty, na hranici L5.4-L9.1, nebo X9A?
souřadnice: 48°58'53.05''N, 13°37'7.80''E, ± 595m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11769627

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Knížecí Pláně; Bývalé dráty, místy fragmety T2.3B.
souřadnice: 48°58'9.56''N, 13°37'35.25''E, ± 1940m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11770819

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bučina u Kvildy; Bývalá skládka dřeva s místy suchých smilkových trávníků, místy podmáčenými.
souřadnice: 48°59'41.63''N, 13°35'40.95''E, ± 183m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11767357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



711

7047d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Strážný: lesní cesta a okolí smrčiny asi 0,65 km SZ - 0,85 km SSZ od rozcestí u Žďárského jezírka, SZ od obce
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'23.30''N, 13°38'50.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-28
nálezce:  et al.; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171264

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Horní Vltavice, 0,75 km Z od vrcholu Jelení hory, 980 m n.m.
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'5.00''N, 13°39'44.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-10-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722689

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Borová Lada; 100 m JV od Žďárského [=Žďáreckého] jezírka, 6 km J od vsi
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'2.38''N, 13°39'14.55''E, ± 50m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-10-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722690

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: u bývalé vsi Horní Světlé Hory (mezi Strážným a Knížecími Pláněmi), u Světlohorské cesty 1 km JJV od vrcholu
Žďárecké hory
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'48.98''N, 13°39'32.73''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-11-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722619

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolní Světlé Hory; Smrkové porosty, s malým zastoupením buku. Inklinuje k L5.4 W.
souřadnice: 48°54'47.94''N, 13°38'47.15''E, ± 108m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12705849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



712

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stodůlky u Strážného; Sukcesně zarůstající suché trávníky.
souřadnice: 48°55'29.29''N, 13°38'53.75''E, ± 89m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12709637

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Světlé Hory; Bývalý lůmek (pískovna), nálet dřevin, místy vlhké.
souřadnice: 48°55'14.53''N, 13°39'52.12''E, ± 110m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12705342

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stodůlky u Strážného; Kosená louka, inklinuje k X5.
souřadnice: 48°55'51.57''N, 13°38'40.64''E, ± 98m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12705448

7048a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borová Lada: okraj lesa u zaniklých Pravětínských Lad.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'32.70''N, 13°41'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1991
nálezce: F. Procházka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721677

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Horní Vltavice, les 1 km S od samoty Březská Huť
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.50''N, 13°42'11.74''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722670

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Horní Vltavice, JZ až Z úpatí Obří hory
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'44.98''N, 13°43'51.49''E, ± 800m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



713

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Horní Vltavice, les na pravém břehu Račího potoka 2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'59.80''N, 13°43'44.81''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722686

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: p0160a_321206_1294_L9.2B
nejbližší obec: Račí, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'18.70''N, 13°43'40.40''E, ± 197m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-09-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0160a: p0160a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4812356

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PR Pravětínská Lada 2121
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'14.22''N, 13°41'52.83''E, ± 528m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Pravětínská lada. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7864015

7048b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Zátoň, 1,5 km SSV od nádraží Zátoň zastávka
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'51.03''N, 13°48'54.90''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-11-15
nálezce: M. Bartošová; P. Poláková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722694

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava, Horní Vltavice, svah Pažení 0,75 km V od železn. zastávky
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'45.91''N, 13°47'18.58''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2007-02-10
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722705

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vimpersko. Kubova Huť - lesy na Boubíně V od obce.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'58.83''N, 13°47'41.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-10-07
nálezce: Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



714

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Kubova Huť, les nad železniční tratí směrem k Arnoštce
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'40.91''N, 13°45'52.85''E, ± 800m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722617

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Kubova Huť, Basumská cesta 1,5 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'13.51''N, 13°46'57.35''E, ± 400m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-02-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722622

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava, pod železniční tratí mezi Kubovou Hutí a Horní Vltavicí
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'20.63''N, 13°46'29.85''E, ± 800m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1993-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722663

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Horní Vltavice, les asi 0,5 km SZ od nádraží, mezi pionýrským táborem a obcí
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'53.56''N, 13°46'1.34''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722680

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: u lesní silničky 1,7 km V od nádraží Zátoň
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'7.71''N, 13°49'44.19''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722683

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Horní Vltavice, mezi obcí a železniční zastávkou
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'34.09''N, 13°46'5.01''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



715

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: prales na Boubíně.
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1914-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722313

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Vltavice
souřadnice: 48°57'26.89''N, 13°49'34.73''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013-05-29
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11324303

7048c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Vltavice, u Příčné cesty 400 m JZ od Polecké nádrže
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'25.00''N, 13°40'3.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-10-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722688

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Horní Vltavice, 200 m SZ od vrcholu Jelení hory, 6 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.98''N, 13°40'22.46''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-10-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722691

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Prachatice. Horní Vltavice - obnažená plocha u lesní silnice blíže vysílače na vrcholu Žlíbského vrchu (kóta 1133,4) JZ
od obce.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'7.08''N, 13°43'44.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2007-07-29
nálezce: R. Paulič; V. Chán; D. Půbal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



716

7048d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava, Horní Vltavice, sedlo SZ od vrcholu hory Chlustov
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'41.05''N, 13°45'1.06''E, ± 400m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1993-09-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722662

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Horní vltavice, údolí potoka S od vrcholu hory Chlustov
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'25.86''N, 13°45'3.69''E, ± 800m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1993-09-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722664

7049a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Milešice, u JZ okraje Milešického pralesa
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'2.94''N, 13°50'10.82''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-11-15
nálezce: M. Bartošová; P. Poláková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722695

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Krejčovice: lesy SSZ od Krejčovic
nejbližší obec: Krejčovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'6.17''N, 13°54'4.09''E, ± 400m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1957-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982178

7049b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava, býv. Cudrovice, údolí Blanice pod bourečkou Hus
nejbližší obec: Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'24.09''N, 13°55'45.47''E, ± 300m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-11-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



717

7049c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Volary, u lesní cesty 400 m SZ od vrcholu Lískovce, 2 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'7.29''N, 13°51'32.86''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-05-03
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722591

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Volary, SZ svah Lískovce, asi 400 m SZ od vrcholu
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'8.77''N, 13°51'33.90''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2007-02-11
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722704

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Volary, u lesní silničky 3 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'18.90''N, 13°51'30.91''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722684

7049d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prachatice, Zbytiny 029e (16g1), Zbytinský les
souřadnice: 48°55'11.00''N, 13°59'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 824 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1962-10-17
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 64
ID: 269964

7050a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Chr. studijní plocha Pod Vyhlídkou (J Čechy)
souřadnice: 48°59'58.00''N, 14°2'21.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1989
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum chráněné studijní plochy "Pod Vyhlídkou". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2194999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



718

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: w0181_322106_285_L5.4
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'9.40''N, 14°2'39.48''E, ± 194m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4855161

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: w0181_322106_266_L8.1B
nejbližší obec: Skříněřov, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'11.81''N, 14°1'31.80''E, ± 142m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4855065

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: w0181_322106_272_T8.2B
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'15.70''N, 14°2'51.04''E, ± 6m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4855100

7050b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Prachatice, Ratiborova Lhota: borový les na V svahu hřbetu JZ od Ratiborovy Lhoty, v porostu borůvek pouze na jediném
místě společně s Lycopodium annotinum a L. clavatum.
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'46.71''N, 14°6'13.86''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-08-08
nálezce: V. Chán; J. Lukáš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 70550; v poznámce na schedě Diphasiastrum complanatum v CB 70550
ID: 13722860

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kraj mlází smrkového u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'41.51''N, 14°8'58.38''E, ± 2000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1921
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



719

7050c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Český Krumlov VÚ Boletice: Markov, smrková tyčovina 0,8 km V-VSV od osady.
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'19.55''N, 14°4'19.84''E, ± 300m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1996-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720503

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: montes Hercynici Šumava: ad pag. Kříšťanov prope opp. Volary
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'31.84''N, 14°1'14.85''E, ± 2000m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1960-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721773

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°54'21.58''N, 14°4'46.46''E, ± 240m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10833362

7051d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Č. Budějovice: V svah Střední hory (701m) Z od Habří hojně
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'53.77''N, 14°17'44.19''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1959-05-24
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720637

7052b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: borový les J od obce Mokré, nehojně
nejbližší obec: Mokré, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'20.17''N, 14°24'59.61''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



720

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Budveis [=České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'29.23''N, 14°28'27.08''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1853
nálezce: C. E. Hillardt
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722190

7052c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: světlý bor "Vrubice" JV od vsi
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'52.00''N, 14°23'28.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-10-31
nálezce: Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 9990350

7053a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ohrazení: okraj cesty v pasekách v lese asi 1,1 km SSZ od obce, mezi obcemi Ohrazení a Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'17.30''N, 14°34'53.62''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-07
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895724

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ohrazení: okraj cesty v pasekách v lese asi 1.1 km SSZ od obce, mezi obcemi Ohrazení a Kaliště
nejbližší obec: Ohrazení, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'16.56''N, 14°34'54.12''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-07
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722801

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rudolfsthal
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'34.08''N, 14°32'14.11''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1896-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



721

7053b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ledenice: Zaliny: stará cesta v průseku pod elektrickými dráty na okraji lesa Červená hlína, asi 1,55 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'18.72''N, 14°37'26.76''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441928

7053c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Č.B.; Zborov; vlhký les. okraj při Zbor. potoce, S od Nové Vsi, místně hoj.
nejbližší obec: Nová Ves, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'0.31''N, 14°31'50.75''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-12
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720649

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čes. Brod, Zborov, cesta na okraji lesa při rašeliništi Zborov. potoka, pospolitě nehojná
nejbližší obec: Zborov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'13.83''N, 14°34'6.41''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720651

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Č.B., Hodějovice, jehličnatý les of St. Hod., k Hůrce, hojně na malém místě
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'17.22''N, 14°31'15.88''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720652

7053d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zaliny: vřesoviště u ryb. při cestě do Ledenic (na pravé straně)
nejbližší obec: Zaliny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'54.18''N, 14°36'52.02''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-29
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



722

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ledenice: Ledenice: stará pískovna v lese asi 2,6 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'40.20''N, 14°39'0.72''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441927

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ledenice
souřadnice: 48°56'19.79''N, 14°38'45.82''E, ± 98m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-04
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2013): Terénní šetření 2013
projekt: NDOP
ID: 10255747

7054a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okres Jindřichův Hradec, Kojákovice: okraje lesní cesty v lese "Domanín" S od obce, 460 m n.m.
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'2.36''N, 14°44'27.88''E, ± 1500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720686

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /3/ Slavošovice: les u rybníka Výskoku 1 km JV obce
nejbližší obec: Slavošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'23.51''N, 14°40'2.44''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867575

7054b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Čechy již., Třeboň les "Hradeček", 435 m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.32''N, 14°48'2.79''E, ± 1200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-06-13
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



723

původní jméno: Lycop. clavatum
lokalita: Les "Hrádeček" u Třeboně s Lycop. annotinum, clavatum a Goodyerou.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'25.47''N, 14°47'42.27''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-08
nálezce: A. Křížek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Huperzia selago v PR
ID: 13722830

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Im Schlossrevier bei Wittingau
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'25.47''N, 14°47'42.27''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Křížek
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka u druhu Lycopodium selago
ID: 13722843

7054c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /7/ Petrovice: při JZ okraji lesa Dříčova 0,7 km VJV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'32.76''N, 14°42'18.46''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867599

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /19/ Petrovice: při okraji lesa 1 km Z obce
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'56.75''N, 14°40'2.66''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867645

7055a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lutová: J část starého opuštěného lomu pod obcí ve směru na Kosky, 1,65 km J od kostela, v části zvané Růžové kopce.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'34.00''N, 14°54'24.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-10-03
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně v podrostu náletu dřevin, na dvou místech spolu s Diphasiastrum complanatum
ID: 13165031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



724

lokalita: distr. Třeboň ripio piscinae Nový Kancléř apud pag. Lutová prope opp. Chlum u Tř.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.01''N, 14°53'49.93''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-22
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722304

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v lese u trati u Třeboně (Majdalena)
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'52.50''N, 14°51'27.33''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-17
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720656

7055b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Třeboň Dolní Lhota: Markétské polesí: Staňkovský potok blízko vtoku do Staňkovského rybníka.
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'50.48''N, 14°58'39.04''E, ± 1500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-27
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720466

7055d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mezi Přední a Zadní Maršovinou, Třeboňsko
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'15.36''N, 14°57'38.09''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-06-15
nálezce:  coll.?
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722626

7057a

lokalita: Návary: okraj lesní cesty a SM mlází 50 m před křižovatkou cest od býv. obce Rajchéřov, 2,0 km J-JJZ obce, vzácně
nejbližší obec: Návary, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'37.00''N, 15°12'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



725

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Romava (10 km JV od Nové Bystřice), podél lesní silnice zaniklá osada Romava - Artolec, J od rybníka Kačer (Brand), cca 3,2
km JZ od osady Návary, lesní lem
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'28.00''N, 15°10'47.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 610-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-11
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721394

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okres Jindřichův Hradec, Návary, 9 km VJV od Nové Bystřice: na rašelinné louce při kraji lesa pod J břehem Návarského
rybníka, 1 km J obce.
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'8.94''N, 15°12'38.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721330

7058b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 362. 7058b/202. Županovice: les v opuštěných lomech Z od obce.
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'32.00''N, 15°29'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220404

7061d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Olbramkostel - les k Šimperku podle cesty
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'33.32''N, 15°55'16.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721580

7069a

lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov: vlhká sníženina s Polytrichum v suchém boru s břízou pod žlutě značenou cestou k Miloticím,
ca 2,3 km ZJZ od žel. st. V obci, hojně, hranice čtv. 10 a 11
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.64''N, 17°11'22.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



726

lokalita: Dolnomoravský úval, Vacenovice: v podrostu vlhčího mechatého polokult. borového lesa u vojen. slničky, 50 m V od koty
198 m, ca 2,0 km SV obce, vzácně
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'23.46''N, 17°11'45.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871893

lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov: okraj vlhké sníženiny s Molinií v borovém lese na písku, u J okraje obce, vpravo od silnice
Vac.-Vracov, ca 1,6 km JZ od žel. st. s obci, hojně
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.94''N, 17°12'4.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871902

lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov: vlhká sníženina s Molinia/Pinus, Q., Betula/ u Rohatecké cesty, u odbočky cesty k háj. Židoviny,
ca 1,7 km JJZ od žel. st. v obci, hojně
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.53''N, 17°12'50.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-09-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871903

lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov: vlhká sníženina s Molinia vedle strouhy v suchém borovém lese, v trati "U sastínské", V od
Rohatecké cesty ca 2,6 km JJZ od žel. st. v obci, J obce, hojně čtv. 5
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'14.53''N, 17°12'35.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-10-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871899

lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov: vlhká sníženina s břízou v suchém borovém lese, u roztrojky cest pod žlutou zn. Poblíž vod.
Kanálu, ca 2,1 km ZJZ od žel. St. V obci, hojně
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'6.78''N, 17°11'31.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-09-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



727

lokalita: Hodonín: les Dúbrava, polesí Bzenec, "U dubové zahrádky"
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.96''N, 17°13'19.05''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-05-12
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871885

lokalita: Vracov: okraj rašel. Světl. U hájenky Židoviny
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'9.19''N, 17°11'32.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871894

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 18b. Dolnomoravský úval, Vracov, vlhká sníženina s břízou v suchém borovém lese ca 2,1 km ZJZ od žel. st. v obci, hojně.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.62''N, 17°11'28.59''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-09-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721160

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov, okraj vlhké sníženiny s Molinia v borovém lese na písku u J okraje obce, vpravo od silnice
Vac.-Vracov ca 1,6 km JZ obce, vzácně
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.97''N, 17°11'51.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722788

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov, vlhká sníženina s břízou v suchém borovém lese, u roztrojky cest, pod žlutou zn. poblíž vod.
kanálu, ca 2.1 km ZJZ od žel. st. v obci, hojně, celé porosty.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'19.26''N, 17°10'49.44''E, ± 400m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-09-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



728

7069b

lokalita: Bzenec: Pinetum
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'51.33''N, 17°15'43.07''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-08
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871888

lokalita: Bzenec: okraj boru za nádr.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'51.33''N, 17°15'43.07''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871889

7069c

lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov: podrost vlhčího borového lesa se zmlazující Pinus, u cesty SZ-JV mezi Janovou a Bzeneckou
cestou, ca 4,0 km JJV od žel. st. s obci, vzácně, S okraj čtv. 40
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'28.46''N, 17°13'30.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871900

lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov: okraj narušené mokré olšiny mezi Hodonínskou alejí a Janovou cestou, v Z části čtv. 48, ca 4,2
km J žel st. v obci, vzácně
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'18.85''N, 17°13'8.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-04-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871896

lokalita: Dolnomoravský úval, Vacenovice: ve vlhké sníženině v borovém lese s Moliniety, po levé straně Rúdnické cesty, ca 0,2 km JV
koty 205, ca 2,0 km VJV obce, v.  Hojně
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'54.44''N, 17°12'4.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-09-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



729

lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov: podrost smíšeného vlhkého lesíku v trati Šustnatá, ca 3,1 km JJV od žel. st. s obci, hojně
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'56.00''N, 17°12'48.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-10-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871901

lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov: vlhká sníženina podél kanálu v suchém borovém lese na písku, vpravo Rohatecké cesty u koty
207 m ca 4,4 JJZ-J o žel. st. v obci, hojně, čtv. 42
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.78''N, 17°12'22.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-09-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871897

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov, vlhká sníženina podél kanálu v suchém borovém lese na písku, vpravo Rohatecké cesty u koty
207 m ca 4,4 km JJZ-J žel. st. v obci, hojně.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.15''N, 17°13'19.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-09-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722789

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Hodonín: Vracov les 5,5 km J obce (Koryto), Doubrava
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'25.13''N, 17°14'2.93''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-04-18
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721404

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Již. Morava – písečné stepi kolem trati Mor. Písek – Rohatec, v části „Soboňky“ na mokřadním, mechovém okraji potůčku
hojná.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.63''N, 17°12'47.98''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-07-06
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



730

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Soboňky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.63''N, 17°12'47.98''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721405

7069d

lokalita: Dolnomoravský úval, Bzenec: okraj vlhké sníženiny s Molinia v suchém borovém lese u Příhonové cesty, ca 400 m SZ od
rekreač. strediska Doly, ca 3,2 km JJZ  žel. st. v obci, hojně celý porost
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'28.36''N, 17°14'56.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871890

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bzenec: borový les na přesypu u meandru Moravy (pravý břeh) 2,3 km JJZ od nádraží Bzenec – přívoz
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'10.36''N, 17°16'20.90''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková; H. Krátká
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722678

7072b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia merid-orient., trib Uher. Brod: in prato versus septentr.-sept-orient. a cacumine montis Vysoký vrch, merid-orient.
ab oppido Uher. Brod; cca 620-670m s.m., rare.
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'26.98''N, 17°47'43.47''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-29
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721859

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bojkovice: Komné: svahová luka při Podjaromském potoku.
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'45.72''N, 17°47'55.31''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-18
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



731

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vápenice, Troják - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-03
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7638698

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vápenice, Troják - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306405

7072c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílé Karpaty, Březová, PP Cestiska
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'42.79''N, 17°43'50.18''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-05-15
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722473

7072d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště Lopeník: asi 1,5 km jjz. od zvonice; stěna vlhké strouhy u lesní cesty; 810 m s.m.
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'54.93''N, 17°46'18.78''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-15
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720484

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílé Karpaty: Starý Hrozenkov; Mikulčin vrch, Nardeto.
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'42.89''N, 17°48'31.24''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-19
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



732

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílé Karpaty: Mikulčin Vrch, Nardetum, 780 m s.m.
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'42.89''N, 17°48'31.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-19
nálezce:  Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722086

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lopeník u Březné: při lesní cestě na severní stráni
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'10.30''N, 17°46'50.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720607

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: z0103bk_351213_718_T1.3
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'51.14''N, 17°48'51.34''E, ± 351m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0103bk: z0103bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5020518

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7326601

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7732536

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lopeník - 7072-42
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: K. Hustáková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7368276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



733

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Starý Hrozenkov, Mikulčin vrch - 7072-42
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-04-15
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7528196

7073a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bzová - 7073-11
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-09-12
nálezce: D. Zábranská
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7654211

7148a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Silnice
souřadnice: 48°53'56.43''N, 13°40'1.15''E, ± 10m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2015-08-26
nálezce: Dominik Melichar; Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar (2015): Terénní šetření 2015
projekt: NDOP
ID: 13099868

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Strážný, bývalá celnice - zemník pod Silnickou horou; Úpatí Silnické hory, ca 1km SSZ bývalé celnice
souřadnice: 48°53'37.14''N, 13°41'58.02''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-09-14
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2000): Terénní deník a pozorování 6/2000
projekt: NDOP
poznámka: Zemník kontrolován v 90. letech bez pozitivních nálezů na rod Diphasiastrum; Zemník založený v 80. letech se sukcesí.
Zastíněný, severní úklony, část podmáčená
ID: 11141700

7148b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Prachatice. Lenora - lesy na Radvanovickém hřbetu 2,5 km J od obce.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'57.44''N, 13°47'45.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-06-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



734

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Prachatice, Lenora: lesy na Radvanovického hřbetu 2 km J od obce, 920 m n.m.
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'43.63''N, 13°47'37.58''E, ± 1200m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-06-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722319

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Dobrá, SZ svah hory Stožec (1 km SZ od vrcholu), J od Z konce Dobré, 850 m n.m.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'5.43''N, 13°48'55.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-02-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722621

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bohemia austr.: montes Šumava, distr. Český Krumlov: in silva primaeva in decliv. merid.montis Stožec ad opp. Volary, cca
900 m.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'22.66''N, 13°49'44.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721877

7148d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Nové Údolí, u cesty podél Světlé 1,2 km V až VSV od nádraží
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'57.00''N, 13°48'36.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-06-02
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722592

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Nové Údolí, zatopený lom 700 m JV od nádraží
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'32.00''N, 13°48'6.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-06-02
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



735

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Prachatice: Nové Údolí, Šumava, V podkově, 2 km SZ hran. přechodu, okraj lesa.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'34.50''N, 13°46'37.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992-07-06
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720889

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Stožec_5660285
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'32.16''N, 13°48'6.01''E, ± 46m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708253

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0007_321223_117_L5.4
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'58.06''N, 13°48'43.49''E, ± 195m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0007: n0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4839515

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0007_321403_171_R2.4
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'32.09''N, 13°48'6.01''E, ± 60m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2001
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0007: n0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4845697

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: n0007_321403_123_L9.2B
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'37.49''N, 13°48'17.14''E, ± 237m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2001
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0007: n0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4845591

7149a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Volary, les 1 km SV od železniční zastávky Dobrá na Šumavě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'0.28''N, 13°52'29.31''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-12
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



736

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Prachatice Stožec: cesta pasekou mezi kótami Stožeček a 917 m, 1,8 km SZ od nádraží Černý kříž.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'24.28''N, 13°50'45.30''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-16
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720504

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: České Žleby_5731058
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'31.51''N, 13°50'33.86''E, ± 307m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5725190

7149b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: p0144a_321225_273_X9A
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'53.36''N, 13°56'26.63''E, ± 167m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4842903

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: p0144a_321225_624_L9.2B
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'55.96''N, 13°58'44.15''E, ± 257m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4845006

7149c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /194/ Prachatice: Volary: Perníkový vrch, velký porost na JV svahu
nejbližší obec: Volary u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'59.97''N, 13°54'6.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1967
nálezce: M. Slanec
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



737

7149d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: v lese u Želnavy, ca 800 m.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'47.45''N, 13°57'51.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721910

7150a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'36.11''N, 14°3'48.70''E, ± 150m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-07-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10881921

7150b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Český Krumlov VÚ Boletice: Ondřejov, nálety smrčků do rozježděné louky 0,7 km JZ-JJZ od centra bývalé obce.
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'45.80''N, 14°5'5.26''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-31
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720492

7150c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Horní Planá: lesy na V úpatí Špičáku (1221 m) S - SZ od Otic
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'53.50''N, 14°3'38.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1961-09-07
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982234

7150d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v menší skupině před lesem Z od obce Polečnice
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'10.20''N, 14°7'2.19''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: V. Skalický; J. Holub
pramen: Holub J. et Skalický V. (1961): Floristický příspěvek ke květeně území mezi Hořicemi na Šumavě a Horní Planou. – Preslia,
Praha, 33: 45-58.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



738

7151b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Blanský les JV svah Kleti
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'44.13''N, 14°17'10.89''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1981-07-09
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720685

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kleť, louky nad Krásetínem
nejbližší obec: Krasetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'30.07''N, 14°18'35.21''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1949-08-07
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720732

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: v lesích hojná Kleť
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'53.95''N, 14°17'0.42''E, ± 2000m
fytochorion: 37j. Blanský les
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720737

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /190/ Český Krumlov: Kleť, na S svahu směrem k jednotě U Šimáčků
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'42.80''N, 14°16'36.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1967
nálezce: M. Slanec
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294668

7152b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rančice: lesy S od Rančic
nejbližší obec: Rančice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'41.84''N, 14°25'16.27''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-07-16
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



739

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /186/ České Budějovice: Římov: les u osady Hamr, J svah
nejbližší obec: Římov u Čes. Budějov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'18.78''N, 14°29'44.48''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1967
nálezce: M. Slanec
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294664

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /82/ Kamenný Újezd: Poříčský revír V železnič. zastávky
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'23.01''N, 14°27'18.80''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868529

7152d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Holkov v lese
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'36.18''N, 14°27'23.46''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1951-08-10
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722675

7153a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. České Budějovice: v lese v údolí Svinenského potoka (levá strana) mezi vesnicemi Stradov a Nežetice
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'17.11''N, 14°34'17.17''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1986-11-02
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722681

7153b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: J.Č. - u SPR Ostrolovský Újezd
nejbližší obec: Ostrolovský Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'1.87''N, 14°35'24.20''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000-06-20
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



740

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. České Budějovice: Čeřejov, les 2 km SV od vsi
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'34.66''N, 14°38'37.11''E, ± 800m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1987-10-11
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková; J. Sádlo; J. Guth
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722672

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. České Budějovice: Ostrolovský Újezd, les 0,5 km SZ od vsi
nejbližší obec: Ostrolovský Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'4.94''N, 14°35'36.30''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1986-04-26
nálezce: Naďa Johanisová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722682

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Borovany, porůznu v bor. mlázích (vlhčích), v lese od Borovan k. Trh. Svinům
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'48.49''N, 14°38'40.73''E, ± 800m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720650

7153c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Trh. Sviny, Strádov. vlhké bor. mlází na S svahu (dol. část) Toděň. hory, hojně.
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'52.36''N, 14°33'33.55''E, ± 400m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-19
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720654

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nesměň: opuštěná pískovna v boru 2,2 km VSV obce.
nejbližší obec: Nesměň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'44.00''N, 14°34'42.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



741

7153d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Slepičí hory: Keblany - údolí Keblanského potoka k Dobrkovské Lhotce.
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'22.62''N, 14°35'33.10''E, ± 800m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1968-07-23
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720742

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Trh. Sviny: (Březí) v Nežetickém lese.
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'42.95''N, 14°35'53.61''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1955-09-19
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721781

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Trh. Sviny: na průseku od myslivny na orel
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'30.56''N, 14°38'10.86''E, ± 2000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1955-07-27
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721782

7154a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hluboká u Borovan: pískovna v lese u asfaltové cesty směr Jílovice 1,2 km VJV od osady
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'32.23''N, 14°41'53.32''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505443

7154b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Petříkov: cesta lesem SV osady směr Jiříkovo Údolí.
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'14.76''N, 14°46'9.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-500;
ID: 8465932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



742

7160b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Znojmo: Podmyče, vlhký okraj lesní cesty 2.5 km v obce.
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'10.93''N, 15°48'53.72''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-26
nálezce:  Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720500

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Znojmo: Podmyče, les Braitava 3 km vjv obce, průsek drátů
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'57.93''N, 15°49'20.14''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720497

7161a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: okr. Znojmo: Lukov, v údolí Klaperova potoka 2,2 km z obce, průsek po bývalých drátech
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'44.53''N, 15°52'46.16''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-09-10
nálezce: Martin Škorpík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720498

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /179/ NP Podyjí: Čížov (17/7161a): srázy nad cestou na Široké pole.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'38.00''N, 15°51'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-07
nálezce: L. Reiterová
pramen: Bravencová L., Grulich V., Musil Z., Reiter A., Reiterová L. & Táborská J. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin na území
Národního parku Podyjí od roku 1995. - Thayensia 7: 85-119.
projekt: FLDOK
ID: 8361269

7161d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /180/ NP Podyjí: Podmolí (2/7161d): okraj lesa v průseku po bývalých drátech v místě staré čerpací stanice nad Pustým
rybníkem.
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'30.00''N, 15°56'38.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: V. Křiván; Z. Musil
pramen: Bravencová L., Grulich V., Musil Z., Reiter A., Reiterová L. & Táborská J. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin na území
Národního parku Podyjí od roku 1995. - Thayensia 7: 85-119.
projekt: FLDOK
ID: 8361270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



743

7168b

lokalita: Hodonín: les Doubrava, polesí Červené domky, mlaka
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.00''N, 17°6'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-07
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871886

lokalita: Hodonín, Dubrava Zbrod, na kraji slaniska v říd. doubravě s břízou jižně od muténské silnice, hojně
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'31.60''N, 17°5'7.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871887

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia mer., opp. Hodonín, silva Dúbrava, ad viam in silva 4 km situ bor.-occ. ab oppido
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.32''N, 17°5'12.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722326

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, Černé blato, světlá doubrava 3,5 km sz nádraží.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'25.62''N, 17°6'33.96''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-08
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720501

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hodonín, na levo od silnice Hodonín-Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'42.08''N, 17°5'40.66''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-15
nálezce:  Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720528

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia: in silvis frondosis prope Hodonín.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'26.14''N, 17°7'20.13''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



744

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Moravia: In sylvis prope Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'26.14''N, 17°7'20.13''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722485

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Zbrodský les, porost 34 A 11, 34 B 13 + 34 C 13 (segment 16)
souřadnice: 48°53'35.33''N, 17°5'59.52''E, ± 298m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
poznámka: A13 střed, rozsáhlý porost desítky m2, s, od příčné cesty
ID: 11969755

7171b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílé Karpaty – Nová Lhota, Šibeniční vrch (707), 250 m SV kóty, u cesty
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.98''N, 17°36'32.20''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-10-14
nálezce: J. Januš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722556

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílé Karpaty – Velká Javořina, cca 1 km Z vrcholu na modré turistické značce, okraj paseky
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'27.20''N, 17°39'46.23''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-04-23
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722555

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílé Karpaty – Slavkov, NPR Porážky, louka
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'8.63''N, 17°37'25.70''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-09-21
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



745

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Hodonín: Vápenky, Vadovské, bučiny z Velké Javořiny, 2.5 km vjv osady.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'56.62''N, 17°39'14.19''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720499

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Strání, Velká Javořina - 7171-24
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-28
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7573692

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Slavkov, NPR Porážky - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-09-21
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7503631

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Slavkov, NPR Porážky - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-09-21
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7414895

7171c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Javorník, Filipovské údolí, Liščí bouda - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7511293

7171d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Bílé Karpaty Nová Lhota: při hřebenové tur. cestě v bučině mezi kótami Šibenický vrch /708/ a Čapec [=Čupec] /819/ JJV obce
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'53.46''N, 17°36'48.75''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-05-01
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



746

7172a

lokalita: Mt. Bílé Karpaty: Javořina
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'34.46''N, 17°40'24.99''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-08-16
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873721

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Strání, U Bětina javora - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-04-26
nálezce: J. Štefan
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7519682

7249a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Prachatice Nová Pec: mladší smrčina nad cestou Chornice poblíž mostku přes Novopecký potok 4,5 km ZJZ od nádraží.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'42.92''N, 13°54'34.28''E, ± 300m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-08-27
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720493

7249b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Český Krumlov Zadní Zvonková: Huťský dvůr, průsek na okraji lesa nad Schwarzenberským kanálem 2,7 km SSZ od
kostela v zaniklé obci.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'40.61''N, 13°56'23.77''E, ± 500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-08-11
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720488

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava: Nová Pec, 2 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'54.60''N, 13°55'31.91''E, ± 800m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



747

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Nová Pec: Nová Pec, samota Klápa, spodní konec průseku vedoucího od samoty směrem k JJZ ke kótě 1303,9, ca 500 m JJZ
samoty
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'48.33''N, 13°55'56.58''E, ± 200m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2004-10-24
nálezce: Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Exkurze BF vedená K. Boublíkem;
ID: 8438267

7249d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Český Krumlov Zadní Zvonková: Smrčina, okraj lesní cesty na JV úbočí kóty Alpa, 3,6 km ZSZ-SZ od kostela v zaniklé
obci.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'17.77''N, 13°56'5.94''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-08-11
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720489

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Český Krumlov Zadní Zvonková: Huťský dvůr, průsek (bývalé dráty) na okraji lesa 2,5 km S-SSZ od kostela v zaniklé
obci.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'37.54''N, 13°58'10.73''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-07-22
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720490

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Český Krumlov Zadní Zvonková: lesní cesta ve smrkové mlazině 1,3 km Z od kostela v zaniklé obci.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.59''N, 13°57'52.21''E, ± 300m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-07-22
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720491

7250a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: w0212su_322312_69_L5.4
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'43.85''N, 14°4'39.54''E, ± 110m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0212su: w0212su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4916840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



748

7250b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Horní Planá: Kraví hora
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'41.26''N, 14°4'55.67''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1958-06-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721790

7250d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Černá v Pošumaví, lesy, 750 m n.m. hojná.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.16''N, 14°6'39.22''E, ± 4000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1950-07
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722214

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Muckov - Hostínova Lhota (Č. Krumlov), les, 820 mnm, roztroušeně.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'40.79''N, 14°9'34.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1948-10-15
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722212

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Plánička (Č. Krumlov) les k Vyšbahům (Rybářům) 780 m n.m.
nejbližší obec: Plánička, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'21.77''N, 14°8'2.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1948-07-01
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722213

7251a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hořice na Šumavě: les J od Čertova mlýna S od Žestova
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'52.94''N, 14°12'47.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 610-700 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-09-08
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



749

7251c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: w0156su_322323_233_T8.2B
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'3.31''N, 14°11'2.47''E, ± 110m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924117

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°42'3.31''N, 14°11'3.91''E, ± 76m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 12693100

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Frymburk; skládka dříví
souřadnice: 48°42'21.48''N, 14°11'10.86''E, ± 56m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 12688527

7252a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /81/ Zubčice: okraj smíšeného lesa u cesty z Malčic do samoty Včelíny, 2 km JJZ od obce
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'37.48''N, 14°23'45.91''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9161785

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /82/ Věžovatá Pláně: borový les 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Věžovatá Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'10.29''N, 14°24'27.19''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9161786

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /80/ Zubčice: u cesty 2 km Z od obce
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'40.45''N, 14°22'49.26''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1979
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9161783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



750

7253a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Besednice - cca 1,6 km sv. od obce, borový les. (okr. Český Krumlov)
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'52.60''N, 14°34'30.16''E, ± 500m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1988-05-05
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720706

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Besednice - asi 1,2 km sv. od obce, borový les. (okr. Český Krumlov)
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'45.85''N, 14°34'12.70''E, ± 300m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1988-08-23
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720708

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Soběnovská vrchovina Ševcovská hora
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'3.19''N, 14°34'19.66''E, ± 500m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1980-08-13
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720684

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Besednice: při cestě na Jeseň.
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'46.59''N, 14°33'46.99''E, ± 500m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969-07-31
nálezce: J. Křížek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720721

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: j. Č., okr. Č. Krumlov, obec Soběnov, lesní paseka v sedle mezi vrchy Kohout a Jeseň SV od obce, cca 680 m n.m.; polosvětlá
lesní paseka
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'18.50''N, 14°34'11.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1967-03-27
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



751

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: w0185_322409_3_L5.4
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'19.14''N, 14°34'40.48''E, ± 223m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4927115

7253b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: již. Čechy, podhůří Novohradských hor (tzv. Slepičí hory), již. svah hory Kohout u Kaplice, cca 750 m n.m., borová smrčina
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'34.95''N, 14°34'56.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1975-07-10
nálezce:  Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721146

lokalita: Kaplice, Velké Skaliny, borové mlází na Vysokém Kamenu
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'23.86''N, 14°36'28.64''E, ± 300m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1964-09-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720648

7253c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kaplice, Blansko: skály na pravém břehu Černé, u elektrárny
nejbližší obec: Blansko, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'50.48''N, 14°32'7.24''E, ± 500m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1970-05-03
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720643

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kaplice: Hradiště, okraj lesní cesty na V úbočí Hradišťského vrchu, ca 500m V vrcholu
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'23.26''N, 14°32'49.67''E, ± 150m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004-11-27
nálezce: Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Exkurze BF a Jihočeského muzea vedená M. a P. Lepším;
ID: 8438389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



752

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Blansko: lesy na Hradišťském vrchu (kóta 780) VJV od osady
nejbližší obec: Blansko, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'23.00''N, 14°32'19.00''E
nadmořská výška: 600-750 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004-11-27
nálezce: Radim Paulič; Petr Lepší; Martin Lepší;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 600 - 750;
ID: 8505444

7253d

lokalita: Cikánský vrch; 7253ddb
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'7.77''N, 14°39'22.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-06-25
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7253d
ID: 13791253

7254b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kirchenwäldchen nächst der Bürgermühle [=Městský mlýn] bei Gratzen [=Nové Hrady], circa 550 m. ub. M., auf sandigen
Boden, nicht selten
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'57.11''N, 14°47'20.98''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1886-07-29
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721545

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: In Wäldern bei Gratzen [=Nové Hrady] in Böhmen.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'23.04''N, 14°46'49.63''E, ± 2500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1877-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722201

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 234.Nové Hrady, při silnici mezi Veverským a bezejmenným rybníkem mezi rybníky Hejškův a Kamenný, 540 m n. m., 7254b;
M. Lepší.
souřadnice: 48°46'12.31''N, 14°48'2.94''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



753

7254c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Novorhradské hory, Vysoká.
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'53.69''N, 14°44'18.88''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-08-28
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720740

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Benešov nad Černou, Hojná Voda, mezi balvany
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'37.25''N, 14°43'33.97''E, ± 1500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1963-08-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720647

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hochwaldberg [=Vysoká] bei Heilbrunn [=Hojná Voda] südlich von Gratzen [=Nové Hrady]
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'53.69''N, 14°44'18.88''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1888-08-20
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721547

7254d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Niederöst. - böhm. Grenze: Wälder bei Göllitz.
nejbližší obec: Veveří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'32.16''N, 14°47'44.59''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1909-08-08
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU;GM;OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Mor. Exs. F. Petrak No. 303
ID: 13720581

7255a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Vyšné (u Českých Velenic), 2 km VJV od vsi
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'44.36''N, 14°53'45.06''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová; V. Grulich
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



754

7255b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 467.České Velenice, les mezi JZ okrajem obce a Rybným rybníkem 2 km Z(SZ) od nádraží, 495-500 m n. m., 7255b; V. Grulich.
souřadnice: 48°46'21.27''N, 14°56'9.90''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825748

7267c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Poštorná, JV část Bořího lesa
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'45.81''N, 16°51'1.98''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: ústní sdělení Holobrádek (uč.)
ID: 13159960

7350a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolní Vltavice: Kyselov, Rothovský mlýn, vřesoviště v linii bývalých drátů u silničky 3,0 km JZ od centra obce, 0,2 km VSV od
bývalé celnice.
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'44.63''N, 14°2'47.32''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-11
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720494

7350b

lokalita: Frýdava
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'8.80''N, 14°9'4.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2019-06-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13795383

7350d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Svatý Tomáš: lesy ve skupině Vítkova kamene (1032 m) S - SZ od Sv. Tomáše
nejbližší obec: Svatý Tomáš, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'42.74''N, 14°6'10.98''E, ± 400m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1959-05-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



755

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: p0010a_324112_403_X12
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'12.02''N, 14°5'50.75''E, ± 1355m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001-09-30
nálezce: Pavlína Hakrová
pramen: Pavlína Hakrová. p0010a: p0010a. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4939362

7351a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Smrko-borové lesy v prostoru přehrady Lipna u Frymburka
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'34.01''N, 14°9'56.81''E, ± 2000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1979-08-15
nálezce:  Dvorský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722447

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /45/ Kaplické mezihoří: Lipno, Kramolín 37n/7351a: cca 200m SV od vrcholu a hotelu, SV od sjezdovky, V okraj před
klesáním, značně vyschlé stanoviště J expoz.
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'26.00''N, 14°14'42.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-19
nálezce: A. Pavlíčko
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
projekt: FLDOK
ID: 8364657

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: w0130_324104_45_T2.3B
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'58.74''N, 14°14'16.73''E, ± 168m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935656

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Lipno nad Vltavou; lesní skládka
souřadnice: 48°39'46.88''N, 14°12'49.28''E, ± 65m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013-10-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1051 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 12683428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



756

7351b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Malšín: les SV od Chvalína
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'30.25''N, 14°19'7.29''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1961-07-13
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982230

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rožmberk nad Vltavou: les na S svahu hřbetu SZ od býv. Žumberku
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'4.67''N, 14°19'34.76''E, ± 300m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1961-07-12
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982229

7351c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Český Krumlov: Lipno nad Vltavou: satis copiose in via silvestri et secundum eam in silva inter vicos Studené et
Kobylnice, ca 2,5 km ad occid. a pago., 850 m s.m.
nejbližší obec: Slupečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'47.00''N, 14°11'29.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08-25
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13722074

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: distr. Kaplice: in pascuis (Nardetum) in margine silvae inter vicos Slupečná et Lipno (nové sídliště) copiose
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'38.48''N, 14°13'34.72''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1960-06-30
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13721763

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: /192/ Kaplice: Lipno: vrch Medvědí skála, na cestě k Čertovu kopytu, JV svah
nejbližší obec: Lipno u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'6.50''N, 14°13'35.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1967
nálezce: M. Slancová
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



757

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: PP Medvědí hora
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.70''N, 14°13'31.65''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: Alena Schusserová; Lukáš Šmahel
pramen: Schusserová A., Šmahel L. Přírodní památka Medvědí hora Zpráva z biologického průzkumuv rámci projektu:"Biologický
průzkum západní částiPřírodního parku Vyšebrodsko". 2000.
projekt: NDOP
ID: 6863949

7353a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Malonty; JV okraj lesní cesty.
souřadnice: 48°41'46.51''N, 14°33'10.67''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2015-08-12
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Jan Chlumský (2015): Terénní zápisník 2015
projekt: NDOP
ID: 13100058

7353b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Rapotice, bor JV obce, při cestě na Uhliště
souřadnice: 48°39'27.00''N, 14°38'2.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-10-01
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951801

7353d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Pohorská Ves: lesy JZ od Leopoldova
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'22.53''N, 14°37'55.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 800-870 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1961-06-23
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982226

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: w0037_324210_36_X9A
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'22.96''N, 14°36'47.45''E, ± 233m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0037: w0037. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4944737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



758

7354a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Novohradské hory: NPR Žofínský prales: lokalita spadá do správy obce Kaplice v k.ú. Pivonice u Pohorské Vsi. Seznam
nalezených taxonu při průzkume v období od 2.7.-3.10.2004 a 1.5.-10.10.2005
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'56.00''N, 14°42'20.00''E
nadmořská výška: 735-829 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
pramen: Lepší M., Lepší P. & Boublík K. (2007): Květena národní přírodní rezervace Žofínský prales. - Silva Gabreta 13: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8084056

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: NPR Žofínský prales
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'55.50''N, 14°42'25.03''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Petr Lepší; Karel Boublík; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K. Inventarizační průzkum NPR Žofínský prales z oboru botanika. – ms. 22 p. + příl.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6947345

7354c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Novohradské hory: Pohoří - lesy pod Myslivnou.
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'55.53''N, 14°41'0.02''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1963-08-07
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720739

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kaplice, Kaplice, 867D3
souřadnice: 48°36'26.00''N, 14°40'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-05-17
nálezce: M. Melichar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: T142282
ID: 430916

7450b

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: 0_opravy_324113_210_X12
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'58.34''N, 14°7'55.20''E, ± 6m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2000
nálezce: Pavlína Hakrová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4939391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



759

7451a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: EVL Rašeliniště Kapličky (projekt JCK)
souřadnice: 48°35'57.90''N, 14°13'17.33''E, ± 679m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Rašeliniště
Kapličky
projekt: NDOP
ID: 12024572

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'32.52''N, 14°13'50.53''E, ± 122m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10400594

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'25.20''N, 14°14'1.09''E, ± 278m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-01
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10440262

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'35.69''N, 14°13'23.06''E, ± 131m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-09
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10450052

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'25.87''N, 14°14'9.33''E, ± 225m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-01
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10440282

7451b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



760

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Loučovice: okraj lesní silnice (žlutá turistická značka) asi 1.77 km VJV od vrcholu Hvězdná (1012 m)
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'59.60''N, 14°15'19.40''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-07-18
nálezce: Jiří Košnar; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964160

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: u lesní cesty na SV svahu návrší Hradiště (kóta 937) 1,7 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Studánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'41.60''N, 14°18'18.70''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2008-06-14
nálezce:  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990349

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Distr. Český Krumlov. Ad viam silvaticam in declivi sept. collis Hradiště (cota 937 m) 2 km situ occident.-sept.-occident. a
pago Studánky prope opp. Vyšší Brod.
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'47.70''N, 14°18'1.10''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2008-06-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720638

7452a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Dolní Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'17.29''N, 14°21'4.12''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836123

7453b

lokalita: Pole Z Kamence; 7453bbd
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'6.49''N, 14°39'50.56''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-26
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7453b
ID: 13791254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



761

7454a

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: w0142_333111_168_T2.3B
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'40.31''N, 14°41'51.90''E, ± 100m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4978765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




